
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů podle Obecného nařízení o ochraně osobních údajů 2016/679 
a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů v platném znění.

Ústecký kraj

Rada Ústeckého kraje

Usnesení

z 89. schůze Rady Ústeckého kraje - VI. volební období 2020 - 2024, konané dne 24.01.2024 
od 10:07 hodin do 10:56 hodin, v sídle Krajského úřadu Ústeckého kraje, Velká Hradební 
3118/48, Ústí nad Labem

Usnesení č. 001/89R/2024
1.1 Zahájení - určení ověřovatelů zápisu a usnesení

Rada Ústeckého kraje po projednání

          schvaluje

ověřovatele zápisu a usnesení z 89. zasedání Rady Ústeckého kraje:
Ing. Jindru Zalabákovou
Ing. Jana Růžičku

Usnesení č. 002/89R/2024
2.1 Schválení programu

Rada Ústeckého kraje po projednání

          schvaluje

upravený program 89. schůze Rady Ústeckého kraje v VI. volebním období 2020 - 2024.

Usnesení č. 003/89R/2024
3.2 Zpráva o plnění úkolů vyplývajících z usnesení Rady Ústeckého kraje

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

splnění úkolů vyplývajících z usnesení Rady Ústeckého kraje z V. volebního období 2016 – 
2020:

1. Usnesení RÚK č. 007/27R/2017 z 01.11.2017 SPZ Triangle – Ustanovení pracovní skupiny 
pro koordinaci přípravy a realizaci akce „SPZ Triangle – vnitřní infrastruktura – 2. část“
2. Usnesení RÚK č. 008/104R/2020 z 22.07.2020 Finanční podpora na výměnu kotlů na 
pevná paliva v rodinných domech (podprogram NZÚ – AMO, 1. výzva MŽP) – Akceptace 

1



Registrace akce a Rozhodnutí o poskytnutí dotace
3. Usnesení RÚK č. 008/110R/2020 z 30.09.2020 Datové centrum Ústeckého kraje, p.o. – 
organizační záležitosti
4. Usnesení RÚK č. 040/112R/2020 z 27.10.2020 Příprava Ústeckého kraje na nové 
programové období strukturálních a investičních fondů EU po roce 2020 a využití prostředků 
na podporu oživení a odolnosti po pandemii COVID – 19 tzv. NEXT GENERATION EU

splnění úkolů vyplývajících z usnesení Rady Ústeckého kraje z VI. volebního období 2020 – 
2024:

5. Usnesení RÚK č. 083/42R/2022 z 06.04.2022 Vodíková strategie Ústeckého kraje
6. Usnesení RÚK č. 091/42R/2022 z 06.04.2022 C)2. Rozdělení volných finančních 
prostředků z hospodaření Ústeckého kraje za rok 2021
7. Usnesení RÚK č. 050/44R/2022 z 18.05.2022 Projektový záměr VIADUCT - Interreg 
Europe
8. Usnesení RÚK č. 103/46R/2022 z 22.06.2022 Projekt „Domov "Bez zámků" Tuchořice – 
Pořízení vybavení vč. elektromobilu“ v rámci Integrovaného regionálního operačního 
programu REACT-EU, 101. výzva
9. Usnesení RÚK č. 025/49R/2022 z 03.08.2022 C)2. Informace o vyúčtování účelových 
příspěvků pro rok 2021, úprava závazných ukazatelů příspěvkových organizací v oblasti 
sociální
10. Usnesení RÚK č. 026/49R/2022 z 03.08.2022 B)2. Změna závazných ukazatelů pro 
příspěvkovou organizaci Domovy sociálních služeb Litvínov, p. o.
11. Usnesení RÚK č. 009/54R/2022 z 27.09.2022 B)1.,2. Zřízení Pracovní skupiny CHKO 
Krušné hory
12. Usnesení RÚK č. 028/54R/2022 z 27.09.2022 Opatření ke zvýšení bezpečnosti nebo 
plynulosti dopravy na silnicích II. a III. tříd
13. Usnesení RÚK č. 022/55R/2022 z 12.10.2022 B)2. Účelové příspěvky pro rok 2022 pro 
příspěvkové organizace
14. Usnesení RÚK č. 111/57R/2022 z 09.11.2022 „ZZS ÚK - přístavba objektu výjezdové 
základny v Rumburku“ v rámci Integrovaného regionálního operačního programu
15. Usnesení RÚK č. 038/58R/2022 z 24.11.2022 C)2.,3. Průběžné hodnocení Strategie 
prevence závislostí Ústeckého kraje za rok 2022
16. Usnesení RÚK č. 024/60R/2022 z 14.12.2022 C)2. Vyúčtování účelových příspěvků, 
převody finančních prostředků a změny termínů vyúčtování účelových příspěvků 
příspěvkových organizací
17. Usnesení RÚK č. 028/60R/2022 z 14.12.2022 B)2. Účelové investiční příspěvky pro rok 
2022
18. Usnesení RÚK č. 025/62R/2023 z 18.01.2023 B)2. Prevence kriminality Ústeckého kraje 
– aktivita 2023 v rámci Programu PK a změna složení pracovní skupiny pro PK
19. Usnesení RÚK č. 042/62R/2023 z 18.01.2023 1.,2. Zajištění nákupu energií
20. Usnesení RÚK č. 037/63R/2023 z 01.02.2023 Komise pro hodnocení žádostí dotačních 
programů v oblasti kultury a památkové péče
21. Usnesení RÚK č. 068/63R/2023 z 01.02.2023 Projektový záměr „Technická pomoc v 
OPST – Ústecký kraj"
22. Usnesení RÚK č. 074/63R/2023 z 01.02.2023 Plán finančního toku Ústeckého kraje na 
rok 2023
23. Usnesení RÚK č. 165/63R/2023 z 01.02.2023 C) Společná ochrana a dokumentace 
kulturního dědictví v Krušnohoří v rámci programu INTERREG Česko – Sasko 2021- 2027
24. Usnesení RÚK č. 009/64R/2023 z 16.02.2023 B)2.,D)1.,2. Účelové příspěvky pro rok 
2023 pro příspěvkové organizace v oblasti sociální

2



25. Usnesení RÚK č. 035/65R/2023 z 01.03.2023 Podpora podnikání v Ústeckém kraji
26. Usnesení RÚK č. 005/66R/2023 z 15.03.2023 Odměny za umístění ve výtvarné soutěži 
Památník letiště Žatec
27. Usnesení RÚK č. 016/66R/2023 z 15.03.2023 B)2. Změna termínu vyúčtování účelového 
investičního příspěvku pro Domov sociálních služeb Meziboří, p. o.
28. Usnesení RÚK č. 038/67R/2023 z 05.04.2023 C)2. Informace o vyúčtování účelového 
investičního příspěvku pro rok 2022 a změna účelu čerpání jeho nedočerpané částky – 
Domovy sociálních služeb Kadaň a Mašťov, p. o.
29. Usnesení RÚK č. 073/67R/2023 z 05.04.2023 B)2. Žádost o udělení souhlasu zřizovatele s 
předložením projektové žádosti příspěvkové organizace Ústeckého kraje v rámci výzvy OPST 
a udělením souhlasu zřizovatele s dofinancováním projektu v rámci výzvy OPST
30. Usnesení RÚK č. 100/67R/2023 z 05.04.2023 C) Financování silnic II. a III. třídy v roce 
2023 z prostředků SFDI
31. Usnesení RÚK č. 007/68R/2023 z 18.04.2023 D)1. Program na záchranu a obnovu 
drobných památek a architektury dotvářející kulturní krajinu Ústeckého kraje pro rok 2023 – 
rozdělení dotací
32. Usnesení RÚK č. 008/68R/2023 z 18.04.2023 D)1. Program na záchranu a obnovu 
kulturních památek Ústeckého kraje pro rok 2023 - rozdělení dotací
33. Usnesení RÚK č. 004/69R/2023 z 20.04.2023 H) Muzeum Praga – DOHODA O 
UKONČENÍ SPOLUPRÁCE
34. Usnesení RÚK č. 027/70R/2023 z 03.05.2023 C)2. Informace o vyúčtování účelových 
investičních příspěvků pro rok 2022, stanovení účelového investičního příspěvku pro DSS 
Meziboří, p. o.
35. Usnesení RÚK č. 033/70R/2023 z 03.05.2023 B)1.,2. Memorandum o spolupráci mezi 
Ústeckým krajem a DofE – poskytnutí příspěvku na rok 2023
36. Usnesení RÚK č. 035/70R/2023 z 03.05.2023 B)2. Žádost o udělení souhlasu zřizovatele s 
předložením projektové žádosti příspěvkové organizace Ústeckého kraje v rámci výzvy OP ST 
a udělením souhlasu zřizovatele s dofinancováním projektu v rámci výzvy OP ST
37. Usnesení RÚK č. 054/70R/2023 z 03.05.2023 Financování zvyšování bezpečnosti dopravy 
na silnicích II. a III. třídy v roce 2023 z prostředků SFDI
38. Usnesení RÚK č. 057/70R/2023 z 03.05.2023 Výsadba zelených clon v SPZ Triangle
39. Usnesení RÚK č. 034/72R/2023 z 07.06.2023 C)2. Informace o vyúčtování účelového 
investičního příspěvku pro rok 2021 a stanovení ZU na rok 2023 u CSP Litoměřice, p. o.
40. Usnesení RÚK č. 035/72R/2023 z 07.06.2023 B)2. Změny závazných ukazatelů 
příspěvkových organizací v oblasti sociální
41. Usnesení RÚK č. 097/72R/2023 z 07.06.2023 B)3. Systém energetického managementu v 
Ústeckém kraji
42. Usnesení RÚK č. 127/72R/2023 z 07.06.2023 Nakládání s majetkem
43. Usnesení RÚK č. 017/74R/2023 z 28.06.2023 B)2.-A)3.b) Stanovení a změna závazných 
ukazatelů příspěvkových organizací v sociální oblasti
44. Usnesení RÚK č. 020/74R/2023 z 28.06.2023 Informace o uhrazených odvodech, krácení 
dotace a aktuální informace o stavu řešení neuhrazených odvodů a neakceptovaného krácení 
dotace
45. Usnesení RÚK č. 021/74R/2023 z 28.06.2023 Monitoring sociálních služeb v Ústeckém 
kraji v 1. pololetí 2023
46. Usnesení RÚK č. 052/74R/2023 z 28.06.2023 Financování silnic II.a III.třídy z rozpočtu 
SFDI-dodatek č. 1
47. Usnesení RÚK č. 054/74R/2023 z 28.06.2023 Schválení dodatku ke smlouvě o poskytnutí 
finančních prostředků na financování akce Protismyková úprava Ludvíkovice
48. Usnesení RÚK č. 004/76R/2023 z 02.08.2023 C)1. Projednání dopisů adresovaných Radě 
Ústeckého kraje

3



49. Usnesení RÚK č. 038/76R/2023 z 02.08.2023 D)1.,2. Obnova muzea v Krupce
50. Usnesení RÚK č. 028/77R/2023 z 23.08.2023 B)2. Stanovení a změna závazných 
ukazatelů pro rok 2023 pro příspěvkové organizace v sociální oblasti
51. Usnesení RÚK č. 080/77R/2023 z 23.08.2023 B)3. Stanovení příspěvku na velkou údržbu 
pro rok 2023 - Vyšší odborná škola obalové techniky a Střední škola, Štětí, Kostelní 134, 
příspěvková organizace
52. Usnesení RÚK č. 094/77R/2023 z 23.08.2023 Financování zvyšování bezpečnosti dopravy 
na silnicích II. a III. třídy roce 2023 z prostředků SFDI-dodatek
53. Usnesení RÚK č. 104/77R/2023 z 23.08.2023 Návrh rozvoje OZE v rámci energetického 
hospodářství Ústeckého kraje
54. Usnesení RÚK č. 106/77R/2023 z 23.08.2023 Finanční podpora na výměnu zastaralých 
zdrojů tepla na pevná paliva (kotlíková dotace) – 4. Výzva Ústeckého kraje – ukončení 
smlouvy
55. Usnesení RÚK č. 020/78R/2023 z 20.09.2023 D)2. Program pro podporu odpadového 
hospodářství obcí v Ústeckém kraji na období 2017 až 2025 – podpora žádostí obdržených v 
rámci 7. výzvy
56. Usnesení RÚK č. 021/78R/2023 z 20.09.2023 D)2. Program na podporu vodního 
hospodářství v Ústeckém kraji na období 2018 - 2025 – poskytnutí dotací v roce 2023
57. Usnesení RÚK č. 022/78R/2023 z 20.09.2023 B)3. Žádost o změnu projektu – 
prodloužení termínu projektu – obec Vrbičany
58. Usnesení RÚK č. 023/78R/2023 z 20.09.2023 B)3. Žádost o změnu projektu – 
prodloužení termínu projektu – obec Michalovice
59. Usnesení RÚK č. 024/78R/2023 z 20.09.2023 B)B) Poskytnutí účelového neinvestičního 
příspěvku pro Vyšší odbornou školu obalové techniky a Střední školu, Štětí, příspěvkovou 
organizaci, pro rok 2023 – výroba osvětového materiálu EVVO
60. Usnesení RÚK č. 043/78R/2023 z 20.09.2023 Knihovník Ústeckého kraje – aktualizace 
pravidel, vyhodnocení soutěže 2023
61. Usnesení RÚK č. 085/78R/2023 z 20.09.2023 Finanční podpora na výměnu kotlů pro 
nízkopříjmové domácnosti (kotlíková dotace) – 6. Výzva Ústeckého kraje – žádosti o dotaci
62. Usnesení RÚK č. 193/78R/2023 z 20.09.2023 B)1.,2. Konektivita, HW, SW, vybavení 
středních škol v Ústeckém kraji – 3. etapa
63. Usnesení RÚK č. 198/78R/2023 z 20.09.2023 Rozhodování v působnosti valné hromady 
Regionální Rozvojové agentury Ústeckého kraje, a.s.
64. Usnesení RÚK č. 009/79R/2023 z 11.10.2023 Smlouva o poskytnutí nevýhradní licence k 
užití autorského díla – znělka Ústeckého kraje
65. Usnesení RÚK č. 025/79R/2023 z 11.10.2023 Výzva „Rozvoj ekologické výchovy, 
vzdělávání a osvěty (EVVO) na území Ústeckého kraje 2024“ pro školy a školská zařízení 
zřizované Ústeckým krajem
66. Usnesení RÚK č. 051/79R/2023 z 11.10.2023 Cena Zlaté cimbuří - ocenění v oblasti 
památkové péče
67. Usnesení RÚK č. 088/79R/2023 z 11.10.2023 Financování silnic II. a III. třídy z rozpočtu 
SFDI-dodatek č. 2
68. Usnesení RÚK č. 092/79R/2023 z 11.10.2023 Finanční podpora na výměnu kotlů pro 
nízkopříjmové domácnosti (kotlíková dotace) – 6. Výzva Ústeckého kraje – žádosti o dotaci
69. Usnesení RÚK č. 093/79R/2023 z 11.10.2023 Finanční podpora na výměnu zastaralých 
zdrojů tepla na pevná paliva (kotlíková dotace) – 4. Výzva Ústeckého kraje – ukončení 
smlouvy
70. Usnesení RÚK č. 139/79R/2023 z 11.10.2023 „Rekonstrukce mostu E. Beneše, ÚL“ - 
vyhodnocení zadávacího řízení veřejné zakázky na stavební práce zadávané formou 
otevřeného řízení v nadlimitním režimu
71. Usnesení RÚK č. 147/79R/2023 z 11.10.2023 C)2. - Zahájení výběrového řízení veřejné 

4



zakázky malého rozsahu na služby s názvem „Opravy a servisní práce na vozidlech v majetku 
Ústeckého kraje na období 2024 – 2025“
72. Usnesení RÚK č. 016/83R/2023 z 08.11.2023 B)2.,3. Program pro podporu OH obcí v 
Ústeckém kraji – obec Siřejovice – změna smluvního ujednání
73. Usnesení RÚK č. 034/83R/2023 z 08.11.2023 Porušení rozpočtové kázně Oblastního 
muzea v Děčíně, p. o.
74. Usnesení RÚK č. 035/83R/2023 z 08.11.2023 Porušení rozpočtové kázně Oblastního 
muzea v Chomutově, p. o.
75. Usnesení RÚK č. 037/83R/2023 z 08.11.2023 Stipendijní programy odboru zdravotnictví 
– vyhodnocení 2023, dodatek ke stipendijní smlouvě
76. Usnesení RÚK č. 038/83R/2023 z 08.11.2023 Odměny ředitelů škol a školských zařízení 
zřizovaných Ústeckým krajem
77. Usnesení RÚK č. 042/83R/2023 z 08.11.2023 Stipendijní program Ústeckého kraje – 19. 
ročník 2023/2024
78. Usnesení RÚK č. 043/83R/2023 z 08.11.2023 Stipendijní program Ústeckého kraje – 18. 
ročník 2022/2023
79. Usnesení RÚK č. 121/83R/2023 z 08.11.2023 B)2. Dohoda o ukončení smlouvy č. 
23/SML0010/SoD/INV ze dne 31. 1. 2023 na plnění veřejné zakázky na stavební práce s 
názvem „Regionální muzeum v Teplicích – obnova muzea Krupka, Husitská č. p. 21“
80. Usnesení RÚK č. 135/83R/2023 z 08.11.2023 C)1.,2. Rekonstrukce mostu E. Beneše v 
Ústí nad Labem v rámci Integrovaného regionálního operačního programu 2021-2027
81. Usnesení RÚK č. 010/84R/2023 z 22.11.2023 „Digitalizace pečovatelských služeb na 
území Ústeckého kraje“ – zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky na dodávky formou 
otevřeného řízení v nadlimitním režimu
82. Usnesení RÚK č. 011/84R/2023 z 22.11.2023 Schválení instalace a umístění zařízení na 
střechy vybraných budov příspěvkových organizací pro vybudování IoT sítě LoRaWAN
83. Usnesení RÚK č. 024/84R/2023 z 22.11.2023 B)2. Změna smluvního ujednání – 
prodloužení termínu ukončení realizace projektu obec Radonice
84. Usnesení RÚK č. 036/84R/2023 z 22.11.2023 Změna závazného ukazatele – objem 
prostředků na platy v absolutní výší – pro Domov sociálních služeb Meziboří, p. o.
85. Usnesení RÚK č. 052/84R/2023 z 22.11.2023 Žádost o spolupráci při výstavbě výjezdové 
základny Zdravotnické záchranné služby Ústeckého kraje, p.o. - Litvínov
86. Usnesení RÚK č. 055/84R/2023 z 22.11.2023 Změny v rejstříku škol a školských zařízení
87. Usnesení RÚK č. 059/84R/2023 z 22.11.2023 Výzva pro podávání žádostí o poskytnutí 
neinvestiční dotace ze státního rozpočtu na aktivity v oblasti primární prevence rizikového 
chování a podpory duševního zdraví ve školách a školských zařízeních pro rok 2024 – 
pověření příspěvkové organizace
88. Usnesení RÚK č. 109/84R/2023 z 22.11.2023 C)2. „HŠ, OA a SPŠ, Teplice - výměna 
střešní krytiny a oprava fasády, odvodnění a oprava nádvoří (Benešovo náměstí č. p. 604/1)“ - 
změna smlouvy č. 22/SML3166/SoD/INV ze dne 23. 9. 2022 na plnění veřejné zakázky na 
stavební práce
89. Usnesení RÚK č. 111/84R/2023 z 22.11.2023 B)2. Program podpory rozvoje zemědělství 
a venkovských oblastí v Ústeckém kraji – změna smluvního ujednání žadatele Pavel Křížek
90. Usnesení RÚK č. 113/84R/2023 z 22.11.2023 B)1.,2. Projekt „Oblastní muzeum v 
Litoměřicích – vybudováno nové expozice“ v rámci IROP
91. Usnesení RÚK č. 117/84R/2023 z 22.11.2023 Vyhodnocení výběrového řízení veřejné 
zakázky malého rozsahu na služby s názvem „Opravy a servisní práce na vozidlech v majetku 
Ústeckého kraje na období 2024 – 2025"
92. Usnesení RÚK č. 009/86R/2023 z 13.12.2023 SPZ Triangle - Změna závazných ukazatelů 
pro SPZ Triangle, příspěvkovou organizaci
93. Usnesení RÚK č. 018/86R/2023 z 13.12.2023 Program pro rozvoj eko-agro oblastí v 

5



Ústeckém kraji na období let 2022 až 2025 – vypovězení smlouvy s žadatelem Hynek Bošina
94. Usnesení RÚK č. 025/86R/2023 z 13.12.2023 Výkon zřizovatelských funkcí 
příspěvkových organizací Ústeckého kraje v oblasti sociální
95. Usnesení RÚK č. 026/86R/2023 z 13.12.2023 B)1. Stanovení a změna závazných 
ukazatelů příspěvkových organizací
96. Usnesení RÚK č. 027/86R/2023 z 13.12.2023 Změna rozpočtu nákladů a výnosů pro rok 
2023 příspěvkových organizací
97. Usnesení RÚK č. 028/86R/2023 z 13.12.2023 Informace o vyúčtování účelových 
příspěvků pro rok 2022 a 2023 pro příspěvkové organizace v oblasti sociální, změny ZU
98. Usnesení RÚK č. 029/86R/2023 z 13.12.2023 Souhlas se změnou smlouvy o dílo ze dne 
25.09.2023 na plnění veřejné zakázky na stavební práce s názvem „Nástavba spojovacího 
krčku“ vyhlášené DSS Meziboří, p. o.
99. Usnesení RÚK č. 031/86R/2023 z 13.12.2023 B)1. Informativní monitoring sociálních 
služeb v Nadregionální síti MPSV
100. Usnesení RÚK č. 032/86R/2023 z 13.12.2023 Smlouva o spolupráci s NIPI bezbariérové 
prostředí, o.p.s.
101. Usnesení RÚK č. 034/86R/2023 z 13.12.2023 Zapojení Ústeckého kraje do připravované 
Výzvy OPZ+ s projektovým záměrem „Podpora sociálního bydlení v Ústeckém kraji“
102. Usnesení RÚK č. 035/86R/2023 z 13.12.2023 Souhlas s vyhodnocením zadávacího 
řízení veřejné zakázky na stavební práce s názvem „Elektronická požární signalizace – DSP 
Chotěšov a DSP Skalice“ vyhlášené Centrem sociální pomoci Litoměřice, příspěvkovou 
organizací, formou zjednodušeného podlimitního řízení
103. Usnesení RÚK č. 036/86R/2023 z 13.12.2023 Souhlas se zahájením zadávacího řízení 
veřejné zakázky na dodávky s názvem „Dodávka nábytku v Domově U Trati Litoměřice“ 
vyhlášené Centrem sociální pomoci Litoměřice, příspěvkovou organizací, formou 
zjednodušeného podlimitního řízení
104. Usnesení RÚK č. 038/86R/2023 z 13.12.2023 Informace o vyúčtování účelových 
investičních a neinvestičních příspěvků a příspěvku na velkou údržbu pro rok 2023 a úprava 
závazných ukazatelů pro příspěvkové organizace v oblasti kultury
105. Usnesení RÚK č. 039/86R/2023 z 13.12.2023 Změna termínu vyúčtování účelového 
investičního příspěvku pro rok 2023 – Galerie Benedikta Rejta v Lounech, příspěvková 
organizace
106. Usnesení RÚK č. 041/86R/2023 z 13.12.2023 Upravené rozpočty příspěvkových 
organizací v působnosti odboru kultury a památkové péče na rok 2023
107. Usnesení RÚK č. 043/86R/2023 z 13.12.2023 Převod části prostředků rezervního fondu 
k posílené fondu investic Oblastního muzea v Lounech, příspěvkové organizace pro rok 2023
108. Usnesení RÚK č. 045/86R/2023 z 13.12.2023 Změna účelu čerpání nedočerpaného 
účelového investičního příspěvku v roce 2023 – Oblastní muzeum a galerie v Mostě, 
příspěvková organizace
109. Usnesení RÚK č. 046/86R/2023 z 13.12.2023 Změna termínu vyúčtování účelových 
investičních příspěvků pro rok 2023 – Oblastní muzeum a galerie v Mostě, příspěvková 
organizace
110. Usnesení RÚK č. 053/86R/2023 z 13.12.2023 Platový výměr ředitelky Logopedické 
základní školy, Měcholupy 1, příspěvkové organizace
111. Usnesení RÚK č. 054/86R/2023 z 13.12.2023 Vyšší odborná škola a Střední průmyslová 
škola strojní, stavební a dopravní, Děčín, příspěvková organizace – personální záležitosti
112. Usnesení RÚK č. 058/86R/2023 z 13.12.2023 B)1. Stanovení závazného ukazatele – 
účelový neinvestiční příspěvek pro rok 2023 – Střední škola technická, gastronomická a 
automobilní Chomutov, příspěvková organizace
113. Usnesení RÚK č. 059/86R/2023 z 13.12.2023 Rozvoj nadaných žáků středních škol 
zřizovaných Ústeckým krajem – vyhlášení programu

6



114. Usnesení RÚK č. 062/86R/2023 z 13.12.2023 Převod části prostředků rezervního fondu 
k posílení fondu investic - Střední škola lodní dopravy a technických řemesel, Děčín VI, 
příspěvková organizace
115. Usnesení RÚK č. 071/86R/2023 z 13.12.2023 C)1. Stanovení příspěvku na velkou 
údržbu pro rok 2023 – Vyšší odborná škola obalové techniky a Střední škola, Štětí, Kostelní 
134, příspěvková organizace
116. Usnesení RÚK č. 072/86R/2023 z 13.12.2023 Zvýšení objemu prostředků na platy, 
aktualizace odpisového plánu a úprava rozpočtu u Dopravní společnosti Ústeckého kraje, 
příspěvkové organizace pro rok 2023
117. Usnesení RÚK č. 073/86R/2023 z 13.12.2023 Návrh na odpis nevymahatelné pohledávky 
u příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace pro 
rok 2023
118. Usnesení RÚK č. 074/86R/2023 z 13.12.2023 Úprava rozpočtu u Správy a údržby silnic 
Ústeckého kraje, příspěvkové organizace pro rok 2023
119. Usnesení RÚK č. 089/86R/2023 z 13.12.2023 „Transformační centrum Ústeckého kraje – 
dodatky ke smlouvám“
120. Usnesení RÚK č. 091/86R/2023 z 13.12.2023 D)1.a),b),c),d),2.a) Rozpočty na rok 2024 
a střednědobé výhledy rozpočtů v letech 2025 - 2026 příspěvkových organizací Ústeckého 
kraje

B) schvaluje

změnu termínů plnění úkolů vyplývajících z usnesení Rady Ústeckého kraje:

1. Usnesení RÚK č. 008/72R/2019 z 10.07.2019 D)1. Informace o civilních a trestních věcech 
na 31.12.2024
2. Usnesení RÚK č. 010/56R/2022 z 27.10.2022 D) Převod historického nádraží Louka u 
Litvínova na 31.8.2024
3. Usnesení RÚK č. 185/72R/2023 z 07.06.2023 Budova "A" Krajského úřadu Ústeckého 
kraje - autorská práva k objektu na 31.8.2024
4. Usnesení RÚK č. 033/74R/2023 z 28.06.2023 B)2. Žádost o udělení souhlasu zřizovatele s 
předložením projektové žádosti příspěvkové organizace Ústeckého kraje v rámci výzvy OP ST 
a udělení souhlasu zřizovatele s dofinancováním projektu v rámci výzvy OP ST na 31.3.2024
5. Usnesení RÚK č. 028/75R/2023 z 19.07.2023 B)2. Žádost o udělení souhlasu zřizovatele s 
předložením projektové žádosti příspěvkové organizace Ústeckého kraje v rámci výzvy OP ST 
a udělení souhlasu zřizovatele s dofinancováním projektu v rámci výzvy OP ST na 31.3.2024
6. Usnesení RÚK č. 087/84R/2023 z 22.11.2023 Vyhodnocení nabídkového řízení s názvem 
„Železniční doprava v systému DÚK - elektrická páteř“ na 3.4.2024
7. Usnesení RÚK č. 106/84R/2023 z 22.11.2023 „Krajský úřad Ústeckého kraje – 
rekonstrukce a zateplení střešního pláště, instalace fotovoltaické elektrárny – budova A“ – 
vyhodnocení zadávacího řízení veřejné zakázky na stavební práce zadávané formou 
zjednodušeného podlimitního řízení na 31.1.2024
8. Usnesení RÚK č. 107/84R/2023 z 22.11.2023 „Gymnázium Chomutov - vestavba do půdy“ 
- vyhodnocení zadávacího řízení veřejné zakázky na stavební práce zadávané formou 
zjednodušeného podlimitního řízení na 31.1.2024
9. Usnesení RÚK č. 110/84R/2023 z 22.11.2023 „Domov „Bez zámků“ Tuchořice - 
rekonstrukce budovy „Zámečku““ - vyhodnocení zadávacího řízení veřejné zakázky na služby 
zadávané formou zjednodušeného podlimitního řízení na 31.1.2024
10. Usnesení RÚK č. 112/84R/2023 z 22.11.2023 B)1. Projekt „Revitalizace historického 
nádraží v Louce u Litvínova“ v rámci OPST na 31.1.2024
11. Usnesení RÚK č. 112/84R/2023 z 22.11.2023 B)2. Projekt „Revitalizace historického 

7



nádraží v Louce u Litvínova“ v rámci OPST na 31.1.2024
12. Usnesení RÚK č. 007/85R/2023 z 04.12.2023 Žádost o dotaci na projekt: „Pokrytí 
provozní ztráty za rok 2023 ve výši 2 000 tis. Kč“ – Severočeské divadlo s.r.o. na 31.1.2024

C) zrušuje

usnesení č. 141/46R/2006 ze dne 28.6.2006

Usnesení č. 004/89R/2024
3.3 Projednání dopisů adresovaných Radě Ústeckého kraje

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

1. dopis Nové železniční spojení Drážďany - Praha, jmenování zástupců pro přípravu 
urbanisticko-architektonické soutěže ŽST Ústí nad Labem č.j. KUUK/002309/2024
2. dopis Podpora soutěže při ČVUT Děčín
3. dopis Žádost Vodní záchranné služby ČČK o poskytnutí finančních prostředků č.j. 
KUUK/010743/2024

B) ukládá

1. Bc. Janu Jelínkovi, vedoucímu odboru informatiky a organizačních věcí, odpovědět na 
dopis Podpora soutěže při ČVUT Děčín
Termín: 10. 2. 2024

2. Bc. Janu Jelínkovi, vedoucímu odboru informatiky a organizačních věcí, odpovědět na 
dopis Žádost Vodní záchranné služby ČČK o poskytnutí finančních prostředků č.j. 
KUUK/010743/2024
Termín: 10. 2. 2024

Usnesení č. 005/89R/2024
4.1 Udělení Záslužných medailí Ústeckého kraje 

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) navrhuje

Zastupitelstvu Ústeckého kraje rozhodnout v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písmeno u) 
zákona č. 129/2000 Sb. o krajích, ve znění pozdějších předpisů o udělení Záslužných medailí 
Ústeckého kraje dle přílohy 1 tohoto usnesení.

B) ukládá

Ing. Janu Schillerovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, předložit doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení Zastupitelstvu Ústeckého kraje.
Termín: 26. 2. 2024

Usnesení č. 006/89R/2024
4.2 Poskytnutí finančního a věcného daru matce prvního občánka Ústeckého kraje 
narozeného v roce 2024

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) rozhoduje

dle § 59 odst. 2 písm. f) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o poskytnutí finančního daru ve výši 30.000 Kč paní Janě Brázdové, nar. 
**************, bytem *******************************, matce prvního občánka 

8



narozeného v kalendářním roce 2024 v porodnických zařízeních na území Ústeckého kraje a o 
uzavření darovací smlouvy dle přílohy č. 1 tohoto materiálu.

B) ukládá

Bc. Janu Jelínkovi, vedoucímu Odboru informatiky a organizačních věcí Krajského úřadu 
Ústeckého kraje, zabezpečit veškeré potřebné úkony související s realizací dle bodu A) tohoto 
usnesení.
Termín: 31. 3. 2024

Usnesení č. 007/89R/2024
4.3 Dary 2024 – schválení finančního daru základním složkám IZS Ústeckého kraje a 
Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska – krajskému sdružení hasičů Ústeckého kraje

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) navrhuje

Zastupitelstvu Ústeckého kraje dle § 36 písm. b) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, rozhodnout o poskytnutí peněžitých darů v celkové 
výši 10 000.000,- Kč a to následovně:

- 2 000.000,- Kč pro Krajské ředitelství policie Ústeckého kraje, Lidické nám. 899/9, 401 79 
Ústí nad Labem, IČO: 75151537,
- 7 000.000,- Kč pro Hasičský záchranný sbor Ústeckého kraje, Horova 1340/10, 400 01 Ústí 
nad Labem, IČO: 70886300,
- 1 000.000,- Kč Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska - krajské sdružení hasičů Ústeckého 
kraje, Stroupežnického 1326/16, Ústí nad Labem-centrum, 400 01 Ústí nad Labem, IČO: 
71173811 a uzavření darovacích smluv dle příloh č. 1-3 tohoto usnesení.

B) ukládá

Ing. Janu Schillerovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, předložit návrh dle bodu A) tohoto 
usnesení k projednání Zastupitelstvu Ústeckého kraje.
Termín: 26. 2. 2024

Usnesení č. 008/89R/2024
4.4 Dohoda o použití soukromého silničního motorového vozidla

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) ruší

usnesení Rady Ústeckého kraje č. 012/72R/2023 ze dne 7. 6. 2023 v části D)

B) schvaluje

dle čl. III. odst. 5 Zásad pro poskytování cestovních náhrad při pracovních cestách členům 
Zastupitelstva Ústeckého kraje ze dne 22. 1. 2024, uzavření Dohody o použití soukromého 
silničního motorového vozidla s neuvolněným členem Zastupitelstva Ústeckého kraje panem 
PhDr. Martinem Klikou, MBA, DBA, narozeným ****************, bytem 
****************************************, dle přílohy č. 1 tohoto usnesení

Usnesení č. 009/89R/2024
4.5 Dohoda o použití soukromého silničního motorového vozidla I

Rada Ústeckého kraje po projednání

          schvaluje

dle čl. III. odst. 5 Zásad pro poskytování cestovních náhrad při pracovních cestách členům 

9



Zastupitelstva Ústeckého kraje ze dne 22. 1. 2024, uzavření Dohody o použití soukromého 
silničního motorového vozidla s uvolněnou členkou Zastupitelstva Ústeckého kraje Ing. 
Lubomírou Mejstříkovou, CSc., MBA, narozenou ****************, 
bytem*******************************, dle přílohy č. 1 tohoto usnesení

Usnesení č. 010/89R/2024
6.1 „9. aktualizace Zásad územního rozvoje Ústeckého kraje – regulace velkých větrných 
elektráren ve specifické oblasti SOB6 Krušné hory” - zahájení zadávacího řízení veřejné 
zakázky na služby formou zjednodušeného podlimitního řízení

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

1. Výzvu k podání nabídky dle přílohy č. 1 předloženého materiálu
2. Seznam členů a náhradníků komisí dle přílohy č. 2 předloženého materiálu
3. Kontrolní list pro vyhodnocení sociálního a environmentálního OVZ a inovací dle přílohy 
č. 3 předloženého materiálu
4. Závazný text smlouvy dle přílohy č. 4 předloženého materiálu

B) rozhoduje

1. o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky na služby s názvem „9. aktualizace Zásad 
územního rozvoje Ústeckého kraje – regulace velkých větrných elektráren ve specifické 
oblasti SOB6 Krušné hory“, formou zjednodušeného podlimitního řízení podle ustanovení § 3 
písm. a) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon“) a § 53 zákona, a to v souladu se zněním přílohy č. 1 předloženého 
materiálu;
2. podle ustanovení § 42 odst. 1 zákona o pověření hodnotící komise provedením hodnocení a 
posouzení nabídek, přičemž bude postupováno v souladu s ustanovením § 39 odst. 4 zákona a 
o pověření hodnotící komise kontrolou doručených dokladů vybraného dodavatele podle § 
122 odst. 3 zákona.

C) jmenuje

členy a náhradníky komise pro otevírání nabídek a členy a náhradníky hodnotící komise, dle 
přílohy č. 2 předloženého materiálu.

D) ukládá

Ing. Haně Bergmannové, vedoucí odboru úz. plánování a stavebního řádu, podepsat Výzvu k 
podání nabídky uvedenou v příloze č. 1 předloženého materiálu.
Termín: 29. 2. 2024

E) svěřuje

v souladu s ustanovením § 59 odst. 4 zákona č. 129/2000 Sb. o krajích (krajské zřízení) 
hejtmanovi Ústeckého kraje rozhodování o námitkách podaných v průběhu zadávacího řízení 
a o vyjádření k podnětům nebo návrhům na zahájení řízení o přezkoumání úkonů zadavatele v 
tomto zadávacím řízení Úřadem pro ochranu hospodářské soutěže.

F) pověřuje

Ing. Hanu Bergmannovou, vedoucí odboru úz. plánování a stavebního řádu, jako gestora a 
pracovníky oddělení veřejných zakázek odboru investičního jako administrátory této veřejné 
zakázky jako osoby, které jsou za zadavatele oprávněné činit v tomto zadávací řízení 
elektronické úkony, zejména poskytovat zadávací dokumentaci, žádosti o vysvětlení zadávací 

10



dokumentace a zveřejňovat údaje o této veřejné zakázce na profilu zadavatele a ve Věstníku 
veřejných zakázek. 

G) souhlasí

s tím, že pokud dojde k nutnosti změny zadávací dokumentace v průběhu zadávacího řízení, a 
nebude tato změna podstatného rázu, bude tato do zadávací dokumentace zapracována bez 
dalšího schválení Radou ÚK.

Usnesení č. 011/89R/2024
7.1 Vyjádření kraje v samostatné působnosti k dokumentaci EIA záměru „Nový zdroj 
UCED Chomutov“ oznamovatele UCED Volt s.r.o

Rada Ústeckého kraje po projednání

          se vyjadřuje

dle § 8 odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění 
pozdějších předpisů, k dokumentaci EIA záměru „Nový zdroj UCED Chomutov“ 
oznamovatele UCED Volt s.r.o., takto:
Rada Ústeckého kraje bere dokumentaci na vědomí a žádá zpracovatele posudku, aby se v 
následujícím kroku podrobně zaměřil na způsob splnění všech vznesených požadavků a na 
relevantní vyhodnocení možných dopadů na životní prostředí dotčené obce a veřejné zdraví.

Usnesení č. 012/89R/2024
7.2 Vyjádření kraje v samostatné působnosti k žádosti o podstatnou změnu 
integrovaného povolení pro zařízení „Elektrárna Počerady“ společnosti Elektrárna 
Počerady, a. s. 

Rada Ústeckého kraje po projednání

          se vyjadřuje

dle § 9 odst. 3 zákona č. 76/2002 Sb., o integrované prevenci, k žádosti společnosti Elektrárna 
Počerady, a.s., o vydání podstatné změny integrovaného povolení pro zařízení „Elektrárna 
Počerady“, takto:
K žádosti o změnu integrovaného povolení, která byla zpracována provozovatelem dle § 3 
odst. 1 zákona o integrované prevenci, není připomínek. Provozem musí být nejen dodrženy 
navržené závazné podmínky uvedené v žádosti, ale i splněny připomínky odboru životního 
prostředí a zemědělství Krajského úřadu Ústeckého kraje vycházející z platné legislativy a 
koncepčních a plánovacích dokumentů kraje a připomínky dalších dotčených orgánů veřejné 
správy.

Usnesení č. 013/89R/2024
7.3 Program pro rozvoj eko-agro oblastí v Ústeckém kraji na období let 2022 až 2025 – 
ukončení administrace žádosti 

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) rozhoduje

o vypovězení smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace č. 23/SML1562/SoPD/ZPZ, ve výši 
104 080,- Kč příjemci dotace – Ondrej Bálint, IČ 87235986 na projekt „Výsadba větrolamu“ z 
důvodu nerealizování projektu,

B) ukládá

Ing. Lubomíře Mejstříkové, CSc., MBA, náměstkyni hejtmana Ústeckého kraje pro plnění 
úkolů v oblasti životního prostředí v návaznosti na bod A) tohoto usnesení zajistit doručení 
výpovědi smlouvy příjemci dotace.

11



Termín: 29. 2. 2024

Usnesení č. 014/89R/2024
7.4 Program pro podporu odpadového hospodářství obcí v Ústeckém kraji – změna 
smluvního ujednání – Město Bílina 

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) navrhuje

Zastupitelstvu Ústeckého kraje dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů
1. vzít na vědomí informaci o žádosti Města Bílina o prodloužení termínu ukončení projektu 
„Pořízení sběrných nádob a tašek na tříděný odpad“ dle přílohy č. 1 předloženého materiálu,

2. rozhodnout o uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace č. 
23/SML2889/01/SoPD/ZPZ uzavřené s Městem Bílina, Břežánská 50/4, 418 01 Bílina, IČ 
00266230, dle přílohy č. 3 tohoto usnesení,

B) ukládá

Ing. Lubomíře Mejstříkové, CSc., MBA, náměstkyni hejtmana Ústeckého kraje pro plnění 
úkolů v oblasti životního prostředí
1. předložit návrh dle bodu A) tohoto usnesení k projednání Zastupitelstvu Ústeckého kraje,
Termín: 26. 2. 2024

2. sdělit Městu Bílina rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje k podané žádosti dle bodu A) 
tohoto usnesení,
Termín: 31. 3. 2024

3. v návaznosti na rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje o podané žádosti dle bodu A) 
tohoto usnesení zajistit administraci dodatku.
Termín: 31. 3. 2024

Usnesení č. 015/89R/2024
7.5 Program pro podporu odpadového hospodářství obcí v Ústeckém kraji – změna 
smluvního ujednání – Obec Výškov 

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) navrhuje

Zastupitelstvu Ústeckého kraje dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů
1. vzít na vědomí informaci o žádosti Obce Výškov o prodloužení termínu ukončení projektu 
„Nákup nádob na oddělený sběr využitelného odpadu“ dle přílohy č. 1 předloženého 
materiálu,

2. rozhodnout o uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace č. 
23/SML2892/01/SoPD/ZPZ uzavřené s Obcí Výškov, Výškov 44, 440 01 Výškov, IČ 
00265721, dle přílohy č. 3 tohoto usnesení,

B) ukládá

Ing. Lubomíře Mejstříkové, CSc., MBA, náměstkyni hejtmana Ústeckého kraje pro plnění 
úkolů v oblasti životního prostředí

12



1. předložit návrh dle bodu A) tohoto usnesení k projednání Zastupitelstvu Ústeckého kraje,
Termín: 26. 2. 2024

2. sdělit Obci Výškov rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje k podané žádosti dle bodu A) 
tohoto usnesení,
Termín: 31. 3. 2024

3. v návaznosti na rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje o podané žádosti dle bodu A) 
tohoto usnesení zajistit administraci dodatku.
Termín: 31. 3. 2024

Usnesení č. 016/89R/2024
7.6 Program pro podporu odpadového hospodářství obcí v Ústeckém kraji – změna 
smluvního ujednání – Obec Proboštov 

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) navrhuje

Zastupitelstvu Ústeckého kraje dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů
1. vzít na vědomí žádost Obce Proboštov o prodloužení termínu ukončení projektu „Pořízení 
domácích kompostérů a velkoobjemového kontejneru na dřevo“ dle přílohy č. 1 předloženého 
materiálu,

2. změnit přílohu č. 1 usnesení Rady Ústeckého kraje č. 022/24Z/2023 ze dne 30. 10. 2023 v 
řádku 12, žadatel Obec Proboštov, IČ 00266566 tak, že termín ukončení projektu se stanoví na 
31. 8. 2024, čímž bude vyhověno žádosti dle bodu A) tohoto usnesení.

B) ukládá

Ing. Lubomíře Mejstříkové, CSc., MBA, náměstkyni hejtmana Ústeckého kraje pro plnění 
úkolů v oblasti životního prostředí
1. předložit návrh dle bodu A) tohoto usnesení k projednání Zastupitelstvu Ústeckého kraje,
Termín: 26. 2. 2024

2. sdělit Obci Proboštov rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje k podané žádosti dle bodu 
A) tohoto usnesení,
Termín: 31. 3. 2024

3. v návaznosti na bod A) tohoto usnesení zajistit administraci smlouvy o poskytnutí investiční 
a neinvestiční dotace.
Termín: 31. 3. 2024

Usnesení č. 017/89R/2024
7.7 Program pro podporu odpadového hospodářství obcí v Ústeckém kraji – změna 
smluvního ujednání – Obec Libědice 

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) navrhuje

Zastupitelstvu Ústeckého kraje dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů
1. vzít na vědomí žádost Obce Libědice o prodloužení termínu ukončení projektu „vybavení 
sběrných míst“ dle přílohy č. 1 předloženého materiálu,

13



2. změnit přílohu č. 1 usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 022/24Z/2023 ze dne 30. 10. 
2023 v řádku 17, žadatel Obec Libědice, IČ 00673153 tak, že termín ukončení projektu se 
stanoví na 30. 3. 2024, čímž bude vyhověno žádosti dle bodu A.1) tohoto usnesení,

B) ukládá

Ing. Lubomíře Mejstříkové, CSc., MBA, náměstkyni hejtmana Ústeckého kraje pro plnění 
úkolů v oblasti životního prostředí
1. předložit návrh dle bodu A) tohoto usnesení k projednání Zastupitelstvu Ústeckého kraje,
Termín: 26. 2. 2024

2. sdělit Obci Libědice rozhodnutí Rady Ústeckého kraje k podané žádosti dle bodu A) tohoto 
usnesení,
Termín: 31. 3. 2024

2. v návaznosti na bod A) tohoto usnesení zajistit administraci smlouvy o poskytnutí investiční 
a neinvestiční dotace.
Termín: 31. 3. 2024

Usnesení č. 018/89R/2024
7.8 Program pro podporu odpadového hospodářství obcí v Ústeckém kraji – změna 
smluvního ujednání – Statutární město Ústí nad Labem 

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) navrhuje

Zastupitelstvu Ústeckého kraje dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů
1. vzít na vědomí informaci o žádosti Statutárního města Ústí nad Labem, MO Ústí nad 
Labem – město o prodloužení termínu ukončení projektu „Pořízení svozového vozu na tříděný 
odpad“ dle přílohy č. 1 předloženého materiálu,

2. změnit přílohu č. 1 usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 022/24Z/2023 ze dne 30. 10. 
2023 v řádku 8, žadatel Statutární město Ústí nad Labem, MO Ústí nad Labem – město, IČ 
00081531 tak, že termín ukončení projektu se stanoví na 31. 7. 2024, čímž bude vyhověno 
žádosti dle bodu A) tohoto usnesení,

B) ukládá

Ing. Lubomíře Mejstříkové, CSc., MBA, náměstkyni hejtmana Ústeckého kraje pro plnění 
úkolů v oblasti životního prostředí
1. předložit návrh dle bodu A) tohoto usnesení k projednání Zastupitelstvu Ústeckého kraje,
Termín: 26. 2. 2024

2. sdělit Statutárnímu městu Ústí nad Labem, MO Ústí nad Labem – město rozhodnutí 
Zastupitelstva Ústeckého kraje k podané žádosti dle bodu A) tohoto usnesení,
Termín: 15. 3. 2024

3. v návaznosti na bod A) tohoto usnesení zajistit administraci smlouvy o poskytnutí investiční 
dotace.
Termín: 15. 3. 2024

Usnesení č. 019/89R/2024
7.9 Program pro podporu odpadového hospodářství obcí v Ústeckém kraji – změna 

14



smluvního ujednání – Město Šluknov 

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) navrhuje

Zastupitelstvu Ústeckého kraje dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů
1. vzít na vědomí žádost Města Šluknov o prodloužení termínu ukončení projektu „Nová 
kontejnerová stání na separovaný odpad ve Šluknově“ dle přílohy č. 1 předloženého materiálu,

2. rozhodnout o uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí investiční dotace č. 
23/SML2906/01/SoPD/ZPZ uzavřené s Městem Šluknov, nám. Míru 1, 407 77 Šluknov, 
IČ00261688, dle přílohy č. 3 tohoto usnesení,

B) ukládá

Ing. Lubomíře Mejstříkové, CSc., MBA, náměstkyni hejtmana Ústeckého kraje pro plnění 
úkolů v oblasti životního prostředí
1. předložit návrh dle bodu A) tohoto usnesení k projednání Zastupitelstvu Ústeckého kraje,
Termín: 26. 2. 2024

2. sdělit Městu Šluknov rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje k podané žádosti dle bodu 
A) tohoto usnesení,
Termín: 31. 3. 2024

3. v návaznosti na rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje o podané žádosti dle bodu A) 
tohoto usnesení zajistit administraci dodatku.
Termín: 31. 3. 2024

Usnesení č. 020/89R/2024
7.10 Program pro podporu odpadového hospodářství obcí v Ústeckém kraji – změna 
smluvního ujednání – Obec Málkov 

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) navrhuje

Zastupitelstvu Ústeckého kraje dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů
1. vzít na vědomí informaci o žádosti Obce Málkov o prodloužení termínu ukončení projektu 
„Málkov – vybudování veřejných sběrných stanovišť pro oddělený sběr složek komunálního 
odpadu“ dle přílohy č. 1 předloženého materiálu,

2. rozhodnout o uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí investiční dotace č. 
22/SML4131/02/SoPD/ZPZ uzavřené s Obcí Málkov, Zelená 3, 431 02 Málkov, IČ 00262013, 
dle přílohy č. 3 tohoto usnesení,

B) ukládá

Ing. Lubomíře Mejstříkové, CSc., MBA, náměstkyni hejtmana Ústeckého kraje pro plnění 
úkolů v oblasti životního prostředí
1. předložit návrh dle bodu A) tohoto usnesení k projednání Zastupitelstvu Ústeckého kraje,
Termín: 26. 2. 2024

2. sdělit Obci Málkov rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje k podané žádosti dle bodu A) 
tohoto usnesení,
Termín: 31. 3. 2024

15



3. v návaznosti na rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje o podané žádosti dle bodu A) 
tohoto usnesení zajistit administraci dodatku.
Termín: 31. 3. 2024

Usnesení č. 021/89R/2024
7.11 Program pro podporu odpadového hospodářství obcí v Ústeckém kraji – změna 
smluvního ujednání – Obec Blšany u Loun

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) navrhuje

Zastupitelstvu Ústeckého kraje dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů
1. vzít na vědomí žádost Obce Blšany u Loun o prodloužení termínu ukončení projektu 
„Program pro podporu odpadového hospodářství obcí v Ústeckém kraji na období let 2017 až 
2025“ dle přílohy č. 1 předloženého materiálu,

2. změnit přílohu č. 1 usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 022/24Z/2023 ze dne 30. 10. 
2023 v řádku 18, žadatel Obec Blšany u Loun, Blšany u Loun 2, 440 01 Blšany u Loun IČ 
00556254 tak, že termín ukončení projektu se stanoví na 31. 12. 2024, čímž bude vyhověno 
žádosti dle bodu A) tohoto usnesení,

B) ukládá

Ing. Lubomíře Mejstříkové, CSc., MBA, náměstkyni hejtmana Ústeckého kraje pro plnění 
úkolů v oblasti životního prostředí
1. předložit návrh dle bodu A) tohoto usnesení k projednání Zastupitelstvu Ústeckého kraje,
Termín: 26. 2. 2024

2. sdělit Obci Blšany u Loun rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje k podané žádosti dle 
bodu A) tohoto usnesení,
Termín: 31. 3. 2024

3. v návaznosti na bod A) tohoto usnesení zajistit administraci smlouvy o poskytnutí investiční 
dotace.
Termín: 31. 3. 2024

Usnesení č. 022/89R/2024
7.12 Změna smluvního ujednání – prodloužení termínu ukončení realizace projektu obec 
Žalany 

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) navrhuje

Zastupitelstvu Ústeckého kraje dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů
1. vzít na vědomí informaci o žádosti obce Žalany o změnu termínu ukončení realizace 
projektu dle předloženého materiálu;

2. rozhodnout v rámci Fondu vodního hospodářství a životního prostředí Ústeckého kraje o 
vyhovění žádosti spočívající ve změně termínu realizace projektu a o uzavření Dodatku č. 8 ke 
Smlouvě o poskytnutí investiční dotace č. 16/SML4450/SoPD/ZPZ, uzavřené s obcí Žalany, 
IČ: 00266655, dle přílohy č. 5 tohoto usnesení.

16



B) ukládá

Ing. Lubomíře Mejstříkové, CSc., MBA, náměstkyni hejtmana Ústeckého kraje pro plnění 
úkolů v oblasti životního prostředí
1. předložit návrh dle bodu A) tohoto usnesení k projednání Zastupitelstvu Ústeckého kraje;
Termín: 26. 2. 2024

2. sdělit obci Žalany rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje k podané žádosti;
Termín: 15. 3. 2024

3. v návaznosti na bod A) zajistit administraci dodatku.
Termín: 31. 3. 2024

Usnesení č. 023/89R/2024
7.15 Změna smluvního ujednání – prodloužení termínu ukončení realizace projektu obec 
Libochovany 

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) navrhuje

Zastupitelstvu Ústeckého kraje dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů
1. vzít na vědomí informaci o žádosti obce Libochovany o změnu termínu ukončení realizace 
projektu dle předloženého materiálu;

2. rozhodnout v rámci Fondu vodního hospodářství a životního prostředí Ústeckého kraje o 
vyhovění žádosti spočívající ve změně termínu realizace projektu a o uzavření Dodatku č. 1 ke 
Smlouvě o poskytnutí investiční dotace č. 22/SML0141/SoPD/ZPZ, uzavřené s obcí 
Libochovany, IČ: 00263923, dle přílohy č. 4 tohoto usnesení.

B) ukládá

Ing. Lubomíře Mejstříkové, CSc., MBA, náměstkyni hejtmana Ústeckého kraje pro plnění 
úkolů v oblasti životního prostředí
1. předložit návrh dle bodu A) tohoto usnesení k projednání Zastupitelstvu Ústeckého kraje;
Termín: 26. 2. 2024

2. sdělit obci Libochovany rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje k podané žádosti;
Termín: 15. 3. 2024

3. v návaznosti na bod A) zajistit administraci dodatku.
Termín: 31. 3. 2024

Usnesení č. 024/89R/2024
7.16 Změna smluvního ujednání – prodloužení termínu ukončení realizace projektu 
město Jiříkov 

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) navrhuje

Zastupitelstvu Ústeckého kraje dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů

1. vzít na vědomí informaci o žádosti města Jiříkov o změnu termínu ukončení realizace 
projektu dle předloženého materiálu;

17



2. rozhodnout v rámci Fondu vodního hospodářství a životního prostředí Ústeckého kraje o 
vyhovění žádosti spočívající ve změně termínu realizace projektu a o uzavření Dodatku č. 1 ke 
Smlouvě o poskytnutí investiční dotace č.22/SML0144/SoPD/ZPZ, uzavřené s městem 
Jiříkov, IČ: 00261424, dle přílohy č. 4 tohoto usnesení.

B) ukládá

Ing. Lubomíře Mejstříkové, CSc., MBA, náměstkyni hejtmana Ústeckého kraje pro plnění 
úkolů v oblasti životního prostředí

1. předložit návrh dle bodu A) tohoto usnesení k projednání Zastupitelstvu Ústeckého kraje;
Termín: 26. 2. 2024

2. sdělit městu Jiříkov rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje k podané žádosti;
Termín: 15. 3. 2024

3. v návaznosti na bod A) zajistit administraci dodatku.
Termín: 31. 3. 2024

Usnesení č. 025/89R/2024
7.17 Změna smluvního ujednání – prodloužení termínu ukončení realizace projektu obec 
Malšovice 

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) navrhuje

Zastupitelstvu Ústeckého kraje dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů

1. vzít na vědomí informaci o žádosti obce Malšovice o změnu termínu ukončení realizace 
projektu dle předloženého materiálu;

2. rozhodnout v rámci Fondu vodního hospodářství a životního prostředí Ústeckého kraje o 
vyhovění žádosti spočívající ve změně termínu realizace projektu a o uzavření Dodatku č. 1 ke 
Smlouvě o poskytnutí investiční dotace č. 22/SML0140/SoPD/ZPZ, uzavřené s obcí 
Malšovice, IČ: 00261548, dle přílohy č. 4 tohoto usnesení;

B) ukládá

Ing. Lubomíře Mejstříkové, CSc., MBA, náměstkyni hejtmana Ústeckého kraje pro plnění 
úkolů v oblasti životního prostředí

1. předložit návrh dle bodu A) tohoto usnesení k projednání Zastupitelstvu Ústeckého kraje;
Termín: 26. 2. 2024

2. sdělit obci Malšovice rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje k podané žádosti;
Termín: 15. 3. 2024

3. v návaznosti na bod A) zajistit administraci dodatku.
Termín: 31. 3. 2024

Usnesení č. 026/89R/2024
7.18 Změna smluvního ujednání – prodloužení termínu ukončení realizace projektu obec 
Radonice 

18



Rada Ústeckého kraje po projednání

A) zrušuje

Usnesení Rady Ústeckého kraje č. 024/84R/2023 ze dne 22. 11. 2023;

B) navrhuje

Zastupitelstvu Ústeckého kraje dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů
1. vzít na vědomí informaci o žádosti obce Radonice o změnu termínu ukončení realizace 
projektu dle předloženého materiálu;

2. rozhodnout v rámci Fondu vodního hospodářství a životního prostředí Ústeckého kraje o 
vyhovění žádosti spočívající ve změně termínu realizace projektu a o uzavření Dodatku č. 1 ke 
Smlouvě o poskytnutí investiční dotace č. 22/SML4137/SoPD/ZPZ, uzavřené s obcí 
Radonice, IČ: 00262111, dle přílohy č. 6 tohoto usnesení;

C) ukládá

Ing. Lubomíře Mejstříkové, CSc., MBA, náměstkyni hejtmana Ústeckého kraje pro plnění 
úkolů v oblasti životního prostředí
1. předložit návrh dle bodu A) tohoto usnesení k projednání Zastupitelstvu Ústeckého kraje;
Termín: 26. 2. 2024

2. sdělit obci Radonice rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje k podané žádosti;
Termín: 15. 3. 2024

3. v návaznosti na bod A) zajistit administraci dodatku.
Termín: 31. 3. 2024

Usnesení č. 027/89R/2024
7.19 Vyhlášení maloplošného zvláště chráněného území – Přírodní památka Vápenka v 
Háji u Loučné pod Klínovcem

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) vydává

podle § 7 a § 59 odst. 1 písm. k) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, a podle § 36 odst. 1, § 37 odst. 1, § 44 odst. 4 a § 77a odst. 2 zákona č. 
114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění, nařízení Ústeckého kraje o zřízení 
Přírodní památky Vápenka v Háji u Loučné pod Klínovcem dle přílohy č. 1 tohoto usnesení,

B) bere na vědomí

návrh plánu péče o Přírodní památku Vápenka v Háji u Loučné pod Klínovcem na období 
2024 - 2033 dle přílohy č. 2 předloženého materiálu.

Usnesení č. 028/89R/2024
8.1 Výkon zřizovatelských funkcí příspěvkových organizací Ústeckého kraje v oblasti 
sociální

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) souhlasí

1. dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, a § 27 odst. 7 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, s nabytím majetku do vlastnictví 
příspěvkové organizace Domovy sociálních služeb Litvínov, příspěvková organizace, formou 

19



finančního daru od:

Jiří Hasman, Pionýrů 1501, 434 01 Most, IČO: 12802255, ve výši 15 000,- Kč na aktivizační a 
sportovní činnosti uživatelů

2. dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, a § 27 odst. 7 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, s nabytím majetku do vlastnictví 
příspěvkové organizace Centrum sociální pomoci Litoměřice, příspěvková organizace

- formou finančního daru od:

*************************************************, ve výši 10 000,- Kč na 
uspořádání kulturních a společenských akcí pro uživatele Domova sociální péče Skalice, který 
je součástí příspěvkové organizace

Mondi Štětí a.s., Litoměřická 272, 411 08 Štětí, IČO: 26161516, ve výši 30 000,- Kč na 
zajištění Letní slavnosti konané dne 31.05.2024 pro uživatele Domova U Trati Litoměřice, 
který je součástí příspěvkové organizace

Lazaret s.r.o., Litoměřice, Palachova 779/9, PSČ 412 01, IČO: 27279847, ve výši 5 500,- Kč 
na zajištění společensko – kulturních akcí pro uživatele Domova U Trati Litoměřice, který je 
součástí příspěvkové organizace

- formou věcného daru od:

Nadační fond Českého rozhlasu, Vinohradská 1409/12, Vinohrady, 120 00 Praha 2, IČO: 
26419068, 2 ks mobilních zahrádek v celkové hodnotě 13 600,- Kč pro uživatele Domova U 
Trati Litoměřice, který je součástí příspěvkové organizace

B) ukládá

Ing. Petře Lafkové, MPA, vedoucí odboru sociálních věcí, zabezpečit veškeré potřebné úkony 
k realizaci části A) tohoto usnesení.

Termín: 15.02.2024

Usnesení č. 029/89R/2024
8.2 Změny zřizovacích listin příspěvkových organizací zřizovaných Ústeckým krajem v 
oblasti sociální 

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) navrhuje

Zastupitelstvu Ústeckého kraje

1. schválit dle § 35 odst. 2 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů, změnu zřizovacích listin:

a) č. j. 228/2002, ze dne 04.12.2002, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace
název: Domovy pro osoby se zdravotním postižením Oleška - Kamenice, příspěvková 
organizace
sídlo: Huntířov, Stará Oleška č. ev. 131, PSČ 405 02

20



IČO: 47274522
dodatkem č. 37 ke zřizovací listině dle přílohy č. 1 tohoto usnesení

b) č. j. 206/2001, ze dne 12.12.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace
název: Ústav sociální péče pro tělesně postižené dospělé Snědovice, příspěvková organizace
sídlo: Snědovice č. p. 1, PSČ 411 74, Snědovice
IČO: 70948062
dodatkem č. 37 ke zřizovací listině dle přílohy č. 2 tohoto usnesení

c) č. j. 239/2002, ze dne 04.12.2002, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace
název: Domovy sociálních služeb Háj a Nová Ves,
příspěvková organizace
sídlo: Háj u Duchcova, Kubátova čp. 269, PSČ 417 22,
IČO: 63787911
dodatkem č. 44 ke zřizovací listině dle přílohy č. 3 tohoto usnesení

d) č. j. 247/2008, ze dne 03.09.2008, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace
název: Domovy pro osoby se zdravotním postižením Ústí nad Labem, příspěvková organizace
sídlo: Čajkovského 1908/82, Ústí nad Labem - centrum, 400 01 Ústí nad Labem 1
IČO: 75149541
dodatkem č. 30 ke zřizovací listině dle přílohy č. 4 tohoto usnesení

2. vzít na vědomí
informaci o provedených změnách v zápisu v katastru nemovitostí u nemovitého majetku 
svěřeného k hospodaření příspěvkové organizaci Domovy sociálních služeb Kadaň a Mašťov, 
příspěvková organizace, v k. ú. Mašťov, kde došlo ke sloučení parcel a dále k rozdělení 
parcely dle přílohy č. 9 předloženého materiálu

3. uložit
PaedDr. Jiřímu Kulhánkovi, 1. náměstkovi hejtmana Ústeckého kraje, zabezpečit veškeré 
potřebné úkony k realizaci bodu 1 tohoto usnesení
Termín: 28.03.2024

B) ukládá

PaedDr. Jiřímu Kulhánkovi, 1. náměstkovi hejtmana Ústeckého kraje, předložit Zastupitelstvu 
Ústeckého kraje návrh dle bodu A) tohoto usnesení.
Termín: 26.02.2024

Usnesení č. 030/89R/2024
8.3 Informace o vyúčtování účelových příspěvků pro rok 2022 a 2023 pro příspěvkové 
organizace v oblasti sociální, změny ZU 

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

1. vyúčtování účelového investičního příspěvku příspěvkové organizace Domovy pro seniory 
Šluknov – Krásná Lípa, p. o., ve výši 516 tis. Kč na akci „Projektová dokumentace – přístavba 
společenské místnosti k pavilonu B – Krásná Lípa“ (příloha č. 1 předloženého materiálu) 
poskytnutého na základě usnesení Rady Ústeckého kraje č. 009/64R/2023 ze dne 16.02.2023 a 
025/83R/2023 ze dne 08.11.2023. Příspěvek byl vyčerpán v plné výši

2. vyúčtování účelového investičního příspěvku příspěvkové organizace Domovy pro seniory 

21



Šluknov – Krásná Lípa, p. o., ve výši 3 054 tis. Kč na akci „Zateplení budovy – Šluknov č. p. 
356“ (příloha č. 2 předloženého materiálu) poskytnutého na základě usnesení Rady Ústeckého 
kraje č. 009/64R/2023 ze dne 16.02.2023, č. 029/78R/2023 ze dne 19.09.2023 a 
025/83R/2023 ze dne 08.11.2023. Příspěvek byl vyčerpán v plné výši

3. vyúčtování příspěvku na velkou údržbu příspěvkové organizace Domovy pro seniory 
Šluknov – Krásná Lípa, p. o., ve výši 1 242 tis. Kč na akci „Oprava střechy a střešních oken na 
pavilonu č. p. 814 – pavilon D, Krásná Lípa“ (příloha č. 3 předloženého materiálu) 
poskytnutého na základě usnesení Rady Ústeckého kraje č. 070/60R/2022 ze dne 14.12.2022 a 
025/83R/2023 ze dne 08.11.2023. Příspěvek byl vyčerpán v plné výši

4. vyúčtování příspěvku na velkou údržbu příspěvkové organizace Domovy pro seniory 
Šluknov – Krásná Lípa, p. o., ve výši 794 tis. Kč na akci Výměna oken a dveří – pavilon C, 
Krásná Lípa čp. 672“ (příloha č. 4 předloženého materiálu) poskytnutého na základě usnesení 
Rady Ústeckého kraje č. 009/64R/2023 ze dne 16.02.2023 a 025/83R/2023 ze dne 08.11.2023. 
Příspěvek byl vyčerpán v plné výši

5. vyúčtování účelového investičního příspěvku příspěvkové organizace Domov Brtníky, p. o., 
ve výši 350 tis. Kč na akci „Nákup chladícího boxu na infekční pleny“ (příloha č. 5 
předloženého materiálu) poskytnutého na základě usnesení Rady Ústeckého kraje č. 
029/78R/2023 ze dne 19.09.2023. Příspěvek byl nedočerpán ve výši 41 tis. Kč

6. vyúčtování účelového investičního příspěvku příspěvkové organizace Domov Brtníky, p. o., 
ve výši 250 tis. Kč na akci „Nákup datového serveru“ (příloha č. 6 předloženého materiálu) 
poskytnutého na základě usnesení Rady Ústeckého kraje č. 031/79R/2023 ze dne 11.10.2023. 
Příspěvek byl nedočerpán ve výši 17 tis. Kč

7. vyúčtování účelového investičního příspěvku příspěvkové organizace Domov Brtníky, p. o., 
ve výši 260 tis. Kč na akci „Nákup a instalace schodišťové sedačky“ (příloha č. 7 
předloženého materiálu) poskytnutého na základě usnesení Rady Ústeckého kraje č. 
025/83R/2023 ze dne 08.11.2023. Příspěvek byl nedočerpán ve výši 21 tis. Kč

8. vyúčtování příspěvku na velkou údržbu příspěvkové organizace Domovy pro osoby se 
zdravotním postižením Oleška - Kamenice, p. o., ve výši 2 500 tis. Kč na akci „Oprava 
sociálního zařízení v hlavní budově – DOZP Česká Kamenice“ (příloha č. 8 předloženého 
materiálu) poskytnutého na základě usnesení Rady Ústeckého kraje č. 009/64R/2023 ze dne 
16.02.2023. Příspěvek byl nedočerpán ve výši 10 tis. Kč

9. vyúčtování účelového investičního příspěvku příspěvkové organizace Domovy sociálních 
služeb Kadaň a Mašťov, p. o., ve výši 1 000 tis. Kč na akci „Rekonstrukce garáže objektu 
Chráněného bydlení, Kadaň, Poštovní 951“ (příloha č. 9 předloženého materiálu) 
poskytnutého na základě usnesení Rady Ústeckého kraje č. 009/64R/2023 ze dne 16.02.2023. 
Příspěvek byl vyčerpán v plné výši

10. vyúčtování účelového investičního příspěvku příspěvkové organizace Domovy sociálních 
služeb Kadaň a Mašťov, p. o., ve výši 855 tis. Kč na akci „Vybudování klimatizace – středisko 
Kadaň“ (příloha č. 10 předloženého materiálu) poskytnutého na základě usnesení Rady 
Ústeckého kraje č. 070/60R/2022 ze dne 14.12.2022 a 029/78R/2023 ze dne 19.09.2023. 
Příspěvek byl nedočerpán ve výši 1 tis. Kč

11. vyúčtování účelového investičního příspěvku příspěvkové organizace Ústav sociální péče 

22



pro tělesně postižené dospělé Snědovice, p. o., ve výši 478 tis. Kč na akci „Elektro-centrála“ 
(příloha č. 11 předloženého materiálu) poskytnutého na základě usnesení Rady Ústeckého 
kraje č. 009/64R/2023 ze dne 16.02.2023 a 026/86R/2023 ze dne 13.12.2023. Příspěvek byl 
vyčerpán v plné výši

12. vyúčtování účelového investičního příspěvku příspěvkové organizace Ústav sociální péče 
pro tělesně postižené dospělé Snědovice, p. o., ve výši 800 tis. Kč na akci „Přístřešek pro 
služební vozidla“ (příloha č. 12 předloženého materiálu) poskytnutého na základě usnesení 
Rady Ústeckého kraje č. 009/64R/2023 ze dne 16.02.2023 a 026/86R/2023 ze dne 13.12.2023. 
Příspěvek byl vyčerpán v plné výši

13. vyúčtování účelového investičního příspěvku příspěvkové organizace Centrum sociální 
pomoci Litoměřice, p. o., ve výši 879 tis. Kč na akci „Pořízení vícemístného automobilu pro 
přepravu handicapovaných klientů“ (příloha č. 13 předloženého materiálu) poskytnutého na 
základě usnesení Rady Ústeckého kraje č. 024/60R/2022 ze dne 14.12.2022 a 034/72R/2023 
ze dne 07.06.2023. Příspěvek byl vyčerpán v plné výši

14. vyúčtování účelového investičního příspěvku příspěvkové organizace Centrum sociální 
pomoci Litoměřice, p. o., ve výši 597 tis. Kč na akci „Projektová dokumentace – výstavba 
nové kuchyně DUT Litoměřice“ (příloha č. 14 předloženého materiálu) poskytnutého na 
základě usnesení Rady Ústeckého kraje č. 009/64R/2023 ze dne 16.02.2023, 028/78R/2023 ze 
dne 19.09.2023 a 029/84R/2023 ze dne 22.11.2023. Příspěvek byl vyčerpán v plné výši

15. vyúčtování účelového investičního příspěvku příspěvkové organizace Domov „Bez 
zámků“ Tuchořice, p. o., ve výši 66 tis. Kč na akci „Mrazící stůl“ (příloha č. 15 předloženého 
materiálu) poskytnutého na základě usnesení Rady Ústeckého kraje č. 028/60R/2022 ze dne 
14.12.2022. Příspěvek byl vyčerpán v plné výši

16. vyúčtování účelového investičního příspěvku příspěvkové organizace Domov „Bez 
zámků“ Tuchořice, p. o., ve výši 160 tis. Kč na akci „Úklidový stroj“ (příloha č. 16 
předloženého materiálu) poskytnutého na základě usnesení Rady Ústeckého kraje č. 
028/60R/2022 ze dne 14.12.2022. Příspěvek byl nedočerpán ve výši 35 tis. Kč

17. vyúčtování účelového investičního příspěvku příspěvkové organizace Domov „Bez 
zámků“ Tuchořice, p. o., ve výši 2069 tis. Kč na akci „Výtah v budově Atria - Tuchořice“ 
(příloha č. 17 předloženého materiálu) poskytnutého na základě usnesení Rady Ústeckého 
kraje č. 022/55R/2022 ze dne 12.10.2022 a 035/72R/2023 ze dne 07.06.2023. Příspěvek byl 
vyčerpán v plné výši

18. vyúčtování účelového investičního příspěvku příspěvkové organizace Domov „Bez 
zámků“ Tuchořice, p. o., ve výši 346 tis. Kč na akci „Projekt – rekonstrukce Vily Žatec – s 
podkrovím“ (příloha č. 18 předloženého materiálu) poskytnutého na základě usnesení Rady 
Ústeckého kraje č. 009/64R/2023 ze dne 16.02.2023. Příspěvek byl nedočerpán ve výši 1 tis. 
Kč

19. vyúčtování účelového investičního příspěvku příspěvkové organizace Domov sociálních 
služeb Meziboří, p. o., ve výši 800 tis. Kč na akci „Pořízení bariérové prokládací pračky“ 
(příloha č. 19 předloženého materiálu) poskytnutého na základě usnesení Rady Ústeckého 
kraje č. 028/77R/2023 ze dne 23.08.2023. Příspěvek byl vyčerpán v plné výši

20. vyúčtování účelového investičního příspěvku příspěvkové organizace Domov sociálních 

23



služeb Meziboří, p. o., ve výši 3 097 tis. Kč na akci „Vybudování stropního zvedacího 
systému“ (příloha č. 20 předloženého materiálu) poskytnutého na základě usnesení Rady 
Ústeckého kraje č. 009/64R/2023 ze dne 16.02.2023 a 028/77R/2023 ze dne 23.08.2023. 
Příspěvek byl vyčerpán v plné výši

21. vyúčtování účelového investičního příspěvku příspěvkové organizace Domov sociálních 
služeb Meziboří, p. o., ve výši 1 200 tis. Kč na akci „Vybudování záložního zdroje pro případ 
blackoutu na budově v ul. Javorová čp. 102“ (příloha č. 21 předloženého materiálu) 
poskytnutého na základě usnesení Rady Ústeckého kraje č. 028/77R/2023 ze dne 23.08.2023. 
Příspěvek byl nedočerpán ve výši 181 tis. Kč

22. vyúčtování příspěvku na velkou údržbu příspěvkové organizace Domov sociálních služeb 
Meziboří, p. o., ve výši 6 300 tis. Kč na akci „Oprava svislých rozvodů vody – Okružní čp. 
104, Meziboří“ (příloha č. 22 předloženého materiálu) poskytnutého na základě usnesení Rady 
Ústeckého kraje č. 016/74R/2023 ze dne 28.06.2023. Příspěvek byl nedočerpán ve výši 152 
tis. Kč

23. vyúčtování příspěvku na velkou údržbu příspěvkové organizace Domov sociálních služeb 
Meziboří, p. o., ve výši 500 tis. Kč na akci „Oprava mrazící místnosti v kuchyni Okružní čp. 
104, Meziboří“ (příloha č. 23 předloženého materiálu) poskytnutého na základě usnesení Rady 
Ústeckého kraje č. 070/60R/2022 ze dne 14.12.2022. Příspěvek byl nedočerpán ve výši 1 tis. 
Kč

24. vyúčtování účelového investičního příspěvku příspěvkové organizace Podkrušnohorské 
domovy sociálních služeb Dubí - Teplice, p. o., ve výši 2 800 tis. Kč na akci 
„Rozšíření/modernizace systému Call-Sister, objekt Na Výšině čp. 494, Dubí“ (příloha č. 24 
předloženého materiálu) poskytnutého na základě usnesení Rady Ústeckého kraje č. 
024/60R/2022 ze dne 14.12.2022 a 029/78R/2023 ze dne 19.09.2023. Příspěvek byl 
nedočerpán ve výši 268 tis. Kč

25. vyúčtování příspěvku na velkou údržbu příspěvkové organizace Podkrušnohorské domovy 
sociálních služeb Dubí - Teplice, p. o., ve výši 520 tis. Kč na akci „Výmalba prostor objektu 
Ruská čp. 37, Dubí“ (příloha č. 25 předloženého materiálu) poskytnutého na základě usnesení 
Rady Ústeckého kraje č. 024/60R/2022 ze dne 14.12.2022. Příspěvek byl vyčerpán v plné výši

26. vyúčtování příspěvku na velkou údržbu organizace Podkrušnohorské domovy sociálních 
služeb Dubí – Teplice, p. o., ve výši 2 700 tis. Kč na akci „Oprava stoupacích řadů (kanalizace 
a vody)“ (příloha č. 26 předloženého materiálu) poskytnutého na základě usnesení Rady 
Ústeckého kraje č. 009/64R/2023 ze dne 16.02.2023. Příspěvek byl nedočerpán ve výši 415 
tis. Kč

27. vyúčtování účelového investičního příspěvku příspěvkové organizace Domovy sociálních 
služeb Háj a Nová Ves, p. o., ve výši 70 tis. Kč na akci „Nákup 1 ks ohřívací výdejní vany – 
Nová Ves v Horách“ (příloha č. 27 předloženého materiálu) poskytnutého na základě usnesení 
Rady Ústeckého kraje č. 031/79R/2023 ze dne 10.11.2023. Příspěvek byl nedočerpán ve výši 
12 tis. Kč

28. vyúčtování účelového investičního příspěvku příspěvkové organizace Domovy sociálních 
služeb Háj a Nová Ves, p. o., ve výši 200 tis. Kč na akci „Nákup 1 ks rehabilitační pomůcky - 
motomed – Nová Ves v Horách“ (příloha č. 28 předloženého materiálu) poskytnutého na 
základě usnesení Rady Ústeckého kraje č. 031/79R/2023 ze dne 10.11.2023. Příspěvek byl 

24



nedočerpán ve výši 15 tis. Kč

29. vyúčtování účelového investičního příspěvku příspěvkové organizace Domovy sociálních 
služeb Háj a Nová Ves, p. o., ve výši 90 tis. Kč na akci „Nákup 1 ks zatavovacího stroje pro 
misky na oběd – Háj u Duchcova“ (příloha č. 29 předloženého materiálu) poskytnutého na 
základě usnesení Rady Ústeckého kraje č. 031/79R/2023 ze dne 10.11.2023. Příspěvek byl 
nedočerpán ve výši 2 tis. Kč

30. vyúčtování účelového investičního příspěvku příspěvkové organizace DOZP Ústí nad 
Labem, p. o., ve výši 539 tis. Kč na akci „Pergola – DOZP Severní Terasa – pavilon A“ 
(příloha č. 30 předloženého materiálu) poskytnutého na základě usnesení Rady Ústeckého 
kraje č. 028/77R/2023 ze dne 23.08.2023. Příspěvek byl vyčerpán v plné výši

B) rozhoduje

dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů

1. pro Domov Brtníky, příspěvkovou organizaci:

a) úpravě závazného ukazatele – snížení účelového investičního příspěvku o částku 41 tis. Kč 
na celkovou částku 309 tis. Kč na akci „Nákup chladícího boxu na infekční pleny“ 
(poskytnutého na základě usnesení Rady Ústeckého kraje č. 029/78R/2023 ze dne 19.09.2023) 
z důvodu nevyčerpání původní schválené částky 350 tis. Kč o 41 tis. Kč

b) úpravě závazného ukazatele – snížení účelového investičního příspěvku o částku 17 tis. Kč 
na celkovou částku 233 tis. Kč na akci „Nákup datového serveru“ (poskytnutého na základě 
usnesení Rady Ústeckého kraje , č. 031/79R/2023 ze dne 11.10.2023) z důvodu nevyčerpání 
původní schválené částky 250 tis. Kč o 17 tis. Kč

c) úpravě závazného ukazatele – snížení účelového investičního příspěvku o částku 21 tis. Kč 
na celkovou částku 239 tis. Kč na akci „Nákup a instalace schodišťové sedačky“ 
(poskytnutého na základě usnesení Rady Ústeckého kraje, č. 025/83R/2023 ze dne 
08.11.2023) z důvodu nevyčerpání původní schválené částky 260 tis. Kč o 21 tis. Kč

2. pro Domovy pro osoby se zdravotním postižením Oleška - Kamenice, příspěvkovou 
organizaci,

o úpravě závazného ukazatele – snížení příspěvku na velkou údržbu o částku 10 tis. Kč na 
celkovou částku 2 490 tis. Kč na akci „Oprava sociálního zařízení v hlavní budově – DOZP 
Česká Kamenice“ (poskytnutého na základě usnesení Rady Ústeckého kraje č. 009/64R/2023 
ze dne 16.02.2023) z důvodu nevyčerpání původní schválené částky 2 500 tis. Kč o 10 tis. Kč

3. pro Domovy sociálních služeb Kadaň a Mašťov, příspěvkovou organizaci,

o úpravě závazného ukazatele – snížení účelového investičního příspěvku o částku 1 tis. Kč na 
celkovou částku 854 tis. Kč na akci „Vybudování klimatizace - středisko Kadaň“ 
(poskytnutého na základě usnesení Rady Ústeckého kraje č. 070/60R/2022 ze dne 14.12.2022 
a č. 029/78R/2023 ze dne 19.09.2023) z důvodu nevyčerpání původní schválené částky 855 
tis. Kč o 1 tis. Kč

4. pro Domov „Bez zámků“ Tuchořice, příspěvkovou organizaci:

25



a) úpravě závazného ukazatele – snížení účelového investičního příspěvku o částku 35 tis. Kč 
na celkovou částku 125 tis. Kč na akci „Úklidový stroj“ (poskytnutého na základě usnesení 
Rady Ústeckého kraje č. 028/60R/2022 ze dne 14.12.2022) z důvodu nevyčerpání původní 
schválené částky 160 tis. Kč o 35 tis. Kč

b) úpravě závazného ukazatele – snížení účelového investičního příspěvku o částku 1 tis. Kč 
na celkovou částku 345 tis. Kč na akci „Projekt – rekonstrukce Vily Žatec – s podkrovím“ 
(poskytnutého na základě usnesení Rady Ústeckého kraje č. 009/64R/2023 ze dne 16.02.2023) 
z důvodu nevyčerpání původní schválené částky 346 tis. Kč o 1 tis. Kč

5. pro Domov sociálních služeb Meziboří, příspěvkovou organizaci:

a) úpravě závazného ukazatele – snížení účelového investičního příspěvku o částku 181 tis. 
Kč na celkovou částku 1 019 tis. Kč na akci „Vybudování záložního zdroje pro případ 
blackoutu na budově v ul. Javorová čp. 102“ (poskytnutého na základě usnesení Rady 
Ústeckého kraje č. 028/77R/2023 ze dne 23.08.2023) z důvodu nevyčerpání původní 
schválené částky 1 200 tis. Kč o 181 tis. Kč

b) úpravě závazného ukazatele – snížení příspěvku na velkou údržbu o částku 152 tis. Kč na 
celkovou částku 6 148 tis. Kč na akci „Oprava svislých rozvodů vody – Okružní čp. 104, 
Meziboří“ (poskytnutého na základě usnesení Rady Ústeckého kraje č. 016/74R/2023 ze dne 
28.06.2023 z důvodu nevyčerpání původní schválené částky 6 300 tis. Kč o 152 tis. Kč

c) úpravě závazného ukazatele – snížení příspěvku na velkou údržbu o částku 1 tis. Kč na 
celkovou částku 499 tis. Kč na akci „Oprava mrazící místnosti v kuchyni Okružní čp. 104, 
Meziboří“ (poskytnutého na základě usnesení Rady Ústeckého kraje č. 070/60R/2022 ze dne 
14.12.2022 z důvodu nevyčerpání původní schválené částky 500 tis. Kč o 1 tis. Kč

6. pro Podkrušnohorské domovy sociálních služeb Dubí - Teplice, příspěvkovou organizaci:

a) úpravě závazného ukazatele – snížení účelového investičního příspěvku o částku 268 tis. 
Kč na celkovou částku 2 532 tis. Kč na akci „Rozšíření/modernizace systému Call-Sister, 
objekt Na Výšině čp. 494, Dubí“ (poskytnutého na základě usnesení Rady Ústeckého kraje č. 
024/60R/2022 ze dne 14.12.2022 a 029/78R/2023 ze dne 19.09.2023) z důvodu nevyčerpání 
původní schválené částky 2 800 tis. Kč o 268 tis. Kč

b) o změně účelu nedočerpané částky závazného ukazatele – účelového investičního příspěvku 
pro rok 2022 ve výši 268 tis. Kč na akci „Nákup mobilního sprchového systému“ (původně 
schváleno č. 024/60R/2022 ze dne 14.12.2022 a 029/78R/2023 ze dne 19.09.2023 na akci 
„Rozšíření/modernizace systému Call-Sister, objekt Na Výšině čp. 494, Dubí“) s termínem 
vyúčtování do 30.06.2024

c) úpravě závazného ukazatele – snížení příspěvku na velkou údržbu o částku 415 tis. Kč na 
celkovou částku 2 285 tis. Kč na akci „Oprava stoupacích řadů (kanalizace a vody)“ 
(poskytnutého na základě usnesení Rady Ústeckého kraje č. 009/64R/2023 ze dne 16.02.2023) 
z důvodu nevyčerpání původní schválené částky 2 700 tis. Kč o 415 tis. Kč

7. pro Domovy sociálních služeb Háj a Nová Ves, příspěvkovou organizaci:

a) úpravě závazného ukazatele – snížení účelového investičního příspěvku o částku 12 tis. Kč 

26



na celkovou částku 58 tis. Kč na akci „Nákup 1 ks ohřívací výdejní vany – Nová Ves v 
Horách“ (poskytnutého na základě usnesení Rady Ústeckého kraje č. 031/79R/2023 ze dne 
10.11.2023) z důvodu nevyčerpání původní schválené částky 70 tis. Kč o 12 tis. Kč

b) úpravě závazného ukazatele – snížení účelového investičního příspěvku o částku 15 tis. Kč 
na celkovou částku 185 tis. Kč na akci „Nákup 1 ks rehabilitační pomůcky - motomed – Nová 
Ves v Horách“ (poskytnutého na základě usnesení Rady Ústeckého kraje č. 031/79R/2023 ze 
dne 10.11.2023 z důvodu nevyčerpání původní schválené částky 200 tis. Kč o 15 tis. Kč

c) úpravě závazného ukazatele – snížení účelového investičního příspěvku o částku 2 tis. Kč 
na celkovou částku 88 tis. Kč na akci „Nákup 1 ks zatavovacího stroje pro misky na oběd – 
Háj u Duchcova“ (poskytnutého na základě usnesení Rady Ústeckého kraje č. 031/79R/2023 
ze dne 10.11.2023) z důvodu nevyčerpání původní schválené částky 90 tis. Kč o 2 tis. Kč

C) ukládá

1. Ing. Petře Lafkové, MPA, vedoucí odboru sociálních věcí, zabezpečit veškeré potřebné 
úkony k realizaci části B) tohoto usnesení.
Termín: 09.02.2024

2. Statutárnímu orgánu příspěvkové organizace PDSS Dubí-Teplice, p. o., dle části B) 6 b) 
předložit vyúčtování závazného ukazatele ve stanoveném termínu.

Usnesení č. 031/89R/2024
8.4 Schválení Dohod o účasti k projektu Audit familyfriendlycommunity 

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

informace o projektu uvedené v důvodové zprávě a příloze č.1 předloženého materiálu,

B) schvaluje

1. Vzor Dohody o účasti dle přílohy č. 2 předloženého materiálu,

2. uzavření Dohod o účasti s městy přistupujícími k projektu Audit familyfriendlycommunity 
dle přílohy č. 2 předloženého materiálu:
a) Bílina,
b) Česká Kamenice,
c) Čížkovice,
d) Louny,
e) Lovosice,
f) Mikulášovice,
g) Roudnice nad Labem,
h) Štětí,
i) Žatec,

C) ukládá

Ing. Janu Schillerovi, hejtmanovi Ústeckého kraje podepsat Dohody o účasti s městy dle bodu 
B) usnesení.
Termín: 29.02.2024

Usnesení č. 032/89R/2024
8.5 Výběrové řízení veřejné zakázky malého rozsahu na služby s názvem „Rodinné pasy 

27



a Senior Pas 2024“

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

s pokračováním realizace projektu Rodinné pasy a Senior Pas Ústeckého kraje v roce 2024,

B) schvaluje

pro realizaci projektu uvedeného v bodě A) tohoto usnesení výjimku ze Směrnice ředitele KÚ 
ÚK pořadové číslo S-04/2022_Pravidla pro zadávání veřejných zakázek Ústeckým krajem a 
jím zřizovanými příspěvkovými organizacemi, schválených usnesením Rady ÚK č. 
158/42R/2022 ze dne 6 .4. 2022 (dále také jen „Pravidla“), podle čl. 12.3 pravidel při zadávání 
této veřejné zakázky malého rozsahu na služby z povinnosti dle čl. 6.1.3 Pravidel, tedy že 
výzva k podání nabídky nebude zveřejněna na profilu zadavatele, ale bude zaslána jen 
jednomu dodavateli, který zajišťoval realizaci původních aktivit a je to s ohledem na povahu 
veřejné zakázky účelné.

Usnesení č. 033/89R/2024
9.1 Destinační agentury – jmenování zástupců Ústeckého kraje ve správní a dozorčí radě

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

informaci o uplynutí funkčního období zástupců Ústeckého kraje ve správní a dozorčí radě 
obecně prospěšné společnosti České Švýcarsko o.p.s.,

B) jmenuje

1. Mgr. Jiřího Řeháka, náměstka hejtmana Ústeckého kraje, členem správní rady obecně 
prospěšné společnosti České Švýcarsko o.p.s. ke dni 24.1.2024,
2. Ing. Jiřího Kalouse, narozen dne 
*******************************************************, členem správní rady 
obecně prospěšné společnosti České Švýcarsko o.p.s. ke dni 24.1.2024,
3. Mariana Čapka, člena Zastupitelstva Ústeckého kraje, členem dozorčí rady obecně 
prospěšné společnosti České Švýcarsko o.p.s. ke dni 11.3.2024,

C) bere na vědomí

informaci o uplynutí funkčního období zástupců Ústeckého kraje ve správní a dozorčí radě 
obecně prospěšné společnosti Destinační agentura Dolní Poohří, o.p.s. a rezignaci Dr. Ing. 
Radky Hodicové na členství ve správní radě Destinační agentury Dolní Poohří, o.p.s. ze dne 
22.09.2023, 

D) odvolává

Mgr. Štěpánku Hubertovou, jako člena správní rady obecně prospěšné společnosti Destinační 
agentura Dolní Poohří, o.p.s.,

E) jmenuje

1. Ing. Jindru Zalabákovou, členku Rady Ústeckého kraje, členem správní rady obecně 
prospěšné společnosti Destinační agentura Dolní Poohří, o.p.s. ke dni 22.3.2024,
2. Mgr. Bc. Radka Reindla, narozen 
************************************************, členem správní rady obecně 
prospěšné společnosti Destinační agentura Dolní Poohří, o.p.s. ke dni 22.3.2024,
3. Ing. Kateřinu Mazánkovou, MPA, narozenou 
******************************************************************, členem 
dozorčí rady obecně prospěšné společnosti Destinační agentura Dolní Poohří, o.p.s. ke dni 
22.3.2024,
4. Bc Ivanu Hluštíkovou, narozenou 

28



**************************************************, členem správní rady obecně 
prospěšné společnosti Destinační agentura Dolní Poohří, o.p.s. ke dni 1. 2. 2024
5. Bc. Adélu Václavíkovou, narozenou 
*********************************************************, členem správní rady 
obecně prospěšné společnosti Destinační agentura Dolní Poohří, o.p.s. ke dni 1. 2. 2024

F) bere na vědomí

rezignaci Ing. Jana Růžičky, člena Rady Ústeckého kraje, jako člena správní rady obecně 
prospěšné společnosti Destinační agentura Krušné hory o.p.s.,

G) jmenuje

Ing. Pavla Hajšmana, vedoucího odboru regionálního rozvoje, členem správní rady obecně 
prospěšné společnosti Destinační agentura Krušné hory o.p.s. ke dni 24. 1. 2024,

H) ukládá

Ing. Pavlu Hajšmanovi, vedoucímu odboru regionálního rozvoje, informovat ředitele 
destinačních agentur o změnách zástupců Ústeckého kraje dle tohoto usnesení.
Termín: 31.1.2024

Usnesení č. 034/89R/2024
10.1 Výkon členských práv sdružení Terezín - město změny, zájmové sdružení 
právnických osob

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) rozhoduje

dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o poskytnutí členského příspěvku člena sdružení právnických osob Terezín – město 
změny, zájmové sdružení právnických osob, se sídlem Akademická 409, Terezín, PSČ 411 55, 
IČ: 72045230, v celkové výši 5 000 tis. Kč, se splatností do 31.1.2024

B) ukládá

Ing. Martinovi Kohlovi, vedoucímu odboru kultury a památkové péče, zajistit realizaci 
usnesení dle bodu A).
TERMÍN: 31. 1. 2024

Usnesení č. 035/89R/2024
10.2 Zastoupení Ústeckého kraje v dozorčí radě společnosti Severočeské divadlo, s.r.o.

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

rezignaci stávajícího zástupce Ústeckého kraje v dozorčí radě společnosti Severočeské divadlo 
s.r.o.
- Filip Nuckolls, nar. *************, bytem 
*************************************************** dle přílohy č. 1 tohoto 
materiálu

B) navrhuje

Zastupitelstvu Ústeckého kraje
1. vzít na vědomí
rezignaci stávajícího zástupce Ústeckého kraje v dozorčí radě společnosti Severočeské divadlo 
s.r.o.:

29



- Filip Nuckolls, nar. *************, bytem 
*************************************************** dle přílohy č. 1 tohoto 
materiálu

2. navrhnout
dle ustanovení § 35 odst. 2 písm. l) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů, za člena dozorčí rady společnosti Severočeské divadlo s.r.o.:

- MgA. Pavel Skála, nar. *************, bytem ********************************

3. uložit
zástupci Ústeckého kraje na nejbližším jednání valné hromady společnosti Severočeské 
divadlo s.r.o., navrhnout volbu zástupce Ústeckého kraje dle tohoto usnesení.

Termín: 30.4.2024

C) ukládá

Mgr. Jiřímu Řehákovi, náměstku hejtmana předložit návrh dle bodu A) tohoto usnesení k 
projednání Zastupitelstvu Ústeckého kraje.

Termín: 26. 2. 2024

Usnesení č. 036/89R/2024
10.3 Metodika a standardy práce v systému ESSM ÚK - Museion

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) schvaluje

Metodiku a standardy práce v systému ESSM ÚK – Museion, pro nakládání s majetkem 
Ústeckého kraje, který je evidován podle zákona o ochraně sbírek muzejní povahy a o změně 
některých dalších zákonů (122/2000 Sb.), dle přílohy č. 1 tohoto materiálu, která bude 
závazná pro Ústecký kraj a jeho zřizované sbírkotvorné příspěvkové organizace.

B) ukládá

1. Ing. Martinu Kohlovi, vedoucímu odboru kultury a památkové péče,

zajistit předání Metodiky a standardů práce v systému ESSM ÚK – Museion na všechny 
sbírkotvorné příspěvkové organizace v kultuře zřizované Ústeckým krajem.

Termín: 29. 2. 2024

2. Ředitelům sbírkotvorných příspěvkových organizací v kultuře zřizovaných Ústeckým 
krajem:
Severočeská galerie výtvarného umění v Litoměřicích, příspěvková organizace
Galerie moderního umění v Roudnici nad Labem, příspěvková organizace
Galerie Benedikta Rejta v Lounech, příspěvková organizace
Oblastní muzeum a galerie v Mostě, příspěvková organizace
Regionální muzeum v Teplicích, příspěvková organizace
Oblastní muzeum v Děčíně, příspěvková organizace
Oblastní muzeum v Litoměřicích, příspěvková organizace
Oblastní muzeum v Lounech, příspěvková organizace

30



Oblastní muzeum v Chomutově, příspěvková organizace

zajišťovat průběžné doplňování údajů do informačního systému Museion podle Metodiky a 
standardů práce v sytému ESSM ÚK – Museion s platností od 1. 3. 2024.

Termín: 31. 12. 2024

3. Ing. Martinu Kohlovi, vedoucímu odboru kultury a památkové péče,

zajistit pravidelnou aktualizaci Metodiky a standardů práce v systému ESSM ÚK – Museion, 
pro nakládání s majetkem Ústeckého kraje, který je evidován podle zákona o ochraně sbírek 
muzejní povahy a o změně některých dalších zákonů (122/2000 Sb.), v souladu s 
legislativními změnami a s potřebami Ústeckého kraje.

Termín: 31. 12. 2024

Usnesení č. 037/89R/2024
10.4 Účast na jednání valné hromady společnosti Severočeské divadlo s.r.o.

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

1. konání valné hromady společnosti Severočeské divadlo s.r.o. dne 25. 1. 2024 od 13:00 
hodin na Krajském úřadě Ústeckého kraje, v kanceláři č. 714, 7. patro, Velká Hradební 
3118/48, Ústí nad Labem
2. program jednání valné hromady společnosti Severočeské divadlo s.r.o., dle přílohy č. 1 
tohoto usnesení,
3. účast Mgr. Jiřího Řeháka, náměstka hejtmana Ústeckého kraje, na valné hromadě 
společnosti Severočeské divadlo s.r.o., který je delegován na základě usnesení Zastupitelstva 
Ústeckého kraje č. 056/1Z/2020 bod B) ze dne 16. 11. 2020.

B) ukládá

dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, Mgr. Jiřímu Řehákovi, náměstku hejtmana Ústeckého kraje, na jednání valné 
hromady společnosti Severočeské divadlo s.r.o.

1. navrhnout na program jednání valné hromady další bod o projednání a vzetí na vědomí 
rezignace pana Filipa Nuckollse na funkci člena dozorčí rady společnosti dle přílohy č. 2 
tohoto materiálu

2. navrhnout na program valné hromady společnosti Severočeské divadlo s.r.o. další bod k 
projednání, a to návrh na odvolání jednatele společnosti Severočeské divadlo s.r.o. Mgr. 
Miloše Formáčka a vypsání výběrového řízení

3. hlasovat pro předložené návrhy na usnesení v části B) 1. a 2. tohoto usnesení a dle přílohy 
č. 1 tohoto usnesení.

Termín: 25. 1. 2024

Usnesení č. 038/89R/2024
11.1 Stipendijní program odboru ZD – stanovení celkového objemu peněžních 
prostředků na podporu stanoveného účelu, jmenování výběrové komise pro hodnocení 

31



žádostí o zařazení do stipendijního programu

Rada Ústeckého kraje po projednání

          stanoví

dle části E) vyhlášeného dotačního programu Stipendijní program pro studenty lékařských a 
nelékařských zdravotnických oborů předpokládaný celkový objem peněžních prostředků 
vyčleněných v rozpočtu Ústeckého kraje na podporu stanoveného účelu ve výši 10 mil. Kč

Usnesení č. 039/89R/2024
11.2 Pracovní skupina ZDRAVÍ 2030 Ústeckého kraje

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) zřizuje

Pracovní skupinu Zdraví 2030 Ústeckého kraje

B) schvaluje

statut a jednací řád Pracovní skupiny Zdraví 2030 Ústeckého kraje dle přílohy č. 2 tohoto 
usnesení

C) konstatuje

v návaznosti na schválený rozpočet a rozpočtový výhled Ústeckého kraje, že nebude iniciovat 
vytvoření Fondu rozvoje zdravotnictví Ústeckého kraje, přičemž nástrojem pro dlouhodobé 
udržitelné financování aktivit souvisejících s realizaci priorit a opatření strategie Zdraví 2030 
bude Regionální podpůrný fond Ústeckého kraje. Zároveň zřízením Pracovní skupiny Zdraví 
2030 Ústeckého kraje budou splněny úkoly uvedené v bodech 1, 3 a 4 článku IX. Management 
řízení a udržitelného financování zdravotnictví Ústeckého kraje.

Usnesení č. 040/89R/2024
12.1 Vnitřní platový předpis pro školy a školská zařízení zřizované Ústeckým krajem

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) zrušuje

Vnitřní platový předpis pro školy a školská zařízení zřizované Ústeckým krajem k datu 
31.1.2024 schválený usnesením č. 034/5R/2021 Rady Ústeckého kraje ze dne 13. 1. 2021 a 
Dodatek č. 1 k Vnitřnímu platovému předpisu pro školy a školská zařízení zřizované 
Ústeckým krajem k datu 31. 1. 2024 schválený usnesením č. 034/5R/2021 ze dne 15. 9. 2021.

B) stanoví

Vnitřní platový předpis pro školy a školská zařízení zřizované Ústeckým krajem s účinností od 
1. 2. 2024, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu.

C) ukládá

Mgr. Romanu Kovářovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k realizaci části B) tohoto usnesení.
Termín: 31. 1. 2024

Usnesení č. 041/89R/2024
12.2 Platové výměry ředitelů škol a školských zařízení zřizovaných Ústeckým krajem

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) stanoví

dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
32



pozdějších předpisů, v souladu se zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění 
pozdějších předpisů a s nařízením vlády č. 341/2017 Sb., o platových poměrech zaměstnanců 
ve veřejných službách a správě, ve znění pozdějších předpisů ředitelům škol a školských 
zařízení zřizovaných Ústeckým krajem plat od 1. 1. 2024 dle přílohy č. 1 tohoto usnesení. 

B) ukládá

Mgr. Romanu Kovářovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k realizaci části A) tohoto usnesení dle přílohy č. 2 předloženého 
materiálu.
Termín: 31. 1. 2024

Usnesení č. 042/89R/2024
12.3 Školy a školská zařízení zřizované Ústeckým krajem – personální záležitosti

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) jmenuje

dle § 1 odst. 1 a v souladu s § 2 odst. 2 vyhlášky č. 54/2005 Sb., o náležitostech konkursního 
řízení a konkursních komisích, ve znění pozdějších předpisů, konkursní komise pro konkursní 
řízení na obsazení pracovních míst ředitelů škol a školských zařízení zřizovaných Ústeckým 
krajem dle přílohy č. 1 tohoto usnesení.

B) zve

dle § 2 odst. 5 vyhlášky č. 54/2005 Sb., o náležitostech konkursního řízení a konkursních 
komisích, ve znění pozdějších předpisů, k jednání konkursní komise
Mgr. Petra Dobeše, ředitele Gymnázia, Roudnice nad Labem, Havlíčkova 175, příspěvkové 
organizace,
Ing. Jiřího Mladého, ředitele Střední školy technické, gastronomické a automobilní, 
Chomutov, příspěvkové organizace,
Mgr. Jaroslava Červinku, ředitele Speciální základní školy a Mateřské školy, Varnsdorf, T. G. 
Masaryka 1804, příspěvkové organizace,
Bc. Jarmilu Šenovou, ředitelku Základní umělecké školy, Varnsdorf, Národní 512, 
příspěvkové organizace,
Mgr. Radovana Konečného, ředitele Dětského domova a Školní jídelny, Krupka, Libušín 151, 
příspěvkové organizace,
PaedDr. Milana Vostrého, ředitele Dětského domova a školní jídelny, Tisá 280, příspěvkové 
organizace,
jako odborníka s hlasem poradním, který není členem komise.

C) rozhoduje

dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, dle § 166 odst. 2 a § 166 odst. 3 věta první zákona č. 561/2004 Sb., o 
předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve 
znění pozdějších předpisů, v souladu s vyhláškou č. 54/2005 Sb., o náležitostech konkursního 
řízení a konkursních komisích, ve znění pozdějších předpisů, o vyhlášení konkursních řízení 
na obsazení pracovních míst ředitelů škol a školských zařízení zřizovaných Ústeckým krajem 
dle příloh č. 2 - 6 tohoto usnesení.

D) ukládá

Mgr. Romanu Kovářovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k realizaci části A) - C) tohoto usnesení.
Termín: 31. 8. 2024

33



Usnesení č. 043/89R/2024
12.4 Střední zdravotnická škola a Obchodní akademie, Rumburk, příspěvková 
organizace – personální záležitosti

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) jmenuje

dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů a v souladu s § 166 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, Mgr. Ladislava Pokorného, ředitelem Střední zdravotnické školy a 
Obchodní akademie, Rumburk, příspěvkové organizace, IČO: 00673773, od 1. 2. 2024.

B) ukládá

Mgr. Romanu Kovářovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k realizaci části A) tohoto usnesení.
Termín: 31. 1. 2024

Usnesení č. 044/89R/2024
12.5 Žádost o udělení souhlasu zřizovatele s předložením projektové žádosti příspěvkové 
organizace Ústeckého kraje v rámci výzvy OP ST a udělením souhlasu zřizovatele s 
dofinancováním projektu v rámci výzvy OP ST

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) souhlasí

v souladu s § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů s realizací a zajištěním předfinancování a dofinancování projektu v rámci 
výzvy „Odborné učebny středních škol v Ústeckém kraji“ z Operačního programu Spravedlivá 
transformace, pro Gymnázium, Lovosice, Sady pionýrů 600, příspěvkovou organizaci 
zřizovanou Ústeckým krajem dle přílohy č. 2 tohoto usnesení.

B) ukládá

1. Mgr. Romanu Kovářovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, informovat 
příslušnou střední školu zřizovanou Ústeckým krajem o tomto přijatém usnesení.
Termín: 29. 2. 2024

2. Statutárnímu orgánu příspěvkové organizace dle části A) tohoto usnesení neprodleně 
informovat zřizovatele, prostřednictvím odboru školství, mládeže a tělovýchovy, o schválení 
projektové žádosti a vydání rozhodnutí o poskytnutí dotace včetně data a výše schválených 
finančních prostředků.
Termín: 31. 12. 2024

Usnesení č. 045/89R/2024
12.6 Výkon zřizovatelských funkcí příspěvkových organizací Ústeckého kraje v oblasti 
školství

Rada Ústeckého kraje po projednání

          souhlasí

dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, a § 27 odst. 7 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

34



pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, s přijetím finančního daru a s 
nabytím majetku do vlastnictví příspěvkových organizací uvedených v příloze č. 1 tohoto 
usnesení.

Usnesení č. 046/89R/2024
12.7 Souhlas se zahájením zadávacího řízení veřejné zakázky na dodávky s názvem 
„Pořízení vybavení pro odborné předměty, Střední odborná škola, Litvínov - Hamr, 
p.o.“ formou otevřeného řízení v nadlimitním režimu

Rada Ústeckého kraje po projednání

          souhlasí

1. se zadávací dokumentací dle přílohy č. 1 předloženého materiálu
2. s kontrolním listem pro vyhodnocení sociálního a environmentálního OVZ a inovací dle 
přílohy č. 3 předloženého materiálu
3. se zahájením zadávacího řízení veřejné zakázky na dodávky s názvem „Pořízení vybavení 
pro odborné předměty, Střední odborná škola, Litvínov-Hamr, p.o.“ formou otevřeného řízení 
v nadlimitním režimu podle ustanovení § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) Střední odbornou školou, Litvínov - 
Hamr, příspěvkovou organizací, Mládežnická 236, 435 42, IČO: 00555584.
4. s pověřením hodnotící komise podle ustanovení § 42 odst. 1 zákona provedením posouzení 
nabídek a hodnocení nabídek, přičemž bude postupováno v souladu s ustanovením § 39 odst. 
4 zákona, a o pověření hodnotící komise kontrolou doručených dokladů vybraného dodavatele 
podle § 122 odst. 3 zákona.
5. se jmenováním členů a náhradníků komise pro otevírání nabídek a členů a náhradníků 
hodnotící komise dle přílohy č. 2 předloženého materiálu.
6. s tím, že pokud dojde k nutnosti změny výzvy k podání nabídky v průběhu zadávacího 
řízení, a nebude tato změna podstatného rázu, bude tato do výzvy k podání nabídky 
zapracována bez dalšího souhlasu Radou ÚK.

Usnesení č. 047/89R/2024
12.8 Žádost o udělení souhlasu zřizovatele s uzavřením smlouvy o partnerství a 
spolufinancování v projektu z OP JAK

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) souhlasí

1. v souladu s § 32a odst. 5 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 
vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů s 
uzavřením smlouvy o partnerství v projektu "Personalizovaná diagnostika potenciálu a 
individualizace rozvoje žáků pomocí moderních digitálních technologií a umělé inteligence" v 
rámci Výzvy č. 02_23_020 Mezisektorová spolupráce z Operačního programu Jan Amos 
Komenský pro Pedagogicko-psychologickou poradnu Ústeckého kraje a Zařízení pro další 
vzdělávání pedagogických pracovníků, příspěvkovou organizaci zřizovanou Ústeckým krajem.

2. v souladu s § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů se zajištěním spolufinancování projektu "Personalizovaná 
diagnostika potenciálu a individualizace rozvoje žáků pomocí moderních digitálních 
technologií a umělé inteligence" v rámci Výzvy č. 02_23_020 Mezisektorová spolupráce z 
Operačního programu Jan Amos Komenský pro Pedagogicko-psychologickou poradnu 
Ústeckého kraje a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků, příspěvkovou 
organizaci zřizovanou Ústeckým krajem, ve finanční výši 829 357,00 Kč. 

B) ukládá

35



1. Mgr. Romanu Kovářovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, informovat 
Pedagogicko-psychologickou poradnu Ústeckého kraje a Zařízení pro další vzdělávání 
pedagogických pracovníků, příspěvkovou organizaci zřizovanou Ústeckým krajem o tomto 
přijatém usnesení.
Termín: 29. 3. 2024

2. Pedagogicko-psychologické poradně Ústeckého kraje a Zařízení pro další vzdělávání 
pedagogických pracovníků neprodleně po uzavření smlouvy o partnerství v projektu 
"Personalizovaná diagnostika potenciálu a individualizace rozvoje žáků pomocí moderních 
digitálních technologií a umělé inteligence", předložit prostřednictvím odboru školství, 
mládeže a tělovýchovy smlouvu o uzavření partnerství, a dále informovat o datu schválení 
projektové žádosti.
Termín: 30. 6. 2024

Usnesení č. 048/89R/2024
12.9 Vzdání se práva na odvolání k rozhodnutí z rejstříku škol

Rada Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

o vzdání se práva na odvolání týkající se rozhodnutí o zápisu oborů vzdělání do rejstříku škol 
a školských zařízení za podmínky, že zápis nových oborů vzdělání bude schválen na MŠMT.

Rozhodnutí o zápisu oboru vzdělání: 78-42-M/02 Ekonomické lyceum, forma denní, do 
rejstříku škol a školských zařízení,
pro: Hotelovou školu, Obchodní akademii a Střední průmyslovou školu, Teplice, Benešovo 
náměstí 1, příspěvkovou organizaci
a
rozhodnutí o zápisu oboru vzdělání: 78-42-M/01 Technické lyceum, forma denní, do rejstříku 
škol a školských zařízení,
pro: Střední průmyslovou školu, Ústí nad Labem, Resslova 5, příspěvkovou organizaci.

Usnesení č. 049/89R/2024
13.1 Změna závazku ze smlouvy na plnění nadlimitní sektorové veřejné zakázky na 
služby s názvem „Opravy a údržba autobusů Dopravní společností Ústeckého kraje“

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

1. sdělení o inflačním navýšení cen servisních služeb a oprav dodavatele ZLINER s. r. o., ze 
dne 15. 12. 2023, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu;

2. oznámení o prodeji části závodu BusLine Technics s. r. o. zahrnující „Středisko Litoměřice“ 
kupujícímu ZLINER s. r. o. ze dne 1. 12. 2023, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu;

3. návrh dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo č. 102/2021 na plnění nadlimitní sektorové veřejné 
zakázky na služby s názvem „Opravy a údržba autobusů Dopravní společností Ústeckého 
kraje“, týkající se 1. části zakázky s názvem „Opravy a údržba autobusů 
IVECO/Irisbus/Dekstra“ dle přílohy č. 3 předloženého materiálu;

4. návrh dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo č. 103/2021 na plnění nadlimitní sektorové veřejné 
zakázky na služby s názvem „Opravy a údržba autobusů Dopravní společností Ústeckého 
kraje“, týkající se 4. části zakázky s názvem „Opravy a údržba autobusů Scania“ dle přílohy č. 

36



4 předloženého materiálu;

5. indexy spotřebitelských cen ČSÚ – bazický index dle přílohy č. 5 předloženého materiálu;

B) souhlasí

- se změnami Smlouvy o dílo č. 102/2021 na plnění nadlimitní sektorové veřejné zakázky na 
služby s názvem „Opravy a údržba autobusů Dopravní společností Ústeckého kraje“, týkající 
se 1. části zakázky s názvem „Opravy a údržba autobusů IVECO/Irisbus/Dekstra“, v souladu s 
§ 222 odst. 1 a odst. 10 písm. b) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů (dále také jen „zákon“), spočívající ve změně poskytovatele a v 
navýšení ceny servisních služeb a oprav u všech položek cenové nabídky o 7,9 % aktuálně 
platné cenové nabídky dle dodatku č. 1, z důvodu výrazného nárůstu cen v ČR a s uzavřením 
dodatku č. 2 k této Smlouvě o dílo Dopravní společností Ústeckého kraje, příspěvkovou 
organizací, který tvoří přílohu č. 3 předloženého materiálu;
- se změnami Smlouvy o dílo č. 103/2021 na plnění nadlimitní sektorové veřejné zakázky na 
služby s názvem „Opravy a údržba autobusů Dopravní společností Ústeckého kraje“, týkající 
se 4. části zakázky s názvem „Opravy a údržba autobusů Scania“, v souladu
s § 222 odst. 1 a odst. 10 písm. b) zákona, spočívající ve změně poskytovatele a v navýšení 
ceny servisních služeb a oprav u všech položek cenové nabídky o 7,9 % aktuálně platné 
cenové nabídky dle dodatku č. 1, z důvodu výrazného nárůstu cen v ČR a s uzavřením 
dodatku č. 2 k této Smlouvě o dílo Dopravní společností Ústeckého kraje, příspěvkovou 
organizací, který tvoří přílohu č. 4 předloženého materiálu.

Usnesení č. 050/89R/2024
13.5 Dodatky ke Smlouvám o veřejných službách

Rada Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

dle § 59 odst.. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů o uzavření
1. Dodatku č. 11 ke Smlouvě o veřejných službách v přepravě cestujících veřejnou drážní 
dopravou k zajištění dopravní obslužnosti Ústeckého kraje na linkách U12, U14 a T7 se 
společností Die Länderbahn CZ s.r.o., se sídlem U Studánky 39/1, Krásné Březno, 400 07 Ústí 
nad Labem; IČO: 08342849; DIČ: CZ08342849, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném u 
Krajského soudu v Ústí nad Labem v oddíle C, vložce 43914, dle přílohy č.1 tohoto usnesení;

2. Dodatku č. 3 ke Smlouvě o veřejných službách v přepravě cestujících veřejnou drážní 
osobní dopravou k zajištění dopravní obslužnosti Ústeckého kraje na turistických linkách č. 
T6 a T8 se společností Railway Capital a.s., se sídlem Plzeňská 157/98, 150 00 Praha 5 – 
Košíře; IČO: 24158071; DIČ: CZ24158071, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném u 
Městského soudu v Praze v oddíle B, vložce 17503, dle přílohy č.2 tohoto usnesení.

Usnesení č. 051/89R/2024
14.1 Pověření Mgr. Ivy Dvořákové, LL.M. k podepisování smluv a souvisejících 
dokumentů pro projekty „Vouchery pro podnikatele v OPST – Ústecký kraj, „Příprava 
projektů pro veřejný sektor „–(OPST – Ústecký kraj) a dotačního programu ÚK 
„Podpora přípravy projektových záměrů v Ústeckém kraji 2024“

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) pověřuje

Mgr. Ivu Dvořákovou, LL.M., členku Rady ÚK k podepisování:

37



a) Smluv o poskytnutí investiční a neinvestiční dotace uzavíraných v rámci dotačního 
programu Vouchery pro podnikatele v OPST - Ústecký kraj, včetně dodatků

b) Smluv o poskytnutí investiční a neinvestiční dotace uzavíraných v rámci dotačního 
programu Příprava projektů pro veřejný sektor, včetně dodatků

c) Smluv o poskytnutí investiční a neinvestiční dotace uzavíraných v rámci dotačního 
programu Podpora
přípravy projektových záměrů v Ústeckém kraji 2024, včetně dodatků

vše po předchozím rozhodnutí příslušného orgánu kraje.

B) ukládá

hejtmanovi Ústeckého kraje, Ing. Janu Schillerovi, podepsat pověření pro Mgr. Ivu 
Dvořákovou, LL.M., členku Rady ÚK.
Termín: 29. 2. 2024

Usnesení č. 052/89R/2024
14.2 Finanční podpora na výměnu kotlů pro nízkopříjmové domácnosti (kotlíková 
dotace) – 6. Výzva Ústeckého kraje – žádosti o dotaci

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

informaci o podaných žádostech, posouzení a hodnocení žádostí dle předloženého materiálu.

B) rozhoduje

dle ustanovení § 59 odst. 2 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů, o poskytnutí účelové investiční dotace žadatelům dle přílohy č.1, 
která je součástí tohoto usnesení, a o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace dle 
vzoru schváleném usnesením č.092/79R/2023.

C) ukládá

Ing. Ivě Tomešové, vedoucí odboru podpory podnikání, inovací a transformace, zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k zajištění realizace tohoto usnesení.
Termín: 31.03.2024

Usnesení č. 053/89R/2024
15.1 Rozpočtová opatření Ústeckého kraje č. 1/2024/RÚK

Rada Ústeckého kraje po projednání

          provádí

dle ust. § 59 odst. 1 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, rozpočtová opatření - zvýšení rozpočtu Ústeckého kraje roku 2024 o 1 
284 055 tis. Kč na celkový objem rozpočtu Ústeckého kraje 31 159 874 tis. Kč podle přílohy 
č. 1, 4 a 5 tohoto usnesení.

Usnesení č. 054/89R/2024
17.1 Přehled změn smluv na plnění veřejných zakázek na stavební práce zadávané v 
podlimitním nebo nadlimitním režimu za 2. pololetí roku 2023

Rada Ústeckého kraje po projednání

          bere na vědomí
38



přehled uzavřených změn ke smlouvám na plnění veřejných zakázek na stavební práce 
zadávané v podlimitním nebo nadlimitním režimu za 2. pololetí roku 2023 dle přílohy č. 1 
tohoto materiálu

Usnesení č. 055/89R/2024
17.2 „Domovy sociálních služeb Kadaň a Mašťov, p. o. - Přístavba objektu pro klienty s 
poruchou autistického spektra ke stávajícímu objektu DOZP Kadaň, Dvořákova 1128, 
432 01 Kadaň – PD, IČ + AD“ - zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky na služby 
formou zjednodušeného podlimitního řízení

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

1. Výzvu k podání nabídky dle přílohy č. 1 předloženého materiálu
2. Seznam členů a náhradníků komisí dle přílohy č. 2 předloženého materiálu
3. Kontrolní list pro vyhodnocení sociálního a environmentálního OVZ a inovací dle přílohy 
č. 3 předloženého materiálu
4. Závazný text Smlouvy o dílo a příkazní smlouvy dle přílohy č. 4 předloženého materiálu

B) rozhoduje

1. o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky na služby s názvem „Domovy sociálních 
služeb Kadaň a Mašťov, p. o. - Přístavba objektu pro klienty s poruchou autistického spektra 
ke stávajícímu objektu DOZP Kadaň, Dvořákova 1128, 432 01 Kadaň – PD, IČ + AD“, 
formou zjednodušeného podlimitního řízení podle ustanovení § 3 písm. a) zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) a § 53 
zákona a to v souladu se zněním přílohy č. 1 předloženého materiálu;
2. podle ustanovení § 42 odst. 1 zákona o pověření hodnotící komise provedením hodnocení a 
posouzení nabídek, přičemž bude postupováno v souladu s ustanovením § 39 odst. 4 zákona a 
o pověření hodnotící komise kontrolou doručených dokladů vybraného dodavatele podle § 
122 odst. 3 zákona.

C) jmenuje

členy a náhradníky komise pro otevírání nabídek a členy a náhradníky hodnotící komise, dle 
přílohy č. 2 předloženého materiálu.

D) ukládá

Ing. Pavle Svítilové, vedoucí odboru investičního, podepsat Výzvu k podání nabídky 
uvedenou v příloze č. 1 předloženého materiálu.
Termín: 15. 2. 2024

E) svěřuje

v souladu s ustanovením § 59 odst. 4 zákona č. 129/2000 Sb. o krajích (krajské zřízení) 
hejtmanovi Ústeckého kraje rozhodování o námitkách podaných v průběhu zadávacího řízení 
a o vyjádření k podnětům nebo návrhům na zahájení řízení o přezkoumání úkonů zadavatele v 
tomto zadávacím řízení Úřadem pro ochranu hospodářské soutěže.

F) pověřuje

Ing. Pavlu Svítilovou, vedoucí odboru investičního, jako gestora a pracovníky oddělení 
veřejných zakázek odboru investičního jako administrátory této veřejné zakázky jako osoby, 
které jsou za zadavatele oprávněné činit v tomto zadávací řízení elektronické úkony, zejména 
poskytovat zadávací dokumentaci, žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace a zveřejňovat 
údaje o této veřejné zakázce na profilu zadavatele a ve Věstníku veřejných zakázek. 

G) souhlasí

39



s tím, že pokud dojde k nutnosti změny zadávací dokumentace v průběhu zadávacího řízení, a 
nebude tato změna podstatného rázu, bude tato do zadávací dokumentace zapracována bez 
dalšího schválení Radou ÚK.

Usnesení č. 056/89R/2024
17.3 „Gymnázium Děčín – Výměna oken, výměna střechy a oprava fasády“ – zahájení 
zadávacího řízení veřejné zakázky na stavební práce formou zjednodušeného 
podlimitního řízení

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

1. Výzvu k podání nabídky dle přílohy č. 1 předloženého materiálu
2. Seznam členů a náhradníků komisí dle přílohy č. 2 předloženého materiálu
3. Kontrolní list pro vyhodnocení sociálního a environmentálního OVZ a inovací dle přílohy 
č. 3 předloženého materiálu

B) rozhoduje

1. o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky na stavební práce s názvem „Gymnázium 
Děčín – Výměna oken, výměna střechy a oprava fasády“ formou zjednodušeného podlimitního 
řízení podle ustanovení § 3 písm. a) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) a § 53 zákona, a to v souladu se zněním přílohy 
č. 1 předloženého materiálu;
2. podle ustanovení § 42 odst. 1 zákona o pověření hodnotící komise provedením hodnocení a 
posouzení nabídek, přičemž bude postupováno v souladu s ustanovením § 39 odst. 4 zákona a 
o pověření hodnotící komise kontrolou doručených dokladů vybraného dodavatele podle § 
122 odst. 3 zákona

C) jmenuje

členy a náhradníky komise pro otevírání nabídek a členy a náhradníky hodnotící komise dle 
přílohy č. 2 předloženého materiálu 

D) ukládá

Ing. Pavle Svítilové, vedoucí odboru investičního, podepsat Výzvu k podání nabídky 
uvedenou v příloze č. 1 předloženého materiálu a zabezpečit nezbytné úkony související se 
zahájením této veřejné zakázky na stavební práce zadávané ve zjednodušeném podlimitním 
řízení.
Termín: 29. 2. 2024

E) svěřuje

v souladu s ustanovením § 59 odst. 4 zákona č. 129/2000 Sb. o krajích (krajské zřízení) 
hejtmanovi Ústeckého kraje rozhodování o námitkách podaných v průběhu zadávacího řízení 
a o vyjádření k podnětům nebo návrhům na zahájení řízení o přezkoumání úkonů zadavatele v 
tomto zadávacím řízení Úřadem pro ochranu hospodářské soutěže.

F) pověřuje

Ing. Pavlu Svítilovou, vedoucí odboru investičního, jako gestora a pracovníky oddělení 
veřejných zakázek odboru investičního jako administrátory této veřejné zakázky jako osoby, 
které jsou za zadavatele oprávněné činit v tomto zadávací řízení elektronické úkony, zejména 
poskytovat zadávací dokumentaci, vysvětlení zadávací dokumentace a zveřejňovat údaje o 
této veřejné zakázce na profilu zadavatele a ve Věstníku veřejných zakázek a dále jako osoby, 

40



které zajistí pozvání zástupců všech zastupitelských klubů na 1. jednání komisí pro posouzení 
nabídek a hodnotící komise.

G) souhlasí

s tím, že pokud dojde k nutnosti změny zadávací dokumentace v průběhu zadávacího řízení, a 
nebude tato změna podstatného rázu, bude tato do zadávací dokumentace zapracována bez 
dalšího schválení Radou ÚK.

Usnesení č. 057/89R/2024
17.4 „Oblastní muzeum v Děčíně, p. o. - úprava vnitřních a vnějších ploch, výměna 
topného systému a přístavba výtahu“ - zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky na 
stavební práce formou zjednodušeného podlimitního řízení

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

1. Výzvu k podání nabídky dle přílohy č. 1 předloženého materiálu
2. Seznam členů a náhradníků komisí dle přílohy č. 2 předloženého materiálu
3. Kontrolní list pro vyhodnocení sociálního a environmentálního OVZ a inovací dle přílohy 
č. 3 předloženého materiálu

B) rozhoduje

1. o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky na stavební práce s názvem „Oblastní 
muzeum v Děčíně, p. o. - úprava vnitřních a vnějších ploch, výměna topného systému a 
přístavba výtahu“ formou zjednodušeného podlimitního řízení podle ustanovení § 3 písm. a) 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon“) a § 53 zákon a to v souladu se zněním přílohy č. 1 předloženého materiálu;
2. podle ustanovení § 42 odst. 1 zákona o pověření hodnotící komise provedením hodnocení a 
posouzení nabídek, přičemž bude postupováno v souladu s ustanovením § 39 odst. 4 zákona a 
o pověření hodnotící komise kontrolou doručených dokladů vybraného dodavatele podle § 
122 odst. 3 zákona

C) jmenuje

členy a náhradníky komisí dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

D) ukládá

Ing. Pavle Svítilové, vedoucí odboru investičního, podepsat Výzvu k podání nabídky 
uvedenou v příloze č. 1 předloženého materiálu a zabezpečit nezbytné úkony související se 
zahájením této podlimitní veřejné zakázky na stavební práce zadávané ve zjednodušeném 
podlimitním řízení.
Termín: 31. 03. 2024

E) svěřuje

v souladu s ustanovením § 59 odst. 4 zákona č. 129/2000 Sb. o krajích (krajské zřízení) 
hejtmanovi Ústeckého kraje rozhodování o námitkách podaných v průběhu zadávacího řízení 
a o vyjádření k podnětům nebo návrhům na zahájení řízení o přezkoumání úkonů zadavatele v 
tomto zadávacím řízení Úřadem pro ochranu hospodářské soutěže.

F) pověřuje

Ing. Pavlu Svítilovou, vedoucí odboru investičního, jako gestora a pracovníky oddělení 
veřejných zakázek odboru investičního jako administrátory této veřejné zakázky jako osoby, 

41



které jsou za zadavatele oprávněné činit v tomto zadávací řízení elektronické úkony, zejména 
poskytovat zadávací dokumentaci, vysvětlení zadávací dokumentace a zveřejňovat údaje o 
této veřejné zakázce na profilu zadavatele a ve Věstníku veřejných zakázek a dále jako osoby, 
které zajistí pozvání zástupců všech zastupitelských klubů na 1. jednání komise pro posouzení 
a hodnocení nabídek.

G) souhlasí

s tím, že pokud dojde k nutnosti změny zadávací dokumentace v průběhu zadávacího řízení, a 
nebude tato změna podstatného rázu, bude tato do zadávací dokumentace zapracována bez 
dalšího schválení Radou ÚK.

Usnesení č. 058/89R/2024
17.5 „Komunikace III/25114 - Okružní křižovatka Chomutov, ul. Lipská x Kostelní“- 
zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky na stavební práce formou zjednodušeného 
podlimitního řízení

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

1. Výzvu k podání nabídky dle přílohy č. 1 předloženého materiálu
2. Seznam členů a náhradníků komisí dle přílohy č. 2 předloženého materiálu
3. Kontrolní list pro vyhodnocení sociálního a environmentálního OVZ a inovací dle přílohy 
č. 3 předloženého materiálu

B) rozhoduje

1. o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky na stavební práce s názvem „Komunikace 
III/25114 - Okružní křižovatka Chomutov, ul. Lipská x Kostelní“ formou zjednodušeného 
podlimitního řízení podle ustanovení § 3 písm. a) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) a § 53 zákon a to v 
souladu se zněním přílohy č. 1 předloženého materiálu;
2. podle ustanovení § 42 odst. 1 zákona o pověření hodnotící komise provedením hodnocení a 
posouzení nabídek, přičemž bude postupováno v souladu s ustanovením § 39 odst. 4 zákona a 
o pověření hodnotící komise kontrolou doručených dokladů vybraného dodavatele podle § 
122 odst. 3 zákona

C) jmenuje

členy a náhradníky komisí dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

D) ukládá

Ing. Pavle Svítilové, vedoucí odboru investičního, podepsat Výzvu k podání nabídky 
uvedenou v příloze č. 1 předloženého materiálu a zabezpečit nezbytné úkony související se 
zahájením této podlimitní veřejné zakázky na stavební práce zadávané ve zjednodušeném 
podlimitním řízení.
Termín: 7. 2. 2024

E) svěřuje

v souladu s ustanovením § 59 odst. 4 zákona č. 129/2000 Sb. o krajích (krajské zřízení) 
hejtmanovi Ústeckého kraje rozhodování o námitkách podaných v průběhu zadávacího řízení 
a o vyjádření k podnětům nebo návrhům na zahájení řízení o přezkoumání úkonů zadavatele v 
tomto zadávacím řízení Úřadem pro ochranu hospodářské soutěže.

F) pověřuje

42



Ing. Pavlu Svítilovou, vedoucí odboru investičního, jako gestora a pracovníky oddělení 
veřejných zakázek odboru investičního jako administrátory této veřejné zakázky jako osoby, 
které jsou za zadavatele oprávněné činit v tomto zadávací řízení elektronické úkony, zejména 
poskytovat zadávací dokumentaci, vysvětlení zadávací dokumentace a zveřejňovat údaje o 
této veřejné zakázce na profilu zadavatele a ve Věstníku veřejných zakázek a dále jako osoby, 
které zajistí pozvání zástupců všech zastupitelských klubů na 1. jednání komise pro posouzení 
a hodnocení nabídek.

G) souhlasí

s tím, že pokud dojde k nutnosti změny zadávací dokumentace v průběhu zadávacího řízení, a 
nebude tato změna podstatného rázu, bude tato do zadávací dokumentace zapracována bez 
dalšího schválení Radou ÚK.

Usnesení č. 059/89R/2024
17.6 „Střední lesnická škola a Střední odborná škola, Šluknov p. o. - výměna 
elektroinstalace (T. G. Masaryka 580)“ - zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky na 
stavební práce formou zjednodušeného podlimitního řízení

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

1. Výzvu k podání nabídky dle přílohy č. 1 předloženého materiálu
2. Seznam členů a náhradníků komisí dle přílohy č. 2 předloženého materiálu
3. Kontrolní list pro vyhodnocení sociálního a environmentálního OVZ a inovací dle přílohy 
č. 3 předloženého materiálu

B) rozhoduje

1. o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky na stavební práce s názvem „Střední lesnická 
škola a Střední odborná škola, Šluknov p. o. - výměna elektroinstalace (T. G. Masaryka 580)“ 
formou zjednodušeného podlimitního řízení podle ustanovení § 3 písm. a) zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) a § 53 
zákona, a to v souladu se zněním přílohy č. 1 předloženého materiálu;
2. podle ustanovení § 42 odst. 1 zákona o pověření hodnotící komise provedením hodnocení a 
posouzení nabídek, přičemž bude postupováno v souladu s ustanovením § 39 odst. 4 zákona a 
o pověření hodnotící komise kontrolou doručených dokladů vybraného dodavatele podle § 
122 odst. 3 zákona

C) jmenuje

členy a náhradníky komise pro otevírání nabídek a členy a náhradníky hodnotící komise dle 
přílohy č. 2 předloženého materiálu

D) ukládá

Ing. Pavle Svítilové, vedoucí odboru investičního, podepsat Výzvu k podání nabídky 
uvedenou v příloze č. 1 předloženého materiálu a zabezpečit nezbytné úkony související se 
zahájením této veřejné zakázky na stavební práce zadávané ve zjednodušeném podlimitním 
řízení.
Termín: 29. 2. 2024

E) svěřuje

v souladu s ustanovením § 59 odst. 4 zákona č. 129/2000 Sb. o krajích (krajské zřízení) 
hejtmanovi Ústeckého kraje rozhodování o námitkách podaných v průběhu zadávacího řízení 

43



a o vyjádření k podnětům nebo návrhům na zahájení řízení o přezkoumání úkonů zadavatele v 
tomto zadávacím řízení Úřadem pro ochranu hospodářské soutěže.

F) pověřuje

Ing. Pavlu Svítilovou, vedoucí odboru investičního, jako gestora a pracovníky oddělení 
veřejných zakázek odboru investičního jako administrátory této veřejné zakázky jako osoby, 
které jsou za zadavatele oprávněné činit v tomto zadávací řízení elektronické úkony, zejména 
poskytovat zadávací dokumentaci, vysvětlení zadávací dokumentace a zveřejňovat údaje o 
této veřejné zakázce na profilu zadavatele a ve Věstníku veřejných zakázek a dále jako osoby, 
které zajistí pozvání zástupců všech zastupitelských klubů na 1. jednání hodnotící komise.

G) souhlasí

s tím, že pokud dojde k nutnosti změny zadávací dokumentace v průběhu zadávacího řízení, a 
nebude tato změna podstatného rázu, bude tato do zadávací dokumentace zapracována bez 
dalšího schválení Radou ÚK.

Usnesení č. 060/89R/2024
17.7 „Regionální muzeum v Teplicích – obnova muzea Krupka, Husitská č. p. 21 - PD, 
IČ, DP“ - zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky na služby formou zjednodušeného 
podlimitního řízení 

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

1. Výzvu k podání nabídky dle přílohy č. 1 předloženého materiálu
2. Seznam členů a náhradníků komisí dle přílohy č. 2 předloženého materiálu
3. Závazný text Smlouvy o dílo a příkazní smlouvy dle přílohy č. 3 předloženého materiálu
4. Kontrolní list pro vyhodnocení sociálního a environmentálního OVZ a inovací dle přílohy 
č. 4 předloženého materiálu

B) rozhoduje

1. o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky na služby s názvem „Regionální muzeum v 
Teplicích – obnova muzea Krupka, Husitská č. p. 21 – PD, IČ, DP“ formou zjednodušeného 
podlimitního řízení podle ustanovení § 3 písm. a) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) a § 53 zákona a to v 
souladu se zněním přílohy č. 1 předloženého materiálu;
2. podle ustanovení § 42 odst. 1 zákona o pověření hodnotící komise provedením hodnocení a 
posouzení nabídek, přičemž bude postupováno v souladu s ustanovením § 39 odst. 4 zákona a 
o pověření hodnotící komise kontrolou doručených dokladů vybraného dodavatele podle § 
122 odst. 3 zákona.

C) jmenuje

členy a náhradníky komise pro otevírání nabídek a členy a náhradníky hodnotící komise, dle 
přílohy č. 2 předloženého materiálu.

D) ukládá

Ing. Pavle Svítilové, vedoucí odboru investičního, podepsat Výzvu k podání nabídky 
uvedenou v příloze č. 1 předloženého materiálu.
Termín: 7. 2. 2024

E) svěřuje

v souladu s ustanovením § 59 odst. 4 zákona č. 129/2000 Sb. o krajích (krajské zřízení) 

44



hejtmanovi Ústeckého kraje rozhodování o námitkách podaných v průběhu zadávacího řízení 
a o vyjádření k podnětům nebo návrhům na zahájení řízení o přezkoumání úkonů zadavatele v 
tomto zadávacím řízení Úřadem pro ochranu hospodářské soutěže.

F) pověřuje

Ing. Pavlu Svítilovou, vedoucí odboru investičního, jako gestora a pracovníky oddělení 
veřejných zakázek odboru investičního jako administrátory této veřejné zakázky jako osoby, 
které jsou za zadavatele oprávněné činit v tomto zadávací řízení elektronické úkony, zejména 
poskytovat zadávací dokumentaci, žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace a zveřejňovat 
údaje o této veřejné zakázce na profilu zadavatele a ve Věstníku veřejných zakázek a dále jako 
osoby, které zajistí pozvání zástupců všech zastupitelských klubů na 1. jednání hodnotící 
komise. 

G) souhlasí

s tím, že pokud dojde k nutnosti změny zadávací dokumentace v průběhu zadávacího řízení, a 
nebude tato změna podstatného rázu, bude tato do zadávací dokumentace zapracována bez 
dalšího schválení Radou ÚK.

Usnesení č. 061/89R/2024
17.8 „Dům dětí a mládeže Teplice, Masarykova tř. 70 – oprava obálky budov hlavní 
budovy a tělocvičny“ - změna smlouvy č. 23/SML2026/SOD/INV ze dne 9. 6. 2023 na 
plnění veřejné zakázky na stavební práce

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

1. Změnový list č. 3 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu
2. Návrh dodatku č. 3 ke Smlouvě o dílo č. 23/SML2026/SOD/INV ze dne 9. 6. 2023 dle 
přílohy č. 2 předloženého materiálu

B) rozhoduje

1. podle ustanovení § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) nepodstatnou změnu závazku ze smlouvy na 
veřejnou zakázku na stavební práce s názvem „Dům dětí a mládeže Teplice, Masarykova tř. 70 
– oprava obálky budov hlavní budovy a tělocvičny“ a uzavření dodatku č. 3 s dodavatelem 
MATURE TEPLICE s.r.o., Tyršova 1007/16, 415 01 Teplice, IČO: 604 90 420, se kterým byla 
dne 9. 6. 2023 uzavřena Smlouva o dílo č. 23/SML2026/SOD/INV, ve smyslu potvrzeného 
změnového listu č. 3 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu:

Cena díla dle dodatku č. 2: 26.462.422,55 Kč bez DPH / 32.019.531,29 Kč vč. DPH

Dodatek č. 3
Dle § 222 odst. 6 zákona:
Cena dodatečných stavebních prací (vícepráce): 3.637.657,42 Kč bez DPH
Odpočty (méněpráce): 1.569.583,67 Kč bez DPH
Hodnota dodatku č. 3: 2.068.073,75 Kč bez DPH / 2.502.369,24 Kč vč. DPH
Celková cena díla dle dodatku č. 3: 28.530.496,30 Kč bez DPH / 34.521.900,52 Kč vč. DPH

2. prodloužení termínu realizace stavebních prací o 2 týdny, z původních 44 týdnů uvedených 
v dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo na celkových 46 týdnů

C) ukládá

Ing. Pavle Svítilové, vedoucí odboru investičního, připravit k uzavření dodatek č. 3 ke 
45



smlouvě o dílo a předložit ho k podpisu hejtmanovi Ústeckého kraje k podpisu.
Termín: 29. 2. 2024

Usnesení č. 062/89R/2024
17.9 „KÚÚK - zastřešení garážového stání, budova C“ - zahájení zadávacího řízení 
veřejné zakázky na stavební práce formou zjednodušeného podlimitního řízení

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

1. Výzvu k podání nabídky dle přílohy č. 1 předloženého materiálu
2. Seznam členů a náhradníků komisí dle přílohy č. 2 předloženého materiálu
3. Kontrolní list pro vyhodnocení sociálního a environmentálního OVZ a inovací dle přílohy 
č. 3 předloženého materiálu

B) rozhoduje

1. o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky na stavební práce s názvem „KÚÚK - 
zastřešení garážového stání, budova C“ formou zjednodušeného podlimitního řízení podle 
ustanovení § 3 písm. a) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) a § 53 zákona, a to v souladu se zněním přílohy č. 1 
předloženého materiálu;
2. podle ustanovení § 42 odst. 1 zákona o pověření hodnotící komise provedením hodnocení a 
posouzení nabídek, přičemž bude postupováno v souladu s ustanovením § 39 odst. 4 zákona a 
o pověření hodnotící komise kontrolou doručených dokladů vybraného dodavatele podle § 
122 odst. 3 zákona

C) jmenuje

členy a náhradníky komise pro otevírání nabídek a členy a náhradníky hodnotící komise dle 
přílohy č. 2 předloženého materiálu

D) ukládá

Ing. Pavle Svítilové, vedoucí odboru investičního, podepsat Výzvu k podání nabídky 
uvedenou v příloze č. 1 předloženého materiálu a zabezpečit nezbytné úkony související se 
zahájením této veřejné zakázky na stavební práce zadávané ve zjednodušeném podlimitním 
řízení.
Termín: 29. 2. 2024

E) svěřuje

v souladu s ustanovením § 59 odst. 4 zákona č. 129/2000 Sb. o krajích (krajské zřízení) 
hejtmanovi Ústeckého kraje rozhodování o námitkách podaných v průběhu zadávacího řízení 
a o vyjádření k podnětům nebo návrhům na zahájení řízení o přezkoumání úkonů zadavatele v 
tomto zadávacím řízení Úřadem pro ochranu hospodářské soutěže.

F) pověřuje

Ing. Pavlu Svítilovou, vedoucí odboru investičního, jako gestora a pracovníky oddělení 
veřejných zakázek odboru investičního jako administrátory této veřejné zakázky jako osoby, 
které jsou za zadavatele oprávněné činit v tomto zadávací řízení elektronické úkony, zejména 
poskytovat zadávací dokumentaci, vysvětlení zadávací dokumentace a zveřejňovat údaje o 
této veřejné zakázce na profilu zadavatele a ve Věstníku veřejných zakázek a dále jako osoby, 
které zajistí pozvání zástupců všech zastupitelských klubů na 1. jednání komisí pro posouzení 
nabídek a hodnotící komise.

G) souhlasí

46



s tím, že pokud dojde k nutnosti změny zadávací dokumentace v průběhu zadávacího řízení, a 
nebude tato změna podstatného rázu, bude tato do zadávací dokumentace zapracována bez 
dalšího schválení Radou ÚK.

Usnesení č. 063/89R/2024
18.1 Program podpory rozvoje zemědělství a venkovských oblastí v Ústeckém kraji na 
období let 2022 až 2025 – ukončení administrace žádostí

Rada Ústeckého kraje po projednání

          bere na vědomí

informaci pana Petra Volavky, IČO 70901317 o nerealizaci projektu a neuzavření smlouvy o 
poskytnutí schválené investiční dotace na projekt „Rameno na čelní nakladač“, dle přílohy č. 1 
předloženého materiálu.

Usnesení č. 064/89R/2024
19.1 Pracovní skupina pro zásobník projektů Ústeckého kraje

Rada Ústeckého kraje po projednání

          souhlasí

1. se změnou názvu "Pracovní skupiny pro Fond rozvoje Ústeckého kraje" na „Pracovní 
skupina pro zásobník projektů Ústeckého kraje“,
2. s pokračováním činnosti“ Pracovní skupiny pro zásobník projektů Ústeckého kraje“ v gesci 
Ing. Michala Kučery, člena Rady Ústeckého kraje pro oblast regionálního rozvoje, zemědělství 
a rozvoje venkova

Usnesení č. 065/89R/2024
20.1 Smlouva o horizontální spolupráci v oblasti zajištění koordinace adaptace a 
integrace osob s dočasnou ochranou – Dodatek č. 1

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

informaci o předložení návrhu Dodatku č. 1 ze strany MPSV ČR v oblasti zajištění koordinace 
adaptace a integrace osob s dočasnou ochranou.

B) rozhoduje

dle ust. § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o horizontální spolupráci s Českou republikou 
– Ministerstvem práce a sociálních věcí dle přílohy č. 1k tomuto usnesení.

C) ukládá

Ing. Petře Lafkové, vedoucí odboru sociálních věcí, zajistit realizaci Dodatku č. 1 dle bodu B) 
tohoto usnesení.
Termín: 31.1.2024

Usnesení č. 066/89R/2024
20.2 Přímé zadání na nákup 2 služebních vozidel od společnosti Škoda Auto, a. s.

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

1. informaci o možnosti nákupu dvou služebních vozidel od společnosti Škoda Auto, a. s. za 
ceny vysoutěžené ve výběrovém řízení, které provedlo Ministerstvo financí ČR

47



2. Vyhodnocení výběrového řízení zakázky malého rozsahu na dodávky – návrh na přímé 
zadání

B) rozhoduje

o uzavření Kupní smlouvy s dodavatelem Škoda Auto, a. s. na dodání celkem 2 vozidel podle 
přílohy č. 2 tohoto usnesení, na základě Vyhodnocení výběrového řízení zakázky malého 
rozsahu na dodávky – návrh na přímé zadání podle přílohy č. 1 tohoto usnesení

C) ukládá

Ing. Jan Schillerovi, hejtmanovi Ústeckého kraje podepsat Kupní smlouvu na nákup 2 ks 
vozidle značky Škoda Fabia (specifikace dle přílohy č. 1 smlouvy)
Termín: 28. 2. 2024

Seznam příloh:

bod 4.1 priloha 1.pdf k usnesení č. 005/89R/2024 1. Nominace na udělení Záslužné 
medaile Ústeckého kraje za rok 2022 
a 2023 

bod 4.3. Priloha 1.pdf k usnesení č. 007/89R/2024 Darovací smlouva HZS ÚK

bod 4.3. Priloha 2.pdf k usnesení č. 007/89R/2024 Darovací smlouva KŘ PČR

bod 4.3. Priloha 3.pdf k usnesení č. 007/89R/2024 Darovací smlouva SH ČMS

bod 4.4 priloha 1.pdf k usnesení č. 008/89R/2024 Dohoda o použití soukromého 
silničního motorového vozidla PhDr. 
Martin Klika, MBA, DBA

bod 4.5 priloha 1.pdf k usnesení č. 009/89R/2024 Dohoda o použití soukromého 
silničního motorového vozidla Ing. 
Lubomíra Mejstříková, CSc., MBA

bod 7.4 priloha 3.pdf k usnesení č. 014/89R/2024 Dodatek č. 
23/SML2889/01/SoPD/ZPZ

bod 7.5 priloha 3.pdf k usnesení č. 015/89R/2024 Dodatek č. 
23/SML2892/01/SoPD/ZPZ

bod 7.9 priloha 3.pdf k usnesení č. 019/89R/2024 Dodatek č. 
23/SML2906/01/SoPD/ZPZ

bod 7.10 priloha 3.pdf k usnesení č. 020/89R/2024 Dodatek č. 
22/SML4131/02/SoPD/ZPZ

bod. 7.12 priloha c.5 k usnesení č. 022/89R/2024 Dodatek č. 8

bod 7.15 priloha c.4 k usnesení č. 023/89R/2024 Dodatek č. 1

bod 7.16 priloha c.4 k usnesení č. 024/89R/2024 Dodatek č. 1

bod 7.17 priloha c.4 k usnesení č. 025/89R/2024 Dodatek č. 1

bod 7.18 priloha c.6 k usnesení č. 026/89R/2024 Dodatek č. 1

bod 7.19 priloha 1.pdf k usnesení č. 027/89R/2024 Nařízení Ústeckého kraje ze dne 24. 
01. 2024

Bod 8.2 priloha 1.pdf k usnesení č. 029/89R/2024 Dodatek č. 37 ke zřizovací listině č. j. 
228/2002

Bod 8.2 priloha 2.pdf k usnesení č. 029/89R/2024 Dodatek č. 37 ke zřizovací listině č. j. 
206/2001

Bod 8.2 priloha 3.pdf k usnesení č. 029/89R/2024 Dodatek č. 44 ke zřizovací listině č. j. 
239/2002

48



Bod 8.2 priloha 4.pdf k usnesení č. 029/89R/2024 Dodatek č. 30 ke zřizovací listině č. j. 
247/2008

bod 10.4 priloha 1.pdf k usnesení č. 037/89R/2024 Pozvánka na jednání valné hromady 
Severočeského divadla s.r.o. včetně 
příloh

bod 11.2 priloha 2.pdf k usnesení č. 039/89R/2024 Pracovní skupina ZDRAVÍ 2030 
Ústeckého kraje - statut

bod 12.2 priloha 1.pdf k usnesení č. 041/89R/2024 Ředitelé škol a školských zařízení 
zřizovaných Ústeckým krajem

bod 12.3 priloha 1.pdf k usnesení č. 042/89R/2024 Jmenování konkursních komisí

bod 12.3 priloha 2.pdf k usnesení č. 042/89R/2024 Ředitelé – končící 6leté období 31. 7. 
2024

bod 12.3 priloha 3.pdf k usnesení č. 042/89R/2024 Náležitosti vyhlášení konkursních 
řízení - Střední školy

bod 12.3 priloha 4.pdf k usnesení č. 042/89R/2024 Náležitosti vyhlášení konkursních 
řízení - Základní školy

bod 12.3 priloha 5.pdf k usnesení č. 042/89R/2024 Náležitosti vyhlášení konkursních 
řízení - Dětské domovy

bod 12.3 priloha 6.pdf k usnesení č. 042/89R/2024 Náležitosti vyhlášení konkursních 
řízení - DDM a ZUŠ

bod 12.5 priloha 2.pdf k usnesení č. 044/89R/2024 Žádost o udělení souhlasu zřizovatele 
příslušné zapojené p. o.

bod 12.6 priloha 1.pdf k usnesení č. 045/89R/2024 Přehled organizací žádajících o 
souhlas s přijetím finančního daru a s 
nabytím majetku do vlastnictví 
příspěvkových organizací

bod 13.5 priloha 1.pdf k usnesení č. 050/89R/2024 Dodatek č. 11 ke Smlouvě o 
veřejných službách v přepravě 
cestujících veřejnou drážní dopravou 
k zajištění dopravní obslužnosti 
Ústeckého kraje na linkách U12, U14 
a T7

bod 13.5 priloha 2.pdf k usnesení č. 050/89R/2024 Dodatek č. 3 ke Smlouvě o veřejných 
službách v přepravě cestujících 
veřejnou drážní osobní dopravou k 
zajištění dopravní obslužnosti 
Ústeckého kraje na turistických 
linkách č. T6 a T8 

Bod 14.2 priloha 1.pdf k usnesení č. 052/89R/2024 Seznam žádostí k rozhodnutí o 
poskytnutí dotace v rámci „Kotlíkové 
dotace“ v Ústeckém kraji

bod 15.1 Priloha 1.pdf k usnesení č. 053/89R/2024 RO ÚK č. 1/2024/RÚK - usnesení

bod 15.1 Priloha 4.pdf k usnesení č. 053/89R/2024 Převod nedočerpaných účelových 
finančních prostředků SMT 

bod 15.1 Priloha 5.pdf k usnesení č. 053/89R/2024 Převod nedočerpaných účelových 
finančních prostředků SV 

49



bod 20.1 priloha 1.pdf k usnesení č. 065/89R/2024 Návrh Dodatku č. 1 ke Smlouvě o 
horizontální spolupráci v oblasti 
zajištění koordinace adaptace a 
integrace osob s dočasnou ochranou 
na období od 1.1.2024 do 30.11.2024

bod 20.2 priloha 1 k usnesení č. 066/89R/2024 Vyhodnocení výběrového řízení 
zakázky malého rozsahu na dodávky 
– návrh na přímé zadání

bod 20.2 priloha 2 k usnesení č. 066/89R/2024 Kupní smlouva na nákup vozidel 
kategorie 1A, vč. přílohy kupní 
smlouvy na nákup vozidel kategorie 
1A (Specifikace předmětu plnění)

50



POŘ. JMÉNO NOMINOVANÉHO ZAŘAZENÍ NAVRHOVATEL ZDŮVODNĚNÍ NÁVRHU VYJÁDŘENÍ

1 nprap. Jan Dvořák
HZS Ústeckého kraje ÚO Ústí 

nad Labem

HZS Ústeckého kraje Územní 

odbor Ústí nad Labem

Jmenovaný nastoupil k HZS Ústeckého kraje 15. listopadu 2005 do funkce asistent - hasič na územní odbor Litoměřice a od 

prosince 2006 až do současnosti slouží na CHS Ústí nad Labem. Nprap. Jan Dvořák se účastnil nespočet výjezdů k mimořádným 

událostem. Za zmínku stojí například nehoda osobního vlaku CityElefant ve Vanově v roce 2010, povodně v letech 2006 a 2013, 

nebo požár v Národním parku České Švýcarsko. Od roku 2008 působí jako člen týmu posttraumatické péče HZS Ústeckého kraje 

a poskytuje jak kolegiální pomoc a podporu ostatním hasičům, tak i první psychickou pomoc osobám zasaženým mimořádnou 

událostí. Nasazen byl například v obci Stebno na Lounsku, kde udeřil downburst, dále při pádu dětí z vyhlídky v Markvarticích 

nebo na KACPU v Ústí nad Labem. Kromě členství v týmu posttraumatické péče, získal i řadu odborností, zejména pak v oblasti 

chemické služby. Od roku 2019 do ledna 2023 zastával funkci technika chemické služby směny. V prosinci 2021 úspěšně 

absolvoval kurz neodkladné zdravotnické pomoci a nyní se podílí na školení a výcviku nových zdravotníků v rámci Ústeckého 

kraje. Od února 2023 vykonává funkci velitele družstva na CHS Ústí nad Labem.

Jeho lektorská činnost přesahuje i mimo sbor. Od roku 2015 je spojen s projektem Hasík CZ-výchova dětí v oblasti požární 

ochrany, který je určen pro žáky druhých a šestých tříd základní školy a od roku 

2018 s projektem „SAFETY ROAD" který je zaměřen na středoškoláky a budoucí mladé řidiče. Po celou dobu služby pracuje velmi 

spolehlivě a nebyl nikdy kázeňsky trestán.

Jmenovaný je navrhován na udělení záslužné medaile k ocenění dlouhodobého a příkladného pracovního úsilí a vysoké iniciativy 

v oblasti požární ochrany.

doporučujeme

2 Jan Šeps
Hasičský záchranný sbor 

Ústeckého kraje

Hasičský záchranný sbor 

Ústeckého kraje - ÚO Děčín

nedoporučujeme; doporučujeme 

udělit Medaili hejtmana ÚK

3 Bc. Jan Hocko
Hasičský záchranný sbor 

Ústeckého kraje

Hasičský záchranný sbor 

Ústeckého kraje - ÚO Děčín

nedoporučujeme; doporučujeme 

udělit Medaili hejtmana ÚK

4 Josef Kroupa
Hasičský záchranný sbor 

Ústeckého kraje

Hasičský záchranný sbor 

Ústeckého kraje - ÚO Děčín

nedoporučujeme; doporučujeme 

udělit Medaili hejtmana ÚK

5 Pavel Novák
Hasičský záchranný sbor 

Ústeckého kraje

Hasičský záchranný sbor 

Ústeckého kraje - ÚO Děčín

nedoporučujeme; doporučujeme 

udělit Medaili hejtmana ÚK

6 Bc. Martin Štiber
Zdravotnická záchranná 

služba Ústeckého kraje, p. o.

Zdravotnická záchranná 

služba Ústeckého kraje, p. o.

Pan Bc. Martin Štiber působí na Zdravotnické záchranné službě Ústeckého kraje jako zdravotnický záchranář od roku 2009. Od 

roku 2016 zastával pozici zástupce vedoucího záchranáře na výjezdové základně ZZS ÚK v Litvínově a počátkem roku 2023 byl 

jmenován vedoucím záchranářem této výjezdové základny.

Bc. Martin Štiber patří k výborně hodnoceným záchranářům naší organizace. Dlouhodobě participuje v projektu Časná defibrilace, 

kde se podílí na školení široké veřejnosti v problematice základní resuscitace a automatizované externí defibrilace. Vedle toho se 

věnuje vzdělávání široké veřejnosti včetně dětí v první pomoci. V závěru nelze opomenout jeho dlouholeté působení v lektorském 

týmu Vzdělávacího a výcvikového střediska ZZS ÚK, kde se podílí na interním vzdělávání našich záchranářů.

doporučujeme

7 Bc. Jaroslav Mendl
Zdravotnická záchranná 

služba Ústeckého kraje, p. o.

Zdravotnická záchranná 

služba Ústeckého kraje, p. o.

Bc. Jaroslav Mendl je zdravotnický záchranář, který více než dvě desetiletí pracuje na Zdravotnické záchranné službě Ústeckého 

kraje. Od začátku své záchranářské profese působí také na Letecké záchranné službě v Ústí nad Labem. Dlouhodobě se jako 

lektor Vzdělávacího a výcvikového střediska ZZS ÚK věnuje internímu vzdělávání zaměstnanců ZZS ÚK. Mimo to po řadu let školí 

a vzdělává širokou veřejnost v první pomoci. Pro své příkladné plnění pracovních povinností, vysokou profesionalitu, prokázané 

organizační schopnosti a dlouholeté zkušenosti leteckého záchranáře byl v červnu 2023 pověřen vedením týmu Letecké 

záchranné služby v Ústí nad Labem - Kryštof 15. Udělení navrhovaného ocenění by bylo projevem úcty a ohodnocení jeho 

dlouholeté a příkladné práce zdravotnického záchranáře.

doporučujeme

Jmenovaní se úspěšnou reprezentací na mezinárodní úrovni zasloužili o propagaci složek Integrovaného záchranného systému 

Ústeckého kraje. Opakovaně získávají medailová umístění, a to včetně nejvyšších na Světových policejních a hasičských hrách v 

disciplínách TFA (speciální hasičský čtyřboj) jako jednotlivec i člen týmu. Naposledy v letech 2022 v Rotterdamu a 2023 ve 

Winnipegu.

Nominace na udělení Záslužné medaile Ústeckého kraje za roky 2022 a 2023

bod 4.1 priloha 1.pdf k usnesení č. 005/89R/2024



8 Milan Bubela
Zdravotnická záchranná 

služba Ústeckého kraje, p. o.

Zdravotnická záchranná 

služba Ústeckého kraje, p. o.

Milan Bubela se podílí na záchraně lidských životů jako řidič zdravotnické záchranné služby téměř čtyři desetiletí. Vedle tisíce 

ošetřených pacientů má za sebou mnoho kolegů, kterým byl po celá léta výborným mentorem a podílel se na jejich odborném 

začlenění do provozu Zdravotnické záchranné služby Ústeckého kraje. Svým příkladným plněním pracovních povinností s 

profesionálním přístupem k pacientům i ke svým kolegům patří mezi nejlépe hodnocené zaměstnance na výjezdové základně ZZS 

ÚK v Kadani. V roce 2023 oslavil Milan Bubela své významné životní jubileum 60 let. Udělení navrhovaného ocenění by bylo 

projevem úcty a ohodnocení jeho příkladné a dlouholeté práce řidiče záchranáře.

doporučujeme

9 Pavel Radoměřský
Zdravotnická záchranná 

služba Ústeckého kraje, p. o.

Zdravotnická záchranná 

služba Ústeckého kraje, p. o.

Pavel Radoměřský pracuje na pozici řidiče zdravotnické záchranné služby více než třináct let. Dlouhodobě se věnuje preventivně 

výchovné činnosti na ZZS ÚK. Podílel se na aktivitách v rámci projektu přeshraniční spolupráce Zdravotnické záchranné služby 

Ústeckého kraje a zdravotnických záchranných služeb v Sasku. Svým příkladným plněním pracovních povinností a přístupem k 

pacientům i ke kolegům patří mezi nejlépe hodnocené zaměstnance v této profesi, kdy je zároveň uznávaným kolegou pro svou 

profesionalitu i přátelskou povahu. Udělení navrhovaného ocenění by bylo projevem úcty a ohodnocení jeho příkladné práce řidiče 

záchranáře.

doporučujeme

10 prap. Tomáš Beránek PČR vedoucí OOP ČR Duchcov

Dne 14.04.2022 si v 11:45 hod. si v Duchcově, ul. Míru, při hlídkové činnosti, společně s kolegou všiml na chodníku nehybně 

ležícího muže, kolem něhož postával hlouček lidí. V té chvíli na místo přijížděla i hlídka strážníků MP Duchcov. Společně běželi k 

ležícímu muži, u něhož zjistili, že nedýchá. Strážník zahájil resuscitací a prap. Beránek zatím připravil ze služebního vozidla 

defíbrilátor, následně nalepil jeho elektrody a aktivoval jej. Defibrilátor vydal pokyn k zahájení srdeční masáže. Tu prap. Beránek 

prováděl střídavě se strážníkem. Po provedené srdeční masáži byla opět pomocí defibrilátoru provedena analýza zdravotního 

stavu poškozeného. Přístroj vyhodnotil dát elektrický výboj. Proto prap. Beránek zmáčkl tlačítko výboje. Následně opětovně 

započali srdeční masáž. Poté znovu byl vydán elektrický výboj, načež poškozený začal již sám dýchat. V té chvíli přijela RZS, 

která po nezbytné stabilizaci převezla muže do nemocnice s podezřením na recidivu infarktu. Prap. Beránek tak svým rychlým a 

profesionálním zásahem naplnil beze zbytku heslo "Pomáhat a chránit".

doporučujeme

11 mjr. Mgr. Daniel Franc nedoporučujeme

12 mjr. Bc. Miroslav Kučaba nedoporučujeme

13 mjr. Ing. Jan Krušina nedoporučujeme

14 mjr. Ing. Miroslav Polcar nedoporučujeme

vedoucí odboru cizinecké 

policie KŘP ÚK

Jmenovaný se podílel zejména na zřízení a činnosti Krajského asistenčního centra pomoci Ukrajině (KACPU), které vzniklo jako 

komplexní řešení vysídlených osob pobývajících na Ukrajině, které v rámci migrační vlny velkého rozsahu hledaly útočiště na 

území České republiky. Od prvopočátku vzniku centra koordinoval působení odborné služby Krajského ředitelství Ústeckého kraje - 

cizineckou policii - především zajišťoval součinnost a spolupráci s Odborem migrační a azylové politiky MV ČR, detašované 

pracoviště Ústí nad Labem a Hasičským záchranným sborem Ústeckého kraje, při registraci uprchlíků a s tím spojené udělování 

humanitárních víz a Dočasné ochrany. Službou na KACPU přispěl značnou měrou ke zvládnutí nastalé krizové situace související 

s ozbrojeným konfliktem na Ukrajině.

PČR



15 nprap. Zdeněk Dyškant
PČR, KŘP ÚK, odbor 

cizinecké policie

vedoucí odboru cizinecké 

policie KŘP ÚK

Pan nprap. Zdeněk Dyškant nastoupil dne 1.10.1989 do služebního poměru k Policii České republiky a po absolvování základní 

odborné přípravy působil na Referátu cizinecké police v Děčíně. Od roku 1995 do 2007 vykonával na uvedeném referátu 

dozorčího směny. Poté byl v rámci reorganizace cizinecké policie zařazen jako vedoucí směny na Inspektorát cizinecké policie v 

Petrovicích. Po další reorganizaci v roce 2010 byl zařazen na Oddělení pobytových kontrol, pátrání a eskort při OCP v Ústí nad 

Labem, kde slouží dodnes.

Od svého zařazení na Oddělení pobytových kontrol, pátrání a eskort v Ústí nad Labem zpracovává ty nejsložitější správní řízení. 

Má dokonalý přehled o právních předpisech, aktuální judikatuře a novinkách v rozhodovací činnosti soudů, doplněný o 

samostudium. Jím vydaná rozhodnutí o správním vyhoštění dosahují mimořádné kvality a obstojí i v rámci řádných i mimořádných 

opravných prostředků. Tato vysoká odbornost, která spočívá zejména v dokonalé znalosti cizineckého práva, je z jeho strany 

aplikována do nových postupů v rámci policejní praxe. Svými odbornými znalostmi tak převyšuje ostatní policisty. V případě 

potřeby se podílí na zajištění dozorčí služby na odboru cizinecké policie KŘP Ústeckého kraje, kde uplatňuje i své dobré 

organizační schopnosti.

Jméno Zdeňka Dyškanta je dnes již neodmyslitelně spjato s cizineckou policií, které zasvětil celý svůj profesní život.

Jak již bylo uvedeno, Zdeněk Dyškant patří k uznávaným a respektovaným odborníkům ve složkách Policie České republiky. 

Svým přístupem k práci, ochotou poradit, obrovskou pílí a odbornými 

znalostmi posunul rovněž výchovu mladých policistů o krok vpřed. Jeho přímé výchovné působení na mladé a méně zkušené 

policisty, mnohdy vybavenými pouze útržkovitými teoretickými znalostmi, se projevuje zejména v prohlubování jejich teoretických 

znalostí s následnou aplikací do výkonu služby a do činností z oblasti správního řízení.

Za svoji činnost byl několikrát kázeňsky odměněn, Nikdy nebyl kázeňsky trestán a ani uznán vinným. Je ochoten plnit úkoly i nad 

rámec základní doby služby. Za více jak 33 let služby u Policie České republiky nebyl nikdy spojován s podezřelými kauzami a 

jeho rozhodnutí nikdy nebyla zpochybňována. Jeho činnost charakterizuje odbornost, slušnost, kolegiálnost a neúplatnost.

Jeho vystupování na veřejnosti, jednání s kolegy je korektní, přímé, klidné při dodržování zásad služební zdvořilosti. Vzhledem k 

teoretickým a praktickým znalostem a způsobu jednání má u policistů přirozenou autoritu.

Ve svém volném čase se věnuje mládeži jako trenér stolního tenisu.

udělena Záslužná medaile v roce 

2022; nedoporučujeme

16 praporčík Pavla Volková doporučujeme

17 nadpraporčík Miroslav Říha doporučujeme

18 pprap. Miroslav Coufal
KŘP ÚK, Územní odbor Most, 

Oddělení hlídkové služby Most

PČR, KŘP ÚK, Územní odbor 

Most

Jmenovaný mimořádnými výkony ve službě a výjimečným osobním nasazením pomohl zachránit lidský život. Nejprve 2. 7. 2023 v 

ranních hodinách pohotově zareagoval na oznámení o muži, který chce ukončit svůj život skokem z mostu v ul. Nádražní v Mostě. 

Na místě s mužem navázal kontakt, získal jeho důvěru a nakonec využil vhodného okamžiku v komunikaci a muže zachytil a přes 

jeho odpor jej společně s dalšími zasahujícími policisty přetáhl na bezpečnou stranu zábradlí. Poté dne 14. 10. 2023 v pozdních 

odpoledních hodinách mimořádně rychlým příjezdem k oznámenému pobodání muže v nádražní hale v Mostě a následným 

rozhodným a profesionálním postupem, kdy nejprve zadržel útočníka, aby eliminoval další útok z jeho strany a následně velice 

odborně ošetřil u zraněného bodné poranění plíce a srdce, tzv. pneumotorax a bodné poranění v oblasti stehenní tepny s 

masivním krvácením, zachránil lidský život. Jmenovaný se ve službě vyznačuje rozhodným, pohotovým a profesionálním 

jednáním, zejména při zákrocích proti nebezpečným pachatelům a při záchraně životů a ochraně zdraví druhých.

doporučujeme

KŘP ÚK
vedoucí obvodního oddělení 

Krupka, KŘP ÚK

Dne 10. 09. 2023 v 16:33 hodin prováděla hlídka Obvodního oddělení Krupka ve složení nprap. Miroslav Říha a prap. Pavla 

Volková pěší dohled na Mariánském náměstí v Krupce, kde probíhala kulturní akce Mariánské slavnosti.

Hlídka zpozorovala hlouček lidí, kteří stáli kolem nezletilé dívky, na kterou pokřikovali, aby se napila. Dívka z ničeho nic poklekla a 

sípavě dýchala, proto hlídka ihned přiběhla k dívce a bylo patrné, že se dívka dusí, ukazovala na krk a sípavým hlasem říkala, že 

má něco v krku. Následně se začala prohýbat a dostávala se do stresu, proto ihned nprap. Miroslav Říha dívenku udeřil několikrát 

dlaní do zad, aby vykašlala obsah v krku, avšak toto se nedařilo. Prap. Pavla Volková mezitím ihned vyrozuměla linku 155 k 

poskytnutí první pomoci na místě a uklidňovala okolo stojící osoby, které dostávali dusící se dívenku do stresové situace ještě 

více. Mezitím se k hlídce připojila pracovnice první pomoci dohlížející na akci, která pomáhala nprap. Říhovi dusící se dívenku 

uklidňovat. Ze strany pracovníka linky 155 bylo doporučeno pět silných ran do oblasti mezi lopatky, což nprap. Říha provedl, ale 

stále se nedařilo dívce předmět v krku vykašlat. Dívka se stále dusila, kdy začala 

zmatkovat, škubat a obracela oči tzv. v sloup, přičemž byl vážně ohrožen život nezletilé dívenky. Vzhledem k tomu nprap. Říha 

pokračoval v poskytování první pomoci, kdy dalšími pěti silnými ranami udeřil dívku otevřenou dlaní mezi lopatky, přičemž se 

podařilo uvolnit předmět z krku a dívenka začala normálně dýchat a mluvit. Hlídka následně dívenku odvedla do stanu první 

pomoci, kde byla předána pracovníkům Rychlé záchranné služby.

Tímto svým pohotovým zákrokem zachránili život nezl. čímž se aktivním a profesionálním přístupem 

významně zasloužili o účinné zvládnutí služebního zásahu.



19 pprap. Ondřej Háněl PČR
Oddělení hlídkové služby 

PČR, Ústí nad Labem

Dne 2. 9. 2023 v 20:44 hod. byli policisté Oddělení hlídkové služby Ústí nad Labem vysláni do ul. Děčínská, UL, kde mělo dojít k 

fyzickému napadení v bytě. Na místě bylo zjištěno, že se zde nachází větší počet osob pod vlivem alkoholu a žena, která měla být 

napadena svým partnerem.

V průběhu zjišťování situace u vchodu do bytu podezřelý muž ženu prudce chytil v oblasti hlavy a mrštil s ní o zem a ta se při pádu 

se udeřila svým obličejem o podlahu.

Z tohoto důvodu hlídka OHS vnikla do bytu, a policisté proti muži použili donucovací prostředky a spoutali ho.

V průběhu zákroku si pprap. Háněl povšiml ženy která v šoku vyběhla z předsíně bytu směrem do dalšího pokoje, kdy běžela dále 

k oknu, otevřela pravé křídlo okna a snažila vyskočit, což se jí téměř povedlo.

Pprap. Háněl pohotově zachytil ženu za její pravou nohu v oblasti lýtka a to z důvodu, že neměl jinou možnost, neboť tato část 

nohy byla jediná zachytitelná, protože žena již celým svým tělem visela hlavou dolů ven z okna v 2. NP.

Pprap. Hánělovi se podařilo pohotovým a rychlým zákrokem ženu zcela zatáhnout zpět do bytu a zachránit její život a zdraví.

Policista se tak mimořádným výkonem ve službě významně zasloužil o účinné zvládnutí zásahu.

doporučujeme

20 pprap. Lenka Hlubiňáková doporučujeme

21 prap. Ondřej Koželuh doporučujeme

22 pprap. Milan Karlík

PČR, KŘP ÚK, Územní odbor 

Most, Oddělení hlídkové 

služby Most

Policie ČR, Krajské ředitelství 

policie Ústeckého kraje, 

Územní odbor Most

Jmenovaný mimořádnými výkony ve službě a výjimečným osobním nasazením několikrát významně přispěl k objasnění 

nejzávažnější trestné činnosti a osobně dopadl a zadržel jejich pachatele. Například dne 27.1.2023 v dopoledních hodinách 

důsledně a podrobně prověřil informaci o pokusu vraždy ženy v suterénu panelového domu v Mostě v ul. Česká, ve velmi krátké 

době zjistil detailní popis uprchlého pachatele a toho následně během několika minut vypátral a zadržel. V jiném případě dne 30. 9. 

2022 v odpoledních hodinách projevil svou mimořádnou schopnost rychle a efektivně reagovat na nastalou situaci. Pohotově 

prověřil oznámení o telefonickém vydírání ženy, jejíž syna násilím unesli dva neznámí pachatelé, kteří ho drželi jako rukojmí a po 

ženě požadovali vydání finanční hotovosti. Ve velmi krátké době dovedl utajeným způsobem zkoordinovat ostatní policejní hlídky, 

zjistit všechny možné informace o pohybu pachatelů s rukojmím a ty následně během několika minut vypátrat a zadržet. 

Jmenovaný se ve službě vyznačuje rozhodným, pohotovým a profesionálním jednáním, zejména při zákrocích proti nebezpečným 

pachatelům a při záchraně životů a ochraně zdraví druhých.

doporučujeme

23 Tomáš Kruit doporučujeme

24 Martin Dembický doporučujeme

25 Pavel Hnátík doporučujeme

26 pprap. Pavel Maršík doporučujeme

PČR, KŘP ÚK, ÚO Chomutov, 

OOP Klášterec n. Ohří
PČR, KŘP ÚK, ÚO Chomutov

prap. Lenka Hlubiňáková a prap. Ondřej Koželuh zasahovali dne 29. 06. 2023 v době kolem 16:45 hodin u zahoření balkonu bytu 

č. 19 v 6. patře panelového domu v Klášterci nad Ohří, ul. Olšová čp. 571 (bytový dům o 7 patrech), když v době před příjezdem 

jednotek Hasičského záchranného sboru (dále jen HZS) zahájili společně s přítomným dobrovolným hasičem hasební práce, jak 

za pomoci hasicího přístroje, tak také za pomoci hydrantu v domě, neboť hrozilo jeho rychlé šíření. Požár se podařilo dostat pod 

kontrolu tak, že nedošlo kjeho dalšímu rozšíření do prostorů bytu č. 19 či dalších částí panelového domu, čímž zabránili vzniku 

větších škod na majetku či újmě na zdraví osob žijících v domě. Zásahem policistů byl požár zcela uhašen ještě před příjezdem 

HZS. Policisžé při hašení podstoupili zvýšené riziko vlastní újmy na zdraví a mimořádným výkonem a prokázáním své odvahy a 

osobní statečnosti se tak významně zasloužili o účinné zvládnutí mimořádné události, kdy svým zásahem odvrátili hrozící 

nebezpečí.

Věc vedena pod č.j. KRPU-122759/PŘ-2023-040314 na OOP Klášterec n. Ohří.

Policie České republiky
Oddělení hlídkové služby 

PČR, Ústí nad Labem

Dne 13.7,2023 v 23:32 hod. se členové hlídky PČR Oddělení hlídkové služby Ústí nad Labem Tomáš Kruit, Martin Dembický a 

Pavel Hnátík zásadním způsobem podíleli na záchraně života muže, kterého policisté nalezli na účelové komunikaci Nebeské 

schůdky v Ústí nad Labem zaklíněného pod vozidlem, které na něj vinou závady najelo. Muž byl pod vozidlem přibližně tři hodiny, 

utrpěl velmi vážné poranění pravé horní končetiny a pneumotorax. Utrpěná zranění byla bezprostředně život ohrožující, muž při 

zákroku ztrácel vědomí. Policisté na místě muži poskytli první pomoc, zajistili vozidlo proti dalšímu pohybu, přivolali na místo RZS 

a HZS. Muž byl policisty nalezen díky tomu, že v lokalitě nad ul. Čajkovského se z prostoru lesa ozývalo slábnoucí sténání a 

policisté prostor důsledně propátrávali. Pokud by se policistům nepodařilo zraněného muže najít, poskytnout mu první pomoc a 

zajistit vozidlo proti dalšímu pohybu, život muže by byl vážně ohrožen. Zraněného muže převezla posádka ZZS ZUL 136 k dalšímu 

ošetření do Masarykovy nemocnice ÚL, jeho život i zdraví se podařilo zachránit. Oba policisté se tak mimořádným výkonem ve 

službě významně zasloužili o účinné zvládnutí zásahu.

Policie České republiky, KŘP 

Ústeckého kraje, ÚO 

Chomutov, OHS Chomutov

Policie České republiky, KŘP 

Ústeckého kraje, ÚO 

Chomutov

pprap. Pavel Maršík a pprap. Michal Kašpar byli dne 04.09.2023 v 08:40 hodin členy hlídky, která byla vyslána na prověření 

oznámení do ulice Šafaříkova č.p.61 v Chomutově. Na místě hlídka zjistila, že nájemnice domu paní se již 3 dny chová 

zvláštně, z bytu na chodbu vyhodila nože, kytky a dveře a dále po chodbě rozházela 15 rolí toaletního papíru, přitom nesouvisle 

komunikovala a sousedé mají strach o její psychické zdraví. V době zákroku hlídky byla zavřena ve svém bytě a na klepání a 

zvonění na zvonek se z bytu poškozené nikdo neozýval. Hlídka šetřením na místě zjistila telefonní kontakty na sestry paní 

kdy bylo zjištěno, že trpí schizofrenií třetího stupně. Hlídka prostřednictvím postaveného lešení vylezla k balkónu ve 

druhém patře a vstoupila dovnitř bytu bez užití násilného vstupu. V místnosti zahlédli ležící ženu, kdy tato nereagovala na oslovení 

hlídky. Hlídka ihned zkontrolovala životní funkce ženy, kdy tyto byly v pořádku. Žena nereagovala ani na bolestivé podněty. Hlídka 

na místo přivolala RZS, kdy tato dorazila v 09:10 hodin a paní Čandovou si převzala do své péče a následně převezla do NsP 

Chomutov. Tímto mimořádným výkonem ve službě se tak významně zasloužili o účinné zvládnutí zásahu, kdy se podíleli na 

záchraně života poškozené. Věc vedena na OHS Chomutov pod čj KRPU-160524/ČJ-2023-040364.



27 pprap. Michal Kašpar doporučujeme

28 pprap. Michal Zub

Policie České republiky, KŘP 

Ústeckého kraje, ÚO 

Chomutov, OHS Chomutov

Policie České republiky, KŘP 

Ústeckého kraje, ÚO 

Chomutov

Jmenovaný policista dne 22.04.2023 okolo 13:30 hodin byl členem hlídky, která byla vyslána na prověření oznámení, kdy osoba 

sedí v Kadani, poblíž ul. Koželužská na vrcholu oblouku železničního mostu přes řeku Ohře (číslo tratě 164 na 26.km) 

a chce skočit z uvedeného mostu a ukončit svůj život. Aktivním komunikativním přístupem a ochotou naslouchat problémům pana 

se policistovi pprap. Zubovi podařilo pana přemluvit, aby z železničního mostu bezpečně slezl, následoval policistu a 

nechal se prohlédnout lékařem. Pan uposlechl policistu a následoval jej z mostu a tím nedošlo sebepoškození osoby pana 

 Tímto mimořádným výkonem ve službě se tak významně zasloužil o účinné zvládnutí zásahu, kdy se podílel na záchraně 

života poškozeného. Věc vedena pod č.j. KRPU-77450/TČ-2023-040313 na OOP Kadaň.

doporučujeme

29 pprap. Ondřej Šibík doporučujeme

30 prap. Pavel Bradáč doporučujeme

31 prap. Jiří BREJCHA doporučujeme

32 prap. Alexandr LUNGU doporučujeme

33 prap. Jan Kovařič doporučujeme

34 prap. Karel Perl doporučujemePolicie České republiky PČR OOP Benešov n. Pl.

Dne 07.02.2023 vlastní činností vypátrala hlídka Deník 211 ve složení prap. Jan Peterka, prap. Karel Perl a prap. Jan Kovařič ve 

služebním obvodu OOP Benešov nad Ploučnicí osobu v PATROS, na kterou Okresní soud v Děčíně vydal příkaz k dodání do 

VTOS a to konkrétně do věznice v Teplicích, na základě čehož byla sestavena eskorta z již zmiňovaných příslušníků, kteří osobu 

předali bez závad do věznice v Teplicích, kdy se uvedená policejní hlídka vracela z Teplic po silnici č. 13 směrem na Ústí nad 

Labem, kdy zhruba na 106 kilometru v čase 16:15 hodin se vytvořila kolona vozidel, na základě čehož se hlídka za použití VRZ 

rozhodla zkontrolovat příčinu dopravní situace, kdy po předjetí kolony vozidel zjistila, že došlo k vážné dopravní nehodě a to čelní 

srážce dvou osobních motorových vozidel, přičemž jedna osoba byla zraněna vážně, kdy byla v bezvědomí a dvě zraněné osoby 

při vědomí byly zaklíněné ve vozidle.

Vzhledem ke skutečnosti, že předmětná policejní hlídka byla na místě jako první, ihned zajistila místo činu, kdy cestou operačního 

důstojníka na místo přivolala záchrannou službu z důvodu vážně zraněných osob, dále hasičkou záchrannou službu z důvodu 

zaklínění osob ve značně poškozeném vozidle a dále další hlídky Policie ČR, kdy během této doby se policisté velice 

profesionálně a klidně s rozvahou podíleli na záchraně lidských životů v rámci poskytování první pomoci, kdy vážně zraněnou ženu 

od samého počátku resuscitovali, kdy v rámci skutečnosti, že měli při sobě automatický elektronický defibrilátor, tento během 

resuscitace použili, ačkoliv tento po celou dobu resuscitace nedoporučil výboj. Policisté prováděli resuscitaci vážně zraněné ženě i 

v době, kdy se na místo dostavila RZS, kdy jim byli po celou dobu nápomocni a střídali se v resuscitaci vážně zraněné ženy. 

Policisté na místě roztřídili zraněné metodikou START.

Celý incident byl zaznamenán na služební kameru, kterou měl prap. Jan Peterka připevněnou na služebním stejnokroji, kdy právě 

z kamerových záznamů je zcela evidentní, že policisté se na místě chovali velice profesionálně, zachovali chladnou hlavu, 

nepropadli panice a na místě celou věc řídili až do předání kompetencí místně příslušným složkám. Celou věc si na místě převzala 

SKPV OOK Ústí nad Labem, kdy věc je vedena pod č.j.: KRPU-28170/TČ-2023-041072.

Jmenovaní byli navrženi na udělení kázeňské odměny jako ocenění příkladného plnění služebních povinností, kdy předmětní 

policisté mimo jiné opakovaně dosahují velmi dobrých výsledků ve výkonu služby v rámci vyhledávání a zadržování pachatelů 

trestných činů.

Policie České republiky, KŘP 

Ústeckého kraje, ÚO 

Chomutov, OOP Vejprty

Policie České republiky, KŘP 

Ústeckého kraje, ÚO 

Chomutov

pprap. Ondřej Šibík a prap. Pavel Bradáč dne 22.10.2022 v 02:19 hodin při služebním zákroku u požáru domu v ul. Husova ve 

Vejprtech poté, co zaslechli volání o pomoc z vnitřních prostor domu, přiběhli společně s kolegou ke vstupním dveřím do domu, z 

nichž nejprve vytrhli přibitá prkna a tyto vyrazili, vstoupili do vnitřních prostor domu zasažených plamenem a tyto prohledali, kdy v 

zakouřeném prostoru na schodišti naproti vstupním dveřím zahlédli 64letého muže, který nebyl sám schopen hořící dům opustit a 

tohoto vyvedli z hořícího domu ven. Prokázáním své odvahy a osobní statečnosti se tak významně zasloužili o účinné zvládnutí 

zásahu, kdy se podíleli na záchraně života poškozeného. Věc vedena pod č.j. KRPU-192229/TČ-2022-040374.

Policie České republiky
komisař - vedoucí Obvodního 

oddělení Policie ČR Trmice

Dne 18.08.2023 v době od 03:30 hod. do 03:40 hod. byla vyslána hlídka obvodního oddělení Trmice územního odboru Ústí nad 

Labem Krajského ředitelství policie Ústeckého kraje do Ústí nad Labem část Klišé ul. Štefánikova 587/15 s tím, že zde z nějakého 

bytu vychází kouř. Hlídka se dostavila na místo určení a zde zjistila, že v bytě je silný dým a byly vidět plameny. Na místě se k 

hlídce přihlísil  který hlídce sdělil, že v bytě, kde se požár nachází a od kterého má klíče, je nějaká žena. On má strach 

do bytu vstoupit, protože zde hoří a je zde silný kouř. Hlídka neprodleně do bytu vstoupila a tento prohlédávala, byť zde v bytě 

nebylo přes silné zadýmení vidět. Zde v bytě na zemi byla po hmatu nalezena žena pí. nar. 1935, která se 

nadýchala splodin a nebyla schopna sama byt opustit. Policejní hlídka ženu z prostoru vytáhla a předala lékaři RZS, který musel 

neprodleně ženě nasadit kyslíkový dýchací přístroj. Policisté svým neprodleným vstupem do prostor silně zadýmeného bytu, kde 

již hořelo, a vytažením postižené osoby této zachránili život. Do bytu vstoupili i přesto, že i jim hrozilo nebezpečí újmy na zdraví a 

při nadýchání se splodin i smrt.

Policie České republiky, KŘP 

Ústeckého kraje, ÚO 

Chomutov, OHS Chomutov

Policie České republiky, KŘP 

Ústeckého kraje, ÚO 

Chomutov

pprap. Pavel Maršík a pprap. Michal Kašpar byli dne 04.09.2023 v 08:40 hodin členy hlídky, která byla vyslána na prověření 

oznámení do ulice Šafaříkova č.p.61 v Chomutově. Na místě hlídka zjistila, že nájemnice domu paní Čandová se již 3 dny chová 

zvláštně, z bytu na chodbu vyhodila nože, kytky a dveře a dále po chodbě rozházela 15 rolí toaletního papíru, přitom nesouvisle 

komunikovala a sousedé mají strach o její psychické zdraví. V době zákroku hlídky byla zavřena ve svém bytě a na klepání a 

zvonění na zvonek se z bytu poškozené nikdo neozýval. Hlídka šetřením na místě zjistila telefonní kontakty na sestry paní 

 kdy bylo zjištěno, že trpí schizofrenií třetího stupně. Hlídka prostřednictvím postaveného lešení vylezla k balkónu ve 

druhém patře a vstoupila dovnitř bytu bez užití násilného vstupu. V místnosti zahlédli ležící ženu, kdy tato nereagovala na oslovení 

hlídky. Hlídka ihned zkontrolovala životní funkce ženy, kdy tyto byly v pořádku. Žena nereagovala ani na bolestivé podněty. Hlídka 

na místo přivolala RZS, kdy tato dorazila v 09:10 hodin a paní si převzala do své péče a následně převezla do NsP 

Chomutov. Tímto mimořádným výkonem ve službě se tak významně zasloužili o účinné zvládnutí zásahu, kdy se podíleli na 

záchraně života poškozené. Věc vedena na OHS Chomutov pod čj KRPU-160524/ČJ-2023-040364.



35 prap. Jan Peterka doporučujeme

36 pprap. Patricie Rozsypalová doporučujeme

37 prap. Tomáš Nedoma doporučujeme

38 Jiří Štekr doporučujeme

39 Martin Popčák doporučujeme

40 Lukáš BLÍŽIL

Policie ČR, KŘP Ústeckého 

kraje, ÚO Litoměřice, OOP 

Lovosice, PS Radovesice

PČR, Obvodní oddělení 

Lovosice

Jmenovaný policista se v roce 2022 opakovaně, rozhodujícím způsobem zasadil o záchranu lidského života svým profesionálním 

a rychlým přístupem při využití přístroje AED, kterým je hlídka policejní stanice vybavena.

K prvnímu případu došlo 29.05. 2022, kdy byl operačním střediskem RZS vyslán společně se svým kolegou na pomoc osobě 

ohrožené na životě. Po příjezdu na místo, již poskytovali pomoc rodinní příslušníci. Policista převzal na místě iniciativu, s kolegou 

připravil přístroj AED k použití a začal provádět srdeční masáž, dokud přístroj nevyhodnotil potřebu výboje. Do 2 minut přístroj 

vyhodnotil potřebu výboje a následně po dalších několika minutách potřebu druhého výboje. Po druhém výboji přijela RZS, která 

převzala poskytování první pomoci, aplikovala několik dávek adrenalinu, přičemž se prap. Blížil, střídal se záchranáři v srdeční 

masáži. Po stabilizaci pacienta byl převezen RZS k dalšímu ošetření.

K druhému případu došlo dne 20. 07. 2022. Jmenovaný policista byl vyslán do městského parku, kterým protéká řeka Ohře na 

oznámení, že je zde topící se muž v ohrožení života. Policista se vydal na místo, kde již byla skupinka osob poskytující první 

pomoc. Proto policista vyrazil k osobám se záchranářským kufříkem a přístrojem AED. Na místě ihned připravil AED k použití, 

převzal iniciativu, kdy bylo muže nutné vytáhnout z řeky na břeh. Muži následně připojil diody, vyčistil dutinu ústní, a střídavě 

poskytoval srdeční masáž, do doby vyhodnocení možnosti výboje. Přístroj vsak vyhodnotil, že výboj není vhodný a proto policista 

do příletu LZS poskytoval srdeční masáž, následně převzala poskytování první pomoci posádka LZS. U pacienta se podařilo 

zajistit životní funkce a byl převezen na ARO, ale ve velmi vážném zdravotním stavu. 

Jmenovaný policista v obou případech postupoval rychle profesionálně s veškerou rozhodností při záchraně života obou osob a 

rozhodnou měrou přispěl k jejich stabilizaci a obnovení životních funkcí.

doporučujeme

Policie České republiky, KŘP 

Ústeckého kraje, ÚO 

Chomutov, OOP Jirkov

PČR, KŘP Ústeckého kraje, 

ÚO Chomutov

Jmenovaní policisté byli dne 02.06.2023 v 16:10 hodin při plnění služebních povinností na světelné křižovatce v Chomutově v ul. 

Černovická svědkem dopravní nehody osobního motorového vozidla Ford Fiesta, při které došlo k nárazu tohoto osobního vozidla 

do před ním jedoucího vozidla VW Tiguan. Následkem této nehody došlo k dýmení z motorového prostoru osobního vozidla Ford 

Fiesta. Policisté ihned vyběhli ze služebního vozidla, přiběhli k vozidlu Ford Fiesta a zde zjistili, že došlo ke zkřížení předních dveří 

tohoto vozu, kdy zraněná řidička zůstala uvězněna uvnitř vozidla a nemohla ven. Vzhledem k tomu, že z vozidla Ford Fiesta stále 

vycházel dým z motorového prostoru a bylo nebezpečí, že začne kompletně hořet, neváhali a společným úsilím vyprostili zraněnou 

řidičku z vozidla vypáčením zaklíněných dveří vozidla. Těsně po vyproštění řidičky se vozidlo vzňalo a začalo hořet, kdy kompletně 

shořelo. Policisté svojí odvahou a osobní statečností zachránili život a zdraví 45leté řidičky a tak se významně zasloužili o účinné 

zvládnutí zásahu. Věc si převzal k šetření Dopravní inspektorát Chomutov a je vedena pod KRPU-104984/PŘ-2023-040306.

Policie České republiky

Policie České republiky PČR OOP Benešov n. Pl.

Dne 07.02.2023 vlastní činností vypátrala hlídka Deník 211 ve složení prap. Jan Peterka, prap. Karel Perl a prap. Jan Kovařič ve 

služebním obvodu OOP Benešov nad Ploučnicí osobu v PATROS, na kterou Okresní soud v Děčíně vydal příkaz k dodání do 

VTOS a to konkrétně do věznice v Teplicích, na základě čehož byla sestavena eskorta z již zmiňovaných příslušníků, kteří osobu 

předali bez závad do věznice v Teplicích, kdy se uvedená policejní hlídka vracela z Teplic po silnici č. 13 směrem na Ústí nad 

Labem, kdy zhruba na 106 kilometru v čase 16:15 hodin se vytvořila kolona vozidel, na základě čehož se hlídka za použití VRZ 

rozhodla zkontrolovat příčinu dopravní situace, kdy po předjetí kolony vozidel zjistila, že došlo k vážné dopravní nehodě a to čelní 

srážce dvou osobních motorových vozidel, přičemž jedna osoba byla zraněna vážně, kdy byla v bezvědomí a dvě zraněné osoby 

při vědomí byly zaklíněné ve vozidle.

Vzhledem ke skutečnosti, že předmětná policejní hlídka byla na místě jako první, ihned zajistila místo činu, kdy cestou operačního 

důstojníka na místo přivolala záchrannou službu z důvodu vážně zraněných osob, dále hasičkou záchrannou službu z důvodu 

zaklínění osob ve značně poškozeném vozidle a dále další hlídky Policie ČR, kdy během této doby se policisté velice 

profesionálně a klidně s rozvahou podíleli na záchraně lidských životů v rámci poskytování první pomoci, kdy vážně zraněnou ženu 

od samého počátku resuscitovali, kdy v rámci skutečnosti, že měli při sobě automatický elektronický defibrilátor, tento během 

resuscitace použili, ačkoliv tento po celou dobu resuscitace nedoporučil výboj. Policisté prováděli resuscitaci vážně zraněné ženě i 

v době, kdy se na místo dostavila RZS, kdy jim byli po celou dobu nápomocni a střídali se v resuscitaci vážně zraněné ženy. 

Policisté na místě roztřídili zraněné metodikou START.

Celý incident byl zaznamenán na služební kameru, kterou měl prap. Jan Peterka připevněnou na služebním stejnokroji, kdy právě 

z kamerových záznamů je zcela evidentní, že policisté se na místě chovali velice profesionálně, zachovali chladnou hlavu, 

nepropadli panice a na místě celou věc řídili až do předání kompetencí místně příslušným složkám. Celou věc si na místě převzala 

SKPV OOK Ústí nad Labem, kdy věc je vedena pod č.j.: KRPU-28170/TČ-2023-041072.

Jmenovaní byli navrženi na udělení kázeňské odměny jako ocenění příkladného plnění služebních povinností, kdy předmětní 

policisté mimo jiné opakovaně dosahují velmi dobrých výsledků ve výkonu služby v rámci vyhledávání a zadržování pachatelů 

trestných činů.

Oddělení hlídkové služby 

PČR, Ústí nad Labem

Dne 10.2.2023 v 01:43 hod. byli policisté Oddělení hlídkové služby Ústí nad Labem vysláni do ul. Čajkovského, kde mělo dojít k 

dopravní nehodě.

Po příjezdu na místo bylo zjištěno od svědků, že uvedené vozidlo jelo od Lovosic směr Ústí nad Labem, kdy v levotočivé zatáčce v 

ul. Pražská dostalo smyk a řidič již nezvládl řízení, kdy vlivem smyku narazil do obrubníku, vozidlo se poté několikrát přetočilo přes 

střechu, následně narazilo do zábradlí přilehlé zastávky MHD- Zdymadla a protijedoucím kamionem bylo odhozeno do kolejiště 

souběžně vedoucího se se silnicí.

Řidič i spolujezdkyně vlivem nehody z vozidla vypadli na přilehlé kolejiště. Hlídka OHS na místě poskytla ihned první pomoc po 

vyhodnocení stavu zraněných prioritně spolujezdkyni, která nedýchala, byla v bezvědomí, nereagovala na podněty.

Policisté se ihned snažili obnovit životní funkce a to tak, že zprůchodnili dýchací cesty vyndáním vylámaných zubů a zapadlého 

jazyka, čímž došlo k obnovení dýchání. Na místo se následně dostavila RZS, která převzala obě osoby do své péče.

Zraněná spolujezdkyně byla poté v Masarykově nemocnici hospitalizována se zlomeninou lebky, krvácením do mozku a natrženou 

slezinou, ale díky včasnému zásahu mimo ohrožení života.

Díky včasnému a pohotovému zákroku policistů tak došlo jejich přispěním k záchraně lidského života, Policista se tak 

mimořádným výkonem ve službě významně zasloužil o účinné zvládnutí zásahu.



41 nprap. Martin HERMAN Policie ČR

oddělení dopravní policie v 

Litoměřicích Policie ČR, 

Územní odbor Litoměřice

Nprap. Martin Herman pracuje u dopravní policie v Litoměřicích od roku 1992, z toho od roku 1994 pracuje jako zpracovatel 

dopravních nehod. Za celou svou kariéru zpracoval obrovské množství případů, při kterých bezprostředně spolupracoval s 

ostatními složkami Integrovaného záchranného systému a to zejména tam, kde došlo ke zraněním účastníků. Při této spolupráci 

docházelo k vzájemnému obohacení o zkušenosti a právě díky tomu mohlo dojít a stále dochází k rozvoji další spolupráce. Svým 

profesionálním přístupem a příkladným plněním pracovních povinností je vzorem pro ostatní policisty. Jeho bohaté praktické 

zkušenosti se plně projeví právě v případech, kdy je potřeba vzájemné spolupráce jednotlivých složek IZS. Rovněž k účastníkům 

událostí je velmi nápomocen při řešení problémů. 

doporučujeme

42
Dopravní policie ÚO v 

Litoměřicích
Policie ČR

ÚO Litoměřice

Policie ČR

Dopravní policie funguje v modelu tak, jak jej známe dnes, od počátku padesátých let na což bylo navázáno i v moderním období 

policie od devadesátých let. Za celou dobu své působnosti spolupracuje v mnoha oblastech bezpečnosti a plynulosti silničního 

provozu, což má přímý vliv nejen na občany, ale i na spolupráci s jednotlivými složkami, které v moderní době známe jako složky 

Integrovaného záchranného systému. Právě způsob, jakým dopravní policie utváří a podílí se na bezpečnosti a plynulosti 

silničního provozu má své kořeny a svůj počátek ve spolupráci v rámci IZS. Po celou dobu spolupráce docházelo k vzájemnému 

pozitivnímu ovlivňování, což jistě rovněž vedlo k rozvoji a bezchybnému fungování nejen v rámci Integrovaného záchranného 

systému, ale ve fungování IZS jako celku směrem k občanům. Spolupráce se dále odehrávala nejen při řešení krizových situacích, 

ale i na poli prevence a propagace, kde vzájemná podpora přispěla k rozvoji IZS.

nedoporučujeme

43 Petr LUTKA Policie ČR
ÚO Litoměřice

Policie ČR

Nominovaný slouží jako dopravní policista již od roku 1997. Většinu svého služebního života odsloužil jako zpracovatel dopravních 

nehod. Při této činnosti zpracovával spousty dopravních nehod, při kterých došlo ke zraněním účastníků a bohužel i k jejich úmrtí. 

Při těchto událostech velmi úzce spolupracoval s ostatními složkami Integrovaného záchranného systému. Tuto spolupráci dále 

rozvíjí jako zástupce vedoucího oddělení, kde je vzorem pro ostatní policisty svým příkladným plněním svých povinností, což se 

velmi pozitivně odráží na rozvoji celkové spolupráce s Integrovaným záchranným systémem. Spolupráce je dále prohlubována při 

konání různých společných preventivních a jiných akcí. Jeho aktivita při plnění úkolů spojených s požadavky místních samospráv 

má rovněž svůj velmi pozitivní vliv na následné rozvíjení spolupráce s IZS, neboť se zmíněné požadavky mnohdy kryjí s 

požadavky na ostatní složky IZS. 

nedoporučujeme

Seznam zkratek:

Integrovaný záchranný systém IZS

Hasičský záchranný sbor Ústeckého kraje HZS ÚK

Zdravotnická záchranná služba Ústeckého kraje ZZS ÚK

Krajské ředitelství policie Ústeckého kraje KŘP ÚK

Policie České republiky PČR

Obvodní oddělení policie OOP

Územní odbor ÚO

Krajské asistenční centrum pro Ukrajinu KACPU

RZS

LZSLetecká záchranná služba

Rychlá zachranná služba



 
 

strana 1 / 4 

                                                

Číslo dárce:   24/SMLXXX/DSP/INF              

Číslo obdarovaného:         2024001 

 

 

DAROVACÍ SMLOUVA 

uzavřená dle ustanovení § 2055 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

Smluvní strany:  

Dárce:  

Ústecký kraj  

Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 

Zastoupený: Ing. Janem Schillerem, hejtmanem Ústeckého kraje 

IČ: 70892156 

DIČ: CZ70892156 

Bank. spojení: Česká spořitelna, a. s. 

číslo účtu: 2500762/0800 

Zástupce pro věcná 

jednání: 

Bc. Jan Jelínek, vedoucí Odboru informatiky a 

organizačních věcí 

E-mail/telefon: jelinek.j@kr-ustecky.cz / 475 657 301 

(dále jen „dárce“)  

a 

Obdarovaný:  

Název: Česká republika, Hasičský záchranný sbor Ústeckého 

kraje (dále jen „ČR HZS ULK“) 

Sídlo: Horova 1340/10, 400 01 Ústí nad Labem 

Zastoupený: plk. Mgr. Martinem Laníčkem, ředitelem 

IČ: 70886300 

DIČ: CZ70886300  

Bank. spojení: Česká národní banka 

číslo účtu: 123 - 76548881/0710 

Zástupce pro věcná 

jednání: 

plk. Mgr. Martin Laníček, ředitel 

E-mail/telefon: martin.lanicek@hzscr.cz / 950 430 222 

(dále jen „obdarovaný“)  

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

 

DAROVACÍ SMLOUVU: 

 

bod 4.3. Priloha 1.pdf k usnesení č. 007/89R/2024



 
 

strana 2 / 4 

 

I. 

Předmět daru 

Předmětem daru je peněžní částka ve výši 7 000.000,- Kč, slovy 

sedmmilionůkorunčeských, (dále jako „dar“).  

 

II. 

Projevy vůle 

1. Dárce touto smlouvou daruje dar obdarovanému, který jej za podmínek 

uvedených v této smlouvě přijímá.  

2. Dárce přikazuje obdarovanému dar použít výhradně za účelem zkvalitnění 

technického vybavení základní složky integrovaného záchranného systému. 

Obdarovaný se zavazuje, že dar užije pouze k účelu, k němuž byl darován, a to na 

pořízení (nákup):  

- seskokové matrace 1x, 

- užitkového automobilu 1x, 

- IT prostředků (servery) 3x, 

- akumulátorových přetlakových ventilátorů 7x, 

- raftů se samovylévací funkcí pro min. 6 osob 3x, 

- užitkového drapáku – příslušenství pro Bobcat 5650 1x, 

- trojnožky pro lezeckou skupinu 1x, 

- cvičné figuríny pro výcvik 1x, 

- přenosné motorové stříkačky 1x, 

- detektoru plynů PM 580 ExTec 1x, 

- mobilního spektrometru 1x, 

- multidetektoru, 

- popřípadě jiných technických prostředků, nebo technického zhodnocení stávající 

požární techniky z důvodu zvýšení jejích taktických a užitných vlastností. 

 

3. Pokud obdarovaný použije dar k jiným účelům, než přikazuje dárce, je obdarovaný 

povinen dar dárci vrátit v takové výši, která odpovídá výši, jež byla obdarovaným 

užita neoprávněně k jinému účelu, a to do 14 dnů ode dne doručení výzvy 

k vrácení dárcem obdarovanému po porušení příkazu obdarovaným. 

 

 

 

III.  

Ostatní ujednání 

1. Dar bude obdarovanému dárcem poukázán na účet č. 123-76548881/0710 

vedený u České národní banky, a to do 14 dnů ode dne uzavření této smlouvy. 



 
 

strana 3 / 4 

2. Obdarovaný poskytne dárci informaci o využití daru na stanovený účel, a to do  

30. listopadu 2024. 

 

 

 

IV.  

Závěrečná ustanovení 

1. Dárce tímto potvrzuje, že o poskytnutí daru bylo rozhodnuto Zastupitelstvem 

Ústeckého kraje usnesením č. 00X/XXZ/2024 ze dne 26. února 2024.  

2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou 

písemných a číslovaných dodatků.  

3. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající 

příslušnými ustanoveními občanského zákoníku a právními předpisy upravujícími 

hospodaření územních samosprávných celků. 

4. Osobní údaje obsažené v této smlouvě budou dárcem zpracovávány pouze 

pro účely plnění práv a povinností vyplývajících z této smlouvy; k jiným účelům 

nebudou tyto osobní údaje dárcem použity. Dárce při zpracovávání osobních 

údajů postupuje v souladu s platnými právními předpisy, zejména s Nařízením EU o 

ochraně osobních údajů (GDPR). Podrobné informace o ochraně osobních údajů 

jsou dostupné na webových stránkách dárce www.kr-ustecky.cz. 

5. Tato smlouva se vyhotovuje v elektronické podobě, přičemž poskytovatel a 

příjemce obdrží její elektronický originál. 

6. Tato smlouva bude v úplném znění uveřejněna prostřednictvím registru smluv 

postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 

smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 

pozdějších předpisů. Obdarovaný prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním svých 

osobních údajů obsažených v této smlouvě, které by jinak podléhaly znečitelnění, 

v registru smluv, popř. disponuje souhlasem třetích osob uvedených na své straně 

s uveřejněním jejich osobních údajů v registru smluv, které by jinak podléhaly 

znečitelnění. Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění v registru smluv 

provede dárce, který zároveň zajistí, aby informace o uveřejnění této smlouvy byla 

zaslána obdarovanému do datové schránky ID auyaa6n / na e-mail: 

ulk.reditel@hzscr.cz . Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti 

dnem uveřejnění v registru smluv. 

 

 

V. 

Podpisy smluvních stran 

Dárce i obdarovaný shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podepsáním 



 
 

strana 4 / 4 

přečetli, že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné 

vůle, určitě, vážně a srozumitelně, bez zneužití tísně, nezkušenosti, rozumové slabosti, 

rozrušení nebo lehkomyslnosti druhé strany, na důkaz čehož připojují své podpisy. 

 

 

V Ústí nad Labem dne ………………… 

 

 

V Ústí nad Labem dne ………………..….. 

……………………………………………. ……………………………………………… 

Dárce 

Ústecký kraj 

Ing. Jan Schiller 

hejtman Ústeckého kraje 

Obdarovaný 

ČR HZS ULK 

plk. Mgr. Martin Laníček 

ředitel 
 

 

 
 



 
 

strana 1 / 4 

Krajský úřad                                                                

Číslo dárce:  24/SMLXXX/DSP/INF   

Číslo obdarovaného:  

 

 

DAROVACÍ SMLOUVA 
uzavřená dle ustanovení § 2055 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

Smluvní strany:  

Dárce:  

Ústecký kraj  

Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 

Zastoupený: Ing. Janem Schillerem, hejtmanem Ústeckého kraje 

IČ: 70892156 

DIČ: CZ70892156 

Bank. spojení: Česká spořitelna, a. s. 

číslo účtu: 2500762/0800 

Zástupce pro věcná 

jednání: 

Bc. Jan Jelínek, vedoucí Odboru informatiky a 

organizačních věcí 

E-mail/telefon: jelinek.j@kr-ustecky.cz / 475 657 301 

(dále jen „dárce“)  

a 

Obdarovaný:  

Název: Česká republika, Krajské ředitelství policie 

Ústeckého kraje 

Sídlo: Lidické nám. 899/9, 401 79 Ústí nad Labem 

Zastoupený: plk. Mgr. Zbyňkem Dvořákem, ředitelem 

IČ: 75151537 

DIČ: CZ75151537 

Bank. spojení: Česká národní banka 

číslo účtu: 19-1546881/0710 

Zástupce pro věcná 

jednání: 

plk. Mgr. Zbyněk Dvořák, ředitel 

E-mail/telefon: krpulk.kr@pcr.cz / 974 421 223 

(dále jen „obdarovaný“)  

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

 

DAROVACÍ SMLOUVU: 

bod 4.3. Priloha 2.pdf k usnesení č. 007/89R/2024



 
 

strana 2 / 4 

 

 

I. 

Předmět daru 

Předmětem daru je peněžní částka ve výši  2 000.000,- Kč slovy 

dvamilionykorunčeských (dále jako „dar“).  

 

II. 

Projevy vůle 

1. Dárce touto smlouvou daruje dar obdarovanému, který jej za podmínek 

uvedených v této smlouvě přijímá.  

2. Dárce přikazuje obdarovanému dar použít výhradně za účelem materiální 

podpory činností IZS pro Krajské ředitelství policie Ústeckého kraje a jeho územní 

odbory v Děčíně, Ústí nad Labem, Litoměřicích, Teplicích, Mostě, Chomutově a 

Lounech. Obdarovaný se zavazuje, že dar užije pouze k účelu, k němuž byl 

darován, a to na pořízení (nákup): 

 

- stoly se zdvihem pracovní plochy, včetně ramen monitorů a montáže – 

vybavení pro operační odbor KŘPU,      

- vybavení jednotek policie k řešení mimořádných událostí (šílený střelec, 

terorismus, povodně, průmyslové havárie) a bezpečnostních opatření při 

hromadných narušeních veřejného pořádku apod. 

 

3. Pokud obdarovaný použije dar k jiným účelům, než přikazuje dárce, je obdarovaný 

povinen dar dárci vrátit v takové výši, která odpovídá výši, jež byla obdarovaným 

užita neoprávněně k jinému účelu, a to do 14 dnů ode dne doručení výzvy 

k vrácení dárcem obdarovanému po porušení příkazu obdarovaným. 

III.  

Ostatní ujednání 

1. Dar bude obdarovanému dárcem poukázán na účet č. 19-1546881/0710  vedený 

u České národní banky, a to do 14 dnů ode dne uzavření této smlouvy. 

2. Obdarovaný poskytne dárci informaci o využití daru na stanovený účel, a to do  

30. listopadu 2024. 

 

IV.  

Závěrečná ustanovení 

1. Dárce tímto potvrzuje, že o poskytnutí daru bylo rozhodnuto Zastupitelstvem 

Ústeckého kraje usnesením č. 00X/XXZ/2024 ze dne 26. února 2024. 



 
 

strana 3 / 4 

2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou 

písemných a číslovaných dodatků.  

3. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající 

příslušnými ustanoveními občanského zákoníku a právními předpisy upravujícími 

hospodaření územních samosprávných celků. 

4. Osobní údaje obsažené v této smlouvě budou dárcem zpracovávány pouze 

pro účely plnění práv a povinností vyplývajících z této smlouvy; k jiným účelům 

nebudou tyto osobní údaje dárcem použity. Dárce při zpracovávání osobních 

údajů postupuje v souladu s platnými právními předpisy, zejména s Nařízením EU o 

ochraně osobních údajů (GDPR). Podrobné informace o ochraně osobních údajů 

jsou dostupné na webových stránkách dárce www.kr-ustecky.cz. 

5. Tato smlouva se vyhotovuje v elektronické podobě, přičemž poskytovatel a 

příjemce obdrží její elektronický originál.  

6. Tato smlouva bude v úplném znění uveřejněna prostřednictvím registru smluv 

postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 

smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 

pozdějších předpisů. Obdarovaný prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním svých 

osobních údajů obsažených v této smlouvě, které by jinak podléhaly znečitelnění, 

v registru smluv, popř. disponuje souhlasem třetích osob uvedených na své straně 

s uveřejněním jejich osobních údajů v registru smluv, které by jinak podléhaly 

znečitelnění. Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění v registru smluv 

provede dárce, který zároveň zajistí, aby informace o uveřejnění této smlouvy byla 

zaslána obdarovanému do datové schránky ID a64ai6n / na e-mail: 

krpulk.kr@pcr.cz. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti 

dnem uveřejnění v registru smluv. 

 

V. 

Podpisy smluvních stran 

Dárce i obdarovaný shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podepsáním 

přečetli, že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné 

vůle, určitě, vážně a srozumitelně, bez zneužití tísně, nezkušenosti, rozumové slabosti, 

rozrušení nebo lehkomyslnosti druhé strany, na důkaz čehož připojují své podpisy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

strana 4 / 4 

V Ústí nad Labem dne ………………… 

 

V Ústí nad Labem dne ………………..….. 

……………………………………………. ……………………………………………… 

Dárce 

Ústecký kraj 

Ing. Jan Schiller 

hejtman Ústeckého kraje 

Obdarovaný 

České republika, Krajské ředitelství 

policie Ústeckého kraje 

plk. Mgr. Zbyněk Dvořák  

ředitel  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

strana 1 / 4 

Krajský úřad                                                                        

Číslo dárce:  24/SMLXXXX/DSP/INF   

Číslo obdarovaného:  

 

 

DAROVACÍ SMLOUVA 
uzavřená dle ustanovení § 2055 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále 

jen „občanský zákoník“) 

   
Dárce:  

Ústecký kraj  

Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 

Zastoupený: Ing. Janem Schillerem, hejtmanem Ústeckého kraje 

IČ: 70892156 

DIČ: CZ70892156 

Bank. spojení: Česká spořitelna, a. s. 

číslo účtu: 2500762/0800 

Zástupce pro věcná 

jednání: 

Bc. Jan Jelínek, vedoucí Odboru informatiky a 

organizačních věcí 

E-mail/telefon: jelinek.j@kr-ustecky.cz / 475 657 301 

(dále jen „dárce“)  

 

a 

Obdarovaný:  

SDRUŽENÍ HASIČŮ ČECH, MORAVY A SLEZSKA,  

KRAJSKÉ SDRUŽENÍ HASIČŮ – KRAJ ÚSTECKÝ                                                   

Sídlo: Stroupežnického 1326/16, Ústí nad Labem-centrum, 

400 01 Ústí nad Labem 

Zastoupený: Jiřím Hencem, krajským starostou 

IČ:  71173811 

Bank. spojení: Komerční banka, a. s. 

číslo účtu: 78-4635090247/0100 

Zástupce pro věcná 

jednání: 

Jiří Henc, krajský starosta 

E-mail/telefon: ksh.ustecky@centrum.cz / 476 657 980 / 606 771 864 

 

Vedené u Městského soudu v Praze pod L37533 (výpis v příloze č. 1 této smlouvy). 

 

(dále jen „obdarovaný“) 

 

 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

bod 4.3. Priloha 3.pdf k usnesení č. 007/89R/2024



 
 

strana 2 / 4 

 

DAROVACÍ SMLOUVU: 
 

 

I. 

Předmět daru 

Předmětem daru je peněžní částka ve výši 1 000.000,- Kč, slovy 

jedenmilionkorunčeských (dále jako „dar“). 

II. 

Projevy vůle 

1. Dárce touto smlouvou daruje dar obdarovanému, který jej za podmínek 

uvedených v této smlouvě přijímá.  

2. Dárce přikazuje obdarovanému dar použít výhradně za účelem zajištění činnosti 

Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska, Krajské sdružení hasičů – kraj Ústecký. 

Obdarovaný se zavazuje, že dar užije pouze k účelu, k němuž byl darován a to na: 

- ceny – poháry, medaile, věcné ceny, finanční poukázky a jiné, 

- počítačovou techniku, tiskárny, tonery a jiné,  

- sportovní překážky a jejich renovace, 

- pronájem stadionů, zabezpečení všech akcí pořádaných KSH (Krajské kolo Hry 

Plamen, celoroční činnosti dorostu, Krajského kola Požárního sportu, reprezentace 

hasičů Ústeckého kraje na Mistrovství České republiky Mladých hasičů, dorostu, tak 

i dospělých, STIMAX Cup, Tohatsu Fire Cup TFA liga SEVERU), 

- technické prostředky – čerpadla, kotoučové pily, řetězové pily, centrály, 

hadice, svítilny a jiné, 

- cvičné ochranné pomůcky – zásahové obleky, kukly, zásahové rukavice a 

jiné. 

 

3. Pokud obdarovaný použije dar k jiným účelům, než přikazuje dárce, je obdarovaný 

povinen dar dárci vrátit v takové výši, která odpovídá výši, jež byla obdarovaným 

užita neoprávněně k jinému účelu, a to do 14 dnů ode dne doručení výzvy 

k vrácení dárcem obdarovanému po porušení příkazu obdarovaným. 

 

 

 

III.  

Ostatní ujednání 

1. Dar bude obdarovanému dárcem poukázán na účet č. 78-4635090247/0100 

vedený u Komerční banky, a to do 14 dnů ode dne uzavření této smlouvy. 



 
 

strana 3 / 4 

2. Obdarovaný poskytne dárci informaci o využití daru na stanovený účel, a to do  

30. listopadu 2024. 

 

 

 

IV.  

Závěrečná ustanovení 

1. Dárce tímto potvrzuje, že o poskytnutí daru bylo rozhodnuto Radou Ústeckého kraje 

usnesením č. 00X/XXR/2024 ze dne 24. ledna 2024. 

2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou 

písemných a číslovaných dodatků.  

3. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající 

příslušnými ustanoveními občanského zákoníku a právními předpisy upravujícími 

hospodaření územních samosprávných celků. 

4. Osobní údaje obsažené v této smlouvě budou dárcem zpracovávány pouze 

pro účely plnění práv a povinností vyplývajících z této smlouvy; k jiným účelům 

nebudou tyto osobní údaje dárcem použity. Dárce při zpracovávání osobních 

údajů postupuje v souladu s platnými právními předpisy, zejména s Nařízením EU o 

ochraně osobních údajů (GDPR). Podrobné informace o ochraně osobních údajů 

jsou dostupné na webových stránkách dárce www.kr-ustecky.cz. 

5. Tato smlouva se vyhotovuje v elektronické podobě, přičemž poskytovatel a 

příjemce obdrží její elektronický originál.  

6. Tato smlouva bude v úplném znění uveřejněna prostřednictvím registru smluv 

postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 

smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 

pozdějších předpisů. Příjemce prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním svých osobních 

údajů obsažených v této smlouvě, které by jinak podléhaly znečitelnění, v registru 

smluv, popř. disponuje souhlasem třetích osob uvedených na své straně s 

uveřejněním jejich osobních údajů v registru smluv, které by jinak podléhaly 

znečitelnění. Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění v registru smluv 

provede dárce, který zároveň zajistí, aby informace o uveřejnění této smlouvy byla 

zaslána obdarovanému na e-mail: ksh.ustecky@centrum.cz. Tato smlouva nabývá 

platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 

 

 

 

V. 

Podpisy smluvních stran 



 
 

strana 4 / 4 

Dárce i obdarovaný shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podepsáním 

přečetli, že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné 

vůle, určitě, vážně a srozumitelně, bez zneužití tísně, nezkušenosti, rozumové slabosti, 

rozrušení nebo lehkomyslnosti druhé strany, na důkaz čehož připojují své podpisy. 

 

 

 

V Ústí nad Labem dne ………………… 

 

 

V Ústí nad Labem dne ……………….….. 

……………………………………………. ……………………………………………… 

             Razítko a podpis 

 

Dárce 

Ústecký kraj 

Ing. Jan Schiller 

hejtman Ústeckého kraje 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha č. 1 – Výpis ze spolkového 

rejstříku 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                Razítko a podpis 

 

Obdarovaný 

Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska,  

Krajské sdružení hasičů – kraj Ústecký                                                           
Jiří Henc  

krajský starosta 

 

 



            

   

1 / 3 

Rada Ústeckého kraje 
 
 

DOHODA O POUŽITÍ SOUKROMÉHO SILNIČNÍHO MOTOROVÉHO VOZIDLA 
 

uzavřená v souladu s § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů a v návaznosti na § 157 odst. 3 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce,  

ve znění pozdějších předpisů 

 

Ústecký kraj  
sídlo:  Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
IČO:  70892156 
Zastoupený: Ing. Janem Schillerem, hejtmanem 
(dále jen „Ústecký kraj“) 

 

a 

 

PhDr. Martin Klika, MBA, DBA  
datum narození: 
adresa místa trvalého pobytu:
(dále jen „Zastupitel“) 
 

uzavírají spolu tuto  

DOHODU O POUŽITÍ SOUKROMÉHO SILNIČNÍHO MOTOROVÉHO VOZIDLA 
(dále jen „dohoda“): 

 

I. 

Účel a předmět dohody 

 

1. Účelem této dohody je upravit právní vztahy mezi Ústeckým krajem a Zastupitelem  
při použití soukromého silničního motorového vozidla v souladu se Zásadami  
pro poskytování cestovních náhrad při pracovních cestách členům Zastupitelstva Ústeckého 
kraje schválených usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje  
č. 008/26Z/2024 ze dne 22. ledna 2024. 

2. Strany dohody tímto potvrzují, že Zastupitel byl požádán Ústeckým krajem, aby k uskutečnění 
pracovních cest v době VI. Volebního období používal soukromé silniční motorové vozidlo, pokud 
nebude užívat služební motorové vozidlo. Konkrétní pracovní cesty za použití soukromého 
služebního vozidla budou schváleny v rámci cestovního příkazu. Na jiné pracovní cesty nelze 
soukromé motorové vozidlo využít. 

 

bod 4.4 priloha 1.pdf k usnesení č. 008/89R/2024



 

2 / 3 

 
3. Zastupitel souhlasí s tím, že použije k vykonání pracovních cest soukromé silniční motorové 

vozidlo uvedené v čl. II. této dohody. 

 

II. 

Soukromé silniční motorové vozidlo  
(dále i jako „vozidlo“) 

 

1. Typ vozidla a registrační značka: 
 
 
2. Jméno, příjmení a adresa vlastníka vozidla: 

 
                                                                              

 
 

3. Číslo pojistné smlouvy pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem vozidla:  

4. Číslo pojistné smlouvy havarijního pojištění: 

 

5. Pojištěno u pojišťovny:

 

6. Průměrná spotřeba vozidla uvedená v Osvědčení o registraci vozidla: 4,3 l/100 km NM 

 

7. Zastupitel tímto čestně prohlašuje, že: 

a) v případě pojistné události bude uplatňovat nárok na pojistné plnění u příslušné pojišťovny. 
Pojištění bude trvat po celou dobu platnosti této dohody, 

b) vozidlo je a po celou dobu trvání této smlouvy bude v řádném technickém stavu, pravidelně 
předepsaným způsobem servisováno a udržováno, 

 

 

 

 

 

 

 

III. 



 

3 / 3 

Závěrečná ustanovení 

1. Osobní údaje jsou zpracovány v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti  
se zpracováním osobních údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení  
o ochraně osobních údajů) v rozsahu, v jakém je příslušný subjekt údajů správci poskytl, a to v 
souvislosti s uzavřením smluvního vztahu se správcem a zpracovává je v souladu s platnými 
právními předpisy či k plnění zákonných povinností správce a po nezbytně nutnou dobu 
stanovenou v příslušných právních předpisech. 

2. Veškeré změny okolností týkající se obsahu dohody je povinen Zastupitel oznámit písemně, na 
formuláři Oznámení změny, který je přílohou Zásad pro poskytování cestovních náhrad při 
pracovních cestách členům Zastupitelstva Ústeckého kraje, nejpozději do osmi pracovních dnů 
vedoucímu odboru informatiky a organizačních věcí. 

Pokud změny nenahlásí ve stanovené lhůtě a dojde ke vzniku pojistné události, nenese Ústecký 
kraj odpovědnost. 

3. Ústecký kraj potvrzuje, že uzavření této dohody bylo schváleno Radou Ústeckého kraje 
usnesením č.   /89R/2024 ze dne 24. ledna 2024. 

4. Strany dohody shodně prohlašují, že si tuto dohodu před jejím podpisem přečetly, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 
srozumitelně, bez zneužití tísně, nezkušenosti, rozumové slabosti, rozrušení nebo 
lehkomyslnosti druhé strany, na důkaz čehož připojují své podpisy. 
 

 
 

 
 

V Ústí nad Labem dne …………………… 

  

 

 

V Ústí nad Labem dne …………………. 

……………………………………………… 

                  Ústecký kraj 

……………………………………………… 

                       Zastupitel 

 



            

   

1 / 3 

Rada Ústeckého kraje 
 
 

DOHODA O POUŽITÍ SOUKROMÉHO SILNIČNÍHO MOTOROVÉHO VOZIDLA 
 

uzavřená v souladu s § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů a v návaznosti na § 157 odst. 3 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce,  

ve znění pozdějších předpisů 

 

Ústecký kraj  
sídlo:  Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
IČO:  70892156 
Zastoupený: Ing. Janem Schillerem, hejtmanem 
(dále jen „Ústecký kraj“) 

 

a 

 

Ing. Lubomíra Mejstříková, CSc., MBA 
náměstkyně hejtmana Ústeckého kraje 
datum narození: 
adresa místa trvalého pobytu: 
(dále jen „Zastupitel“) 
 

uzavírají spolu tuto  

DOHODU O POUŽITÍ SOUKROMÉHO SILNIČNÍHO MOTOROVÉHO VOZIDLA 
(dále jen „dohoda“): 

 

I. 

Účel a předmět dohody 

 

1. Účelem této dohody je upravit právní vztahy mezi Ústeckým krajem a Zastupitelem  
při použití soukromého silničního motorového vozidla v souladu se Zásadami  
pro poskytování cestovních náhrad při pracovních cestách členům Zastupitelstva Ústeckého 
kraje schválených usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje  
č. 008/26Z/2024 ze dne 22. ledna 2024. 

2. Strany dohody tímto potvrzují, že Zastupitel byl požádán Ústeckým krajem, aby k uskutečnění 
pracovních cest v době VI. volebního období používal soukromé silniční motorové vozidlo, pokud 
nebude užívat služební motorové vozidlo. Konkrétní pracovní cesty za použití soukromého 
služebního vozidla budou schváleny v rámci cestovního příkazu. Na jiné pracovní cesty nelze 
soukromé motorové vozidlo využít. 

bod 4.5 priloha 1.pdf k usnesení č. 009/89R/2024



 

2 / 3 

 
 
3. Zastupitel souhlasí s tím, že použije k vykonání pracovních cest soukromé silniční motorové 

vozidlo uvedené v čl. II. této dohody. 

 

II. 

Soukromé silniční motorové vozidlo  
(dále i jako „vozidlo“) 

 

1. Typ vozidla a registrační značka
 
2. Jméno, příjmení a adresa vlastníka vozidla

 
                                                                 

 
3. Číslo pojistné smlouvy pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem vozidla: 

4. Číslo pojistné smlouvy havarijního pojištění:

5. Pojištěno u pojišťovny: 

6. Průměrná spotřeba vozidla uvedená v Osvědčení o registraci vozidla: 6.0/100km, BA 

7. Zastupitel tímto čestně prohlašuje, že: 

a) v případě pojistné události bude uplatňovat nárok na pojistné plnění u příslušné pojišťovny. 
Pojištění bude trvat po celou dobu platnosti této dohody, 

b) vozidlo je a po celou dobu trvání této smlouvy bude v řádném technickém stavu, pravidelně 
předepsaným způsobem servisováno a udržováno, 

c) disponuje výslovným souhlasem vlastníka shora uvedeného vozidla k využití  
za účelem uvedeným v čl. I této smlouvy a taktéž souhlasem pro případnou přepravu 
spolucestujících z řad subjektů působících u Ústeckého kraje.  

III. 

Závěrečná ustanovení 

1. Osobní údaje jsou zpracovány v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti  
se zpracováním osobních údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení  
o ochraně osobních údajů) v rozsahu, v jakém je příslušný subjekt údajů správci poskytl, a to v 
souvislosti s uzavřením smluvního vztahu se správcem a zpracovává je v souladu s platnými 
právními předpisy či k plnění zákonných povinností správce a po nezbytně nutnou dobu 
stanovenou v příslušných právních předpisech. 

2. Veškeré změny okolností týkající se obsahu dohody je povinen Zastupitel oznámit písemně, na 
formuláři Oznámení změny, který je přílohou Zásad pro poskytování cestovních náhrad při 
pracovních cestách členům Zastupitelstva Ústeckého kraje, nejpozději do osmi pracovních dnů 
vedoucímu odboru informatiky a organizačních věcí. 

 

Pokud změny nenahlásí ve stanovené lhůtě a dojde ke vzniku pojistné události, nenese Ústecký 
kraj odpovědnost. 



 

3 / 3 

3. Ústecký kraj potvrzuje, že uzavření této dohody bylo schváleno Radou Ústeckého kraje 
usnesením č. /89R/2024 ze dne 24. ledna 2024. 

4. Strany dohody shodně prohlašují, že si tuto dohodu před jejím podpisem přečetly, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 
srozumitelně, bez zneužití tísně, nezkušenosti, rozumové slabosti, rozrušení nebo 
lehkomyslnosti druhé strany, na důkaz čehož připojují své podpisy. 
 

 
 

 
 

V Ústí nad Labem dne …………………… 

  

 

 

V Ústí nad Labem dne ………………….. 

……………………………………………… 

                  Ústecký kraj 

……………………………………………… 

                       Zastupitel 

 



Bod 7.4 příloha 3 

1 z 2 

Číslo jednací: KUUK/004450/2024 

UID: kuukes92081cb1 

 

Číslo smlouvy u poskytovatele: 23/SML2889/01/SoPD/ZPZ 

Číslo smlouvy u příjemce: 

 

 

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O POSKYTNUTÍ NEINVESTIČNÍ DOTACE 
uzavřený v souladu s ust. §10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“) 

 

SMLUVNÍ STRANY 

POSKYTOVATEL: 

Ústecký kraj 

Sídlo:  Velká Hradební 3118/48, 400 01 Ústí nad Labem 

Zastoupený: Ing. Lubomírou Mejstříkovou, CSc., MBA, náměstkyní hejtmana Ústeckého 

kraje pro plnění úkolů v oblasti životního prostředí  

Kontaktní osoba: Ing. Dagmar Hyblerová, referent odboru životního prostředí a zemědělství  

E-mail/telefon: hyblerova.d@kr-ustecky.cz/475657170 

IČ:   70892156 

DIČ:   CZ70892156 

Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s. 

Číslo účtu:   4932032/0800 

 

(dále jen „poskytovatel“) 

 

a 

 

PŘÍJEMCE (název/obchodní firma/jméno a příjmení):  

Město Bílina 

Sídlo/bydliště: Břežánská 50/4, 418 01 Bílina  

Zastoupený: Mgr. Zuzanou Schwarz Bařtipánovou, starostkou   

Kontaktní osoba: Michaela Kuchynková, programový a projektový pracovník 

E-mail/telefon: kuchynkova@bilina.cz/417810864 

IČ:  00266230 

DIČ:  CZ00266230 

Bank. spojení: Česká národní banka 

Číslo účtu:  94-111501/0710 

 

 

 

(dále jen „příjemce“) 

 

 

Článek I. 

 

1. Smluvní strany se dohodly na změně Článku II. odst. 4 a 5 Smlouvy o poskytnutí 

neinvestiční dotace č. 23/SML2889/SoPD/ZPZ uzavřené na základě usnesení Zastupitelstva 

bod 7.4 priloha 3.pdf k usnesení č. 014/89R/2024



2 z 2 

Ústeckého kraje č. 022/24Z/2023 ze dne 30. 10. 2023, kterým bylo rozhodnuto o poskytnutí dotace 

Městu Bílina z Programu pro podporu odpadového hospodářství obcí v Ústeckém kraji na období 

2017 až 2025 na realizaci projektu „Pořízení sběrných nádob a tašek na tříděný odpad“ (dále jen 

„Smlouva“) takto: 

 

Článek II. odst. 4 Smlouvy nově zní: 

 

Termínem ukončení realizace projektu je 30. 6. 2024. Pro příjemce je tento termín stanoven jako 

závazný ukazatel.  

 

Článek II. odst. 5 Smlouvy nově zní:  

 

Dotace je poskytnuta účelově (viz čl. II. odst. 1.) a lze ji použít pouze na úhradu uznatelných nákladů 

přímo souvisejících s realizací projektu a vzniklých v době od 16. 6. 2023 do 30. 6. 2024 (účinnost 

uznatelných nákladů).  

 

2. Ostatní smluvní ujednání zůstávají beze změn. 

 

Článek II. 

 

1. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho uzavření.  

 

2. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá 

ze smluvních stran obdrží 1 vyhotovení. 

 

Poskytovatel potvrzuje, že o uzavření tohoto dodatku bylo rozhodnuto usnesením Rady Ústeckého 

kraje č. ….. ze dne ….  

V Ústí nad Labem dne ..…………………………. 

 

V ………..……………. dne ……………………… 

…………………………………………………………. …………………………………………………………. 

Poskytovatel 

Ústecký kraj                                          

Ing. Lubomíra Mejstříková, CSc., MBA,  

náměstkyně hejtmana Ústeckého kraje pro pl-

nění úkolů v oblasti životního prostředí na zá-

kladě pověření dle usnesení Rady Ústeckého 

kraje č. 018/16R/2021 ze dne 19. 5. 2021 

 

Příjemce  
Město Bílina  

Mg. Zuzana Schwarz Bařtipánová 

starostka 

 

 

 



Bod 7.5 příloha 3 

1 z 2 

Číslo jednací: KUUK/004636/2024 

UID: kuukes92081d72 

 

Číslo smlouvy u poskytovatele: 23/SML2892/01/SoPD/ZPZ 

Číslo smlouvy u příjemce: 

 

 

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O POSKYTNUTÍ NEINVESTIČNÍ DOTACE 
uzavřený v souladu s ust. §10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“) 

 

SMLUVNÍ STRANY 

POSKYTOVATEL: 

Ústecký kraj 

Sídlo:  Velká Hradební 3118/48, 400 01 Ústí nad Labem 

Zastoupený: Ing. Lubomírou Mejstříkovou, CSc., MBA, náměstkyní hejtmana Ústeckého 

kraje pro plnění úkolů v oblasti životního prostředí  

Kontaktní osoba: Ing. Dagmar Hyblerová, referent odboru životního prostředí a zemědělství  

E-mail/telefon: hyblerova.d@kr-ustecky.cz/475657170 

IČ:   70892156 

DIČ:   CZ70892156 

Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s. 

Číslo účtu:   4932032/0800 

 

(dále jen „poskytovatel“) 

 

a 

 

PŘÍJEMCE (název/obchodní firma/jméno a příjmení):  

Obec Výškov 

Sídlo/bydliště: Výškov 44, 440 01 Výškov 

Zastoupený: Martinem Vápeníkem, starostou 

Kontaktní osoba: František Korytár, místostarosta 

E-mail/telefon: mistostarosta@vyskov-obec.cz/608002889  

IČ:  00265721 

DIČ:  CZ00265721 

Bank. spojení: Česká národní banka 

Číslo účtu:  94-7018481/0710 

 

(dále jen „příjemce“) 

 

 

Článek I. 

 

1. Smluvní strany se dohodly na změně Článku II. odst. 4 a 5 Smlouvy o poskytnutí 

neinvestiční dotace č. 23/SML2892/SoPD/ZPZ uzavřené na základě usnesení Zastupitelstva 

Ústeckého kraje č. 022/24Z/2023 ze dne 30. 10. 2023, kterým bylo rozhodnuto o poskytnutí dotace 

Obci Výškov z Programu pro podporu odpadového hospodářství obcí v Ústeckém kraji na období 

bod 7.5 priloha 3.pdf k usnesení č. 015/89R/2024



2 z 2 

2017 až 2025 na realizaci projektu „Nákup nádob na oddělený sběr využitelného odpadu“ (dále 

jen „Smlouva“) takto: 

 

Článek II. odst. 4 Smlouvy nově zní: 

 

Termínem ukončení realizace projektu je 30. 5. 2024. Pro příjemce je tento termín stanoven jako 

závazný ukazatel.  

 

Článek II. odst. 5 Smlouvy nově zní:  

 

Dotace je poskytnuta účelově (viz čl. II. odst. 1.) a lze ji použít pouze na úhradu uznatelných nákladů 

přímo souvisejících s realizací projektu a vzniklých v době od 4. 7. 2023 do 30. 5. 2024 (účinnost uzna-

telných nákladů).  

 

2. Ostatní smluvní ujednání zůstávají beze změn. 

 

Článek II. 

 

1. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho uzavření.  

 

2. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá 

ze smluvních stran obdrží 1 vyhotovení. 

 

Poskytovatel potvrzuje, že o uzavření tohoto dodatku bylo rozhodnuto usnesením Rady Ústeckého 

kraje č. ….. ze dne ….  

V Ústí nad Labem dne ..…………………………. 

 

V ………..……………. dne ……………………… 

…………………………………………………………. …………………………………………………………. 

Poskytovatel 

Ústecký kraj                                          

Ing. Lubomíra Mejstříková, CSc., MBA,  

náměstkyně hejtmana Ústeckého kraje pro pl-

nění úkolů v oblasti životního prostředí na zá-

kladě pověření dle usnesení Rady Ústeckého 

kraje č. 018/16R/2021 ze dne 19. 5. 2021 

 

Příjemce  
Obec Výškov 

Martin Vápeník 

starosta  

 

 



Bod 7.9 příloha 3 

1 z 2 

Číslo jednací: KUUK/004625/2024 

UID: kuukes92081d68 

 

Číslo smlouvy u poskytovatele: 23/SML2906/01/SoPD/ZPZ 

Číslo smlouvy u příjemce: 

 

 

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O POSKYTNUTÍ INVESTIČNÍ DOTACE 
uzavřený v souladu s ust. §10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“) 

 

SMLUVNÍ STRANY 

POSKYTOVATEL: 

Ústecký kraj 

Sídlo:  Velká Hradební 3118/48, 400 01 Ústí nad Labem 

Zastoupený: Ing. Lubomírou Mejstříkovou, CSc., MBA, náměstkyní hejtmana Ústeckého 

kraje pro plnění úkolů v oblasti životního prostředí  

Kontaktní osoba: Ing. Dagmar Hyblerová, referent odboru životního prostředí a zemědělství  

E-mail/telefon: hyblerova.d@kr-ustecky.cz/475657170 

IČ:   70892156 

DIČ:   CZ70892156 

Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s. 

Číslo účtu:   4932032/0800 

 

(dále jen „poskytovatel“) 

 

a 

 

PŘÍJEMCE (název/obchodní firma/jméno a příjmení):  

Město Šluknov 

Sídlo/bydliště: nám. Míru 1, 407 77 Šluknov  

Zastoupený: Ing. Tomášem Kolonečným, starostou  

Kontaktní osoba: Ing. Tomáš Kolonečný  

E-mail/telefon: kolonecny@mesto-sluknov.cz/412315308 

IČ:  00261688 

DIČ:  CZ00261688 

Bank. spojení: Československá obchodní banka 

Číslo účtu:  108724561/0300 

 

(dále jen „příjemce“) 

 

 

Článek I. 

 

1. Smluvní strany se dohodly na změně Článku II. odst. 4 a 5 Smlouvy o poskytnutí investiční 

dotace č. 23/SML2906/SoPD/ZPZ uzavřené na základě usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 

022/24Z/2023 ze dne 30. 10. 2023, kterým bylo rozhodnuto o poskytnutí dotace Městu Šluknov 

z Programu pro podporu odpadového hospodářství obcí v Ústeckém kraji na období 2017 až 2025 

bod 7.9 priloha 3.pdf k usnesení č. 019/89R/2024



2 z 2 

na realizaci projektu „Nová kontejnerová stání na separovaný odpad ve Šluknově“ (dále jen 

„Smlouva“) takto: 

 

Článek II. odst. 4 Smlouvy nově zní: 

 

Termínem ukončení realizace projektu je 31. 3. 2024. Pro příjemce je tento termín stanoven jako 

závazný ukazatel.  

 

Článek II. odst. 5 Smlouvy nově zní:  

 

Dotace je poskytnuta účelově (viz čl. II. odst. 1.) a lze ji použít pouze na úhradu uznatelných nákladů 

přímo souvisejících s realizací projektu a vzniklých v době od 4. 7. 2023 do 31. 3. 2024 (účinnost uzna-

telných nákladů).  

 

2. Ostatní smluvní ujednání zůstávají beze změn. 

 

Článek II. 

 

1. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho uzavření.  

 

2. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá 

ze smluvních stran obdrží 1 vyhotovení. 

 

Poskytovatel potvrzuje, že o uzavření tohoto dodatku bylo rozhodnuto usnesením Rady Ústeckého 

kraje č. ….. ze dne ….  

V Ústí nad Labem dne ..…………………………. 

 

V ………..……………. dne ……………………… 

…………………………………………………………. …………………………………………………………. 

Poskytovatel 

Ústecký kraj                                          

Ing. Lubomíra Mejstříková, CSc., MBA,  

náměstkyně hejtmana Ústeckého kraje pro pl-

nění úkolů v oblasti životního prostředí na zá-

kladě pověření dle usnesení Rady Ústeckého 

kraje č. 018/16R/2021 ze dne 19. 5. 2021 

 

Příjemce  

Město Šluknov 
Ing. Tomáš Kolonečný  

starosta  

 

 



Bod 7.10 příloha 3 

1 z 2 

Číslo jednací: KUUK/004621/2024 

UID: kuukes92081d64 

 

Číslo smlouvy u poskytovatele: 22/SML4131/02/SoPD/ZPZ 

Číslo smlouvy u příjemce: 

 

 

DODATEK Č. 2 KE SMLOUVĚ O POSKYTNUTÍ INVESTIČNÍ DOTACE 
uzavřený v souladu s ust. §10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“) 

 

SMLUVNÍ STRANY 

POSKYTOVATEL: 

Ústecký kraj 

Sídlo:  Velká Hradební 3118/48, 400 01 Ústí nad Labem 

Zastoupený: Ing. Lubomírou Mejstříkovou, CSc., MBA, náměstkyní hejtmana Ústeckého 

kraje pro plnění úkolů v oblasti životního prostředí  

Kontaktní osoba: Ing. Dagmar Hyblerová, referent odboru životního prostředí a zemědělství  

E-mail/telefon: hyblerova.d@kr-ustecky.cz/475657170 

IČ:   70892156 

DIČ:   CZ70892156 

Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s. 

Číslo účtu:   4932032/0800 

 

(dále jen „poskytovatel“) 

 

a 

 

PŘÍJEMCE (název/obchodní firma/jméno a příjmení):  

 

Obec Málkov 

Sídlo/bydliště: Zelená 3, 431 02 Málkov   

Zastoupený: Zdeňkem Zacharem, starostou  

Kontaktní osoba: Zdeněk Zachar 

E-mail/telefon: obec@malkov.cz/606850566  

IČ/Datum narození: 00262013 

DIČ:  CZ00262013 

Bank. spojení: Komerční banka  

Číslo účtu:  2135110257/0100 

 

(dále jen „příjemce“) 

 

 

Článek I. 

 

1. Smluvní strany se dohodly na změně Článku II. odst. 4 a 5 Smlouvy o poskytnutí investiční 

dotace č. 22/SML4131/SoPD/ZPZ uzavřené na základě usnesení Zastupitelstva Ústeckého 

kraje č. 014/17Z/2022 ze dne 31. 10. 2022 ve znění Dodatku č. 1, o jehož uzavření bylo 

bod 7.10 priloha 3.pdf k usnesení č. 020/89R/2024



2 z 2 

rozhodnuto usnesením č. 020/22Z/2022 ze dne 26. 6. 2023, kterými bylo rozhodnuto o 

poskytnutí dotace Obci Málkov z Programu pro podporu odpadového hospodářství obcí 

v Ústeckém kraji na období 2017 až 2025 na realizaci projektu „Málkov – vybudování 

veřejných sběrných stanovišť pro oddělený sběr složek komunálního odpadu“ (dále jen 

„Smlouva“) takto: 

 

Článek II. odst. 4 Smlouvy nově zní: 

 

Termínem ukončení realizace projektu je 31. 3. 2024. Pro příjemce je tento termín stanoven jako zá-

vazný ukazatel.  

 

Článek II. odst. 5 Smlouvy nově zní:  

 

Dotace je poskytnuta účelově (viz čl. II. odst. 1.) a lze ji použít pouze na úhradu uznatelných nákladů 

přímo souvisejících s realizací projektu a vzniklých v době od 22. 7. 2022 do 31. 3. 2024 (účinnost uzna-

telných nákladů).  

 

2. Ostatní smluvní ujednání zůstávají beze změn. 

 

Článek II. 

 

1. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho uzavření.  

 

2. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá 

ze smluvních stran obdrží 1 vyhotovení. 

 

Poskytovatel potvrzuje, že o uzavření tohoto dodatku bylo rozhodnuto usnesením Rady Ústeckého 

kraje č. … ze dne ...  

V Ústí nad Labem dne ..…………………………. 

 

V ………..……………. dne ……………………… 

…………………………………………………………. …………………………………………………………. 

Poskytovatel 

Ústecký kraj                                          

Ing. Lubomíra Mejstříková, CSc., MBA,  

náměstkyně hejtmana Ústeckého kraje pro pl-

nění úkolů v oblasti životního prostředí na zá-

kladě pověření dle usnesení Rady Ústeckého 

kraje č. 018/16R/2021 ze dne 19. 5. 2021 

 

Příjemce  
Obec Málkov 

Zdeněk Zachar 

starosta 

 

 



 
 
 
 

1 z 3 
 
 
 

Číslo jednací:  
UID:  
 
Číslo smlouvy u poskytovatele: 16/SML4450/08/SoPD/ZPZ 
Číslo smlouvy u příjemce: 
 

DODATEK č. 8 KE SMLOUVĚ O POSKYTNUTÍ INVESTIČNÍ DOTACE 

uzavřené v souladu s ust. § 10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územ-
ních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“) 

 
SMLUVNÍ STRANY 

POSKYTOVATEL: 

Ústecký kraj 
Sídlo:  Velká Hradební 3118/48, 400 01 Ústí nad Labem 
Zastoupený: Ing. Lubomírou Mejstříkovou, CSc., MBA, náměstkyní hejtmana Ústeckého 

kraje pro plnění úkolů v oblasti životního prostředí  
Kontaktní osoba: Bc. Jiří Šír  
E-mail/telefon: sir.j@kr-ustecky.cz/ 475 657 927 
IČ:   70892156 
DIČ:   CZ70892156 
Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s. 
Číslo účtu:   40184-883028399/0800 
 
(dále jen „poskytovatel“) 
 
a 
 
PŘÍJEMCE (název/obchodní firma/jméno a příjmení): Obec Žalany 
 
Sídlo/bydliště: Pražská 93, 417 63 Žalany 
Zastoupený: Jindřichem Moukou, starostou obce Žalany  
Kontaktní osoba: Jindřich Mouka, starosta obce 
E-mail/telefon: starosta.zalany@volny.cz, 417 872 131 
IČ/Datum narození: 00266655 
DIČ:  CZ00261548 
Bank. spojení: Česká obchodní banka, a.s., pobočka Ústí nad Labem  
Číslo účtu:  číslo účtu: 270389650/0300 
 
(dále jen „příjemce“) 
 

Bod 7.12 - priloha 5bod. 7.12 priloha c.5 k usnesení č. 022/89R/2024



 
 
 
 

2 z 3 
 
 
 

Článek I. 
Smluvní strany se dohodly na změně Článku I. odst. 1, Článku II. odst. 3. a 4. Smlouvy o 
poskytnutí investiční dotace č. 16/SML4450/SoPD/ZPZ uzavřené na základě usnesení Za-
stupitelstva Ústeckého kraje ze dne 5. 9. 2016 č. 110/31Z/2026, ve znění Dodatku č. 1, o jehož 
uzavření bylo rozhodnuto usnesením č. 059/6Z/2017 ze dne 26. 6. 2017, Dodatku č. 2, o jehož 
uzavření bylo rozhodnuto usnesením č. 021/18Z/2019 ze dne 4. 3. 2019, Dodatku č. 3, o jehož 
uzavření bylo rozhodnuto usnesením č.  035/27Z/2020 ze dne 9. 3. 2020, Dodatku č. 4, o 
jehož uzavření bylo rozhodnuto usnesením č. 026/3Z/2021 ze dne 25. 1. 2021, Dodatku č. 5, o 
jehož uzavření bylo rozhodnuto usnesením č. 011/11Z/2021 ze dne 13. 12. 2021 a Dodatku č. 6, 
o jehož uzavření bylo rozhodnuto usnesením č. 022/13Z/2021 ze dne 28. 2. 2022, Dodatku č. 
7, o jehož uzavření bylo rozhodnuto usnesením č. 023/15Z/2022 ze dne 27. 6. 2022, kterými 
bylo rozhodnuto o poskytnutí dotace obci Žalany z Fondu vodního hospodářství Ústec-
kého kraje na realizaci projektu „Dostavba kanalizace Žalany“ (dále jen „Smlouva“) takto: 

 
1. Stávající čl. I. odst. 1. Smlouvy nově zní: 

 
Poskytovatel v souladu s usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 110/31Z/2016 ze dne 
5. 9. 2016 poskytuje příjemci ze svého rozpočtu investiční dotaci ve výši 5 391 100,- Kč (slovy: 
Pět milionů tři sta devadesát jeden tisíc jedno sto korun českých), která bude převedena 
bezhotovostně na účet příjemce uvedený v záhlaví této smlouvy, za podmínky, že ji pří-
jemce stanoveným způsobem použije nejpozději do 31. 12. 2024. 
 
 
Stávající čl. II. odst. 3. Smlouvy nově zní: 
 
Termínem ukončení realizace projektu je den splnění závazného technického ukazatele 
dle čl. II odst. 7., nejpozději 31. 12. 2024. Pro příjemce je tento termín stanoven jako závazný 
ukazatel. 
 



 
 
 
 

3 z 3 
 
 
 

Stávající čl. II. odst. 4. Smlouvy nově zní: 
 
Dotace je poskytnuta účelově (viz čl. II. odst. 1.) a lze ji použít pouze na úhradu uznatelných 
nákladů přímo souvisejících s realizací projektu a vzniklých v době od 11. 7. 2016 do 31. 12. 
2024 (účinnost uznatelných nákladů). 
 

2. Ostatní smluvní ujednání zůstávají beze změn. 
 
 

Článek II. 
1. Tento dodatek nabývá platnosti i účinnosti dnem jeho uzavření. 
2. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou vyhotoveních s platností originálu, přičemž 
každá ze smluvních stran obdrží jedno vyhotovení. 
Poskytovatel potvrzuje, že o uzavření tohoto dodatku bylo rozhodnuto usnesením Za-
stupitelstva Ústeckého kraje č. XXXXXXX ze dne XXXXXXX. 

V Ústí nad Labem dne  

 

            V …………………………………………… dne ……………….. 

…………………………………………………………………………………. 
Poskytovatel 
Ústecký kraj 

Ing. Lubomíra Mejstříková, CSc., MBA, 
náměstkyně hejtmana Ústeckého kraje pro 
plnění úkolů v oblasti životního prostředí, na 
základě pověření dle usnesení Rady Ústec-
kého kraje č. 018/16R/2021 ze dne 19. 5. 2021 

                ……………………………………………… 
Příjemce 

Obec Žalany 
Jindřich Mouka 
starosta obce 

 



 
 
 
 

1 z 3 
 
 
 

Číslo jednací:  
UID:  
 
Číslo smlouvy u poskytovatele: 22/SML0141/01/SoPD/ZPZ 
Číslo smlouvy u příjemce: 
 

DODATEK č. 1 KE SMLOUVĚ O POSKYTNUTÍ INVESTIČNÍ DOTACE 

uzavřené v souladu s ust. § 10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územ-
ních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“) 

 
SMLUVNÍ STRANY 

POSKYTOVATEL: 

Ústecký kraj 
Sídlo:  Velká Hradební 3118/48, 400 01 Ústí nad Labem 
Zastoupený: Ing. Lubomírou Mejstříkovou, CSc., MBA, náměstkyní hejtmana Ústeckého 

kraje pro plnění úkolů v oblasti životního prostředí  
Kontaktní osoba: Bc. Jiří Šír  
E-mail/telefon: sir.j@kr-ustecky.cz/ 475 657 927 
IČ:   70892156 
DIČ:   CZ70892156 
Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s. 
Číslo účtu:   40184-883028399/0800 
 
(dále jen „poskytovatel“) 
 
a 
 
PŘÍJEMCE (název/obchodní firma/jméno a příjmení): Obec Libochovany 
 
Sídlo/bydliště: Libochovany 5, 411 03 Libochovany 
Zastoupený: Mgr. Vlastimil Vrbenský, starostou obce  
Kontaktní osoba:  
E-mail/telefon: podatelna@libochovany.cz, 416746129 
IČ/Datum narození: 00263923 
DIČ:  CZ00263923 
Bank. spojení: Komerční banka  
Číslo účtu:  číslo účtu: 3722471/0100 
 
(dále jen „příjemce“) 
 

Bod 7.15 - priloha 4bod 7.15 priloha c.4 k usnesení č. 023/89R/2024



 
 
 
 

2 z 3 
 
 
 

Článek I. 
1. Smluvní strany se dohodly na změně článku I odst. 1 a článku II. odst. 3.  a 4. Smlouvy 

o poskytnutí investiční dotace č. 22/SML0141/SoPD/ZPZ uzavřené na základě usne-
sení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 023/16Z/2022 ze dne 5. 9. 2022 (dále jen 
„Smlouva“) takto: 
 

Stávající čl. I. odst. 1. Smlouvy nově zní: 
 
Poskytovatel v souladu s usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 023/16Z/2022 ze dne 
5. 9. 2022 poskytuje příjemci ze svého rozpočtu investiční dotaci v částce 200.000 EUR 
(slovy: dvě stě tisíc eur) přepočtené na Kč dle kurzu Evropské centrální banky ke dni nabytí 
platnosti a účinnosti této smlouvy, maximálně však ve výši 4 999 990,00 Kč (slovy: čtyři 
miliony devět set devadesát devět tisíc devět set devadesát korun českých, která bude 
převedena bezhotovostně na účet příjemce uvedený v záhlaví této smlouvy, za podmínky, 
že ji příjemce stanoveným způsobem použije nejpozději do 31. 12 2024. Dotace bude vy-
placena v korunách českých. 
 
Stávající čl. II. odst. 3. Smlouvy nově zní: 
 
Termínem ukončení realizace projektu je den splnění závazného technického ukazatele 
dle čl. II odst. 7), nejpozději 31. 12. 2024. Pro příjemce je tento termín stanoven jako závazný 
ukazatel. 
 
Stávající čl. II. odst. 4. Smlouvy nově zní: 
 
Dotace je poskytnuta účelově (viz čl. II. odst. 1) a lze ji použít pouze na úhradu uznatelných 
nákladů přímo souvisejících s realizací projektu a vzniklých v době od 1.1.2022 do 31. 12. 2024 
(účinnost uznatelných nákladů). 

 



 
 
 
 

3 z 3 
 
 
 

2. Ostatní smluvní ujednání zůstávají beze změn. 
 
 

Článek II. 
1. Tento dodatek nabývá platnosti i účinnosti dnem jeho uzavření. 
2. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou vyhotoveních s platností originálu, přičemž 
každá ze smluvních stran obdrží jedno vyhotovení. 
Poskytovatel potvrzuje, že o uzavření tohoto dodatku bylo rozhodnuto usnesením Za-
stupitelstva Ústeckého kraje č. XXXXXXX ze dne XXXXXXX. 

V Ústí nad Labem dne  

 

            V …………………………………………… dne ……………….. 

…………………………………………………………………………………. 
Poskytovatel 
Ústecký kraj 

Ing. Lubomíra Mejstříková, CSc., MBA, 
náměstkyně hejtmana Ústeckého kraje pro 
plnění úkolů v oblasti životního prostředí, na 
základě pověření dle usnesení Rady Ústec-
kého kraje č. 018/16R/2021 ze dne 19. 5. 2021 

                ……………………………………………… 
Příjemce 

Obec Libochovany 
Mgr. Vlastimil Vrbenský 

starosta obce 

 



 
 
 
 

1 z 3 
 
 
 

Číslo jednací:  
UID:  
 
Číslo smlouvy u poskytovatele: 22/SML0144/01/SoPD/ZPZ 
Číslo smlouvy u příjemce: 
 

DODATEK č. 1 KE SMLOUVĚ O POSKYTNUTÍ INVESTIČNÍ DOTACE 

uzavřené v souladu s ust. § 10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územ-
ních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“) 

 
SMLUVNÍ STRANY 

POSKYTOVATEL: 

Ústecký kraj 
Sídlo:  Velká Hradební 3118/48, 400 01 Ústí nad Labem 
Zastoupený: Ing. Lubomírou Mejstříkovou, CSc., MBA, náměstkyní hejtmana Ústeckého 

kraje pro plnění úkolů v oblasti životního prostředí  
Kontaktní osoba: Bc. Jiří Šír  
E-mail/telefon: sir.j@kr-ustecky.cz/ 475 657 927 
IČ:   70892156 
DIČ:   CZ70892156 
Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s. 
Číslo účtu:   40184-883028399/0800 
 
(dále jen „poskytovatel“) 
 
a 
 
PŘÍJEMCE (název/obchodní firma/jméno a příjmení): Město Jiříkov 
 
Sídlo/bydliště: Náměstí 464, 407 53 
Zastoupený: Michalem Majákem, starostou obce  
Kontaktní osoba:  
E-mail/telefon: starosta@jirikov, 412338150 
IČ/Datum narození: 00261424 
DIČ:  CZ00261424 
Bank. spojení: Česká spořitelna  
Číslo účtu:  číslo účtu: 921389399 
 
(dále jen „příjemce“) 
 

Bod 7.16 - priloha 4bod 7.16 priloha c.4 k usnesení č. 024/89R/2024



 
 
 
 

2 z 3 
 
 
 

Článek I. 
1. Smluvní strany se dohodly na změně článku I odst. 1 a článku II. odst. 3. a 4.  Smlouvy 

o poskytnutí investiční dotace č. 22/SML0144/SoPD/ZPZ uzavřené na základě usne-
sení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 013/11Z/2021 ze dne 13. 12. 2021 (dále jen 
„Smlouva“) takto: 
 

Stávající čl. I. odst. 1. Smlouvy nově zní: 
 

1. Poskytovatel v souladu s usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraj č. 013/11Z/2021, 
ze dne 13. 12. 2021 poskytuje příjemci ze svého rozpočtu investiční dotaci ve výši 
144.307,00 Kč (slovy: sto čtyřicet čtyři tisíc tři sta sedm korun českých), která bude 
převedena bezhotovostně na účet příjemce uvedený v záhlaví této smlouvy, za 
podmínky, že ji příjemce stanoveným způsobem použije nejpozději do 31. 12. 2024. 

Stávající čl. II. odst. 3. Smlouvy nově zní: 
 
Termínem ukončení realizace projektu je den splnění závazného technického ukazatele 
dle čl. II odst. 7), nejpozději 31. 12. 2024. Pro příjemce je tento termín stanoven jako závazný 
ukazatel. 
 
Stávající čl. II. odst. 4. Smlouvy nově zní: 
 
Dotace je poskytnuta účelově (viz čl. II. odst. 1) a lze ji použít pouze na úhradu uznatelných 
nákladů přímo souvisejících s realizací projektu a vzniklých v době od 1.1.2022 do 31. 12. 2024 
(účinnost uznatelných nákladů). 

 
2. Ostatní smluvní ujednání zůstávají beze změn. 
 
 



 
 
 
 

3 z 3 
 
 
 

Článek II. 
1. Tento dodatek nabývá platnosti i účinnosti dnem jeho uzavření. 
2. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou vyhotoveních s platností originálu, přičemž 
každá ze smluvních stran obdrží jedno vyhotovení. 
Poskytovatel potvrzuje, že o uzavření tohoto dodatku bylo rozhodnuto usnesením Za-
stupitelstva Ústeckého kraje č. XXXXXXX ze dne XXXXXXX. 

V Ústí nad Labem dne  

 

            V …………………………………………… dne ……………….. 

…………………………………………………………………………………. 
Poskytovatel 
Ústecký kraj 

Ing. Lubomíra Mejstříková, CSc., MBA, 
náměstkyně hejtmana Ústeckého kraje pro 
plnění úkolů v oblasti životního prostředí, na 
základě pověření dle usnesení Rady Ústec-
kého kraje č. 018/16R/2021 ze dne 19. 5. 2021 

                ……………………………………………… 
Příjemce 

Město Jiříkov 
Michal Maják 
starosta obce 

 



 
 
 
 

1 z 3 
 
 
 

Číslo jednací:  
UID:  
 
Číslo smlouvy u poskytovatele: 22/SML0140/01/SoPD/ZPZ 
Číslo smlouvy u příjemce: 
 

DODATEK č. 1 KE SMLOUVĚ O POSKYTNUTÍ INVESTIČNÍ DOTACE 

uzavřené v souladu s ust. § 10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územ-
ních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“) 

 
SMLUVNÍ STRANY 

POSKYTOVATEL: 

Ústecký kraj 
Sídlo:  Velká Hradební 3118/48, 400 01 Ústí nad Labem 
Zastoupený: Ing. Lubomírou Mejstříkovou, CSc., MBA, náměstkyní hejtmana Ústeckého 

kraje pro plnění úkolů v oblasti životního prostředí  
Kontaktní osoba: Bc. Jiří Šír  
E-mail/telefon: sir.j@kr-ustecky.cz/ 475 657 927 
IČ:   70892156 
DIČ:   CZ70892156 
Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s. 
Číslo účtu:   40184-883028399/0800 
 
(dále jen „poskytovatel“) 
 
a 
 
PŘÍJEMCE (název/obchodní firma/jméno a příjmení): Obec Malšovice 
 
Sídlo/bydliště: Malšovice 6, 405 02 Malšovice 
Zastoupený: Jiřím Krpálkem, starostou obce  
Kontaktní osoba:  
E-mail/telefon: starosta@oumalsovice.cz, 412 542 211 
IČ/Datum narození: 00261548 
DIČ:  CZ00261548 
Bank. spojení: Komerční banka a.s.  
Číslo účtu:  číslo účtu: 6027431/0100 
 
(dále jen „příjemce“) 
 

Bod 7.17 - priloha 4
bod 7.17 priloha c.4 k usnesení č. 025/89R/2024



 
 
 
 

2 z 3 
 
 
 

Článek I. 
1. Smluvní strany se dohodly na změně článku I odst. 1 a článku II. odst. 3. a 4. Smlouvy 

o poskytnutí investiční dotace č. 22/SML0140/SoPD/ZPZ uzavřené na základě usne-
sení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 023/16Z/2022 ze dne 5. 9. 2022 (dále jen 
„Smlouva“) takto: 
 

Stávající čl. I. odst. 1. Smlouvy nově zní: 
 
Poskytovatel v souladu s usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 023/16Z/2022 ze dne 
5. 9. 2022 poskytuje příjemci ze svého rozpočtu investiční dotaci v částce 200.000 EUR 
(slovy: dvě stě tisíc eur) přepočtené na Kč dle kurzu Evropské centrální banky ke dni nabytí 
platnosti a účinnosti této smlouvy, maximálně však ve výši 4 999 990,00 Kč (slovy: čtyři 
miliony devět set devadesát devět tisíc devět set devadesát korun českých, která bude 
převedena bezhotovostně na účet příjemce uvedený v záhlaví této smlouvy, za podmínky, 
že ji příjemce stanoveným způsobem použije nejpozději do 31. 12. 2024. Dotace bude vy-
placena v korunách českých. 
 
Stávající čl. II. odst. 3. Smlouvy nově zní: 
 
Termínem ukončení realizace projektu je den splnění závazného technického ukazatele 
dle čl. II odst. 7), nejpozději 31. 12. 2024. Pro příjemce je tento termín stanoven jako závazný 
ukazatel. 
 
Stávající čl. II. odst. 4. Smlouvy nově zní: 
 
Dotace je poskytnuta účelově (viz čl. II. odst. 1) a lze ji použít pouze na úhradu uznatelných 
nákladů přímo souvisejících s realizací projektu a vzniklých v době od 1.1.2022 do 31. 12. 2024 
(účinnost uznatelných nákladů). 

 



 
 
 
 

3 z 3 
 
 
 

2. Ostatní smluvní ujednání zůstávají beze změn. 
 
 

Článek II. 
1. Tento dodatek nabývá platnosti i účinnosti dnem jeho uzavření. 
2. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou vyhotoveních s platností originálu, přičemž 
každá ze smluvních stran obdrží jedno vyhotovení. 
Poskytovatel potvrzuje, že o uzavření tohoto dodatku bylo rozhodnuto usnesením Za-
stupitelstva Ústeckého kraje č. XXXXXXX ze dne XXXXXXX. 

V Ústí nad Labem dne  

 

            V …………………………………………… dne ……………….. 

…………………………………………………………………………………. 
Poskytovatel 
Ústecký kraj 

Ing. Lubomíra Mejstříková, CSc., MBA, 
náměstkyně hejtmana Ústeckého kraje pro 
plnění úkolů v oblasti životního prostředí, na 
základě pověření dle usnesení Rady Ústec-
kého kraje č. 018/16R/2021 ze dne 19. 5. 2021 

                ……………………………………………… 
Příjemce 

Obec Malšovice 
Jiří Krpálek 

starosta obce 

 



 
 
 
 

1 z 3 
 
 
 

Číslo jednací:  
UID:  
 
Číslo smlouvy u poskytovatele: 22/SML4137/01/SoPD/ZPZ 
Číslo smlouvy u příjemce: 
 

DODATEK č. 1 KE SMLOUVĚ O POSKYTNUTÍ INVESTIČNÍ DOTACE 

uzavřené v souladu s ust. § 10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územ-
ních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“) 

 
SMLUVNÍ STRANY 

POSKYTOVATEL: 

Ústecký kraj 
Sídlo:  Velká Hradební 3118/48, 400 01 Ústí nad Labem 
Zastoupený: Ing. Lubomírou Mejstříkovou, CSc., MBA, náměstkyní hejtmana Ústeckého 

kraje pro plnění úkolů v oblasti životního prostředí  
Kontaktní osoba: Bc. Jiří Šír  
E-mail/telefon: sir.j@kr-ustecky.cz/ 475 657 927 
IČ:   70892156 
DIČ:   CZ70892156 
Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s. 
Číslo účtu:   40184-883028399/0800 
 
(dále jen „poskytovatel“) 
 
a 
 
PŘÍJEMCE (název/obchodní firma/jméno a příjmení): Obec Radonice 
 
Sídlo/bydliště: Radonice 1, 431 55 Radonice 
Zastoupený: Jaroslavem Santnerem, starostou obce  
Kontaktní osoba: Jana Svítková 
E-mail/telefon: obec.radonice@iol.cz, 416591712 
IČ/Datum narození: 00262111 
DIČ:  CZ00262111 
Bank. spojení: Česká národní banka  
Číslo účtu:  číslo účtu: 94-3317441/0710 
 
(dále jen „příjemce“) 
 

Bod 7.18 - priloha 6bod 7.18 priloha c.6 k usnesení č. 026/89R/2024



 
 
 
 

2 z 3 
 
 
 

Článek I. 
1. Smluvní strany se dohodly na změně článku I odst. 1 a článku II. odst. 3. Smlouvy o 

poskytnutí investiční dotace č. 22/SML4137/SoPD/ZPZ uzavřené na základě usnesení 
Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 010/17Z/2022 ze dne 31. 10. 2022 (dále jen 
„Smlouva“) takto: 
 

Stávající čl. I. odst. 1. Smlouvy nově zní: 
 
Poskytovatel v souladu s usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. č. 010/17Z/2022 
ze dne 31. 10. 2022 poskytuje příjemci ze svého rozpočtu investiční dotaci ve výši 1 423 
821,00 Kč (slovy: jeden milion čtyři sta dvacet tři tisíc osm set dvacet jedna korun čes-
kých), která bude převedena bezhotovostně na účet příjemce uvedený v záhlaví této 
smlouvy, za podmínky, že ji příjemce stanoveným způsobem použije nejpozději do 31. 
8. 2024. 
 
Stávající čl. II. odst. 3. Smlouvy nově zní: 
 

Termínem ukončení realizace projektu je den splnění závazného technického ukazatele 
dle čl. II odst. 7), nejpozději 31. 8. 2024. Pro příjemce je tento termín stanoven jako závazný 
ukazatel. 
 
Stávající čl. II. odst. 4. Smlouvy nově zní: 
 

Dotace je poskytnuta účelově (viz čl. II. odst. 1) a lze ji použít pouze na úhradu uznatelných 
nákladů přímo souvisejících s realizací projektu a vzniklých v době od 1.7.2022 do 31. 8. 2024 
(účinnost uznatelných nákladů). 

 
2. Ostatní smluvní ujednání zůstávají beze změn. 
 



 
 
 
 

3 z 3 
 
 
 

Článek II. 
1. Tento dodatek nabývá platnosti i účinnosti dnem jeho uzavření. 
2. Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech vyhotoveních s platností originálu, přičemž 
každá ze smluvních stran obdrží jedno vyhotovení. 
Poskytovatel potvrzuje, že o uzavření tohoto dodatku bylo rozhodnuto usnesením Za-
stupitelstva Ústeckého kraje č. XXXXXXX ze dne XXXXXXX. 

V Ústí nad Labem dne  

 

            V …………………………………………… dne ……………….. 

…………………………………………………………………………………. 
Poskytovatel 
Ústecký kraj 

Ing. Lubomíra Mejstříková, CSc., MBA, 
náměstkyně hejtmana Ústeckého kraje pro 
plnění úkolů v oblasti životního prostředí, na 
základě pověření dle usnesení Rady Ústec-
kého kraje č. 018/16R/2021 ze dne 19. 5. 2021 

                ……………………………………………… 
Příjemce 

Obec Radonice 
Jaroslav Santner 

starosta obce 

 



Nařízení 

Ústeckého kraje 

ze dne 24. 01. 2024 

 

o zřízení Přírodní památky Vápenka v Háji u Loučné pod Klínovcem 

 

Rada Ústeckého kraje vydává podle § 7 a § 59 odst. 1 písm. k) zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a podle § 36 odst. 1, § 37 odst. 1, 

§ 44 odst. 4 a § 77a odst. 2 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění 

pozdějších předpisů, toto nařízení. 

 

 

Čl. 1 

Předmět úpravy 

 

(1) Vyhlašuje se Přírodní památka Vápenka v Háji u Loučné pod Klínovcem (dále jen 

„přírodní památka“).  

 

(2) Předmětem ochrany je mozaika historickou těžbou a zpracováním vápence 

podmíněných stanovišť v prostoru a okolí bývalé vápenky s výskytem vzácných druhů 

rostlin, jmenovitě: hnilák lysý (Monotropa hypophegea), hořeček nahořklý (Gentianella 

amarella), jednokvítek velekvětý (Moneses uniflora), korálice trojklanná (Corallorhiza 

trifida) a pětiprstka žežulník (Gymnadenia conopsea) a hub: chřapáč lesní (Wynnella 

silvicola), límcovka natřená (Stropharia inuncta), plesňák karafiátový (Thelephora 

caryophyllea), voskovička černotečkovaná (Camarophyllopsis atropuncta), voskovka 

hořká (Hygrocybe mucronella). 

 

 

Čl. 2 

Vymezení přírodní památky a jejího ochranného pásma 

 

(1) Přírodní památka a její ochranné pásmo se rozkládá v Ústeckém kraji, v katastrálním 

území Háj u Loučné pod Klínovcem. Hranice přírodní památky a jejího ochranného 

pásma se stanoví uzavřenými geometrickými obrazci s přímými stranami, jejichž vrcholy 

jsou určeny souřadnicemi jednotné trigonometrické sítě katastrální 1. Seznamy 

souřadnic vrcholů geometrických obrazců tak, jak jsou v obrazci za sebou, jsou 

uvedeny v příloze č. 1 tohoto nařízení. 

 

(2) Orientační grafické znázornění území přírodní památky a jejího ochranného pásma je 

uvedeno v příloze č. 2 tohoto nařízení.  

 

 

Čl. 3 

Stanovení bližších ochranných podmínek přírodní památky  

 

Jen se souhlasem příslušného orgánu ochrany přírody lze v přírodní památce: 

a) měnit druh a způsob využití pozemků; 

 
1 Nařízení vlády č. 159/2023 Sb., o stanovení geodetických referenčních systémů závazných na celém území 

České republiky, databázi geodetických a geografických údajů a státních mapových děl vytvářených pro 

celé území České republiky a zásadách jejich používání. 

bod 7.19 příloha 1.
bod 7.19 priloha 1.pdf k usnesení č. 027/89R/2024



b) povolovat, umisťovat a provádět stavby včetně změn staveb a terénní úpravy; 

c) zřizovat a ponechávat v území skládky jakýchkoli materiálů, a to i přechodné; 

d) vytyčovat nové turistické trasy; 

e) zřizovat obory, budovat myslivecká zařízení (včetně krmelišť, zásypů, slanisek a 

napajedel), přikrmovat a vnadit zvěř; 

f) používat chemické přípravky (vyjma použití biocidů k likvidaci invazních a 

expanzivních druhů při péči o přírodní památku a vyjma použití repelentů k ochraně 

dřevin před zvěří), vápnit a hnojit pozemky; 

g) vysazovat nebo vysévat rostliny; 

h) provádět lesní těžbu, zalesňovat, odstraňovat odumírající a mrtvé dřevo z porostů (to 

se nevztahuje na situace, kdy je zřejmě a bezprostředně ohrožen život či zdraví nebo 

hrozí-li škoda značného rozsahu); 

i) provádět geologický průzkum či jiné geologické práce na povrchu území, těžit 

nerosty; 

j) provádět úpravy vodních toků a měnit stávající vodní režim pozemků vyjma rušení 

uměle založeného odvodnění; 

k) rozdělávat oheň a tábořit. 

 

 

Čl. 4 

Účinnost 

 

Toto nařízení nabývá účinnosti počátkem patnáctého dne následujícího po dni jeho 

vyhlášení ve Sbírce právních předpisů územních samosprávných celků a některých 

správních úřadů. 

 

 

 

 

 

 

Ing. Jan Schiller 

hejtman 

 

 

 

 

 

 

PaedDr. Jiří Kulhánek 

1. náměstek hejtmana 

 



Příloha č. 1 k nařízení Ústeckého kraje, kterým se zřizuje Přírodní památka Vápenka v Háji 

u Loučné pod Klínovcem - Seznamy souřadnic vrcholů geometrických obrazců tak, jak 

jsou v obrazci za sebou, použit je rovinný souřadnicový systém Jednotné trigonometrické 

sítě katastrální S-JTSK / Krovak (EPSG: 5513). 

přírodní památka – část 1. 

Pořadí 

bodu 

v obrazci 

Souřadnice 

Y X 

1 836081,75 991375,99 

2 836055,20 991346,59 

3 836027,08 991316,90 

4 836002,95 991291,34 

5 835981,97 991261,51 

6 835967,98 991236,24 

7 835950,47 991205,01 

8 835944,31 991191,27 

9 835920,10 991138,91 

10 835900,54 991096,24 

11 835889,36 991071,30 

12 835881,69 991053,57 

13 835839,44 991073,16 

14 835836,08 991074,72 

15 835782,84 991099,61 

16 835771,50 991095,10 

17 835671,75 991063,87 

18 835599,04 991040,35 

19 835595,76 991050,22 

20 835595,07 991052,32 

21 835617,81 991063,09 

22 835621,29 991065,00 

23 835627,23 991070,75 

24 835628,46 991071,94 

25 835675,44 991105,53 

26 835679,24 991108,24 

27 835717,59 991135,66 

28 835732,90 991150,16 

29 835740,51 991159,70 

30 835769,73 991205,40 

31 835772,92 991212,26 

32 835790,68 991236,42 

33 835811,32 991255,62 

34 835845,71 991284,03 

35 835849,02 991290,08 

36 835862,24 991316,42 

37 835864,52 991315,00 

38 835857,14 991298,55 

39 835856,60 991293,71 

40 835860,13 991290,43 

41 835863,82 991290,89 

42 835896,13 991333,32 

přírodní památka – část 1. 

Pořadí 

bodu 

v obrazci 

Souřadnice 

Y X 

43 835913,80 991357,48 

44 835941,26 991395,74 

45 835947,86 991402,72 

46 835955,85 991402,71 

47 835920,59 991417,70 

48 835931,41 991442,88 

49 836006,82 991410,67 

50 836011,84 991408,21 

51 836016,08 991406,73 

52 836068,01 991383,47 
 

přírodní památka – část 2. 

Pořadí 

bodu 

v obrazci 

Souřadnice 

Y X 

1 835914,30 991427,72 

2 835887,73 991382,33 

3 835882,16 991372,81 

4 835867,27 991344,81 

5 835861,17 991347,93 

6 835857,23 991346,46 

7 835854,47 991340,65 

8 835855,63 991336,41 

9 835857,21 991335,62 

10 835855,48 991331,94 

11 835851,44 991331,24 

12 835849,31 991328,57 

13 835848,17 991326,09 

14 835848,68 991322,50 

15 835853,09 991319,32 

16 835855,94 991319,78 

17 835847,28 991298,79 

18 835847,41 991295,62 

19 835831,33 991280,97 

20 835808,22 991275,11 

21 835804,60 991270,86 

22 835797,97 991263,56 

23 835779,63 991258,57 

24 835762,96 991257,30 

25 835749,74 991268,43 

26 835747,16 991274,67 

27 835755,74 991298,48 

přírodní památka – část 2. 

Pořadí 

bodu 

v obrazci 

Souřadnice 

Y X 

28 835745,05 991304,29 

29 835731,46 991308,85 

30 835715,30 991315,14 

31 835694,67 991338,84 

32 835699,89 991364,34 

33 835716,58 991384,28 

34 835733,29 991394,15 

35 835739,70 991404,81 

36 835749,29 991403,04 

37 835755,16 991412,90 

38 835773,59 991428,65 

39 835802,87 991431,59 

40 835847,47 991455,59 

41 835855,33 991441,89 

42 835870,74 991436,38 

43 835891,38 991433,22 

44 835902,90 991433,69 

45 835913,53 991439,45 

 
ochranné pásmo 

Pořadí 

bodu 

v obrazci 

Souřadnice 

Y X 

1 835955,85 991402,71 

2 835947,86 991402,72 

3 835941,26 991395,74 

4 835913,80 991357,48 

5 835896,13 991333,32 

6 835863,82 991290,89 

7 835860,13 991290,43 

8 835856,60 991293,71 

9 835857,14 991298,55 

10 835864,52 991315,00 

11 835863,01 991315,93 

12 835873,41 991331,74 

13 835883,16 991352,08 

14 835890,72 991367,55 

15 835920,59 991417,70 

 



Příloha č. 2 k nařízení Ústeckého kraje, kterým se zřizuje Přírodní památka Vápenka v Háji 

u Loučné pod Klínovcem - Orientační grafické znázornění území přírodní památky a jejího 

ochranného pásma. 

 

 



Příloha č. 1 

Ústecký kraj 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje  
 

DODATEK Č. 37 

KE  

ZŘIZOVACÍ LISTINĚ 

Č. J. 228/2002  
příspěvkové organizace Ústeckého kraje 

 
Domovy pro osoby se zdravotním postižením Oleška - Kamenice, 

příspěvková organizace 

se sídlem v Huntířově, Stará Oleška č. ev. 131, PSČ 405 02, IČO: 47274522 
(dále jen organizace) 

 
vydané Okresním úřadem Děčín dne 30. 11. 1994 ve znění jejích změn a doplňků  

(dodatek č. 1 ze dne 8.10.1996 ), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 180/49/2002 ze dne 4.12.2002 (dodatek č. 2), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 180/68/2003 ze dne 6.8.2003 (dodatek č. 3), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 80/91/2004 ze dne 7.4.2004 (dodatek č. 4), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č.48/101/2004 ze dne 7.7.2004 (dodatek č. 5), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 167/102/2004 ze dne 21.7.2004 (dodatek č. 6), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 350/4/2005 ze dne 16.2.2005 (dodatek č. 7), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 65/32R/2006 ze dne 8.3.2006 (dodatek č. 8), 

a ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 195/52R/2006 ze dne 16.8.2006 (dodatek č. 9), 

ne znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 33/59R/2006 ze dne 11.10.2006 (dodatek č. 10), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 150/79R/2007 ze dne 11.4.2007 (dodatek č. 11),  

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 154/106R/2008 ze dne 12.3.2008 (dodatek č. 12), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 205/128R/2008 ze dne 29.9.2008 (dodatek č. 13), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 20/14R/2009 ze dne 8.4.2009 (dodatek č. 14), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 13/28R/2009 ze dne 7.10.2009 (dodatek č. 15), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 59/28R/2009 ze dne 7.10.2009 (dodatek č. 16), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 37/33R/2009 ze dne 2.12.2009 (dodatek č. 17) 

s účinností od 1.1.2010, 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 14/35R/2009 ze dne 16.12.2009 (dodatek č. 18), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 21/44R/2010 ze dne 7.4.2010 (dodatek č. 19), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 13/72R/2011 ze dne 9.3.2011 (dodatek č. 20), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 23/76R/2011 ze dne 27.4.2011 (dodatek č. 21), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 20/90R/2011 ze dne 23.11.2011 (dodatek č. 22), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 43/99R/2012 ze dne 21.3.2012 (dodatek č. 23), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 57/103R/2012 ze dne 9.5.2012 (dodatek č. 24), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 59/104R/2012 ze dne 23.5.2012 (dodatek č. 25), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 148/10R/2013 ze dne 13.3.2013 (dodatek č. 26), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 61/12R/2013 ze dne 27.3.2013 (dodatek č. 27), 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 90/10Z/2013 ze dne 30.10.2013 (dodatek č. 28), 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 101/12Z/2013 ze dne 11.12.2013 (dodatek č. 29), 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 69/13Z/2014 ze dne 26.2.2014 (dodatek č. 30), 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 14/20Z/2014 ze dne 15. 12. 2014 

 a č. 78/26Z/2015 ze dne 14.12.2015 (dodatek č. 31), 

Bod 8.2 priloha 1.pdf k usnesení č. 029/89R/2024



Příloha č. 1 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 017/3Z/2017 ze dne 20.2.2017 (dodatek č. 32),  

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 015/16Z/2018 ze dne 10.12.2018 (dodatek č. 33), 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 014/14Z/2022 ze dne 25.4.2022 (dodatek č. 34), 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 016/17Z/2022 ze dne 31.10.2022 (dodatek č. 35), 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 20/18Z/2022 ze dne 12.12.2022 (dodatek č. 36), 

 

Na základě usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. …/27Z/2024 ze dne 26.02.2024 se výše 

uvedená zřizovací listina ve znění pozdějších změn a dodatků mění takto: 

 

 

V příloze č. 2 – „Specifikace dlouhodobého majetku – movité věci“ zřizovací listiny se 

doplňuje následující položka majetku svěřeného organizaci k hospodaření: 

 

 

D) Samostatné hmotné movité věci a soubory hmotných movitých věcí (účet 022) 

 

Číslo DM Popis 

12/05-002917 stropní zvedací a asistenční systém 

Majetek získaný byť jen z části z dotace musí být zachován, popřípadě nahrazen v plném 

rozsahu, po dobu 10 let od finančního ukončení projektu (tj od 06.06.2022). 

 

 

 

Tento dodatek nabývá účinnosti dne 26.02.2024 
 

 

 

V Ústí nad Labem dne 26.02.2024 

 

 

 

 

 

 

           PaedDr. Jiří Kulhánek,  

1. náměstek hejtmana Ústeckého kraje,  

na základě pověření dle usnesení Rady Ústeckého kraje 

č. 020/3R/2020 ze dne 9. 12. 2020 

 

 



Příloha č. 2 

 

 

Ústecký kraj 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje  

 

DODATEK Č. 37 

KE  

ZŘIZOVACÍ LISTINĚ 

Č. J. 206/2001 
příspěvkové organizace Ústeckého kraje  

Ústav sociální péče pro tělesně postižené dospělé Snědovice,  

příspěvková organizace 

se sídlem Snědovice č. p. 1, PSČ 411 74, IČ: 70948062 
(dále jen organizace) 

 
ze dne 12.12.2001, usnesení č. 22/8/2001 Zastupitelstva Ústeckého kraje ve znění usnesení  

Rady Ústeckého kraje č. 15/29/2002 ze dne 27.3.2002 (dodatek č. 1), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 35/31/2002 ze dne 7.5.2002 (dodatek č. 2), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č.77/34/2002 ze dne 3.7.2002 (dodatek č. 3), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 179/49/2002 ze dne 4.12.2002 (dodatek č. 4), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č.180/68/2003 ze dne 6.8.2003 (dodatek č. 5), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 80/91/2004 ze dne 7.4.2004 (dodatek č. 6), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 167/102/2004 ze dne 21.7.2004 (dodatek č. 7), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č 350/4/2004 ze dne 16.2.2005 (dodatek č. 8), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 65/32R/2006 ze dne 8.3.2006 (dodatek č. 9), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 195/52R/2006 ze dne 16.8.2006 (dodatek č. 10), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 150/79R/2007 ze dne 11.4.2007 (dodatek č. 11)  

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 154/106R/2008 ze dne 12.3.2008 (dodatek č. 12), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 205/128R/2008 ze dne 29.9.2008 (dodatek č. 13), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 20/14R/2009 ze dne 8.4.2009 (dodatek č. 14), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 59/28R/2009 ze dne 7.10.2009 (dodatek č. 15), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 14/35R/2009 ze dne 16.12.2009 (dodatek č. 16), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 21/44R/2010 ze dne 7.4.2010 (dodatek č. 17), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 13/72R/2011 ze dne 9.3.2011 (dodatek č. 18), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 43/99R/2012 ze dne 21.3.2012 (dodatek č. 19), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 59/104R/2012 ze dne 23.5.2012 (dodatek č. 20), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 148/10R/2013 ze dne 13.3.2013 (dodatek č. 21), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 61/12R/2013 ze dne 27.3.2013 (dodatek č. 22), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 61/12R/2013 ze dne 27.3.2013 (dodatek č. 23), 

ve znění usnesení Zastupitelstva ÚK č. 90/10Z/2013 ze dne 30.10.2013 (dodatek č. 24), 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústecké kraje č. 101/12Z/2013 ze dne 11.12.2013 (dodatek č. 25), 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústecké kraje č. 69/13Z/2014 ze dne 26.2.2014 (dodatek č. 26), 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústecké kraje č. 14/20Z/2014 ze dne 15.12.2014  

a č. 78/26Z/2015 ze dne 14.12.2015 (dodatek č. 27), 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústecké kraje č. 129/30Z/2016 ze dne 27.6.2016 (dodatek č. 28), 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústecké kraje č. 017/3Z/2017 ze dne 20.2.2017 (dodatek č. 29), 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústecké kraje č. 024/3Z/2017 ze dne 20.2.2017 (dodatek č. 30), 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústecké kraje č. 023/13Z/2018 ze dne 25.6.2018 (dodatek č. 31), 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústecké kraje č. 015/16Z/2018 ze dne 10.12.2018 (dodatek č. 32), 

Bod 8.2 priloha 2.pdf k usnesení č. 029/89R/2024



Příloha č. 2 

 

 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústecké kraje č. 066/24Z/2019 ze dne 21.10.2019 (dodatek č. 33), 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústecké kraje č. 014/14Z/2022 ze dne 25.04.2022 (dodatek č. 34), 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústecké kraje č. 021/22Z/2023 ze dne 26.06.2023 (dodatek č. 35), 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 026/25Z/2023 ze dne 11.12.2023 (dodatek č. 36), 

 

Na základě usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. …/27Z/2024 ze dne 26.02.2024 se výše 

uvedená zřizovací listina ve znění pozdějších změn a dodatků mění takto: 

 

V příloze č. 1 – „Specifikace dlouhodobého majetku – nemovité věci“ zřizovací listiny se doplňuje 

následující položka majetku svěřeného organizaci k hospodaření: 

 

 

Ostatní majetek nezapisovaný do katastru nemovitostí 

Katastrální území  název     na parcele 

Snědovice   Přístřešek pro služební vozidla  St. 48, 118/3 

 

 

 

 

 

 

Tento dodatek nabývá účinnosti dne 26.02.2024 
 

 

 

V Ústí nad Labem dne 26.02.2024 

 

 

 

 

      PaedDr. Jiří Kulhánek,  

1. náměstek hejtmana Ústeckého kraje,  

na základě pověření dle usnesení Rady Ústeckého kraje 

č. 020/3R/2020 ze dne 9. 12. 2020 

 

 



Příloha č. 3 

Ústecký kraj 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje  
 

DODATEK Č. 44 

KE  

ZŘIZOVACÍ LISTINĚ 

Č.J. 239/2002 
příspěvkové organizace Ústeckého kraje  

 

Domovy sociálních služeb Háj a Nová Ves, příspěvková organizace 

se sídlem Háj u Duchcova, Kubátova čp. 269, PSČ 417 22, IČO: 63787911 
(dále jen organizace) 

vydané Okresním úřadem Teplice dne 04.10.1995, 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 180/49/2002 ze dne 04.12. 2002 (dodatek č. 1), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 180/68/2003 ze dne 06.08.2003 (dodatek č. 2), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 80/91/2004 ze dne 07.04.2004 (dodatek č. 3), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 167/102/2004 ze dne 21.07.2004 (dodatek č. 4), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č 350/4/2005 ze dne 16.02.2005 (dodatek č. 5), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 65/32R/2006 ze dne 08.03.2006 (dodatek č. 6), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 106/38R/2006 ze dne 26.04.2006 (dodatek č. 7), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 195/52R/2006 ze dne 16.08.2006 (dodatek č. 8), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 33/59R/2006 ze dne 11.10.2006 (dodatek č. 9), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 150/79R/2007 ze dne 11.04.2007 (dodatek č. 10), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 154/106R/2008 ze dne 12.03.2008 (dodatek č. 11), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 210/115R/2008 ze dne 11.06.2008 (dodatek č. 12), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 205/128R/2008 ze dne 29.09.2008 (dodatek č. 13), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 20/14R/2009 ze dne 08.04.2009 (dodatek č. 14), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 13/28R/2009 ze dne 07.10.2009 (dodatek č. 15), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 59/28R/2009 ze dne 07.10.2009 (dodatek č. 16), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 14/35R/2009 ze dne 16.12.2009 (dodatek č. 17), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 21/44R/2010 ze dne 07.04.2010 (dodatek č. 18), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 17/58R/2010 ze dne 29.09.2010 (příloha č. 19), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 13/72R/2011 ze dne 09.03.2011 (příloha č. 20), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 45/79R/2011 ze dne 15.06.2011 (příloha č. 21), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 43/99R/2012 ze dne 21.03.2012 (příloha č. 22), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 59/104R/2012 ze dne 23.05.2012 (dodatek č. 23), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 27/105R/2012 ze dne 13.06.2012 (dodatek č. 24), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 35/108R/2012 ze dne 11.07.2012 (dodatek č. 25), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 39/110R/2012 ze dne 07.08.2012  

a č. 32/113R/2012 ze dne 19.09.2012 (dodatek č. 26) s účinností k 01.01.2013, 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 148/10R/2013 ze dne 13.03.2013 (dodatek č. 27), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 61/12R/2013 ze dne 27.03.2013 (dodatek č. 28), 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 90/10Z/2013 ze dne 30.10.2013 (dodatek č. 29), 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 89/10Z/2013 ze dne 30.10.2013 (dodatek č. 30), 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 65/13Z/2014 ze dne 26.02.2014 (dodatek č. 31), 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 69/13Z/2013 ze dne 26.02.2014 (dodatek č. 32), 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 174/14Z/2014 ze dne 23.04.2014 (dodatek č. 33), 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 14/20Z/2014 ze dne 15.12.2014  

a č. 78/26Z/2015 ze dne 14.12.2015 (dodatek č. 34), 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 017/3Z/2017 ze dne 20.02.2017 (dodatek č. 35), 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 015/16Z/2018 ze dne 10.12.2018 (dodatek č. 36), 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 072/24Z/2019 ze dne 21.10.2019 (dodatek č. 37), 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 027/13Z/2022 ze dne 28.02.2022 (dodatek č. 38), 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 014/14Z/2022 ze dne 25.04.2022 (dodatek č. 39), 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 024/21Z/2023 ze dne 24.04.2023 (dodatek č. 40), 

Bod 8.2 priloha 3.pdf k usnesení č. 029/89R/2024



Příloha č. 3 
 

 

 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 021/22Z/2023 ze dne 26.06.2023 (dodatek č. 41), 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 021/23Z/2023 ze dne 11.09.2023 (dodatek č. 42), 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 026/25Z/2023 ze dne 11.12.2023 (dodatek č. 43), 

 

Na základě usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. …/27Z/2024 ze dne 26.02.2024 se výše 

uvedená zřizovací listina ve znění pozdějších změn a dodatků mění takto: 

 

V příloze č. 1 – „Specifikace dlouhodobého majetku – nemovité věci“ zřizovací listiny se 

doplňuje následující položka majetku svěřeného organizaci k hospodaření: 

 

Katastrální území: Krupka 

 

Parcela  výměra  druh pozemku  způsob využití  

1874/11  129 m2   ostatní plocha  jiná plocha 

 

 

 

 

Tento dodatek nabývá účinnosti dne 26.02.2024 
 

 

 

V Ústí nad Labem dne 26.02.2024 

 

 

 

 

PaedDr. Jiří Kulhánek,  

1. náměstek hejtmana Ústeckého kraje,  

na základě pověření dle usnesení Rady Ústeckého kraje 

č. 020/3R/2020 ze dne 09.12.2020 



Příloha č. 4 

Ústecký kraj 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje  

DODATEK Č. 30 KE  

ZŘIZOVACÍ LISTINĚ 

Č.J. 247/2008 
příspěvkové organizace Ústeckého kraje  

 

Domovy pro osoby se zdravotním postižením Ústí nad Labem, 

příspěvková organizace 

se sídlem Čajkovského 1908/82, Ústí nad Labem – centrum,  

400 01 Ústí nad Labem 1, IČO: 75149541 
(dále jen organizace) 

 
ze dne 03.09.2008 usnesení č. 147/27Z/2008 Zastupitelstva Ústeckého kraje 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 205/128R/2008 ze dne 29.09.2008 (dodatek č. 1), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 6/4R/2008 ze dne 22.12.2008 (dodatek č. 2), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 24/16R/2009 ze dne 06.05.2009 (dodatek č. 3), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 13/28R/2009 ze dne 07.10.2009 (dodatek č. 4), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 59/28R/2009 ze dne 07.10.2009 (dodatek č. 5), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 14/35R/2009 ze dne 16.12.2009 (dodatek č. 6), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 21/44R/2010 ze dne 07.04.2010 (dodatek č. 7), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 21/47R/2010 ze dne 19.05.2010 (dodatek č. 8), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 13/72R/2011 ze dne 09.03.2011 (dodatek č. 9), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 43/99R/2012 ze dne 21.03.2012 (dodatek č. 10), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 59/104R/2012 ze dne 23.05.2012 (dodatek č. 11), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 27/105R/2012 ze dne 13.06.2012 (dodatek č. 12), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 148/10R/2013 ze dne 13.03.2013 (dodatek č. 13), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 61/12R/2013 ze dne 27.03.2013 (dodatek č. 14), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 58/16R/2013 ze dne 22.05.2013 (dodatek č. 15),  

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 90/10Z/2013 ze dne 30.10.2013 (dodatek č. 16), 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 101/12Z/2013 ze dne 11.12.2013 (dodatek č. 17),  

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 69/13Z/2014 ze dne 26.02.2014 (dodatek č. 18), 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 174/14Z/2014 ze dne 23.04.2014 (dodatek č 19), 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č.93/18Z/201 ze dne 03.09.2014 (dodatek č 20), 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 83/20Z/2014 ze dne 15.12.2014 (dodatek č 21), 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 14/20Z/2014 ze dne 15.12.2014 

a č. 78/26Z/2015 ze dne 14.12.2015 (dodatek č 22), 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 017/3Z/2017 ze dne 20.02.2017 (dodatek č 23), 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 024/11Z/2018 ze dne 26.02.2018 (dodatek č. 24), 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 015/16Z/2018 ze dne 10.12.2018 (dodatek č. 25), 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 104/25Z/2019 ze dne 09.12.2019 (dodatek č. 26), 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 131/31Z/2020 ze dne 07.09.2020 (dodatek č. 27), 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 019/11Z/2021 ze dne 13.12.2021 (dodatek č. 28), 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 014/14Z/2022 ze dne 25.04. 2022 (dodatek č. 29), 

 

Na základě usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. .../27Z/2024 ze dne 26.02.2024 se výše 

uvedená zřizovací listina ve znění pozdějších změn a dodatků mění takto: 

 

Bod 8.2 priloha 4.pdf k usnesení č. 029/89R/2024



Příloha č. 4 

 

 

V příloze č. 1 – „Specifikace dlouhodobého majetku – nemovité věci“ zřizovací listiny se 

doplňují následující položky majetku svěřeného organizaci k hospodaření: 

Katastrální území: Bukov 

Parcela výměra     druh pozemku  způsob využití  

455      89 m2    zastavěná plocha a nádvoří 

Součástí je stavba: Bukov č. p. 461, rodinný dům,  

Stavba stojí na pozemku p. č. 455 

456/1   337 m2     zahrada 

456/2      23 m2      zastavěná plocha a nádvoří 

Součástí je stavba: Bukov, č. e. 3446, garáž 

Stavba stojí na pozemku p. č.: 456/2 

456/3      24 m2      zastavěná plocha a nádvoří 

Součástí je stavba: Bukov, č. e. 3044, garáž 

Stavba stojí na pozemku p. č.: 456/3 

751/3   261 m2     zahrada 
 

 

 

 

 

Tento dodatek nabývá účinnosti dne 26.02.2024 

 

 

 

 

 

V Ústí nad Labem dne 26.02.2024 

 

 

 

 

 

 

       PaedDr. Jiří Kulhánek,  

                                                          náměstek hejtmana Ústeckého kraje,  

na základě pověření dle usnesení Rady Ústeckého kraje 

č. 020/3R/2020 ze dne 9. 12. 2020 

 

 



 

 

Pozvánka na valnou hromadu 
 
 Jednatel společnosti Severočeské divadlo s.r.o. svolává řádnou valnou hromadu 

společnosti na  
den  25. 01. 2024 ve 13:00 hod. 

 
Jednání se uskuteční v kanceláři Krajského úřadu Ústeckého kraje č. 714, 7. patro, 

Velká hradební 3118/48 
 
 
Program jednání: 

1. Zahájení valné hromady a schválení programu 
2. Schválení účasti třetích osob  
3. Volba předsedy, zapisovatele a ověřovatele valné hromady 
4. Vyúčtování provozní podpory za rok 2023 
5. Finanční plán společnosti na rok 2024 
6. Návrh jednatele společnosti na rozhodnutí valné hromady o povinnosti každého společníka  

zaplatit v roce 2024 příplatek nad vklad do základního kapitálu ve výši 35 000 tis. Kč 
7. Závěr valné hromady 

 

 
 
 

 
 
 
Příloha: 

Návrh usnesení 
 

 

 
 
Ústecký kraj 

Vážený pan 
Ing. Jan Schiller, hejtman 
 
Velká Hradební 3118/48 

400 01 Ústí nad Labem 

                                                                        Mgr. Formáček            8.01.2024 

bod 10.4. příloha č.1

bod 10.4 priloha 1.pdf k usnesení č. 037/89R/2024



 Příloha k  pozvánce na valnou hromadu dne 25.01.2024  

 

Severočeské divadlo s.r.o. 
 

 

Valná hromada dne 25. 01. 2024 -  Návrh usnesení 
 

 
1. Program jednání valné hromady  

Valná hromada  

schvaluje program jednání valné hromady. 

 

2. Schválení účasti třetích osob  

Valná hromada  

schvaluje účast Ing. Věry Nechybové, Mgr. Miloše Studenovského, Ing. Aleny Kučerové, Ing. 

Martina Kohla a Ing. Denisy Krobové na jednání valné hromady, kteří se svým podpisem na 

prezenční listině zavázali k mlčenlivosti (příloha č. 1 k zápisu z jednání valné hromady). 

 

3. Volba předsedy, zapisovatele a ověřovatele valné hromady  

Valná hromada  

volí  Mgr. Miloše Formáčka předsedou valné hromady. 

Valná hromada 

volí  Ing. Alenu Kučerovou zapisovatelkou zápisu z jednání valné hromady.  

Valná hromada  

volí  Mgr. Miloše Studenovského  ověřovatelem zápisu z jednání valné hromady. 

 

4. Vyúčtování podpory za rok 2023 - dle přílohy č. 2 k zápisu z jednání valné hromady 

Valná hromada 

bere na vědomí vyúčtování provozní podpory v souladu s Nařízením Komise (EU) č. 651/2014 dle 

přílohy č. 2 k zápisu z jednání valné hromady dne 25. 01. 2024 (vč. prohlášení jednatele 

společnosti, že na financování uvedených nákladů nebyly využity jiné zdroje a že veškeré 

vyúčtované náklady jsou způsobilé ve smyslu příslušných ustanovení čl. 53 Nařízení Komise č. 

651/2014). 

  

5. Finanční plán společnosti na rok 2024 

Valná hromada  

schvaluje dle bodu 10.4.1. Společenské smlouvy finanční plán společnosti na rok 2024 dle přílohy 

č. 3 k zápisu z jednání valné hromady, ve kterém jednatel společnosti prohlašuje, že veškeré 

výdaje společnosti hrazené z příplatku společníků budou směřovat pouze na způsobilé náklady 

ve smyslu čl. 53 bodu 5. Nařízení Komise č. 651/2014.  
 
6. Návrh jednatele společnosti na rozhodnutí valné hromady o povinnosti každého společníka 

zaplatit v roce 2024 příplatek nad vklad do základního kapitálu ve výši 35 000 tis. Kč 

Valná hromada 

rozhoduje o povinnosti každého společníka zaplatit příplatek nad vklad do základního kapitálu  

v roce 2024 ve výši 35 000 tis. Kč, a to Statutární město Ústí nad Labem do 31. 01. 2024  a 

Ústecký  kraj  do 30. 06. 2024  dle přílohy  č. 4  k  zápisu  z jednání  valné  hromady  konané  dne 

 25. 01. 2024 (vč. prohlášení jednatele společnosti, že veškeré výdaje společnosti hrazené z 

příplatku společníků budou směřovat pouze na způsobilé náklady ve smyslu čl. 53 Nařízení 

Komise č. 651/2014). 

 

7. Závěr valné hromady 

 

 

 

Ústí nad Labem dne 10. 01. 2024 



Severočeské divadlo s.r.o. 

 

        

Podklad k  bodu č. 1 

 

 

Do jednání valné hromady      
konaného dne 25. 01.2024 

 

 
 

 
Věc: Schválení programu jednání valné hromady  

 

 

 

Předkládá:    Jednatel společnosti 
 

 

 
Valná hromada  

schvaluje program valné hromady: 
                              
 

1. Zahájení valné hromady a schválení programu 
2. Schválení účasti třetích osob  
3. Volba předsedy, zapisovatele a ověřovatele valné hromady 
4. Vyúčtování provozní podpory za rok 2023 
5. Finanční plán společnosti na rok 2024 
6. Návrh jednatele společnosti na rozhodnutí valné hromady o povinnosti každého společníka  
    zaplatit v roce 2024 příplatek nad vklad do základního kapitálu ve výši 35 000 tis. Kč 
7. Závěr valné hromady 

                                                

 

 
Zodpovídá:             Jednatel společnosti 

 
 

Termín:              25. 01. 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Severočeské divadlo s.r.o. 

 
        
 
 
 

Podklad k  bodu č. 2 

 

 

Do jednání valné hromady      
konaného dne 25. 01. 2024            

 
 

 
 

 

Věc: Schválení účasti třetích osob  

 

 

 

Předkládá:  Jednatel společnosti 

 
 

 
 

 

Valná hromada  

schvaluje účast Ing. Věry Nechybové, Mgr. Miloše Studenovského, Ing. Aleny Kučerové, 

Ing. Martina Kohla a Ing. Denisy Krobové na jednání valné hromady, kteří se svým 

podpisem na prezenční listině zavázali k mlčenlivosti.  

 

 
 

 
 

 

 
 

Zodpovídá:    Jednatel společnosti 
 

 

Termín:     25. 01. 2024 
 

 
 

 

 



 

 
 

Zdůvodnění bod 2 – Schválení účasti třetích osob: 

Dle bodu 10.5. společenské smlouvy je jednání valné hromady neveřejné. Jejího jednání se 
nemohou účastnit třetí osoby bez schválení valné hromady. Jména budou upřesněna podle 

skutečné účasti. 



 

Příloha č. 1 k  zápisu z  jednání valné hromady konané dne   25. 01. 2024 
 

Severočeské divadlo s.r.o. 
se sídlem v Ústí nad Labem, Lidické náměstí 1710/10, PSČ 400 01,  

Společnost byla zapsána do obchodního rejstříku vedeného  KS v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 31502 dne  

28. 03. 2012 

 

PREZENČNÍ LISTINA 

přítomných na jednání valné hromady 
společnosti Severočeské divadlo s.r.o. 

 
Termín konání:          25. 01. 2024 ve 13:00 hod.  
Místo konání: kancelář Krajského úřadu Ústeckého kraje č. 714, 7. patro,  

Velká Hradební 3118/48 
 
SPOLEČNÍCI: 

 

Svým podpisem na této prezenční listině prohlašují níže podepsaní společníci před zahájením 
valné hromady, že obdrželi pozvánku na jednání valné hromady nejméně 15 dnů přede dnem 

jejího konání. 
 

Mgr. Jiří Řehák člen valné hromady za Ústecký 

kraj 

 

 

PhDr. Ing. Petr Nedvědický 

 

člen valné hromady za Statutární 

město Ústí nad Labem 

 

 

 

OSTATNÍ PŘÍTOMNÍ: 

 

Svým podpisem na této prezenční listině potvrzují níže uvedené osoby, že se zavazují 

zachovat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se v souvislosti s jejich účasti na tomto 
jednání valné hromady dozví. 

 

Jméno a příjmení Funkce Podpis  

Mgr. Miloš Formáček jednatel společnosti 
      
       

Ing. Věra Nechybová 
náměstkyně primátora – Statutární 

město Ústí nad Labem 
 

 

Mgr. Miloš Studenovský 
 

tajemník magistrátu – Statutární město 
Ústí nad Labem 

 

 
Ing. Alena Kučerová 

 

ekonomický poradce společnosti 
 

 
 

Ing. Martin Kohl  
vedoucí odboru kultury a památkové 
péče – Ústecký kraj 

 

Ing. Denisa Krobová  
vedoucí oddělení finančního 

hospodaření a kontroly – Ústecký kraj 
 

   

 



Severočeské divadlo s.r.o. 

 
 

 

 
Podklad k  bodu č. 3 

 

 

 

Do jednání valné hromady 
konaného dne 25. 01. 2024 

 
 

 

 
 

 
 

Věc: Volba předsedy, zapisovatele a ověřovatele valné hromady 

 

 

 

Předkládá: Jednatel společnosti 

 

 
 

Valná hromada 

volí  Mgr. Miloše Formáčka předsedou valné hromady. 

 

Valná hromada 

volí  Ing. Alenu Kučerovou zapisovatelkou zápisu z jednání valné hromady. 

 

 

Valná hromada 

volí  Mgr. Miloše Studenovského ověřovatelem zápisu z jednání valné hromady. 

 

 

 

 

 

 

Zodpovídá:  Jednatel společnosti 
 

 

Termín:  25. 01. 2024 
 

 
 

 

 



 

Zdůvodnění bod 3 – Volba předsedy, zapisovatele a ověřovatele valné hromady: 
Dle bodu 11.5. Společenské smlouvy si valná hromada zvolí svého předsedu, zapisovatele a 

ověřovatele zápisu. 

Do zvolení předsedy řídí valnou hromadu jednatel. Zapisovatelem a ověřovatelem na valné 
hromadě může být kterýkoli účastník jednání valné hromady, tedy osoba, která se oprávněně 

jednání valné hromady zúčastní. Je navrhováno, aby předsedou valné hromady byl zvolen 
jednatel společnosti, který je navrhovatelem všech podkladových materiálů. Navržený 

předseda však nebude mít právo hlasovat. Jako zapisovatelka je navrhována Ing. Alena 

Kučerová, jako ověřovatel je navrhován pan Mgr. Miloš Studenovský.  
Jelikož zákon v tomto případě neupravuje způsob hlasování, je navrhována společná volba. 



Severočeské divadlo s.r.o. 

 
 

 

 
Podklad k  bodu č. 4 

 

 

 

Do jednání valné hromady 
konaného dne 25. 01. 2024 

 
 

 

 
 

 
Věc: Vyúčtování provozní podpory za rok 2023 

 

 

Předkládá: Jednatel společnosti 

 
 

 

Valná hromada 
 

bere na vědomí vyúčtování provozní podpory za rok 2023 v souladu s Nařízením Komise 

(EU) č. 651/2014 dle přílohy č. 2 k zápisu z jednání valné hromady ze dne 25. 01. 2024 

(vč. prohlášení jednatele společnosti, že na financování uvedených nákladů nebyly 

využity jiné zdroje a že veškeré vyúčtované náklady jsou způsobilé ve smyslu 

příslušných ustanovení čl. 53 Nařízení Komise č. 651/2014). 

 

 

 

 

 

 

 

Zodpovídá:  Jednatel společnosti 

 
 

Termín:  25. 01. 2024 
 

 

 
 

 
 

 

 



 

Zdůvodnění bod 4 – Vyúčtování provozní podpory za rok 2023: 
 

Vzhledem k tomu, že dle bodu 8.4. společenské smlouvy se společník Statutární město Ústí nad 

Labem zavázal k poskytnutí peněžitého příplatku ve výši 35 000 000,- Kč  do 31. 01. 2024, přičemž 

podle bodu 8.6.         o povinnosti poskytnout tento příplatek ve výši a v době uvedené v bodě 8.4. 

musí rozhodnout valná hromada, a to na základě návrhu jednatele společnosti, svolává jednatel 

společnosti valnou hromadu na 25. 01. 2024.  
 

Dle  bodu č. 15.3. společenské smlouvy za řádné sledování a čerpání stabilizačního fondu odpovídá 

jednatel společnosti, který je povinen  po skončení období, tj. roku 2023, a před schválením nové 

příplatkové povinnosti, tj. před konáním valné hromady, zpracovat vyúčtování provozní podpory dle 

čl. 53 bodu 3b) Nařízení Komise EU č. 651/2014 tak, aby bylo zřejmé jeho dodržení. Proto jednatel 

společnosti předkládá valné hromadě vyúčtování provozní podpory za rok 2023 – viz  příloha 2a). 
 

Předložené vyúčtování provozní podpory v příloze 2a) je vypracováno v souladu s Nařízením Komise 

EU č. 651/2014 -  oddílem 11 – podpora kultury a zachování kulturního dědictví, čl. 53 body 2a)  a 

2d) a body 5a), 5d), 5e) a 5f). Investice byly hrazeny z vlastních zdrojů společnosti. 
 

Jednatel společnosti prohlašuje, že na financování uvedených nákladů v roce 2023 nebyly využity jiné 

zdroje, a že veškeré vyúčtované náklady jsou způsobilé ve smyslu příslušných ustanovení čl. 53 

Nařízení Komise č. 651/2014. 
 

Výsledek hospodaření za rok 2023 (ztráta po zaúčtování příplatků společníků ve výši 66 000 tis. Kč 

poskytnutých v roce 2023) činí 158,76 tis. Kč (je uveden v příloze 2b)).  Tato ztráta bude uhrazena ze 

zůstatku stabilizačního fondu společnosti minulých let, který k 31. 12. 2023 činil 189 560,66 Kč. 

 
Jednatel konstatuje, že vyúčtování provozní podpory bylo provedeno na základě účetní závěrky za rok 

2023, která bude prověřena auditorem. 

 



     Příloha č. 2 k zápisu z jednání valné hromady konané dne  25.01.2024 
 

 
                                                                                                                                                     

Vyúčtování provozní podpory za rok 2023 
 

Vzhledem k tomu, že dle bodu 8.4. společenské smlouvy se společník Statutární město Ústí nad 

Labem zavázalo k poskytnutí peněžitého příplatku ve výši 35 000 000,- Kč  do 31.1.2024, přičemž 
podle bodu 8.6.    o povinnosti poskytnout tento příplatek ve výši a v době uvedené v bodě 8.4. 

musí rozhodnout valná hromada, a to na základě návrhu jednatele společnosti, svolává jednatel 
společnosti valnou hromadu na den 25.01.2024.  

 

Dle bodu č. 15.3. společenské smlouvy za řádné sledování a čerpání stabilizačního fondu odpovídá 
jednatel společnosti, který je povinen po skončení období, tj. roku 2023, a před schválením nové 

příplatkové povinnosti, tj. před konáním valné hromady, zpracovat vyúčtování provozní podpory 
dle čl. 53 bodu 3b) Nařízení Komise EU č. 651/2014 tak, aby bylo zřejmé jeho dodržení. Proto 

jednatel společnosti předkládá valné hromadě vyúčtování provozní podpory za rok 2023  - viz 

příloha 4a). 
 

Předložené vyúčtování provozní podpory v příloze 2a) je vypracováno v souladu s Nařízením 
Komise EU č. 651/2014 -  oddílem 11 – podpora kultury a zachování kulturního dědictví, čl.  53 

body 2a) (jedná se o divadlo, operu) a 2d) (divadlo organizuje umělecké a kulturní akce a 

vystoupení) a body 5a), 5d), 5e) a 5f).  
 

Podle bodu 5. jsou v případě provozní podpory způsobilé následující náklady:  
bod 5a) –  na energie, na údržbu a na opravy 

bod 5d) –  materiálové, na propagaci, na cestovné, na tantiémy, na licence, na nájemné, na nákup 

                 představení, na odpisy nástrojů a vybavení, finanční náklady 
bod 5e) –  na mzdy, na zákonné odvody, na zákonné sociální náklady, na autorské honoráře, na 

                 pojistné osob 
bod 5f) –  na poradenské a ostatní služby. 

 

Jednatel společnosti prohlašuje, že: 
a)   na financování uvedených nákladů společnosti v roce 2023 nebyly využity jiné zdroje 

b)  veškeré vyúčtované náklady jsou způsobilé ve smyslu příslušných ustanovení čl. 53 Nařízení 
Komise č. 651/2014. 

 

Výsledek hospodaření za rok 2023 činil po zaúčtování příplatků společníků ve výši 66 000 tis. Kč 
poskytnutých v roce 2023 ztrátu ve výši 158,76 tis. Kč (je uveden v příloze 4b). Tato ztráta bude  

uhrazena ze zůstatku stabilizačního fondu společnosti minulých let, který k 31. 12. 2023 činil 
189 560,66 Kč. 

 
    

 

          Mgr. Miloš Formáček 
            jednatel společnosti 

 
Ústí nad Labem dne 11. 01. 2024 

 



Příloha č. 2a) k zápisu z jednání valné hromady konané dne 25. 01. 2024

Název organizace: Severočeské divadlo s.r.o.

Vyúčtování provozní podpory podle bodu 3b) Nařízení Komise EU k 31.12.2023

v tis. Kč bez DPH

Město Ústí n/L Ústecký kraj kategorie způsobilých nákladů

Nákladová část 33 000 000,00 33 000 000,00 dle čl. 53 Nařízení Komise 651/2014

50  SPOTŘEBOVANÉ NÁKUPY CELKEM 578 362,63

      spotřeba materiálu 383 419,11 5d)

      spotřeba pohonných hmot 194 943,52 5d)

      spotřeba energie celkem 0,00

      z toho : el. energie 0,00 5a)

                  pára      0,00 5a)

                 voda 0,00 5a)

                 plyn 0,00 5a)

51  SLUŽBY CELKEM 7 756 088,37 0,00

      údržba a opravy 2 949 191,16 5a)

      cestovné tuzemsko 91 442,00 5d)

      nájemné not 92 673,94 5d)

      nájemné 28 524,20 5d)

      náklady na nákup představení,výlep,reklamu,fotopráce,licence 82 360,00 5d)

      autorské honoráře 3 487 956,72 5e)

      ostatní služby 1 023 940,35 5d),5f)

52  OSOBNÍ NÁKLADY CELKEM 24 396 911,00 33 000 000,00

      mzdové náklady 17 065 943,00 24 851 751,00 5e)

      zákonné zdravotní pojištění 1 918 376,00 8 148 249,00 5e)

      zákonné sociální pojištění 5 286 246,00

      zákonné sociální náklady 126 346,00 5e)

54 Pojištění odpovědnosti za zaměstnance 268 638,00 5e)

54  Ost.provozní náklady 0,00 5d)

55 Odpisy dlouhodobého majetku (nástroje,vybavení) 0,00 5d)

56 Finanční náklady 0,00 0,00 5d)

C e l k e m 33 000 000,00 33 000 000,00

Na financování uvedených nákladů nebyly v roce 2023 využity jiné zdroje.

Veškeré vyúčtované náklady jsou způsobilé ve smyslu příslušných ustanovení čl. 53 Nařízení Komise č. 651/2014.

Zpracovala: Ing. Alena Kučerová

Ústí n.L. dne 11. 01. 2024



Rozbor hospodaření za rok 2023

Název organizace: Severočeské divadlo s.r.o. Příloha č. 2b) k zápisu z jednání valné hromady konané dne 25. 01. 2024

(v tis.Kč na dvě desetinná místa)

POLOŽKA K 31.12.2023 % kategorie způsobilých nákladů

skutečnost plnění rozdíldle čl. 53 Nařízení Komise č. 651/2014

Nákladová část

50  SPOTŘEBOVANÉ NÁKUPY CELKEM 4 915,00 4 102,06 83,46 -812,94

      spotřeba materiálu 2 100,00 1 331,32 63,40 -768,68 5d)

      spotřeba PHM 250,00 214,52 85,81 -35,48

      spotřeba energie celkem 2 530,00 2 519,00 99,57 -11,00

      z toho : el. energie 700,00 694,03 99,15 -5,97 5a)

                  pára      1 650,00 1 632,66 98,95 -17,34 5a)

                 voda 120,00 76,23 63,52 -43,77 5a)

                 plyn 60,00 116,08 193,46 56,08 5a)

      prodané zboží 35,00 37,22 106,33 2,22

51  SLUŽBY CELKEM 17 130,00 16 870,54 98,49 -259,46

      opravy a udržování 1 810,00 3 156,07 174,37 1 346,07 5a)

      cestovné 1 850,00 501,84 27,13 -1 348,16 5d)

      náklady na reprezentaci 50,00 65,97 131,94 15,97

      stočné 140,00 130,00 92,85 -10,00 5d)

      nájemné noty 320,00 519,38 162,31 199,38 5d)

      nájemné 3 240,00 3 680,40 113,59 440,40 5d)

      nákup představení,licence,tantiémy,propagace,výlep1 750,00 319,01 18,23 -1 430,99 5d)

      autorské honoráře 6 000,00 5 038,44 83,97 -961,56 5e)

      ostatní služby 1 970,00 3 459,43 175,61 1 489,43 5d),5f)

52  OSOBNÍ NÁKLADY CELKEM 72 585,00 67 234,14 92,63 -5 350,87

      mzdové náklady 54 550,00 50 063,57 91,78 -4 486,43 5e)

      zákonné sociální pojištění 17 185,00 16 364,92 95,23 -820,08 5e)

      jiné sociální pojištění 850,00 805,65 94,78 -44,35

      zákonné sociální náklady 0,00 0,00 x 0,00 5e)

      jiné sociální náklady 0,00 0,00 x 0,00

53  DANĚ A POPLATKY CELKEM 110,00 47,72 43,38 -62,28

      ostatní daně a poplatky 110,00 47,72 43,38 -62,28

54  OSTATNÍ PROVOZNÍ NÁKLADY CELKEM 420,00 509,96 121,42 89,96

      pojistné 220,00 268,64 122,11 48,64 5e)

      náhrady ušlého výdělku při pracovních úrazech 0,00 0,00 x 0,00

      zůstatková cena prodaného majetku 0,00 0,00 x 0,00

      náklady z odepsaných pohledávek 0,00 0,00 x 0,00

      ostatní náklady z činnosti 200,00 241,32 120,66 41,32 5d)

55  ODPISY CELKEM 4 150,00 2 554,03 61,54 -1 595,97

      odpisy dlouhodobého majetku celkem (DDNM, DDHM)4 150,00 2 493,33 60,08 -1 656,67 5d)

      tvorba a zúčtování opravných položek 0,00 60,69 x 60,69

56  FINANČNÍ NÁKLADY CELKEM 120,00 100,53 83,78 -19,47 5d)

     úroky, kurzové rozdíly 50,00 9,32 18,65 -40,68

     ostatní finanční náklady 70,00 91,21 130,30 21,21

57 NÁKLADY NA PROSTŘEDKY StR, ÚSC,SF 0,00 0,00 x 0,00

     náklady na nároky na prostředky SR,ÚSC,SF 0,00 0,00 x 0,00

58  AKTIVACE MAJETKU -3 100,00 -1 711,10 x 1 388,90

59  DAŇ Z PŘÍJMU 0,00 45,10 x 45,10

Plán 2023



NÁKLADY CELKEM 96 330,00 89 752,97 93,17 -6 577,03

Výnosová část

60  VÝNOSY Z VL.VÝKONŮ A  ZBOŽÍ CELKEM 12 580,00 9 861,32 78,39 -2 718,68

      výnosy z prodeje vlastních představení 10 250,00 7 531,86 73,48 -2 718,14

      výnosy z prodeje služeb - reklama 100,00 0,00 x -100,00

      výnosy z pronájmu 1 200,00 230,06 19,17 -969,94

      výnosy  z prodaného zboží 80,00 62,66 78,32 -17,34

      jiné výnosy z vlastních výkonů 950,00 2 036,75 214,39 1 086,75

64  OSTATNÍ PROVOZNÍ VÝNOSY 220,00 97,23 44,20 -122,77

      výnosy z odepsaných pohledávek 0,00 0,00 x 0,00

      výnosy z prodeje DNM 0,00 82,64 x 82,64

      výnosy z prodeje DHM 0,00 0,00 x 0,00

      pojistné události - náhrady škod 150,00 16,86 11,24 -133,14

      ostatní provozní výnosy 70,00 -2,27 -3,25 -72,27

66 FINANČNÍ VÝNOSY 30,00 182,65 608,84 152,65

       úroky, kurzové zisky 30,00 156,73 522,44 126,73

       ostatní finanční výnosy 0,00 25,92 x 25,92

64 VÝNOSY Z NÁROKŮ NA PROSTŘEDKY StR,ÚSC,SF83 500,00 79 453,00 95,15 -4 047,00

      výnosy z nároků na prostředky státního rozpočtu-MK14 500,00 6 000,00 41,38 -8 500,00

      z toho: Úřad práce 0,00 0,00 x 0,00

      výnosy z nároků na prostředky ÚSC 69 000,00 73 453,00 106,45 4 453,00

      z toho: MmÚ-dotace 3 000,00 5 453,00 181,77 2 453,00

                  Mm - příplatek 33 000,00 33 000,00 100,00 0,00

                  ÚK-dotace 0,00 2 000,00 x 2 000,00

                  ÚK – příplatek 33 000,00 33 000,00 100,00 0,00

      výnosy z nároků na prostředky SF 0,00 0,00 x 0,00

      výnosy z ostatních nároků 0,00 0,00 x 0,00

VÝNOSY CELKEM 96 330,00 89 594,20 93,01 -6 735,80

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK (ZISK, ZTRÁTA) 0,00 -158,76 0,00 -158,76

Jednatel společnosti prohlašuje, že veškeré výdaje společnosti hrazené z příplatku směřují pouze na náklady způsobilé ve smyslu

čl. 53 bodu 5. Nařízení Komise č. 651/2014. Investice byly hrazeny z vlastních zdrojů společnosti.

Zpracovala: Ing. Alena Kučerová

Ústí nad Labem dne 11. 01. 2024









































Severočeské divadlo s.r.o. 

 

 

 

 

Podklad k  bodu č. 5 

 

 

 

Do jednání valné hromady 

konaného dne   5.12.2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

Věc: Finanční plán společnosti na rok 2024 
 

 

 

 

Předkládá: Jednatel společnosti 

 

 

 

Valná hromada 

schvaluje  dle bodu 10.4.1. Společenské smlouvy finanční plán společnosti na rok 2024 

dle přílohy č. 3 k zápisu z jednání valné hromady, ve kterém jednatel společnosti 

prohlašuje, že veškeré výdaje společnosti hrazené z příplatku společníků budou 

směřovat pouze na způsobilé náklady ve smyslu čl. 53 bodu 5. Nařízení Komise               

č. 651/2014. 

 

 

 

 

 

 

 

Zodpovídá:  Jednatel společnosti 

 

 

Termín:  5.12.2023 

 

 

 

 

 



 

Zdůvodnění bod 5 – Finanční plán společnosti na rok 2024 (příloha č. 3): 

 

Jednatel uvádí, že společnost sestavila na rok 2024 finanční plán, ve kterém u jednotlivých 

nákladových položek zohlednila skutečné potřeby společnosti.  

Celkové náklady a výnosy jsou naplánovány ve výši 93 553 tis. Kč, hospodářský výsledek ve 

výši 0 Kč. 

Plán na rok 2024 je proti plánu roku 2023 v nákladech  i výnosech nižší o 2 777 tis. Kč. 

Důvodem pro nižší výnosy je skutečnost, že se proti plánu roku 2023 v plánu na rok 2024 

předpokládá pokles dotací poskytnutých Ministerstvem kultury ČR o 8 500 tis. Kč, který 

nenahradí ani navýšení příplatků společníků o 4 000 tis. Kč ani zvýšení výnosů z vlastních 

výkonů  o 350 tis. Kč. 

Ke snížení plánovaných nákladů o 2 777 tis. Kč dojde především proto, že se proti plánu roku 

2023 sníží osobní náklady o 1 435 tis. Kč, neboť se předpokládá pokles počtu zaměstnanců a 

jejich nahrazení umělci na autorské smlouvy, příp. na dohody. Dále jsou plánovány nižší 

odpisy (- 950 tis. Kč), snížení nákladů na služby (- 1060 tis. Kč) zatímco vyšší jsou náklady 

materiálové, zejména energie (+ 348 tis. Kč), finanční náklady (+ 90 tis. Kč).                        



Příloha č. 3 k zápisu z jednání valné hromady konané dne 25.1.2024 

Severočeské divadlo s.r.o. 
Ústí nad Labem 
 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Finanční plán společnosti  

na rok 2024                                               

 

 

 

                                                                                                    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                 



Finanční plán společnosti na rok 2024 

 
 
   V celkové strategii řízení vychází divadlo z následujících předpokladů: 

 

• z analýzy hospodaření za uplynulá období, z očekávaných výnosů a nákladů, které jsou v přímé souvislosti 

s provozováním divadla, jeho repertoárovou nabídkou a hracím plánem 

• v personální politice vzhledem ke změně legislativy k nalezení optimálního poměru mezi zajištění činnosti 

kmenovými zaměstnanci a účinkujícími na základě autorských honorářů 

• z reálných možností divadla zajišťovat pravidelnou běžnou údržbu a neodkladné opravy a investice 

 Severočeské divadlo s.r.o. předmětem své činnosti splňuje kritéria repertoárového divadla, kde v pestré nabídce titulů, 

žánrově velmi rozličných, se snaží oslovit co nejširší divácké spektrum (navíc zpestřuje nabídku hostující činohrou s význačnými 

hereckými osobnostmi).  Vedle tvorby operní a baletní provozuje divadlo koncertní činnost od klasické hudby až k operetním, 

muzikálovým a filmovým melodiím.  
 

 Plán financování společnosti na rok 2024 vychází z předpokládaného dramaturgického výhledu na rok 2024. 
 
Plán financování na rok 2024 předpokládá následující: 
- počet premiér 24/rok (inscenace + koncerty) 
- počet  vlastních představení na domácí scéně (70) 
- počet pronájmů  (36) 
- počet zájezdů  (30) 
- počet nakupovaných představení – činoher a pohádek (22) 
  
     Pro rok 2024 připravuje divadlo zájezdovou činnost do zahraničí, kde se prezentuje s různými programy: operami (Carmen, 

Aida, Nabucco, La Traviata, Tristan a Isolda, Prodaná nevěsta, Rusalka) a balety (Labutí jezero, Louskáček, Romeo a Julie, 

Baletní triptych, Spící krasavice, Péťa a vlk, Popelka), dále galakoncerty různých žánrů a open air představeními. Všechny tyto 

produkce jsou ze strany pořadatelů plně finančně kryty, tzn., že jsou uhrazeny všechny náklady související s představením vč. 

nákladů na cestovné, autorské honoráře, pojištění a dopravu. Celkem je pro rok 2024 plánováno 12 zahraničních zájezdů a 18 

tuzemských zájezdů. 
 
     Snažíme se do repertoáru divadla zařadit širokou nabídku žánrově odlišných představení, včetně činoher hostujících souborů, 

koncertů a dalších programů, kde mají návštěvníci možnost vidět vedle našich umělců - nositelů Thálie, i renomované pěvce 

(Eva Urbanová, Tereza Mátlová, Michaela Katráková, Monika Sommerová, Nikolaj Višňakov, Richard Haan, Daniel Hůlka, 

Andrea Kalivodová, Gabriela Beňačková) a herce zvučných jmen (Veronika Freimannová, Václav Vydra, Karel Heřmánek ml., 

Bára Hrzánová, Radek Holub, Tatiana Dyková, Karel Šíp), stejně tak talentované umělce nastupující generace jak operní, tak 

muzikálové scény (laureátka Superstar Michaela Nosková, Viktória Ballánová, Matouš Ruml). Při přípravě nových inscenací se 

vědomě přikláníme k  tradičním přístupům ve zpracování operních a operetních titulů jak v režii, tak především ve výpravě scény 

a kostýmů, což se odráží ve stále rostoucí  návštěvnosti, ale rovněž i v celkové prodejnosti a atraktivitě jak pro uplatnění na 

domácím, tak zahraničním trhu.  
 
 Divadlo se obecně potýká především s nevyhovujícím technickým stavem budov a zařízení. Postupně závady 

odstraňujeme, alespoň provizorně. Prostředky byly věnovány do zabezpečení běžného provozu jak technického charakteru 

(vybavení dílen, krejčovny), tak uměleckého (nákup a oprava hudebních nástrojů). Stále je třeba modernizovat zvukový a 

světelný park (např. chybí dorozumívání mezi kabinami a režijním stolkem, mobilní zvuková technika) a jevištní techniku 

(nefunkční motorové tahy, nutná výměna provaziště atd.). Postupně se snažíme dle našich možností tuto situaci řešit: oprava 

rozvodů vody a topení, oprava části pláště budovy, opravy střech, výměna podlahových krytin a malby v  provozních částech a 

zkušebnách,  oprava  topení v  historické budově, nákup  a  opravy hudebních  nástrojů  (trubka, anglický roh,  flétna, klarinet),  
nákup inteligentních světel, opravy WC - postupná rekonstrukce sociálního zařízení, oprava nákladních výtahů na jeviště, malby 

v diváckých prostorách, elektropožární signalizace, výměna bezpečnostních protipožárních dveří v celé budově. Celkové 

potřebné zdroje na opravy a investice jsou vyčísleny bez DPH na 3 800 tis. Kč  - viz příloha č. 3.2 -  plán oprav a investic, 

společnost je plátce DPH. Vzhledem k finančním možnostem společnosti budou provedeny opravy v max. výši 2 050 mil. Kč. 
         
 Přestože je soubor hlavně v  umělecko-technických složkách personálně poddimenzován, celkové osobní náklady 



představují největší podíl na celkových nákladech (cca 76%). Se stoupajícími nároky diváka narážíme na rozpočtové možnosti 

oblastního divadla hudebního typu, kdy vybavení jevištní techniky neumožňuje zpracování a prezentaci titulů na požadované 

úrovni 21. století, navíc divadla jsou obecně limitována ve výběru atraktivních titulů, kde se finanční požadavky zastupujících 

agentur a zahraničních vydavatelství pohybují ve statisících a stále rostou (licence, tantiémy, noty). 
  
 V každém případě pečlivě zvažujeme při výběru každý titul, jeho předpokládanou návštěvnost, možnosti dalšího 

uplatnění, naproti tomu jaké náklady vzniknou výrobou dekorací, kostýmů, kolik budou činit honoráře inscenačních týmů, 

hostujících umělců, autorské honoráře, poplatky OSA, DILIA atd. Tato kritéria ovlivňují směr uměleckých ambicí vzhledem 

k reálným možnostem divadla. 
   

   

  1. Výnosová část  
 

CELKOVÉ VÝNOSY  
                                                                       v tis. Kč  

Rok 2024 
Plán 

Plán 
2023 

93 553,00 96 330,00 

          
 

 60 – TRŽBY ZA VLASTNÍ VÝKONY    
 

 Tržby za vlastní výkony a zboží vycházejí dramaturgického plánu na rok 2024 a dalších aktivit souboru. Předpokládá 

se 24 premiér vč. koncertů, 70 vlastních představení na domácí scéně, 12 zahraničních zájezdů, 18 zájezdů po ČR, 22 představení 

hostujících souborů a 36 pronájmů. 
                                                     v tis. Kč 

Položka Rok 2024 
plán 

Plán 
2023 

Tržby za vlastní výkony 12 830,00 12 580,00 

z prodeje vlastních představení 10 600,00 10 250,00 

z prodeje reklamy 50,00 100,00 
z pronájmů 1 200,00 1  200,00 
z prodeje zboží 80,00 80,00 
z prodeje ostatních služeb 900,00   950,00 

 

  

Nové projekty:  

• spolupráce s Raichenbach im Vogtland Chemnitz  

• ve spolupráci s USA dirigentské kurzy 

• širší spolupráce se Saskem (Florian Merz-Generalmusicdirector Theater Bad Elster) 

• koncerty k Roku české hudby 

 

  
 Pro děti a mládež bude celkem určeno 24 představení. Kromě toho se v divadle bude konat dalších 36 představení a 

koncertů, které budou zajištěny jinými organizacemi.  
 

 Severočeské divadlo bude v roce 2024 pokračovat v regionální a nadregionální kulturní činnosti. Celkem se uskuteční 

cca 30 představení na zájezdech v ČR.  
  

 V rámci zahraniční činnosti divadlo s operami a balety již tradičně v německých lázních Bad Elster a na Slovensku. 

Celkem se předpokládá 18 zahraničních zájezdů. 
 
 



64 + 66 – OSTATNÍ  PROVOZNÍ VÝNOSY + FINANČNÍ VÝNOSY 
  
                                               v tis. Kč  

Rok 2024 
plán 

Plán 
2023 

1 270,00 250,00 

    
 V ostatních provozních výnosech je plánováno 230 tis. Kč.   Jedná se o nahodilé výnosy, např. granty, peněžní dary, 

příspěvek na činnost od různých nadací, dále náhrady škod od pojišťoven, výnosy z prodeje majetku. Finanční výnosy jsou 

naplánovány ve výši 1 040 tis. Kč, z toho 40 tis. Kč činí kurzové zisky. 

 

Nově: 

• využití produktů Komerční banky jako jsou termínované vklady nebo spořicí účty (1 mil. Kč) 
                           
 
64 – PROVOZNÍ DOTACE 
                                                                                 v tis. Kč 

Poskytovatel Rok  2024 
 plán 

Plán 
2023 

Ústecký kraj - příplatek 35 000,00 33 000,00 

Ústecký kraj - dotace 0,00 0,00 

Město Ústí n.L. - dotace 3 453,00 3 000,00 

 Město Ústí n.L. - příplatek 
 

35 000,00 33 000,00 
 

Ministerstvo kultury ČR 6 000,00 14 500,00 

Úřad práce 0,00 0,00 

C e l k e m 79 453,00 83 500,00 

           
 Divadlo o dotaci Ministerstvo kultury ČR pro rok 2024 požádá, zda a v jaké výši divadlo dotaci obdrží, nelze v 

současnosti určit. Z tohoto důvodu je plánovaná dotace výrazně nižší než v roce 2023. 
 

 Na základě předpokládané změny společenské smlouvy, která byla schválena valnou hromadou v roce 2023, se každý 

společník zavázal poskytnout divadlu ročně příplatek ve výši 35 000 tis. Kč. 
 

 Město Ústí n.L. rozhodlo v roce 2012 v souladu s usnesením Zastupitelstva města Ústí n. L. o přidělení dotace ve výši 

3 000 tis. Kč na úhradu nájemného za majetek pronajatý divadlu (movitý a nemovitý). V roce 2023 se uvedená částka zvýšila   o 

15,1%, tj. o 453 tis. Kč, pro rok 2024 lze předpokládat stejnou částku nájemného i dotace. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2. Nákladová část 
 
                   
NÁKLADY CELKEM 
                                                                             v tis. Kč  

Rok 2024 
plán 

Plán 
2023 

93 553,00 96 330,00 

         
 Celkové náklady jsou v roce 2024 naplánovány o 2 777 tis. Kč nižší oproti plánu rok 2023.  
      
 
 SPOTŘEBOVANÉ NÁKUPY CELKEM   
 
                                                                        v tis. Kč 

Rok 2024 
plán 

Plán 
2023 

5 463,00 4 915,00 

 

 V roce 2024 se předpokládá další nárůst nákladů na energie podle vývoje skutečnosti roku 2023, zejména na teplo 

   (+ 188 tis. Kč)  a elektrickou energii (+ 140 tis. Kč). 
  

 
51 – SLUŽBY CELKEM  
 
                                                                                         
                                                v tis. Kč 

Rok  2024 
plán 

Plán 
2023 

16 070,00 17 130,00 

       
 Náklady na služby jsou naplánovány proti plánu roku 2023 nižší o 1 060 tis. Kč. Vyšší jsou zejména náklady na nájemné 

not (+ 110 tis. Kč), zatímco ostatní náklady jsou naplánovány s ohledem na finanční situaci společnosti na udržitelnou výši. 
 

                                                                                                         
                                                                                                                         v tis. Kč                               

Položka Rok 2024 
plán 

Plán 
2023 

511 Oprava a udržování 2 050,00 1 810,00 

 

 Plán nákladů na opravy a údržbu je proti plánu roku 2023 vyšší o 240 tis. Kč (viz příloha č. 3.2 – plán oprav a investic).    

 

Divadlo se již delší dobu potýká především s nevyhovujícím technickým stavem budov a zařízení a nedostatkem finančních 

prostředků na dovybavení hudebních nástrojů. Celkové náklady na tyto investice jsou vyčísleny v příloze č. 3.2 a činí 4,5 tis. Kč, 

plánovaná spotřeba finančních prostředků pro rok 2024 je 3,8 mil. Kč, přičemž na opravy a udržování je plánováno 2,05 mil. Kč 

a investice 1,75 mil. Kč. 

 

 

 

  
                         .                                                                                                             v tis. Kč 



Položka Rok 2024 
plán 

Plán 
2023 

512 Cestovné                     1 080,00 1 850,00 

513 Náklady na reprezentaci 50,00 50,00 

51891 Stočné 160,00 140,00 

5185. Nájemné 3 930,00 3  560,00 
  
 Náklady na cestovné ve výši 1 080 tis. Kč jsou naplánovány na pokrytí plánovaných zájezdů po ČR a v zahraničí. 
 
 Náklady na reprezentaci jsou plánovány na stejné úrovni jako je plán roku 2023, náklady na stočné jsou oproti plánu 

roku 2023 vyšší o 20 tis. Kč. V nákladech na nájemné je zahrnuta částka 3 453 tis. Kč na nájemné majetku pronajatého Městem 

Ústí nad Labem, další významnou položkou jsou náklady na pronájem notového materiálu (+ 110 tis. Kč). 
                                                                                                       
                                                                                                                                             v tis. Kč 

Položka Rok 2024 
plán 

Plán 
 2023 

518 … Ostatní služby 8 800,00 9 720,00 

v tom   

Nákup představení, licence, 
reklama, výlep, fotopráce 

1 700,00 1 750,00 

Autorské honoráře 5 900,00 6 000,00 
Ostatní služby 1 200,00 1 970,00 

 

 

 V nákladech na ostatní služby jsou zahrnuty náklady na autorské honoráře, dopravu, nákup představení hostujících 

souborů, poštovné, spoje, poplatky z licenčních smluv – tantiémy, fotopráce, výlep, náhrady za používání vlastních hudebních 

nástrojů a oblečení, software atd. Výhled na rok 2024 je nižší o 920 tis. Kč.  
 

    

   52 – OSOBNÍ NÁKLADY  
 
                                                                                       v  tis. Kč 

Rok 2024 
plán 

Plán 
2023 

71 150,00 72 585,00 

                                                v tis. Kč 
Položka Rok 2024 

plán 
Plán 
2023 

521 Mzdové náklady 53 300,00 54 550,00 
524 Zákonné pojištění 17 000,00 17 185,00 
527 Zákonné sociální náklady 850,00 850,00 

     
 Osobní náklady představují největší podíl na celkových nákladech (cca 76%), výhled na rok 2024 činí 71 150 tis. Kč, z 

toho mzdové náklady 53 300 tis. Kč, odvody 17 000 tis. Kč a zákonné sociální náklady 850 tis. Kč.  Pokles osobních nákladů o 

1 435 tis. Kč proti plánu 2023 souvisí s náhradou uměleckých pracovníků umělci, kteří vystupují na základě autorských smluv 

a převodem zaměstnanců s malým úvazkem na smlouvy mimopracovní poměr (DPČ, DPP).  

Je možné, že i přes úsporná opatření vzhledem ke změně legislativy mzdové náklady v roce 2024 ještě vzrostou. Tato změna se 

promítne ve dvou rovinách – jednak zvýšením zaručených mezd a jednat narovnáním mzdových podmínek pro DPČ a DPP 

(dovolená, příplatky atd.) 

  
              

53 – DANĚ A POPLATKY 
 



                                                                                     v tis. Kč 
Plán 2024 

plán 
Plán 
2023 

80,00 110,00 
       

     Tyto náklady zahrnují silniční daň, daň z nemovitostí, mýtné a dálniční známky. 
 

 
54 – OSTATNÍ  PROVOZNÍ  NÁKLADY CELKEM 
 

                                                                        v tis. Kč 
Rok 2024 

plán 
Plán 
2023 

480,00 420,00 
  
 V ostatních provozních nákladech je zahrnuto povinné pojištění odpovědnosti organizace za zaměstnance (230 tis. Kč), 

pojištění aut a zaměstnanců při zahraničních zájezdech (250 tis. Kč). 
 
 
 
55 – ODPISY, REZERVY A OPRAVNÉ POLOŽKY CELKEM  

                                
                            v tis. Kč  

Rok 2024 
plán 

Plán 
2023 

3 200,00 4  150,00 
 

 

 Odpisy DHM budou účtovány podle odpisového plánu, uvedenou částku budou tvořit odpisy dlouhodobého hmotného 

majetku (historické budovy, automobilů a strojů a zařízení a odpisy drobného dlouhodobého hmotného majetku – kostýmy, 

scéna). Nejvyšší částku tvoří odpisy budovy divadla (cca 600 tis. Kč) a kostýmů a dekorací (cca 1 300 tis. Kč).                  
           
 
56 – FINANČNÍ  NÁKLADY  CELKEM  
 

                                                       v tis. Kč  
Rok 2024 

plán 
Plán 
2023 

210,00 120,00 
     
     Na tento účet jsou účtovány kurzové rozdíly a bankovní poplatky. 
 

      
 
58 – AKTIVACE  MAJETKU 
 

                                       v tis. Kč 
Rok 2024 

plán 
Plán 
2023 

- 3 100,00 - 3 100,00 
 

 Aktivace majetku je plánována ve výši 3 100 tis. Kč. Jedná se o aktivaci kostýmů a dekorací vyrobených ve vlastní režii 

pro plánované premiér a částka je úrovni plánu roku 2023. 
 
 

3. Hospodářský výsledek  



                                                                                                                                                                

 
                                v tis. Kč 

Rok 2024 
plán 

Plán 
2023 

0,00 0,00 

 
     Pro rok 2024 je v plánu uveden hospodářský výsledek ve výši 0.                                                                                                              

 

 

       
     
 

     

  
 

 

              
         Mgr. Miloš Formáček 

                              jednatel     
 

Ústí nad Labem dne 11. 01. 2024 
 



Plán společnosti na rok 2024

Název organizace: Severočeské divadlo s.r.o.

Příloha č. 3.1

POLOŽKA Plán 2024 Plán 2023 kategorie způsobilých nákladů

Nákladová část dle čl. 53 Nařízení Komise č. 651/2014

50  SPOTŘEBOVANÉ NÁKUPY CELKEM 5 463,00 4 915,00

      spotřeba materiálu 2 310,00 2 100,00 5d) 

      spotřeba PHM 240,00 250,00 5d)  

      spotřeba energie celkem 2 878,00 2 530,00

      z toho : el. energie 840,00 700,00 5a)

                  pára      1 838,00 1 650,00 5a)

                 voda 130,00 120,00 5a)

                 plyn 70,00 60,00 5a)

      prodané zboží 35,00 35,00

51  SLUŽBY CELKEM 16 070,00 17 130,00

      opravy a udržování 2 050,00 1 810,00 5a)

      cestovné 1 080,00 1 850,00 5d) 

      náklady na reprezentaci 50,00 50,00

      stočné 160,00 140,00 5d)

      nájemné – noty 430,00 320,00 5d)

      nájemné 3 500,00 3 240,00 5d)

      nákup představení,licence,tantiémy,reklama,výlep 1 700,00 1 750,00 5d)

      autorské honoráře 5 900,00 6 000,00 5e)

      ostatní služby 1 200,00 1 970,00 5d), 5f)

52  OSOBNÍ NÁKLADY CELKEM 71 150,00 72 585,00

      mzdové náklady 53 300,00 54 550,00 5e)

      zákonné sociální pojištění 17 000,00 17 185,00 5e)

      zákonné sociální náklady 850,00 850,00 5e)

53  DANĚ A POPLATKY CELKEM 80,00 110,00

      ostatní daně a poplatky 80,00 110,00

54  OSTATNÍ PROVOZNÍ NÁKLADY CELKEM 480,00 420,00

      pojistné 230,00 220,00 5e)

      náhrada ušlého výdělku-prac.úraz 0,00 0,00

      zůstatková cena prodaného majetku 0,00 0,00

      náklady z odepsaných pohledávek 0,00 0,00

      ostatní náklady z činnosti 250,00 200,00 5d)

55  ODPISY CELKEM 3 200,00 4 150,00

      odpisy dlouhodobého majetku celkem (DDNM, DDHM) 3 200,00 4 150,00 5d)

      tvorba a zúčtování opravných položek 0,00 0,00

56  FINANČNÍ NÁKLADY CELKEM 210,00 120,00 5d)

     úroky, kurzové rozdíly 150,00 50,00

     ostatní finanční náklady 60,00 70,00

57 Náklady na prostředky StR, ÚSC,SF 0,00 0,00

     náklady na nároky na prostředky státního rozpočtu 0,00 0,00

     náklady na nároky na prostředky ÚSC 0,00 0,00

58 AKTIVACE MAJETKU -3 100,00 -3 100,00

59  DAŇ Z PŘÍJMU 0,00 0,00

NÁKLADY CELKEM 93 553,00 96 330,00

Výnosová část

60  VÝNOSY Z VL.VÝKONŮ A  ZBOŽÍ CELKEM 12 830,00 12 580,00

      výnosy z prodeje vlastních představení 10 600,00 10 250,00

      výnosy z prodeje služeb - reklama 50,00 100,00

      výnosy z pronájmu 1 200,00 1 200,00

      výnosy  z prodaného zboží 80,00 80,00

      jiné výnosy z vlastních výkonů 900,00 950,00

64  OSTATNÍ PROVOZNÍ VÝNOSY 230,00 220,00

      výnosy z odepsaných pohledávek 0,00 0,00

      výnosy z prodeje DNM 0,00 0,00

      výnosy z prodeje DHM 80,00 0,00

      pojistné události - náhrady škod 50,00 150,00

      ostatní provozní výnosy 100,00 70,00

66 FINANČNÍ VÝNOSY 1 040,00 30,00

       úroky, kurzové zisky 40,00 30,00

       ostatní finanční výnosy 1 000,00 0,00

64 VÝNOSY Z NÁROKŮ NA PROSTŘEDKY StR,ÚSC,SF 79 453,00 83 500,00

      výnosy z nároků na prostředky státního rozpočtu-MK 6 000,00 14 500,00

      z toho: Úřad práce 0,00 0,00

      výnosy z nároků na prostředky ÚSC 73 453,00 69 000,00

      z toho: Město Ústí n.L. - dotace 3 453,00 3 000,00  

                  Město Ústí n.L.-příplatek 35 000,00 33 000,00

                  ÚK – dotace 0,00 0,00

                  ÚK – příplatek 35 000,00 33 000,00

      výnosy z nároků na prostředky SF 0,00 0,00

      výnosy z ostatních nároků 0,00 0,00

VÝNOSY CELKEM 93 553,00 96 330,00

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK (ZISK, ZTRÁTA) 0,00 0,00

Jednatel společnosti prohlašuje, že veškeré výdaje společnosti hrazené z příplatku budou směřovat pouze na náklady způsobilé ve smyslu 

čl. 53 bodu 5. Nařízení Komise č. 651/2014. Investice budou hrazeny z vlastních zdrojů společnosti.

Zpracovala: Ing. Kučerová

Ústí nad Labem dne 11. 01. 2024



Severočeské divadlo s.r.o. 

 

 

                                                                                                      Podklad k bodu č. 6 

 
 

 
Do jednání valné hromady 

konaného dne 25. 01. 2024 

 
 

 
 

Věc: Návrh jednatele společnosti na rozhodnutí valné hromady o povinnosti každého 

        společníka zaplatit v roce 2024 příplatek nad vklad do základního kapitálu ve výši 

        35 000 tis. Kč 

 
 

Předkládá: Jednatel společnosti 

 
 

Valná hromada 

 

rozhoduje o povinnosti každého společníka zaplatit příplatek nad vklad do základního 

kapitálu v roce 2024 ve výši 35 000 tis. Kč, a to Statutární město Ústí nad Labem do 

31.1.2024 a Ústecký kraj do 30.6.2024 dle přílohy č. 4 k zápisu z jednání valné hromady 

ze dne 25.1.2024 (vč. prohlášení jednatele společnosti, že veškeré výdaje společnosti 

hrazené z příplatku budou směřovat pouze na náklady způsobilé ve smyslu čl. 53 bodu  

5. Nařízení Komise č. 651/2014). 

 
 

 
 

Zodpovídá: Jednatel společnosti 

 
 

Termín: 25. 01. 2024 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 



Zdůvodnění bod 6 – Návrh jednatele společnosti na rozhodnutí valné hromady o 

povinnosti každého společníka zaplatit v roce 2024 příplatek nad vklad do základního 

kapitálu ve výši 35 000 tis. Kč 

 

Podle čl. 8.6 společenské smlouvy rozhoduje valná hromada o povinnosti společníků 
poskytnout příplatek maximálně až do výše a v době uvedené v bodech 8.4. a 8.5. společenské 

smlouvy, a to na základě návrhu jednatele společnosti. Návrh musí být zejména v souladu 
s touto Společenskou smlouvou a Nařízením Komise (EU) č. 651/2014, tj. mj. obsahující 

odůvodněné předpoklady za účelem zajištění, aby podpora (příplatek) nepřesáhla částku 

k pokrytí provozních ztrát a na potřebné investice do kulturní infrastruktury společnosti za 

příslušné období, na které je příplatek poskytován. 

Podkladem pro návrh je finanční plán na rok 2024, který byl schválen valnou hromadou dne 
25. 01. 2024. V tomto plánu je hospodářská ztráta plánována ve výši 70 000 tis. Kč. Společníci 

se na celkovém příplatku podílejí dle čl. 8.3. společenské smlouvy rovným dílem. 

Dle bodů 8.3. a 8.6. společenské smlouvy lze poskytnout příplatek nad vklad do základního 
kapitálu za účelem krytí provozní ztráty. Vzhledem k výši plánované provozní ztráty dle 

schváleného finančního plánu na rok 2024 tak lze rozhodnout o příplatku nad vklad do  
základního kapitálu ve výši 35 000 tis. Kč pro každého společníka, a to Statutární město Ústí 

nad Labem do 31. 01. 2024 a Ústecký kraj do 30. 06. 2024. 

Tento návrh je v souladu s bodem 8.6. schválené společenské smlouvy a vychází ze znění 
společenské smlouvy v preambuli, že činnost Severočeského divadla s.r.o. je i do budoucna 

odkázána na veřejnou podporu ve výši, míře a způsobem, který je v souladu s právními předpisy 
České republiky, nepředstavuje veřejnou podporu a je v souladu s podmínkami Nařízení 

Komise č. 651/2014 a nepodléhá proto oznamovací povinnosti dle čl. 107 odst. 3 SFEU. 

Uvedený příplatek je určen na provozní podporu dle čl. 53 bodu 3b) Nařízení Komise EU č. 
651/2014 (viz finanční plán na rok 2024 – příloha č. 3.1). Investice z tohoto příplatku hrazeny 

nebudou. 

Jednatel společnosti prohlašuje, že veškeré výdaje společnosti hrazené z příplatku budou 

směřovat pouze na náklady způsobilé ve smyslu čl. 53 bodu 5. Nařízení Komise č. 651/2014. 



Příloha č. 4 k  zápisu z  jednání valné hromady konané dne 25. 01. 2024 
 

 
Návrh jednatele společnosti na rozhodnutí valné hromady o povinnosti každého společníka 

zaplatit v roce 2024 příplatek nad vklad do základního kapitálu ve výši 35 000 tis. Kč 

 
 

Podle čl. 8.6 společenské smlouvy rozhoduje valná hromada o povinnosti společníků poskytnout 

příplatek maximálně až do výše a v době uvedené v bodech 8.4. a 8.5. společenské smlouvy, a to na 

základě návrhu jednatele společnosti. Návrh musí být zejména v souladu s touto Společenskou 

smlouvou a Nařízením Komise (EU) č. 651/2014, tj. mj. obsahující odůvodněné předpoklady za 

účelem zajištění, aby podpora (příplatek) nepřesáhla částku k pokrytí provozních ztrát a na potřebné 

investice do kulturní infrastruktury společnosti za příslušné období, na které je příplatek poskytován. 
Podkladem  pro  návrh  je  finanční plán  na  rok  2024,  který   byl  schválen  valnou  hromadou  dne  

25. 01.2024. V tomto plánu je provozní ztráta plánována ve výši 70 000 tis. Kč. Společníci se na 

celkovém příplatku podílejí dle čl. 8.3.  společenské smlouvy rovným dílem. 
 

Dle bodů 8.3. a 8.6. společenské smlouvy lze poskytnout příplatek nad vklad do základního kapitálu 

za účelem krytí provozní ztráty. Vzhledem k výši plánované provozní ztráty dle schváleného 

finančního plánu na rok 2024 tak lze rozhodnout o úhradě příplatku nad vklad do základního kapitálu 

ve výši 35 000 tis. Kč pro každého společníka, a to Statutární město Ústí nad Labem do 31. 01. 2024 a 

Ústecký kraj do 30. 06. 2024. 
 
Tento návrh je v souladu s bodem 8.6.  schválené společenské smlouvy a vychází ze znění společenské 

smlouvy v preambuli, že činnost Severočeského divadla je i do budoucna odkázána na veřejnou 

podporu ve výši, míře a způsobem, který je v souladu s právními předpisy České republiky, 

nepředstavuje veřejnou podporu a je v souladu s podmínkami Nařízení Komise č. 651/2014 a 

nepodléhá proto oznamovací povinnosti dle čl. 107 odst. 3 SFEU.  
 

Uvedený příplatek je určen na provozní podporu dle čl. 53 bodu 3b) Nařízení Komise EU č. 651/2014 
(viz finanční plán na rok 2024 - příloha č. 3.1). Investice z tohoto příplatku hrazeny nebudou. 
 
Jednatel společnosti prohlašuje, že veškeré výdaje společnosti hrazené z příplatku budou směřovat 

pouze na náklady způsobilé ve smyslu čl. 53 bodu 5. Nařízení Komise č. 651/2014. 
 

 

 

         Mgr. Miloš Formáček 
                  jednatel společnosti 
 

 

Ústí nad Labem dne 11. 01. 2024 
 
 



 

1 z 4 240124_StrategieZD_realizacePS_bod 11.2 priloha 2_PSZD_statut.docx 

Strategie podpory zdraví a rozvoje zdravotních služeb v Ústeckém kraji na období 2023–2033 

 

Pracovní skupina ZDRAVÍ 2030 Ústeckého kraje  

 

STATUT 

 

A. Základní ustanovení  

1. Pracovní skupina je zřízena na základě usnesení Rady Ústeckého kraje 

č. …./…R/2024 ze dne …. …. 2024. 

2. Pracovní skupina je poradním orgánem Ústeckého kraje (dále jen ,,ÚK“) 

a je zřízena za účelem: 

- realizace konkrétních cílů a opatření Strategie podpory zdraví a rozvoje 

zdravotních služeb v Ústeckém kraji na období 2023–2033 (dále jen „Strategie 

ZD 2030“, jejich vyhodnocování a návrhy úprav, 

- vyhodnocování místní a časové dostupnosti kapacit zdravotních služeb 

na území ÚK, 

- hodnocení žádostí o dotaci v rámci dotačních programů ÚK vyhlašovaných 

v souladu s prioritami a opatřeními Strategie ZD 2030. 

 

B. Složení pracovní skupiny  

1. Členy pracovní skupiny jmenuje a odvolává hejtman.  

2. Členy pracovní skupiny za spolupracující instituce nominují obvykle tyto instituce. 

Nominace není nezbytná v případě, že z titulu své funkce nominovaný člen 

vystupuje jako představený kraje (krajský zástupce) spolupracující instituce. 

3. Pracovní skupina je složena z předsedy, místopředsedy, výkonného místopředsedy 

a členů (dále jen „členové'). 

4. Složení pracovní skupiny: 

za Ústecký kraj 

- předseda – člen Rady Ústeckého kraje pro oblast zdravotnictví, 

- místopředseda – člen Zastupitelstva Ústeckého kraje (předseda Výboru 

pro zdravotnictví) 

- výkonný místopředseda – vedoucí odboru zdravotnictví krajského úřadu 

za spolupracující instituce 

- zástupce Všeobecné zdravotní pojišťovny ČR (ředitel KP pro Ústecký kraj) 

- zástupce Svazu zdravotních pojišťoven ČR 

- zástupce České lékařské komory 

- zástupce České stomatologické komory 

- zástupce České lékárnické komory 

- zástupce Sdružení praktických lékařů České republiky (krajský předseda) 

- zástupce Sdružení praktických lékařů pro děti a dorost ČR (předseda ÚK) 

- zástupce Stomatologické společnosti ČLS JEP, 

- zástupce Sdružení ambulantních specialistů 

5. Funkční období členů pracovní skupiny je stanoveno na dobu neurčitou. Členství 

zaniká písemnou rezignací na členství, odvoláním hejtmanem, ztrátou funkce 

nebo ztrátou nominace (odvoláním nominace dle odst. 2), zrušením pracovní 

skupiny nebo úmrtím člena. 

bod 11.2 priloha 2.pdf k usnesení č. 039/89R/2024



   

 

2 z 4   240124_StrategieZD_realizacePS_bod 11.2 priloha 

2_PSZD_statut.docx 

6. Člen pracovní skupiny je oprávněn delegovat za sebe kompetentního zástupce 

jako náhradníka, který člena zastoupí v případě, že tento člen se nemůže 

z vážných důvodů zúčastnit jednání. 

7. K jednání pracovní skupiny mohou být přizvání externí odborníci, zástupci obcí, 

poskytovatelů zdravotních služeb, zdravotních pojišťoven a další zástupci 

spolupracujících institucí (dále jen „přizvané osoby“), zejména v případě 

projednávání konkrétních témat s regionálním dopadem. Přizvané osoby mají 

pouze poradní hlas. 

8. Při své činnosti je pracovní skupina oprávněna vyžadovat od spolupracujících 

institucí zastoupených v pracovní skupině součinnost nezbytnou k zabezpečení 

svých úkolů. 

 

C. Předseda pracovní skupiny 

1. Předseda pracovní skupiny svolává a řídí jednání Pracovní skupiny. 

2. Předseda pracovní skupiny dále zejména 

a. řídí činnost pracovní skupiny, 

b. určuje program jednání pracovní skupiny, 

c. předkládá členům k projednání návrhy materiálů, 

d. zodpovídá za činnost pracovní skupiny, odpovídá za předkládané zprávy, 

informace a materiály, vyplývající z působnosti Pracovní skupiny. 

3. Po dobu nepřítomnosti předsedy pracovní skupiny na jejím jednání nebo z jeho 

pověření zastupuje předsedu místopředseda nebo výkonný místopředseda. 

 

D. Tajemník pracovní skupiny 

1. Tajemníkem pracovní skupiny je zaměstnanec odboru zdravotnictví krajského 

úřadu. Tajemník není členem pracovní skupiny. 

2. Tajemník zajišťuje zejména administrativní, koordinační a organizační podporu 

činnosti pracovní skupiny, účastní se jejího jednání a zpracovává zápisy a další 

výstupy z činnosti pracovní skupiny. 

 

E. Náklady na činnost 

1. Náklady na činnost jsou hrazeny z rozpočtu Ústeckého kraje. 

2. Členové pracovní skupiny nemají nárok na finanční odměnu za výkon své funkce. 

Tato funkce je čestná.  

3. Případné cestovní výdaje a jiné obdobné výdaje vynaložené v návaznosti 

na jednání pracovní skupiny jsou na vrub vysílající (nominující) instituce. 

 

JEDNACÍ ŘÁD 

 

F. svolání jednání pracovní skupiny 

1. Pracovní skupina pracuje průběžně a zasedá zpravidla čtyřikrát ročně. 

2. Jednání pracovní skupiny svolává její předseda (nebo z pověření místopředseda 

nebo výkonný místopředseda) prostřednictvím tajemníka pracovní skupiny. 

3. Jednání se svolává formou elektronické komunikace (e-mailem) nejméně 10 dní 

před jeho zahájením.  

4. Pozvánka na jednání musí obsahovat kromě místa a času také návrh programu 

jednání. 

5. Program jednání schvaluje pracovní skupina vždy na začátku jednání.  



   

 

3 z 4   240124_StrategieZD_realizacePS_bod 11.2 priloha 

2_PSZD_statut.docx 

6. K pozvánce se připojují materiály k projednání, které však mohou být zaslány 

i dodatečně. 

 

G. Průběh jednání Pracovní skupiny 

 

1. Jednání pracovní skupiny řídí její předseda. V nepřítomnosti předsedy nebo 

na základě pověření předsedy řídí jednání její místopředseda nebo výkonný 

místopředseda. 

2. Jednání pracovní skupiny probíhá na základě stanoveného programu. 

3. Pokud to vyžaduje povaha projednávaného tématu, mohou být na jednání 

přizvány dle čl. B odst. 7 přizvané osoby, které jsou přítomny zpravidla 

na projednání bodu, který se jich týká. 

4. Jednání pracovní skupiny jsou neveřejná. 

5. Pracovní skupina je způsobilá jednat a přijímat závěry, pokud je přítomna nejméně 

polovina všech členů. 

6. Pracovní skupina přijímá své závěry hlasováním. Závěry jsou přijaty při souhlasu 

nadpoloviční většiny přítomných členů, či delegovaných náhradníků. Při rovnosti 

počtu hlasů je rozhodující hlas předsedy, případně místopředsedy nebo 

výkonného místopředsedy pracovní skupiny, pokud řídí jednání. 

7. Korespondenční hlasování členů Pracovní skupiny „per rollam" je možné zvolit 

při mimořádných okolnostech, kdy je např. potřeba neodkladně projednat 

konkrétní materiál a není reálné uskutečnit řádné jednání. Hlasování „per rollam" 

probíhá formou elektronické komunikace (e-mailem). Lhůta pro sdělení stanoviska 

k předloženému materiálu při tomto způsobu projednávání jsou 3 pracovní dny 

ode dne doručení. Doporučení je přijato při souhlasu nadpoloviční většiny všech 

členů. Výsledek hlasování „per rollam” oznámí výkonný předseda nejpozději 

do 5 pracovních dnů po skončení hlasování všem členům. Hlasování „per rollam" 

je písemně zaznamenáno do zápisu nejbližšího řádného jednání. 

8. Z jednání pracovní skupiny pořizuje tajemník zápis (pro potřeby zápisu se pořizuje 

zvukový záznam), který obsahuje prezenci, datum, dobu konání, průběh a stručné 

závěry jednání. Vyhotovený návrh zápisu jednání je zasílán všem členům zpravidla 

formou elektronické komunikace (e-mailem). 

9. Připomínku k návrhu písemného zápisu může podat člen formou elektronické 

komunikace (e-mailem) všem členům pracovní skupiny do 3 pracovních dnů 

od jeho obdržení. Písemný zápis, k němuž nebyly připomínky podány, 

je považován za schválený.  

10. Pokud byly uplatněny připomínky, jejich vypořádání probíhá formou elektronické 

komunikace (e-mailem), lhůtu pro vypořádání připomínek stanoví předseda. 

11. Schválený písemný zápis se rozesílá všem členům formou elektronické 

komunikace (e-mailem). 

12. Členové pracovní skupiny mají právo poslat svá vyjádření k projednávaným 

záležitostem, které budou k dispozici všem členům, formou elektronické 

komunikace (e-mailem). 

13. Tajemník shromažďuje veškeré pracovní materiály, podklady a informace, které 

poskytuje členům pracovní skupiny podle instrukcí předsedy, místopředsedy nebo 

výkonného místopředsedy. 

 



   

 

4 z 4   240124_StrategieZD_realizacePS_bod 11.2 priloha 

2_PSZD_statut.docx 

H. Závěrečná ustanovení 

 

1. STATUT a JEDNACÍ ŘÁD pracovní skupiny ZDRAVÍ 2030 Ústeckého kraje schválila 

Rada Ústeckého kraje usnesením č. …./…R/2024 ze dne …. …. 2024. 



Příloha č.1

plat.výměr č. 

1. Mgr. Lenka Laubrová Gymnázium, Rumburk, Komenského 10, příspěvková organizace 6011

2. Mgr. Lenka Holubcová Gymnázium Děčín, příspěvková organizace 6012

3. Mgr. Daniel Syrovátko Gymnázium Václava Hlavatého, Louny, Poděbradova 661, příspěvková organizace 6013

4. PaedDr. Bc. Miroslav Řebíček Gymnázium, Žatec, Studentská 1075, příspěvková organizace 6014

5. RNDr. Zdeněk Bergman Gymnázium, Teplice, Čs. dobrovolců 11, příspěvková organizace 6015

6. RNDr. Bc. Radka Balounová, Ph.D. Gymnázium Josefa Jungmanna, Litoměřice, Svojsíkova 1, příspěvková organizace 6016

7. Mgr. Marek Bušek Gymnázium, Lovosice, Sady pionýrů 600, příspěvková organizace 6017

8. Mgr. Radka Brejchová Gymnázium, Ústí nad Labem, Jateční 22, příspěvková organizace 6018

9. Ing. Mgr. Bc. Michal Šidák, MBA
Gymnázium a Střední odborná škola dr. Václava Šmejkala, Ústí nad Labem, Stavbařů 5, 

příspěvková organizace
6019

10. Mgr. Petr Dobeš Gymnázium, Roudnice nad Labem, Havlíčkova 175, příspěvková organizace 6020

11. Mgr. Karel Vacek Podkrušnohorské gymnázium, Most, příspěvková organizace 6021

12. Mgr. Jan Novák Gymnázium T. G. Masaryka, Litvínov, Studentská 640, příspěvková organizace 6022

13. Mgr. Bc. Jaroslav Zahrádka Gymnázium Chomutov, příspěvková organizace 6023

14. Mgr. Bc. Tomáš Oršulák, Ph.D. Gymnázium, Kadaň, 5. května 620, příspěvková organizace 6024

15. Mgr. Vojtěch Živnůstka
Gymnázium a Střední odborná škola, Klášterec nad Ohří, Chomutovská 459, příspěvková 

organizace
6025

16. Ing. Bc. Jiří Marhold Gymnázium a Střední odborná škola, Podbořany, příspěvková organizace 6026

17. Mgr. Pavel Tomka Evropská obchodní akademie, Děčín I, Komenského náměstí 2, příspěvková organizace 6027

18. Mgr. Jiří Karas
Obchodní akademie a Střední odborná škola zemědělská a ekologická, Žatec, příspěvková 

organizace
6028

19. Ing. Roman Jireš
Obchodní akademie a jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky, Ústí nad Labem, 

příspěvková organizace
6029

20. Mgr. Hana Kutáková, MBA Gymnázium a Střední průmyslová škola, Duchcov, příspěvková organizace 6030

21. PaedDr. Zdeněk Hrdina
Střední průmyslová škola stavební a Obchodní akademie, Kadaň, Komenského 562, 

příspěvková organizace
6031

22. Mgr. Ladislav Pokorný Střední zdravotnická škola a Obchodní akademie, Rumburk, příspěvková organizace 6032

23. Mgr. Martina Černá Střední zdravotnická škola, Děčín, Čsl. mládeže  5/9, příspěvková organizace 6033

24. Mgr. Bc. Rudolf Sochor Střední lesnická škola a Střední odborná škola, Šluknov, příspěvková organizace 6034

25. Ing. Libor Kunte, Ph.D.  
Střední škola zahradnická a zemědělská Antonína Emanuela Komerse, Děčín – Libverda, 

příspěvková organizace                        
6035

26. Bc. Pavla Matějková Střední škola pedagogická, hotelnictví a služeb, Litoměřice, příspěvková organizace 6036

27. Mgr. Pavel Caitaml
Střední škola obchodu, řemesel, služeb a Základní škola, Ústí nad Labem, příspěvková 

organizace
6037

28. Mgr. Aleš Frýdl, MBA Střední škola stavební a strojní, Teplice, příspěvková organizace 6038

29. PaedDr. Karel Vokáč Střední škola technická, Most, příspěvková organizace 6039

30. Ing. Jiří Mladý Střední škola technická, gastronomická a automobilní, Chomutov, příspěvková organizace 6040

31. Ing. Mgr. Bc. Zdeněk Pešek, MBA Střední škola obchodu a služeb, Teplice, příspěvková organizace 6041

32. Ing. Ivana Hermannová
Střední průmyslová škola a Střední odborná škola gastronomie a služeb, Most, příspěvková 

organizace 
6042

33. Ing. Lenka Demjanová
Střední odborná škola energetická a stavební, Obchodní akademie a Střední zdravotnická 

škola, Chomutov, příspěvková organizace
6043

34. Mgr. Tomáš Daněk Střední škola řemesel a služeb, Děčín IV, Ruská 147, příspěvková organizace 6044

35. Mgr. Bc. Jaroslav Mareš Střední průmyslová škola, Ústí nad Labem, Resslova 5, příspěvková organizace 6045

36. PhDr. Mgr. Vítězslav Štefl,  Ph.D.
Střední průmyslová škola stavební a Střední odborná škola stavební a technická, Ústí nad 

Labem, příspěvková organizace
6046

37. Mgr. Jiří Nekuda
Hotelová škola, Obchodní akademie a Střední průmyslová škola, Teplice, Benešovo náměstí 1, 

příspěvková organizace
6047

38. Ing. Jitka Francírková Střední odborná škola, Litvínov-Hamr, příspěvková organizace 6048

39. Mgr. Jiří Procházka Střední odborná škola technická a zahradnická, Lovosice, příspěvková organizace 6049

40. Mgr. Bc. Jana Férová Střední škola lodní dopravy a technických řemesel, Děčín VI, příspěvková organizace 6050

41. Ing. Richard Sýkora Střední odborná škola mediální grafiky a polygrafie, Rumburk, příspěvková organizace 6051

42. Mgr. Bc. Helena Všetečková, Ph.D.
Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Roudnice nad Labem, Neklanova 1807, 

příspěvková organizace
6052

43. Mgr. Simona Vágnerová
Obchodní akademie a Střední odborná škola generála Františka Fajtla, Louny, příspěvková 

organizace
6053

44. Mgr. Kateřina Boudníková Konzervatoř, Teplice, Českobratrská 15, příspěvková organizace 6054

45. Ing. Bc. Jana Vacková
Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola strojní, stavební a dopravní, Děčín, 

příspěvková organizace
6055

46. Ing. Josef Nehyba
Vyšší odborná škola a Střední odborná škola, Roudnice nad Labem, Špindlerova 690, 

příspěvková organizace organizace
6056

47. Mgr. Dagmar Horáková
Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední škola zdravotnická, Ústí nad Labem, Palachova 

35, příspěvková organizace
6057

48. Ing. Jitka Hašková
Vyšší odborná škola ekonomická, sociální a zdravotnická, Obchodní akademie, Střední 

pedagogická škola a Střední zdravotnická škola, Most, příspěvková organizace
6058

49. PhDr. Jiří Konvalinka
Vyšší odborná škola obalové techniky a Střední škola, Štětí, Kostelní 134, příspěvková 

organizace
6059

50. Ing. Bc. Petr Kotulič
Vyšší odborná škola, Střední průmyslová škola a Střední odborná škola, Varnsdorf, 

Bratislavská 2166, příspěvková organizace
6060

Ředitelé škol a školských zařízení zřizovaných Ústeckým krajem bod 12.2

bod 12.2 priloha 1.pdf k usnesení č. 041/89R/2024



51. Ing. Jan Lacina
Střední průmyslová škola a Vyšší odborná škola, Chomutov, Školní 50, příspěvková 

organizace
6061

52. Mgr. Bc. Iveta Krzáková Základní škola praktická, Bílina, Kmochova 205/10, příspěvková organizace 6062

53. Mgr. Radka Hubálková Základní škola praktická, Roudnice nad Labem, Neklanova 1807, příspěvková organizace 6063

54. Mgr. Bc. Martina Brhelová
Speciální základní škola a Praktická škola, Ústí nad Labem, Pod Parkem 2788, příspěvková 

organizace 
6064

55. Mgr. Hana Slapničková Základní škola a Střední škola, Most, Jana Palacha 1534, příspěvková organizace 6065

56. Mgr. Blanka Stádníková Dětský domov, Základní škola a Střední škola, Duchcov, příspěvková organizace 6066

57. Mgr. Jan Preiss
Základní škola speciální, Základní škola praktická a Praktická škola, Litoměřice, Šaldova 6, 

příspěvková organizace
6067

58. Mgr. Bc. Monika Kamenická Speciální základní škola a Praktická škola, Šluknov, Tyršova 710, příspěvková organizace 6068

59. PhDr. Mgr. Hana Ajmová
Základní škola profesora Zdeňka Matějčka, Most, Zdeňka Štěpánka 340, příspěvková 

organizace
6069

60. RNDr. Jana Gottfriedová Základní škola při Dětské psychiatrické nemocnici, Louny, příspěvková organizace 6070

61. Mgr. Lenka Kořínková Logopedická základní škola, Měcholupy 1, příspěvková organizace 6071

62. Mgr. Bc. Roman Stružinský
Speciální základní škola, Speciální mateřská škola a Praktická škola, Děčín, příspěvková 

organizace
6072

63. Mgr. Bc. Eva Franzová
Speciální základní škola a Praktická škola, Česká Kamenice, Jakubské nám. 113, příspěvková 

organizace
6073

64. Mgr. Bc. Venuše Svobodová Speciální základní škola, Louny, Poděbradova 640, příspěvková organizace 6074

65. Mgr. Hana Moravcová Speciální základní škola, Štětí, Ostrovní 300, příspěvková organizace 6075

66. Mgr. Jaroslav Červinka
Speciální základní škola a Mateřská škola, Varnsdorf, T. G. Masaryka 1804, příspěvková 

organizace
6076

67. Mgr. Bc. Dagmar Kellnerová Základní škola a Mateřská škola, Teplice, U Červeného kostela 110, příspěvková organizace 6077

68. Mgr. Bc. Vanda Korandová
Speciální základní škola a Speciální mateřská škola, Teplice, Trnovanská 1331, příspěvková 

organizace
6078

69. Bc. Libuše Houdová Dětský domov, Vysoká Pec 145, příspěvková organizace 6079

70. Mgr. Bc. Ivana Pettrichová
Dětský domov, Základní škola praktická, Praktická škola a Školní jídelna, Dlažkovice 1, 

příspěvková organizace
6080

71. PhDr. Mgr. Bc. Leoš Moravec, MSc Dětský domov a Školní jídelna, Lipová u Šluknova 417, příspěvková organizace 6081

72.

PhDr. Mgr. Sofie Wernerová 

Dimitrovová
Dětský domov a Školní jídelna, Krásná Lípa, Smetanova 12, příspěvková organizace 6082

73. Mgr. Bc. Jan Blažek Dětský domov a Školní jídelna, Tuchlov 47, příspěvková organizace 6083

74. Mgr. Radovan Konečný Dětský domov a Školní jídelna, Krupka, Libušín 151, příspěvková organizace    6084

75. PaedDr. Milan Vostrý Dětský domov a Školní jídelna, Tisá 280, příspěvková organizace 6085

76. Mgr. Bc. Alena Novotná Dětský domov a Školní jídelna, Ústí nad Labem, Špálova 2, příspěvková organizace 6086

77. Mgr. Miroslava Kavecká Dětský domov a Školní jídelna, Most, K. H. Borovského 1146, příspěvková organizace 6087

78. Mgr. Jitka Pojmanová Dětský domov a Školní jídelna, Chomutov, Čelakovského 822, příspěvková organizace 6088

79. Mgr. Zdeněk Šimek Dětský domov a Školní jídelna, Mašťov, příspěvková organizace 6089

80. Mgr. Hana Melzerová, MBA Dětský domov a Školní jídelna, Ústí nad Labem, Truhlářova 16, příspěvková organizace 6090

81. Mgr. Radka Badinková Dětský domov a Školní jídelna, Litoměřice, Čelakovského 8, příspěvková organizace  6091

82. Mgr. Bc. Lenka Woloszczuková Dětský domov, Základní škola a Střední škola, Žatec, příspěvková organizace                                                     6092

83. Mgr. Martina Vainholdová Dětský domov a Školní jídelna, Hora Sv. Kateřiny, Dolní 310, příspěvková organizace 6093

84. Mgr. Iva Brzobohatá
Dětský domov „Země dětí“ a Školní jídelna, Česká Kamenice, Komenského 491, příspěvková 

organizace
6094

85. Mgr. Regina Krausová Mateřská škola Zdravíčko, Ústí nad Labem, Malátova 12, příspěvková organizace 6095

86. Mgr. Vladislava Kaiserová Mateřská škola speciální, Ústí nad Labem, Štefánikova 761, příspěvková organizace 6096

87. Daniela Jetelová Základní umělecká škola, Děčín IV – Podmokly, Čs. legií 243/29, příspěvková organizace 6097

88. PhDr. Jiří Chlum, PhD. Základní umělecká škola, Rumburk, Růžová 3/1416, příspěvková organizace 6098

89. Bc. Jarmila Šenová Základní umělecká škola, Varnsdorf, Národní 512, příspěvková organizace 6099

90. Bc. Šárka Gauseová Základní umělecká škola Ivana Kawaciuka, Duchcov,  příspěvková organizace 6100

91. Mgr. Aleš Hajíček, DiS. Základní umělecká škola, Teplice, Chelčického 4, příspěvková organizace 6101

92. Mgr. Jindra Stolleová, PhD. Základní umělecká škola, Ústí nad Labem-Neštěmice, Národní 209, příspěvková organizace 6102

93. Bc. Marek Korbélyi
Základní umělecká škola Evy Randové, Ústí nad Labem, W. Churchilla 4, příspěvková 

organizace
6103

94. Bc. Helena Červinková Dům dětí a mládeže, Rumburk, U stadionu 1133, příspěvková organizace 6104

95. Bc. Petr Matis, ZŘ Dům dětí a mládeže, Žatec, Obránců míru 638, příspěvková organizace 6105

96. Aleš Perch Dům dětí a mládeže, Teplice, Masarykova 70, příspěvková organizace 6106

97. Mgr. Eva Hrbáčková Dům dětí a mládeže „Sluníčko“, Duchcov, Družby 1006, příspěvková organizace 6107

98. Mgr. Ingrid Štroblová
Pedagogicko-psychologická poradna Ústeckého kraje a Zařízení pro další vzdělávání 

pedagogických pracovníků, Teplice, příspěvková organizace
6108



Příloha č. 1 

Konkursní komise pro konkursní řízení 

 

1. Gymnázium, Roudnice nad Labem, Havlíčkova 175, příspěvková organizace, ve složení: 

Mgr. Dita Henzlová, samostatný referent oddělení mládeže a sportu odboru školství, mládeže 

a tělovýchovy Krajského úřadu Ústeckého kraje, určená krajským úřadem, předsedkyně 

komise  

RNDr. Martin Švec, Ph.D., proděkan pro studium Univerzity Jana Evangelisty Purkyně, Ústí 

nad Labem, určený zřizovatelem 

Mgr. Lenka Burganová, vedoucí krajského pracoviště NPI v Ústí nad Labem, určená 

zřizovatelem 

        Mgr. Lenka Laubrová, ředitelka Gymnázia, Rumburk, Komenského 10, příspěvkové organizace, 

odborník v oblasti organizace a řízení ve školství  

Mgr. Ivana Reihsová, školní inspektorka České školní inspekce 

Mgr. Ingrid Štroblová, ředitelka Pedagogicko-psychologické poradny Ústeckého kraje a 

Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků, Teplice, příspěvkové organizace, 

psycholog  

Mgr. Jitka Vávrová, pedagogická pracovnice Gymnázia, Roudnice nad Labem, Havlíčkova 

175, příspěvkové organizace  

Ing. Andrea Laubová, členka Školské rady Gymnázia, Roudnice nad Labem, Havlíčkova 175 

 

2. Střední škola technická, gastronomická a automobilní, Chomutov, příspěvková organizace, 

ve složení: 

Ing. Jindra Zalabáková, radní Ústeckého kraje pro oblast školství, mládeže a sportu, určená 

zřizovatelem, předsedkyně komise  

Mgr. Zdenka Vachková, předsedkyně výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost 

Zastupitelstva Ústeckého kraje, určená zřizovatelem 

Mgr. Roman Kovář, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu 

Ústeckého kraje, určený krajským úřadem 

PhDr. Mgr. Vítězslav Štefl, Ph.D., ředitel Střední průmyslové školy stavební a Střední odborné 

školy stavební a technické, Ústí nad Labem, příspěvkové organizace, odborník v oblasti 

organizace a řízení ve školství  

Mgr. Ivana Reihsová, školní inspektorka České školní inspekce 

Mgr. Ingrid Štroblová, ředitelka Pedagogicko-psychologické poradny Ústeckého kraje a 

Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků, Teplice, příspěvkové organizace, 

psycholog 

Mgr. Marek Dvořák, pedagogický pracovník Střední školy technické, gastronomické a 

automobilní, Chomutov, příspěvkové organizace  

Bc. Žaneta Lískovcová, členka Školské rady Střední školy technické, gastronomické a 

automobilní, Chomutov 

 

 

 

bod 12.3

bod 12.3 priloha 1.pdf k usnesení č. 042/89R/2024



3. Speciální základní škola a Mateřská škola, Varnsdorf, T. G. Masaryka 1804, příspěvková    

organizace, ve složení: 

Ing. Jindra Zalabáková, radní Ústeckého kraje pro oblast školství, mládeže a sportu, určená 

zřizovatelem, předsedkyně komise  

Mgr. Zdenka Vachková, předsedkyně výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost 

Zastupitelstva Ústeckého kraje, určená zřizovatelem 

Mgr. Vladimír Slavík, samostatný referent oddělení organizace školství a projektů ve 

vzdělávání odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Ústeckého kraje, určený 

krajským úřadem 

Mgr. Ivan Růžička, ředitel Základní školy a Praktické školy Arkadie, o.p.s., odborník v oblasti 

organizace a řízení ve školství  

Mgr. Stanislava Kudrmannová, školní inspektorka České školní inspekce 

Mgr. Petra Gistrová, psycholog Pedagogicko-psychologické poradny Ústeckého kraje a 

Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků, Teplice, příspěvkové organizace  

Mgr. Iva Sentnerová, pedagogická pracovnice Speciální základní školy a Mateřské školy, 

Varnsdorf, T. G. Masaryka 1804, příspěvkové organizace  

Stanislava Wlodarczak, členka Školské rady Speciální základní školy a Mateřské školy, 

Varnsdorf, T. G. Masaryka 1804 

 

4. Základní umělecká škola, Varnsdorf, Národní 512, příspěvková organizace, ve složení: 

Ing. Jindra Zalabáková, radní Ústeckého kraje pro oblast školství, mládeže a sportu, určená 

zřizovatelem, předsedkyně komise  

Mgr. Zdenka Vachková, předsedkyně výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost 

Zastupitelstva Ústeckého kraje, určená zřizovatelem 

Ing. Iva Kimmerová, vedoucí oddělení mládeže a sportu odboru školství, mládeže a 

tělovýchovy Krajského úřadu Ústeckého kraje, určená krajským úřadem 

Mgr. Aleš Hajíček, ředitel Základní umělecké školy, Teplice, Chelčického 4, příspěvkové 

organizace, odborník v oblasti organizace a řízení ve školství  

PaedDr. Jana Hornová, školní inspektorka České školní inspekce 

Mgr. Věra Forferová, psycholog Pedagogicko-psychologické poradny Ústeckého kraje a 

Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků, Teplice, příspěvkové organizace 

Mgr. Kateřina Müllerová, pedagogická pracovnice Základní umělecké školy, Varnsdorf, 

Národní 512, příspěvkové organizace  

 

5. Dětský domov a Školní jídelna, Krupka, Libušín 151, příspěvková organizace, ve složení: 

Ing. Jindra Zalabáková, radní Ústeckého kraje pro oblast školství, mládeže a sportu, určená 

zřizovatelem, předsedkyně komise  

Mgr. Zdenka Vachková, předsedkyně výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost 

Zastupitelstva Ústeckého kraje, určená zřizovatelem 

Mgr. Vladimír Slavík, samostatný referent oddělení organizace školství a projektů ve 

vzdělávání odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Ústeckého kraje, určený 

krajským úřadem 

         Mgr. Bc. Jan Blažek, ředitel Dětského domova a Školní jídelny, Tuchlov 47, příspěvkové   

organizace, odborník v oblasti organizace a řízení ve školství  



Mgr. Stanislava Kudrmannová, školní inspektorka České školní inspekce 

Mgr. Petra Gistrová, psycholog Pedagogicko-psychologické poradny Ústeckého kraje a 

Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků, Teplice, příspěvkové organizace  

Radek Bartoň, pedagogický pracovník Dětského domova a Školní jídelny, Krupka, Libušín 

151 

 

6. Dětský domov a Školní jídelna, Tisá 280, příspěvková organizace, ve složení: 

Ing. Jindra Zalabáková, radní Ústeckého kraje pro oblast školství, mládeže a sportu, určená 

zřizovatelem, předsedkyně komise  

Mgr. Zdenka Vachková, předsedkyně výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost 

Zastupitelstva Ústeckého kraje, určená zřizovatelem 

Mgr. Vladimír Slavík, samostatný referent oddělení organizace školství a projektů ve 

vzdělávání odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Ústeckého kraje, určený 

krajským úřadem 

         Mgr. Bc. Jan Blažek, ředitel Dětského domova a Školní jídelny, Tuchlov 47, příspěvkové   

organizace, odborník v oblasti organizace a řízení ve školství  

Mgr. Romana Vencová, školní inspektorka České školní inspekce 

Mgr. Věra Forferová, psycholog Pedagogicko-psychologické poradny Ústeckého kraje a 

Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků, Teplice, příspěvkové organizace 

Mgr. Jaroslav Šikula, pedagogický pracovník Dětského domova a Školní jídelny, Tisá 280  

 

 

 



1. PaedDr. Bc. Miroslav Řebíček Gymnázium, Žatec, Studentská 1075, příspěvková organizace

2. RNDr. Zdeněk Bergman Gymnázium, Teplice, Čs. dobrovolců 11, příspěvková organizace

3. Ing. Mgr. Bc. Michal Šidák, MBA
Gymnázium a Střední odborná škola dr. Václava Šmejkala, Ústí nad Labem, Stavbařů 

5, příspěvková organizace

4. Ing. Roman Jireš
Obchodní akademie a jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky, Ústí nad 

Labem, příspěvková organizace

5. PaedDr. Zdeněk Hrdina
Střední průmyslová škola stavební a Obchodní akademie, Kadaň, Komenského 562, 

příspěvková organizace

6. Mgr. Bc. Jana Férová Střední škola lodní dopravy a technických řemesel, Děčín VI, příspěvková organizace

7. Ing. Mgr. Bc. Zdeněk Pešek, MBA Střední škola obchodu a služeb, Teplice, příspěvková organizace

8.

Ing. Josef Nehyba

Vyšší odborná škola a Střední odborná škola, Roudnice nad Labem, Špindlerova 690, 

příspěvková organizace  a Školní statek, Roudnice nad Labem, Vědomice 37, 

příspěvková organizace

9. PhDr. Mgr. Hana Ajmová
Základní škola profesora Zdeňka Matějčka, Most, Zdeňka Štěpánka 340, příspěvková 

organizace

10. Mgr. Bc. Dagmar Kellnerová
Základní škola a Mateřská škola, Teplice, U Červeného kostela 110, příspěvková 

organizace

11. Mgr. Bc. Ivana Pettrichová
Dětský domov, Základní škola praktická, Praktická škola a Školní jídelna, Dlažkovice 1, 

příspěvková organizace

12. Mgr. Bc. Alena Novotná Dětský domov a Školní jídelna, Ústí nad Labem, Špálova 2, příspěvková organizace

13. Mgr. Miroslava Kavecká Dětský domov a Školní jídelna, Most, K. H. Borovského 1146, příspěvková organizace

14. Mgr. Bc. Lenka Woloszczuková Dětský domov, Základní škola a Střední škola, Žatec, příspěvková organizace                                                     

15. Bc. Šárka Gauseová Základní umělecká škola Ivana Kawaciuka, Duchcov,  příspěvková organizace

16. Bc. Helena Červinková Dům dětí a mládeže, Rumburk, U stadionu 1133, příspěvková organizace

17. Aleš Perch Dům dětí a mládeže, Teplice, Masarykova 70, příspěvková organizace

Ředitelé škol a školských zařízení zřizovaných Ústeckým krajem - končící 6leté období 31.7.2024

bod 12.3  příloha 2

bod 12.3 priloha 2.pdf k usnesení č. 042/89R/2024



   

Rada Ústeckého kraje vyhlašuje 

 

dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, dle § 166 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 

středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších 

předpisů, v souladu s vyhláškou č. 54/2005 Sb., o náležitostech konkursního řízení  

a konkursních komisích, ve znění pozdějších předpisů 

 

konkursní řízení na obsazení pracovního místa ŘEDITELE / ŘEDITELKY 

 

 

Gymnázia, Žatec, Studentská 1075, příspěvkové organizace 

Gymnázia, Teplice, Čs. dobrovolců 11, příspěvkové organizace 

Gymnázia a Střední odborné školy dr. Václava Šmejkala, Ústí nad Labem, Stavbařů 5, 

příspěvkové organizace 

Obchodní akademie a jazykové školy s právem státní jazykové zkoušky, Ústí nad Labem, 

příspěvkové organizace 

Střední průmyslové školy stavební a Obchodní akademie, Kadaň, Komenského 562, 

příspěvkové organizace 

Střední školy obchodu a služeb, Teplice, příspěvkové organizace 

Střední školy lodní dopravy a technických řemesel, Děčín VI, příspěvkové organizace 

Vyšší odborné školy a Střední odborné školy, Roudnice nad Labem, Špindlerova 690, 

příspěvkové organizace a Školního statku, Roudnice nad Labem, Vědomice 37, 

příspěvkové organizace 

 

 

Předpoklady:  

• odborná kvalifikace a předpoklady pro činnost ředitele/ředitelky podle § 7a nebo § 9 

zákona č. 563/2004 Sb., o pedagogických pracovnících a o změně některých zákonů, 

ve znění pozdějších předpisů, 

• prokázání znalosti českého jazyka fyzickou osobou, která získala příslušnou odbornou 

kvalifikaci v jiném vyučovacím jazyce než českém, 

• morální a občanská bezúhonnost, 

• zdravotní způsobilost, 

• znalost školské problematiky a souvisejících právních předpisů, 

• osobnostní předpoklady pro pracovní místo ředitele/ředitelky školy (zejména řídící  

a organizační schopnosti). 

 

K přihlášce doložte originály nebo úředně ověřené kopie následujících písemností:  

• doklady o získání odborné kvalifikace pro přímou pedagogickou činnost podle § 7a 

nebo § 9 zákona č. 563/2004 Sb. (diplom včetně vysvědčení o státní závěrečné 

zkoušce nebo dodatku k diplomu a případně doklady o dalším vzdělání), 

• doklady o délce praxe (včetně uvedení pracovního zařazení) spočívající ve výkonu 

přímé pedagogické činnosti nebo v činnosti, pro kterou jsou potřebné znalosti stejného 

nebo obdobného zaměření, nebo v řídící činnosti nebo v činnosti ve výzkumu a vývoji 

(např. doklady o vzniku a skončení pracovního poměru, potvrzení zaměstnavatelů), 

• strukturovaný profesní životopis, 

• lékařské potvrzení o způsobilosti pro pracovní místo ředitele/ředitelky školy ne starší  

2 měsíců, 

• výpis z evidence Rejstříku trestů ČR ne starší 3 měsíců nebo doklad o jeho vyžádání, 

• koncepci vedení školy v návaznosti na aktuální dlouhodobé záměry kraje a České 

republiky v rozsahu max. 4 normostrany. 

 

 

bod 12.3  příloha 3

bod 12.3 priloha 3.pdf k usnesení č. 042/89R/2024



   

Předpokládaný termín nástupu na pracovní místo ředitele/ředitelky příspěvkové 

organizace: 1. 8. 2024.   

Přihlášku s uvedenými doklady zašlete do 8. 3. 2024 na adresu: Ústecký kraj – Krajský úřad, 

odbor školství, mládeže a tělovýchovy, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem, 

obálku označte „Konkurs + název školy – neotvírat“:  

 
Informace o zpracování osobních údajů: 

Poskytnuté osobní údaje bude správce (Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, IČO: 70892156) zpracovávat v souladu 

s Obecným nařízením o ochraně osobních údajů (dále jen „obecné nařízení“) pro účely výběrového řízení. Právním 

základem pro toto zpracování je nezbytnost pro provedení opatření přijatých před uzavřením smlouvy na žádost subjektu 

údajů. Údaje nebudou poskytnuty třetí osobě a u správce budou uchovány po dobu nezbytnou k naplnění účelu 

výběrového řízení. Subjekt údajů má v čl. 15 – čl. 21 obecného nařízení garantovaná svá práva, která může uplatňovat  

u správce. Subjekt údajů má také právo podat stížnost u dozorového orgánu. 

 

 



   

Rada Ústeckého kraje vyhlašuje 

 

dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, dle § 166 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 

vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, 

v souladu s vyhláškou č. 54/2005 Sb., o náležitostech konkursního řízení  

a konkursních komisích, ve znění pozdějších předpisů 

 

konkursní řízení na obsazení pracovního místa ŘEDITELE / ŘEDITELKY 

 

Základní školy profesora Zdeňka Matějčka, Most, Zdeňka Štěpánka 340, příspěvkové 

organizace 

 

Základní školy a Mateřské školy, Teplice, U Červeného kostela 110, příspěvkové organizace 

                                                    

Předpoklady:  

• odborná kvalifikace a předpoklady pro činnost ředitele/ředitelky podle § 7, § 7a nebo   

§ 8 zákona č. 563/2004 Sb., o pedagogických pracovnících a o změně některých 

zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 

• prokázání znalosti českého jazyka fyzickou osobou, která získala příslušnou odbornou 

kvalifikaci v jiném vyučovacím jazyce než českém, 

• morální a občanská bezúhonnost, 

• zdravotní způsobilost, 

• znalost školské problematiky a souvisejících právních předpisů, 

• osobnostní předpoklady pro pracovní místo ředitele/ředitelky školy (zejména řídící  

a organizační schopnosti). 

 

K přihlášce doložte originály nebo úředně ověřené kopie následujících písemností:  

• doklady o získání odborné kvalifikace pro přímou pedagogickou činnost podle § 7, § 7a 

nebo § 8 zákona č. 563/2004 Sb. (diplom včetně vysvědčení o státní závěrečné zkoušce 

nebo dodatku k diplomu a případně doklady o dalším vzdělání), 

• doklady o délce praxe (včetně uvedení pracovního zařazení) spočívající ve výkonu 

přímé pedagogické činnosti nebo v činnosti, pro kterou jsou potřebné znalosti stejného 

nebo obdobného zaměření, nebo v řídící činnosti nebo v činnosti ve výzkumu a vývoji 

(např. doklady o vzniku a skončení pracovního poměru, potvrzení zaměstnavatelů), 

• strukturovaný profesní životopis, 

• lékařské potvrzení o způsobilosti pro pracovní místo ředitele/ředitelky školy ne starší  

2 měsíců, 

• výpis z evidence Rejstříku trestů ČR ne starší 3 měsíců nebo doklad o jeho vyžádání, 

• koncepci vedení školy v návaznosti na aktuální dlouhodobé záměry kraje a České 

republiky v rozsahu max. 4 normostrany. 

 

Předpokládaný termín nástupu na pracovní místo ředitele/ředitelky příspěvkové 

organizace: 1. 8. 2024.   

Přihlášku s uvedenými doklady zašlete do 8. 3. 2024 na adresu: Ústecký kraj – Krajský úřad, 

odbor školství, mládeže a tělovýchovy, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem, 

obálku označte „Konkurs: + název školy - neotvírat“. 

 
Informace o zpracování osobních údajů: 

Poskytnuté osobní údaje bude správce (Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, IČO: 70892156) zpracovávat v souladu 

s Obecným nařízením o ochraně osobních údajů (dále jen „obecné nařízení“) pro účely výběrového řízení. Právním základem 

pro toto zpracování je nezbytnost pro provedení opatření přijatých před uzavřením smlouvy na žádost subjektu údajů. Údaje 

nebudou poskytnuty třetí osobě a u správce budou uchovány po dobu nezbytnou k naplnění účelu výběrového řízení. Subjekt 

údajů má v čl. 15 – čl. 21 obecného nařízení garantovaná svá práva, která může uplatňovat  

u správce. Subjekt údajů má také právo podat stížnost u dozorového orgánu. 

bod 12.3  příloha 4

bod 12.3 priloha 4.pdf k usnesení č. 042/89R/2024



   

Rada Ústeckého kraje vyhlašuje 

 

dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, dle § 166 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 

vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, 

v souladu s vyhláškou č. 54/2005 Sb., o náležitostech konkursního řízení  

a konkursních komisích, ve znění pozdějších předpisů 

 

konkursní řízení na obsazení pracovního místa ŘEDITELE / ŘEDITELKY 

 

  

Dětského domova a Školní jídelny, Ústí nad Labem, Špálova 2, příspěvkové organizace 

Dětského domova a Školní jídelny, Most, K. H. Borovského 1146, příspěvkové organizace 

Dětského domova, Základní školy praktické, Praktické školy a Školní jídelny, Dlažkovice 1, 

příspěvkové organizace 

Dětského domova, Základní školy a Střední školy, Žatec, příspěvkové organizace  

 

Předpoklady:  

• odborná kvalifikace a předpoklady pro činnost ředitele/ředitelky podle zákona  

č. 563/2004 Sb., o pedagogických pracovnících a o změně některých zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů, 

• prokázání znalosti českého jazyka fyzickou osobou, která získala příslušnou odbornou 

kvalifikaci v jiném vyučovacím jazyce než českém, 

• morální a občanská bezúhonnost, 

• zdravotní způsobilost, psychická způsobilost, 

• znalost školské problematiky a souvisejících právních předpisů, 

• osobnostní předpoklady pro pracovní místo ředitele/ředitelky školy (zejména řídící  

a organizační schopnosti). 

 

K přihlášce doložte originály nebo úředně ověřené kopie následujících písemností:  

• doklady o získání odborné kvalifikace pro přímou pedagogickou činnost podle zákona 

č. 563/2004 Sb. (diplom včetně vysvědčení o státní závěrečné zkoušce nebo dodatku  

k diplomu a případně doklady o dalším vzdělání), 

• doklady o délce praxe (včetně uvedení pracovního zařazení) spočívající ve výkonu 

přímé pedagogické činnosti nebo v činnosti, pro kterou jsou potřebné znalosti stejného 

nebo obdobného zaměření, nebo v řídící činnosti nebo v činnosti ve výzkumu a vývoji 

(např. doklady o vzniku a skončení pracovního poměru, potvrzení zaměstnavatelů), 

• strukturovaný profesní životopis, 

• lékařské potvrzení o způsobilosti pro pracovní místo ředitele/ředitelky školy a školského 

zařízení ne starší 2 měsíců, 

• doklad o psychické způsobilosti podle § 18 zákona č. 109/2002 Sb., v platném znění, 

vydaný osobou, které byla udělena akreditace k oprávnění zjišťovat psychickou 

způsobilost podle tohoto zákona, 

• výpis z evidence Rejstříku trestů ČR ne starší 3 měsíců nebo doklad o jeho vyžádání, 

• koncepci vedení dětského domova v návaznosti na aktuální dlouhodobé záměry kraje 

a České republiky v rozsahu max. 4 normostrany. 

 

 

Předpokládaný termín nástupu na pracovní místo ředitele/ředitelky příspěvkové 

organizace: 1. 8. 2024.   

 

bod 12.3  příloha 5

bod 12.3 priloha 5.pdf k usnesení č. 042/89R/2024



   

Přihlášku s uvedenými doklady zašlete do 8. 3. 2024 na adresu: Ústecký kraj – Krajský úřad, 

odbor školství, mládeže a tělovýchovy, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem, 

obálku označte: „Konkurs + název školského zařízení – neotvírat“ 

 
Informace o zpracování osobních údajů: 

Poskytnuté osobní údaje bude správce (Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, IČO: 70892156) zpracovávat v souladu 

s Obecným nařízením o ochraně osobních údajů (dále jen „obecné nařízení“) pro účely výběrového řízení. Právním základem 

pro toto zpracování je nezbytnost pro provedení opatření přijatých před uzavřením smlouvy na žádost subjektu údajů. Údaje 

nebudou poskytnuty třetí osobě a u správce budou uchovány po dobu nezbytnou k naplnění účelu výběrového řízení. Subjekt 

údajů má v čl. 15 – čl. 21 obecného nařízení garantovaná svá práva, která může uplatňovat  

u správce. Subjekt údajů má také právo podat stížnost u dozorového orgánu. 

 



   

Rada Ústeckého kraje vyhlašuje 

 

dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, dle § 166 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 

vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, 

v souladu s vyhláškou č. 54/2005 Sb., o náležitostech konkursního řízení  

a konkursních komisích, ve znění pozdějších předpisů 

 

konkursní řízení na obsazení pracovního místa ŘEDITELE / ŘEDITELKY 

 

Základní umělecké škola Ivana Kawaciuka, Duchcov, příspěvkové organizace 

 
Domu dětí a mládeže, Rumburk, U stadionu 1133, příspěvkové organizace 

Domu dětí a mládeže, Teplice, Masarykova 70, příspěvkové organizace 

 

Předpoklady:  

• odborná kvalifikace a předpoklady pro činnost ředitele/ředitelky podle zákona  

č. 563/2004 Sb., o pedagogických pracovnících a o změně některých zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů, 

• prokázání znalosti českého jazyka fyzickou osobou, která získala příslušnou odbornou 

kvalifikaci v jiném vyučovacím jazyce než českém, 

• morální a občanská bezúhonnost, 

• zdravotní způsobilost, 

• znalost školské problematiky a souvisejících právních předpisů, 

• osobnostní předpoklady pro pracovní místo ředitele/ředitelky školy (zejména řídící  

a organizační schopnosti). 

 

K přihlášce doložte originály nebo úředně ověřené kopie následujících písemností:  

• doklady o získání odborné kvalifikace pro přímou pedagogickou činnost podle zákona 

č. 563/2004 Sb. (diplom včetně vysvědčení o státní závěrečné zkoušce nebo dodatku  

k diplomu a případně doklady o dalším vzdělání), 

• doklady o délce praxe (včetně uvedení pracovního zařazení) spočívající ve výkonu 

přímé pedagogické činnosti nebo v činnosti, pro kterou jsou potřebné znalosti stejného 

nebo obdobného zaměření, nebo v řídící činnosti nebo v činnosti ve výzkumu a vývoji 

(např. doklady o vzniku a skončení pracovního poměru, potvrzení zaměstnavatelů), 

• strukturovaný profesní životopis, 

• lékařské potvrzení o způsobilosti pro pracovní místo ředitele/ředitelky školy a školského 

zařízení ne starší 2 měsíců, 

• výpis z evidence Rejstříku trestů ČR ne starší 3 měsíců nebo doklad o jeho vyžádání, 

• koncepci vedení školy v návaznosti na aktuální dlouhodobé záměry kraje a České 

republiky v rozsahu max. 4 normostrany. 

 

Předpokládaný termín nástupu na pracovní místo ředitele/ředitelky příspěvkové 

organizace: 1. 8. 2024.   

Přihlášku s uvedenými doklady zašlete do 8. 3. 2024 na adresu: Ústecký kraj – Krajský úřad, 

odbor školství, mládeže a tělovýchovy, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem, 

obálku označte „Konkurs + název školy nebo školského zařízení – neotvírat“.  

 
Informace o zpracování osobních údajů: 

Poskytnuté osobní údaje bude správce (Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, IČO: 70892156) zpracovávat v souladu 

s Obecným nařízením o ochraně osobních údajů (dále jen „obecné nařízení“) pro účely výběrového řízení. Právním základem 

pro toto zpracování je nezbytnost pro provedení opatření přijatých před uzavřením smlouvy na žádost subjektu údajů. Údaje 

nebudou poskytnuty třetí osobě a u správce budou uchovány po dobu nezbytnou k naplnění účelu výběrového řízení. Subjekt 

údajů má v čl. 15 – čl. 21 obecného nařízení garantovaná svá práva, která může uplatňovat  

u správce. Subjekt údajů má také právo podat stížnost u dozorového orgánu. 
 

bod 12.3  příloha 6

bod 12.3 priloha 6.pdf k usnesení č. 042/89R/2024



 
 

 
 

Žádost o udělení souhlasu zřizovatele s předložením projektové žádosti příspěvkové organizace 
Ústeckého kraje v rámci výzvy OP ST a udělením souhlasu zřizovatele s dofinancováním projektu v rámci 

výzvy OP ST 
 
Příspěvková organizace Ústeckého kraje Gymnázium, Lovosice, Sady pionýrů 600, příspěvková 

organizace žádá v souladu s podmínkami Operačního programu (OP ST) svého zřizovatele o souhlas 

s předložením projektové žádosti a s dofinancováním projektu, jehož podrobnější specifikace je 

uvedena níže. 

• Název operačního programu: Operační program Spravedlivá transformace 

• Název výzvy: Odborné učebny ve středních školách – Ústecký kraj 

• Název projektu: Stavba venkovního výukového pavilonu 

• Identifikační údaje žadatele:  

IČO: 46773720 

Celý název: Gymnázium, Lovosice, Sady pionýrů 600, příspěvková organizace   

Adresa: Sady pionýrů 600/6, 410 02 Lovosice 

 

• Předpokládaný harmonogram projektu:  

1.11.2023 – zahájení příprav, vyhledávání nabídek 

listopad 2023 – průzkum trhu, komunikace s vlastníkem budovy (město) a zřizovatelem (kraj) 

prosinec 2023 – dokončení projektové dokumentace a podání žádosti v OP ST 

leden/únor 2024 – komunikace s KHS, HZS ÚK, městem k získání povolení 

červen/červenec 2024 – realizace stavby výukových pavilonů 

srpen/září 2024 – dokončení realizace výukových pavilonů  

31.8.2025 – ukončení projektu 

 

• Celkový rozpočet projektu 13 917 958,97 ,- Kč 

• Bude vyžadováno předfinancování projektu zřizovatelem:   ANO/NE  

• finanční částka způsobilé (85 % z celkové částky): 11 830 265,13, Kč 

• Bude vyžadována finanční spoluúčast zřizovatele:      ANO/NE 

• finanční částka způsobilé (15 % z celkové částky):     2 087 693,84 ,- Kč 

• finanční částka nezpůsobilé (nad rámec 100 % z celkové částky):    0 ,- Kč 

 

bod 12.5 priloha 2.pdf k usnesení č. 044/89R/2024



 
 

• Rizika realizace projektu:  

 Neschválení dotace 

 Problémy v dodavatelsko-odběratelských vztazích 

 Dramatické zvýšení cen materiálů 

 

• Opatření na snížení rizik:  

 Efektivní komunikace s majitelem budovy a zřizovatelem s příp. debatou o pokrytí nákladů 

 Rezervní fond organizace k vyrovnání navýšených cen. 

 

V Lovosicích dne 12.1.2024          …………………………………………… 

Podpis statutárního zástupce 



                                             

č.ř. název organizace dárce ve výši

finanční dar

1. Gymnázium Žatec, Studentská 1075, příspěvková 

organizace, IČO: 61357278, sídlo: Žatec, Studentská 

1075, PSČ: 438 01

                           

                                                                

27 000,00

58 000,00

49 140,00

                     

                        

3 000,00

                5 000,00

                                         10 000,00

4. Dětský domov, Základní škola a Střední škola, Žatec, 

příspěvková organizace, IČO: 62247859,                          

sídlo: Žatec, Pražská 808, PSČ: 438 01

                                                                               

                                                                             

100 000,00

5. Dětský domov a Školní jídelna, Most, K.H.Borovského 

1146, příspěvková organizace, IČO: 62209256,                   

sídlo: Most, K.H.Borovského 1146/2,                                  

PSČ: 434  01

                                                       

                        

50 000,00

nabytí majetku formou daru

1. Střední průmyslová škola, Ústí nad Labem, Resslova 5, 

příspěvková organizace, IČO: 00082201,                           

sídlo: Ústí nad Labem, Resslova 210/5, PSČ: 400 01

                                         19 990,00

Přehled organizací žádajících o souhlas s přijetím finančního daru a nabytím majetku formou daru do vlastnictví příspěvkových organizací

účel přijetí daru

na nákup chemikálií a chemického nádobí

3D tiskárna Original Prusa i3 MK3S

na opravu zastřešení venkovní pergoly a na vybavení relaxační 

místnosti

na úhradu letních táborů pro děti

107 140,002. Gymnázium, Ústí nad Labem, Jateční 22, příspěvková 

organizace, IČO: 44555423,                                            

sídlo: Ústí nad Labem, Jateční 243/22, PSČ: 400 01

 

                            

na realizaci projektu "Výměnný pobyt českých a 

německých žáků v červnu 2024 u německého 

partnera"

na realizaci projektu výměnný pobyt českých a 

německých žáků "Po stopách Franze Kafky v 

severních Čechách"

18 000,003. Střední škola technická, Most, příspěvková organizace, 

IČO: 00125423,                                                                  

sídlo: Most, Dělnická 21, PSČ: 434 01

na pořádání maturitního plesu

na pořádání maturitního plesu

na pořádání maturitního plesu

bod 12.6  příloha 1

bod 12.6 priloha 1.pdf k usnesení č. 045/89R/2024



 
 
 
Krajský úřad  
Ústeckého kraje 
 
 
 

1 z 6 

 

Číslo smlouvy u objednatele: 19/SML1195/SoVS/DS 

D O D A T E K  Č .  1 1  

KE SMLOUVĚ  

O VEŘEJNÝCH SLUŽBÁCH V PŘEPRAVĚ CESTUJÍCÍCH VEŘEJNOU DRÁŽNÍ DOPRAVOU 

K ZAJIŠTĚNÍ DOPRAVNÍ OBSLUŽNOSTI ÚSTECKÉHO KRAJE NA LINKÁCH U12, U14 A T7 

Smluvní strany 

Ústecký kraj 

Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 

Zastoupený: JUDr. Markem Hrabáčem, členem Rady Ústeckého kraje pro oblast 

dopravy a silničního hospodářství 

IČO: 70892156 

DIČ: CZ70892156   

Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s. 

číslo účtu:  882733379/0800 

(dále jen „Ústecký kraje“ nebo „Objednatel“) 

a 

Die Länderbahn CZ s.r.o. 

Sídlo:   U Studánky 39/1, Krásné Březno, 400 07 Ústí nad Labem 

Zastoupený:  Ing. Michalem Bartákem, jednatelem 

IČO:   08342849 

DIČ:   CZ08342849 

Bank. spojení:   Československá obchodní banka, a.s. 

číslo účtu: 240295098/0300 

 (dále jen „Dopravce“) 

(Dopravce s Objednatelem dále společně jen „Smluvní strany“ a jednotlivě také „Smluvní 

strana“) 
 
 
 
 
 
 
 
 

bod 13.5 priloha 1.pdf k usnesení č. 050/89R/2024



  
 
 

2 z 6 

 

Preambule 

V Z H L E D E M  K  T O M U ,  Ž E   

A) dne 11. dubna 2019 byla mezi Smluvními stranami uzavřena smlouva 

č. 19/SML1195/SoVS/DS o veřejných službách v přepravě cestujících veřejnou drážní 

osobní dopravou k zajištění dopravní obslužnosti Ústeckého kraje na linkách U12, U14 

a T7 (dále jen „Smlouva“); 

B) k datu platnosti nového jízdního řádu 2023/2024 (10. prosince 2023) došlo k úpravě 

předpokládaného ročního dopravního výkonu (též „Základní rozsah veřejných slu-

žeb“) Ústeckého kraje a tím ke změně dopravního výkonu a s tím související změně 

výpočtu měsíčních záloh a ročního vyúčtování; 

C) Smluvní strany se dohodly, že bude pro jízdní řád 2023/2024 upraven systém měsíč-

ního a ročního vyúčtování odjetých výkonů. Úprava je platná pouze pro jízdní řád 

2023/2024 a je popsána v čl. 1 tohoto Dodatku č. 11. 

U Z A V Í R A J Í  S M L U V N Í  S T R A N Y  níže uvedeného dne, měsíce a roku na základě vzá-

jemné shody tento dodatek č. 11 ke Smlouvě (dále jen „Dodatek č. 11“): 

Článek 1 

1. Článek č. 5 odst. 3 Smlouvy se nahrazuje následujícím zněním: 

 

Objednatel bude Dopravci v každém příslušném kalendářním měsíci Doby plnění, s vý-

jimkou každého prosince, poskytovat měsíční zálohovou platbu (ZPji) vypočítanou dle 

vzorce uvedeného v tomto odstavci níže.  

 

𝑍𝑃𝑗𝑖 = (𝑍𝑗𝑖 ∙  𝐶𝑖 + (𝑽𝒋𝒊 − 𝒁𝒋𝒊) ∙ 𝐶𝑉𝑖)
 
− 𝑇𝑗𝑖 

 

ZPji je výsledná částka měsíční zálohové platby za příslušný (již ukončený) kalendářní 

měsíc „j“ v kalendářním roce „i“. 
 

Zji je základní průměrný rozsah veřejných služeb („dopravní výkon“) za příslušný (již ukon-

čený) kalendářní měsíc „j“ v kalendářním roce „i“. Zji se vypočítá jako 1/12 předpoklá-

daného průměrného rozsahu veřejných služeb („dopravní výkon“) stanovenému 

smlouvou ve znění pozdějších dodatků. Výpočet proměnné Zji se pro měsíc prosinec 

v daném roce „Z12i“ vypočítá jako podíl kalendářních dní v prosinci v daném roce 

„Di“ (tj. od začátku prosince do konce platnosti jízdního řádu v daném roce), přičemž 

jmenovatel bude součet kalendářních dní v prosinci v daném roce „Di“ a kalendářních 

dní v prosinci předchozího roku „Di-1“(tj. od začátku platnosti aktuálního jízdního řádu 

do konce prosince daného roku). 

𝑍12𝑖 =
𝐷𝑖

𝐷𝑖 + 𝐷𝑖−1
∙

𝑃𝐷𝑉

12
 

 

Pro výpočet Zji v prosince předcházejícího roku se pak použije stejný vzorec, kde se do 

čitatele dosadí počet kalendářních dní v prosinci předchozího roku „Di-1“ 

 

𝑍12𝑖−1 =
𝐷𝑖−1

𝐷𝑖 + 𝐷𝑖−1
∙

𝑃𝐷𝑉

12
 



  
 
 

3 z 6 

 

 

Ci je základní cena na 1 vlkm, která bude počínaje 1. ledna příslušného kalendářního 

roku platit po celý příslušný kalendářní rok či bude změněna příslušným dodatkem (Zá-

kladní cena na 1 vlkm pro příslušný kalendářní rok „i“). 

 

Vji jsou Výkony realizované Dopravcem v příslušném (již ukončeném) kalendářním mě-

síci „j“ v kalendářním roce „i“ vypočtené jako rozdíl mezi (i) Objednaným dopravním 

výkonem (ve vlkm) v příslušném kalendářním měsíci „j“ v kalendářním roce „i“ dle pří-

slušného dodatku a (ii) Neuplatnitelným dopravním výkonem (ve vlkm) v příslušném ka-

lendářním měsíci „j“ v kalendářním roce „i“. 

 

CVi je Variabilní cena na 1 vlkm, která bude počínaje 1. ledna příslušného kalendářního 

roku platit po celý příslušný kalendářní rok či bude změněna příslušným dodatkem (Va-

riabilní cena na 1 vlkm pro příslušný kalendářní rok „i“. 

 

Tji je částka odpovídající Výnosům pro výpočet kompenzace dosaženým Dopravcem 

v příslušném (již ukončeném) kalendářním měsíci „j“ v kalendářním roce „i“ ve vztahu k 

dopravním výkonům dle této smlouvy (tj. spojům dle této smlouvy), jimiž se rozumí jejich 

výše v příslušném kalendářním měsíci bez DPH. 

 

PDV je předpokládaný roční dopravní výkon (též „Základní rozsah veřejných služeb“) 

stanovený Smlouvou ve znění pozdějších dodatků.  

 

Dojde-li při výpočtu měsíční zálohové platby „ZPji“ k situaci, kdy jsou výkony realizované 

dopravce v příslušném měsíci „Vji“ menší než průměrný měsíční rozsah veřejných služeb 

„Zji“, použije se pro výpočet měsíční zálohové platby zjednodušený vzorec, v němž ZPji 

bude násobkem hodnot výkonů realizovaných dopravcem v příslušném měsíci „Vji“ a 

základní ceny na vlkm platné v daném měsíci dle Smlouvy a platných dodatků „Ci“, od 

něhož se odečte částka odpovídající Výnosům pro výpočet kompenzace dosaženým 

Dopravcem v příslušném (již ukončeném) kalendářním měsíci Tji. 

 

2. Článek č. 5 odst. 4 Smlouvy se nahrazuje následujícím zněním: 

 

Dopravce je povinen předložit Objednateli nejpozději do 20 dnů po skončení každého 

(již ukončeného) kalendářního měsíce Doby plnění, s výjimkou měsíce prosince, „mě-

síční výkaz“ dle vzoru obsaženého v příloze č. 5 smlouvy, a to v elektronické podobě 

(soubor MS Excel nebo ekvivalent, za předpokladu, že takový ekvivalentní formát Ob-

jednatel předem akceptuje). Dopravce je povinen zasílat měsíční výkaz výhradně pro-

střednictvím své datové schránky do datové schránky Objednatele. Měsíční výkaz (pro-

tokol) musí být vyplněn řádně a pravdivě a musí být opatřen kvalifikovaným 

elektronickým podpisem osoby oprávněné jednat za Dopravce. V měsíčním výkazu Do-

pravce pravdivě a úplně uvede: 

a) vyčíslení Objednaného dopravního výkonu v příslušném kalendářním měsíci, 

b) vyčíslení Neuplatnitelného dopravního výkonu v příslušném kalendářním měsíci, 

c) vyčíslení Výkonů (Vji) v příslušném kalendářním měsíci; 

d) vyčíslení Základního průměrného rozsahu veřejných služeb (Zji); 

e) výši Základní ceny na 1 vlkm (Ci) platné v příslušném kalendářním roce; 

f) výši Variabilní ceny na 1 vlkm (CVi) platné v příslušném kalendářním roce; 



  
 
 

4 z 6 

 

g) vyčíslení dopravního výkonu realizovaného v příslušném kalendářním měsíci pro-

střednictvím náhradní autobusové dopravy dle čl. 9 této smlouvy, 

h) vyčíslení Výnosů pro výpočet kompenzace dle této smlouvy v příslušném kalen-

dářním měsíci (Tji),  

i) v návaznosti na údaje uvedené shora pod písm. a) až h) vyčíslení příslušné mě-

síční zálohové platby (ZPji). 

Dopravce předloží Objednateli spolu s měsíčním výkazem účetní doklad k příslušné mě-

síční zálohové platbě se splatností 21 dní ode dne jejího doručení Objednateli. Účetní 

doklad musí být v souladu s právními předpisy a musí obsahovat též číslo této smlouvy. 

V účetním dokladu musí být uveden údaj o splatnosti. Pokud Objednatel účetní doklad 

předložený Dopravcem schválí nebo jej do 15 dnů ode dne jejího doručení nevrátí Do-

pravci k přepracování, zaplatí Objednatel Dopravci účetní doklad ve lhůtě splatnosti. 

Pokud Objednatel účetní doklad předložený Dopravcem neschválí (zejména obsahuje-

li chybné údaje, resp. neobsahuje-li dohodnuté náležitosti nebo náležitosti podle plat-

ných právních předpisů), je Objednatel oprávněn účetní doklad ve lhůtě 15 dnů ode 

dne jeho obdržení bez zaplacení vrátit. Dopravce je povinen podle povahy nespráv-

nosti účetní doklad opravit nebo nově vyhotovit, a to vždy s novou lhůtou splatnosti, a 

odeslat jej Objednateli nejpozději do 10 dnů od data doručení vráceného účetního 

dokladu Dopravci. Nová lhůta splatnosti začne běžet zcela od počátku ode dne doru-

čení řádně opraveného nebo nově vyhotoveného účetního dokladu Objednateli. Ob-

jednatel se nemůže dostat do prodlení s placením účetního dokladu, který nemá 

všechny náležitosti nebo je chybný nebo je vyhotoven Dopravcem v rozporu s touto 

smlouvou nebo právními předpisy. Objednatel však není povinen vyplatit Dopravci mě-

síční zálohovou platbu, pokud Dopravce v rozporu se svými povinnostmi přeruší, omezí 

či ke stanovenému termínu nezahájí provoz na libovolném Spoji uvedeném v příloze č. 

1 této smlouvy, a to až do pátého dne následujícího po dni, kdy Dopravce zjedná ná-

pravu. 

3. Článek č. 5 odst. 5 Smlouvy se nahrazuje následujícím zněním: 

 

V průběhu trvání této smlouvy je Dopravce povinen ve vztahu ke každému kalendář-

nímu roku plnění této Smlouvy předložit Objednateli celkové roční vyúčtování kompen-

zace dle vzoru uvedeného v příloze č. 5 smlouvy (dále jen „Celkové vyúčtování“) za 

příslušný kalendářní rok do 20. ledna bezprostředně následujícího kalendářního roku. Po 

ukončení smlouvy je Dopravce povinen předložit Celkové vyúčtování nejpozději ve 

lhůtě 20 kalendářních dnů po ukončení smlouvy, a to ve vztahu k uplynulému období 

příslušného kalendářního roku. V Celkovém vyúčtování Dopravce pravdivě a úplně 

uvede:  

a) vyčíslení Objednaného dopravního výkonu v jednotlivých měsících kalendářního 

roku a v celém příslušném kalendářním roce, 

b) vyčíslení Neuplatnitelného dopravního výkonu v jednotlivých měsících kalendář-

ního roku a v celém příslušném kalendářním roce, 

c) vyčíslení Výkonů v jednotlivých měsících kalendářního roku (Vji) a v celém přísluš-

ném kalendářním roce (V), 

d) vyčíslení Základního průměrného rozsahu veřejných služeb v jednotlivých měsí-

cích kalendářního roku (Zji) a v celém příslušném kalendářním roce; 

e) vyčíslení Výnosů pro výpočet kompenzace dle této smlouvy v jednotlivých měsí-

cích kalendářního roku (Tji) a v celém příslušném kalendářním roce (T), 



  
 
 

5 z 6 

 

f) výpočet kompenzace (K) postupem dle této smlouvy, 

g) vyčíslení měsíčních zálohových plateb poskytnutých Objednatelem Dopravci v 

jednotlivých měsících kalendářního roku a v celém příslušném kalendářním roce, 

h) v návaznosti na údaje uvedené shora pod písm. a) až g) vyčíslení odpovídajícího 

doplatku nebo přeplatku kompenzace. 

Článek 2 

1. Část přílohy č. 5 Smlouvy „Vzorový formulář pro „Měsíční výkaz““ se nahrazuje novým 
zněním této části přílohy č. 5 ve znění přílohy č. 1 tohoto Dodatku č. 11. 

Článek 3 

1. Dodatek č. 11 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma Smluvními stranami a účin-

nosti okamžikem jeho řádného uveřejnění v registru smluv. Pro odstranění pochybností 

Smluvní strany prohlašují, že se změnami dohodnutými v Dodatku č. 11 řídí od 10. pro-

since 2023, a že Dopravce je oprávněn uplatnit nárok na úhradu kompenzace ve výši 

odpovídající ustanovením Dodatku č. 11 a jeho příloh za období počínaje dnem 11. 

prosince 2023. 

2. Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění Dodatku č. 11 v registru smluv provede 

Objednatel, který zároveň zajistí, aby informace o uveřejnění Dodatku č. 11 byla zaslána 

Dopravci do datové schránky ID: se7ixzz nebo na e-mail: michal.bartak@laender-

bahn.com. 

3. Ustanovení Smlouvy, která nejsou dotčena Dodatkem č. 11, zůstávají nadále v platnosti. 

4. Dodatek č. 11 je vyhotoven pouze elektronicky. Každá ze Smluvních stran obdrží elek-

tronické vyhotovení (soubor ve standardizovaném formátu PDF [Portable Document 

Format – Přenosný formát dokumentů]) s platností originálu opatřeného za obě Smluvní 

strany zaručenými elektronickými podpisy všech osob oprávněných Dodatek č. 11 po-

depsat uvedenými na následující straně.  

5. Objednatel potvrzuje, že o uzavření Dodatku č. 11 bylo rozhodnuto usnesením Rady 

Ústeckého kraje ze dne 24. ledna 2024. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

  



  
 
 

6 z 6 

 

Podpisy smluvních stran 

Objednatel a Dopravce shodně prohlašují, že si Dodatek č. 11 ke Smlouvě před jeho pod-

pisem řádně přečetli, že mu rozumí a že byl uzavřen po vzájemném projednání podle jejich 

pravé a svobodné vůle. Na důkaz toho Smluvní strany připojují své podpisy: 

Za objednatele: 

 

 

 

 

 

…………………………… 

Za Dopravce: 

 

 

 

 

 

…………………………… 

Ústecký kraj 

JUDr. Marek Hrabáč 

člen Rady Ústeckého kraje  

na základě usnesení Rady 

 Ústeckého kraje č. 

008/4R/2020 ze dne 16. 12. 

2020 

Die Länderbahn CZ s.r.o. 

Ing. Michal Barták 

jednatel 

Přílohy 
Příloha 1 Vzorový formulář pro „Měsíční výkaz“ 

 



Příloha 5

A. Měsíční výkaz

předkládaný dle odst.4, článku 5 Smlouvy:

Dopravce: Die Laenderbahn CZ s.r.o.

Objednatel: Ústecký kraj

Soubor Lounsko Období: I.24

Objednaný dopravní výkon v příslušném kalendářním měsíci - základní rozsah ZjiÚK
102 374,22                vlkm

Objednaný dopravní výkon v příslušném kalendářním měsíci - nad rámec základního rozsahu VjiÚK - ZjiÚK
8 531,4 vlkm

Neuplatnitelný dopravní výkon v příslušném kalendářním měsíci NjiÚK 10,00 vlkm

Výkony realizované v příslušném kalendářním měsíci VjiÚK 110 895,60 vlkm

Základní cena na 1 vlkm platná v příslušném kalendářním roce Ci 165,28 Kč

Variabilní cena na 1 vlkm platná v příslušném kalendářním roce CVi 93,56 Kč

Dopravní výkon realizovaný  v příslušném kalendářním měsíci prostřednictvím náhradní autobusové dopravy 500,00 vlkm

Tržby dle tarifu dopravce TjiÚK1 55 000,00 Kč

Kompenzace státních slev dle tarifu dopravce TjiÚK2 15 000,00 Kč

Tržby dopravce dle tarifu DUK TjiÚK3 860 000,00 Kč

Kompenzace státních slev dle tarifu DUK TjiÚK4 315 000,00 Kč

Tržby dle tarifu PID TjiÚK5 150 000,00 Kč

Tržby dle tarifu SJT TjiÚK6 105 000,00 Kč

Výnosy pro výpočet kompenzace  v příslušném kalendářním měsíci TjiÚK 1 500 000,00 Kč

ZPjiÚK = (ZjiÚK * Ci + (VjiÚK - ZjiÚK) * CVi) - TjiÚK

ZPjiÚK: 16 217 671,49 Kč 16 218 607,09

16.01.2024 za dopravce předkládá: Ing. Michal Barták

Strana    1 z 1     

podpis



Příloha 5

B. Celkové roční vyúčtování kompenzace ("Celkové vyúčtování")

předkládaný dle odst.5, článku 5 Smlouvy:

Dopravce: Die Laenderbahn CZ s.r.o. Objednatel: Ústecký kraj

Soubor Lounsko Období: XII.23

Ci Kč CVi Kč

leden únor březen duben květen červen červenec srpen září říjen listopad prosinec součet

Z 0,00 

N 0,00 

V 0,00 

T 0,00 

P 0,00 

Z: Základní rozsah veřejných služeb v příslušném kraji v jednotlivých měsících kalendářního roku a v celém kalendářním roce stanovený smlouvou ze znění pozdějších dodatků

N: Neuplatnitelný dopravní výkon v příslušném kraji v jednotlivých měsících kalendářního roku a v celém kalendářním roce

V: Výkony v příslušném kraji v jednotlivých měsících kalendářního roku (V jiÚK )a v celém kalendářním roce  (VÚK )

T: Výnosy pro výpočet kompenzace vyplývající z poskytování veřejných služeb Dopravcem dle Smlouvy na 
území příslušného krajev jednotlivých měsících kalendářního roku( T jiÚK ) a v celém kalendářním roce ( TÚK)

P: Měsíční zálohové platby poskytované příslušným Objednatelem Dopravci v jednotlivých měsících kalendářního roku a v celém kalendářním roce
Ci Základní cena na 1 vlkm, která bude počínaje 1. ledna příslušného kalendářního roku platit po celý příslušný kalendářní rok či bude změněna příslušným dodatkem (Základní cena na 1 vlkm pro příslušný kalendářní rok „i“).

CVi Variabilní cena na 1 vlkm, která bude počínaje 1. ledna příslušného kalendářního roku platit po celý příslušný kalendářní rok či bude změněna příslušným dodatkem (Variabilní cena na 1 vlkm pro příslušný kalendářní rok „i“

KÚK = (ZÚK * Ci) + [(VÚK - ZÚK)*CVi ] - TÚK - PÚK

KÚK: 0,00 Kč

Datum: 16.01.2024 za dopravce předkládá:________________________

Strana    1 z 1     

podpis



   
  
 
Krajský úřad  
 

1 z 3 

 

 

Číslo smlouvy u poskytovatele: 22/SML0768/SoVS/DS 

 
 

D O D A T E K  Č .  3  

KE SMLOUVĚ  

O VEŘEJNÝCH SLUŽBÁCH V PŘEPRAVĚ CESTUJÍCÍCH VEŘEJNOU DRÁŽNÍ OSOBNÍ  

DOPRAVOU K ZAJIŠTĚNÍ DOPRAVNÍ OBSLUŽNOSTI ÚSTECKÉHO KRAJE  

NA TURISTICKÝCH LINKÁCH Č. T6 A T8 

Smluvní strany 

Ústecký kraj 

Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 

Zastoupený: JUDr. Markem Hrabáčem, členem Rady Ústeckého kraje pro oblast 

dopravy a silničního hospodářství 

IČ: 70892156 

DIČ: CZ70892156   

Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s. 

číslo účtu:  882733379 / 0800 

 

(dále jen „Objednatel“) 

 

a 

 

Railway Capital a.s. 

Sídlo:   Plzeňská 157/98, 150 00 Praha 5 – Košíře 

Zastoupený:  Ing. Janem Šatavou, předsedou správní rady 

IČ:   24158071 

DIČ:   CZ24158071 

Bank. spojení:   Komerční banka, a.s. 

Číslo účtu: 107-895280217/0100 

Zapsaný: Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 17503 

 

(dále jen „Dopravce“) 

(Dopravce s Objednatelem dále společně jen „Smluvní strany“ a jednotlivě „Smluvní 
strana“) 

 

 

bod 13.5 priloha 2.pdf k usnesení č. 050/89R/2024



  
 
 

2 z 3 

 

Preambule 
 

1. Dne 24. března 2022 byla mezi Smluvními stranami uzavřena smlouva 

č. 22/SML0768/SoVS/DS o veřejných službách v přepravě cestujících veřejnou drážní 

osobní dopravou k zajištění dopravní obslužnosti Ústeckého kraje na turistických lin-

kách č. T6 a T8 (dále jen „Smlouva“). 

2. Smluvní strany uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku na základě vzájemné 

shody tento dodatek č. 3 ke Smlouvě (dále jen „Dodatek č. 3“). 

 

 
I. 

Změna Smlouvy a příloh Smlouvy 
 

1. V souladu s čl. 4 Smlouvy dochází ke změně znění čl. 4 odst. 1 Smlouvy následovně: 

„S ohledem na vymezení linky a jednotlivých spojů dle přílohy č. 1 této smlouvy činí 

základní rozsah veřejných služeb (dopravního výkonu) pro jízdní řád 2023/2024 celkem 

92 557,6 vlkm. 

2. Příloha č. 1 Smlouvy se nahrazuje novou Přílohou č. 1 ve znění Přílohy č. 1 Dodatku  

č. 3. 
II. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Tento Dodatek č. 3 nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední Smluvní stranou. 

2. Ustanovení Smlouvy, která nejsou dotčena tímto Dodatkem č. 3, zůstávají nadále 

v platnosti. 

3. Tento Dodatek č. 3 je vyhotoven pouze elektronicky. Každá ze Smluvních stran obdrží 

elektronické vyhotovení (soubor ve standardizovaném formátu PDF [Portable Docu-

ment Format – Přenosný formát dokumentů]) s platností originálu opatřeného za obě 

Smluvní strany zaručenými elektronickými podpisy všech osob oprávněných Dodatek 

č. 3 podepsat. 

4. Objednatel potvrzuje, že o uzavření tohoto Dodatku č. 3 bylo rozhodnuto Radou Ús-

teckého kraje dne 24. ledna 2024. 

5. Tento Dodatek č. 3 ke Smlouvě bude v úplném znění uveřejněn prostřednictvím regis-

tru smluv postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 

ve znění pozdějších předpisů. Dopravce prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním svých 

osobních údajů obsažených v tomto dodatku, které by jinak podléhaly znečitelnění, 

v registru smluv, popř. disponuje souhlasem třetích osob uvedených na své straně 

s uveřejněním jejich osobních údajů v registru smluv, které by jinak podléhaly znečitel-

nění. Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění v registru smluv provede Objed-

natel, který zároveň zajistí, aby informace o uveřejnění tohoto dodatku byla zaslána 

Dopravci na e-mail: satava@rcas.cz. 
 
 
 
 



  
 
 

3 z 3 

 

III. 
Podpisy smluvních stran 

 

Tento Dodatek č. 3 nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv. Objednatel a 

Dopravce shodně prohlašují, že si tento Dodatek č. 3 ke Smlouvě před jeho podpisem řádně 

přečetli, že mu rozumí a že byl uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svo-

bodné vůle. Na důkaz toho Smluvní strany připojují své podpisy: 

 

 

Za objednatele: 
 
 
 
 
 
 

………………………………….. 

Za Dopravce: 
 
 
 
 
 
 

………………………………….. 
Ústecký kraj 

JUDr. Marek Hrabáč 
člen Rady Ústeckého kraje  
na základě usnesení Rady 

 Ústeckého kraje č. 008/4R/2020 ze 
dne 16. 12. 2020 

Railway Capital a.s. 

Ing. Jan Šatava 
předseda správní rady 

 

Přílohy 
Příloha 1 Vymezení linky a dopravního výkonu pro rok 2024 

 

 

 

 

 

         



Příloha č. 1

Vymezení dopravního výkonu provozovaného Dopravcem dle této Smlouvy

Četnost 

vedení vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku

Dopravní 

výkon za 

období

Četnost 

vedení 

vlaku*

Dopravní 

výkon za 

období*

26800 T8 6:40 fa Most Moldava v K.h. 39,1 237 9 266,7 12 469,2 10 391,0 28 1 094,8 23 899,3 9 351,9 10 391,0 30 1 173,0 31 1 212,1 31 1 212,1 29 1 133,9 11 430,1 9 351,9 4 156,4 12 469,2
26802 T8 9:40 fa Most Moldava v K.h. 39,1 237 9 266,7 12 469,2 10 391,0 28 1 094,8 23 899,3 9 351,9 10 391,0 30 1 173,0 31 1 212,1 31 1 212,1 29 1 133,9 11 430,1 9 351,9 4 156,4 12 469,2
26804 T8 13:21 fa Most Moldava v K.h. 39,1 237 9 266,7 12 469,2 10 391,0 28 1 094,8 23 899,3 9 351,9 10 391,0 30 1 173,0 31 1 212,1 31 1 212,1 29 1 133,9 11 430,1 9 351,9 4 156,4 12 469,2
26806 T8 16:40 fa Most Moldava v K.h. 39,1 237 9 266,7 12 469,2 10 391,0 28 1 094,8 23 899,3 9 351,9 10 391,0 30 1 173,0 31 1 212,1 31 1 212,1 29 1 133,9 11 430,1 9 351,9 4 156,4 12 469,2
26801 T8 8:05 fa Moldava v K.h. Most 39,1 237 9 266,7 12 469,2 10 391,0 28 1 094,8 23 899,3 9 351,9 10 391,0 30 1 173,0 31 1 212,1 31 1 212,1 29 1 133,9 11 430,1 9 351,9 4 156,4 12 469,2
26803 T8 12:02 fa Moldava v K.h. Most 39,1 237 9 266,7 12 469,2 10 391,0 28 1 094,8 23 899,3 9 351,9 10 391,0 30 1 173,0 31 1 212,1 31 1 212,1 29 1 133,9 11 430,1 9 351,9 4 156,4 12 469,2
26805 T8 15:02 fa Moldava v K.h. Most 39,1 237 9 266,7 12 469,2 10 391,0 28 1 094,8 23 899,3 9 351,9 10 391,0 30 1 173,0 31 1 212,1 31 1 212,1 29 1 133,9 11 430,1 9 351,9 4 156,4 12 469,2
26807 T8 18:02 fa Moldava v K.h. Most 39,1 237 9 266,7 12 469,2 10 391,0 28 1 094,8 23 899,3 9 351,9 10 391,0 30 1 173,0 31 1 212,1 31 1 212,1 29 1 133,9 11 430,1 9 351,9 4 156,4 12 469,2
18360 T6 8:17 fg Kadaň K.Rohozec 24,1 70 1 687,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 3 72,3 9 216,9 10 241,0 10 241,0 9 216,9 9 216,9 9 216,9 9 216,9 2 48,2 0 0,0 0 0,0
18362 T6 9:10 fg K.Rohozec Pobořany 27,2 70 1 904,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 3 81,6 9 244,8 10 272,0 10 272,0 9 244,8 9 244,8 9 244,8 9 244,8 2 54,4 0 0,0 0 0,0
18365 T6 10:28 fg Podbořany Kadaň 33,7 70 2 359,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 3 101,1 9 303,3 10 337,0 10 337,0 9 303,3 9 303,3 9 303,3 9 303,3 2 67,4 0 0,0 0 0,0
18366 T6 11:48 fg Kadaň Krásný Dvůr 23,3 70 1 631,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 3 69,9 9 209,7 10 233,0 10 233,0 9 209,7 9 209,7 9 209,7 9 209,7 2 46,6 0 0,0 0 0,0
18367 T6 12:36 fg Krásný Dvůr Kadaň 23,3 70 1 631,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 3 69,9 9 209,7 10 233,0 10 233,0 9 209,7 9 209,7 9 209,7 9 209,7 2 46,6 0 0,0 0 0,0
18368 T6 13:50 fg Kadaň K.Rohozec 24,1 70 1 687,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 3 72,3 9 216,9 10 241,0 10 241,0 9 216,9 9 216,9 9 216,9 9 216,9 2 48,2 0 0,0 0 0,0

18370/1 T6 14:43 fg K.Rohozec Krásný Dvůr 16,8 70 1 176,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 3 50,4 9 151,2 10 168,0 10 168,0 9 151,2 9 151,2 9 151,2 9 151,2 2 33,6 0 0,0 0 0,0
18373 T6 15:23 fg Krásný Dvůr Kadaň 23,3 70 1 631,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 3 69,9 9 209,7 10 233,0 10 233,0 9 209,7 9 209,7 9 209,7 9 209,7 2 46,6 0 0,0 0 0,0
18374 T6 16:18 fg Kadaň Pobořany 33,7 70 2 359,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 3 101,1 9 303,3 10 337,0 10 337,0 9 303,3 9 303,3 9 303,3 9 303,3 2 67,4 0 0,0 0 0,0
18375 T6 18:28 fg Podbořany Kadaň 33,7 70 2 359,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 3 101,1 9 303,3 10 337,0 10 337,0 9 303,3 9 303,3 9 303,3 9 303,3 2 67,4 0 0,0 0 0,0

3 753,6 3 128,0 8 758,4 7 984,0 5 184,0 5 760,0 12 016,0 12 065,6 12 065,6 11 440,0 5 809,6 3 341,6 1 251,2 3 753,6

fa jede v 6 a + od 29.III. do 3.XI.
fg jede v 6 a + do 28.I., od 23.III. do 26.V. a od 5.X. a 27.XII. - 2.I., 28.III., 29., 30.X., od 2.II. do 17.III. a od 1.VI. do 29.IX. jede denně

* odhad dopravního výkonu pro období od 10.12.2024 do 31.12.2024 stanoven podle rozsahu objednávky veřejné drážní dopravy platné ke dni 10.12.2023

Příloha 1 Smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících veřejnou drážní osobní dopravou k zajištění dopravní obslužnosti Ústeckého kraje na turistických linkách č. T6 a č. T8

od 15.12.2024 do 

31.12.2024

92 557,6

3 753,6

88 804,0

říjen 2024

Linka T6 Kadaň - Podbořany; T8 Most - Moldava v Krušných horáchDopravce: Railway Capital a.s.

Časová 

poznámk

a

Výchozí stanice / 

začátek 

dopravního 

výkonu

Cílová stanice / 

konec dopravního 

výkonu od 10.12.2023 do 

14.12.2024

od 10.12.2023 do 

31.12.2023
listopad 2024

od 1.12.2024 do 

14.12.2024
leden 2024 září 2024

Dopravní výkon ve vlkm za období

Dopravní výkon ve vlkm za období od 10.12.2023 do 14.12.2024

z toho v kalendářním roce 2023

květen 2024 červen 2024

Délka trasy 

vlaku
červenec 2024 srpen 2024

Číslo vlaku

Čas odjezdu 

vlaku z 

výchozí 

stanice únor 2024 březen 2024 duben 2024

Linka

253,582

92 557,6

z toho v kalendářním roce 2024

Průměrný denní rozsah Dopravního výkonu ve vlkm za období platnosti JŘ 

2023/2024

Dopravní výkon ve vlkm v kalendářním roce 2024 (tj. včetně odhadu rozsahu 

výkonu na období platnosti JŘ 2023/2024)



Bod 14.2. Příloha 1

RUK 24.1.2024
Pořadové 

číslo 
Číslo 

žádosti
Jméno žadatele

Příjmení 
žadatele

Rok 
narození

Místo realizace - obec Místo realizace - ORP
Typ nového 

zdroje 
Maximální výše 

dotace v Kč
1 000075 Martina Havlíčková 1969 Těchlovice Děčín A3r 130 000,00
2 000078 Dana Frolíková 1957 Lišnice Most A3a 130 000,00
3 000083 Květuše Bauerová 1948 Vrbice Roudnice nad Labem B 180 000,00

Celkem 440 000,00 Kč

Legenda:
A3a - automatický kotel pouze na biomasu 1 130 000,00 Kč
A3r - kotel pouze na biomasu s ručním přikládáním 1 130 000,00 Kč
B - tepelné čerpadlo 1 180 000,00 Kč

Celkem 3 440 000,00 Kč

Počet žádostí dle typu zařízení:

Bod 14.2 priloha 1.pdf k usnesení č. 052/89R/2024



Příloha č. 1 

1 

 

Rozpočtová opatření Ústeckého kraje č. 1/2024/RÚK ze dne 24.01.2024 

 – zvýšení rozpočtu Ústeckého kraje o částku 1 284 055 tis. Kč na celkový objem rozpočtu 

Ústeckého kraje 31 159 874 tis. Kč – obsahují následující rozpočtová opatření: 

 

 

1) zvýšení o částku 3 201 tis. Kč 

financování 

prostředky minulých let – zvýšení o částku 3 201 tis. Kč – nevyčerpané účelově určené 

prostředky z roku 2023 

  

běžné výdaje 

odbor majetkový – UZ 248 - zvýšení o částku 161 tis. Kč – pojistné plnění pro Krajskou 

majetkovou, příspěvkovou organizaci 

(odtržena část plechové střešní krytiny vlivem 

silného větru na objektu D3 u silnice č. 9 v 

souboru budov bývalé celnice v Horním 

Jindřichově) 

 

kapitálové výdaje 

odbor majetkový – zvýšení o částku 3 040 tis. Kč – účelový investiční příspěvek z roku 2023 

pro Krajskou majetkovou, příspěvkovou 

organizaci na zpevnění a revitalizaci části 

cyklostezky Třeboutice 

 

 

2) zvýšení o částku 1 387 tis. Kč 

financování 

prostředky minulých let – zvýšení o částku 1 387 tis. Kč – nevyčerpané účelové finanční 

prostředky z roku 2023  

 

běžné výdaje 

odbor regionálního rozvoje – zvýšení o částku 1 387 tis. Kč: 

➢ částka 794 tis. Kč – regionální rozvoj, služby – Atlas regionálního rozvoje Ústeckého 

kraje 

➢ částka 593 tis. Kč – cestovní ruch, konzultační a poradenské služby – Studie 

proveditelnosti záměru výstavby lanovky z 

Litvínova 

 

 

3) zvýšení o částku 62 568 tis. Kč  

financování 

prostředky minulých let – zvýšení o částku 62 568 tis. Kč – nevyčerpané účelové finanční 

prostředky z roku 2023 

běžné výdaje 

odbor školství, mládeže a tělovýchovy – zvýšení o částku 28 175 tis. Kč: 

➢ účelové příspěvky pro zřizované příspěvkové organizace uvedené v příloze č. 4 

tohoto usnesení – částka 27 490 tis. Kč: 

• UZ 54 – příspěvek na velkou údržbu – částka 9 024 tis. Kč 

• UZ 209 - účelový neinvestiční příspěvek – částka 18 466 tis. Kč: 

➢ UZ 248 - pojistné plnění pro příspěvkové organizace – částka 685 tis. Kč: 

• Podkrušnohorské gymnázium, Most, příspěvková organizace – částka 

425 tis. Kč 

• Střední škola zahradnická a zemědělská Antonína Emanuela Komerse, 

Děčín – Libverda, příspěvková organizace – 

částka 256 tis. Kč 

• Střední škola řemesel a služeb, Děčín IV, Ruská 147, příspěvková organizace 

– částka 4 tis. Kč: 

bod 15.1 Priloha 1.pdf k usnesení č. 053/89R/2024



Příloha č. 1 

2 

 

kapitálové výdaje 

odbor školství, mládeže a tělovýchovy – zvýšení o částku 34 393 tis. Kč – účelový investiční 

příspěvek pro zřizované příspěvkové 

organizace uvedené v příloze č. 4 tohoto 

usnesení 

 

 

4) zvýšení o částku 2 264 tis. Kč 

financování 

prostředky minulých let – UZ 13014 - zvýšení o částku 2 264 tis. Kč – zůstatek nevyčerpaných 

finančních prostředků z roku 2023, Operační 

program potravinové a materiální pomoci, 

projekt „Ústecký kraj – obědy do škol III.“  

 

běžné výdaje 

odbor školství, mládeže a tělovýchovy – UZ 13014 - zvýšení o částku 2 264 tis. Kč – Operační 

program potravinové a materiální pomoci, 

projekt „Ústecký kraj – obědy do škol III.“ – 

vratka do státního rozpočtu 

➢ částka 1 924 tis. Kč – evropský podíl 

➢ částka 340 tis. Kč – státní podíl 

 

 

5) zvýšení o částku 13 782 tis. Kč 

financování 

prostředky minulých let – zvýšení o částku 13 782 tis. Kč – nevyčerpané účelové finanční 

prostředky z roku 2023 

 

běžné výdaje 

odbor kultury a památkové péče – zvýšení o částku 5 011 tis. Kč: 

➢ UZ 54 - příspěvek na velkou údržbu pro příspěvkové organizace, částka 3 605 tis. Kč: 

• Knihovna Ústeckého kraje, příspěvková organizace – Zprovoznění pobočky 

knihovny na Střekově, částka 3 000 tis. Kč 

• Regionální muzeum v Teplicích, příspěvková organizace – Repase podlah 

v expozicích 2. nadzemního podlaží, 

Zámecké náměstí 514/14, Teplice, včetně 

výmalby, částka 605 tis. Kč 

➢ UZ 209 - účelový neinvestiční příspěvek pro Oblastní muzeum a galerii v Mostě, 

příspěvkovou organizaci – Vybavení 

adaptace depozitáře výtvarného umění, 

částka 1 285 tis. Kč 

➢ UZ 247 – udržitelnost projektu „Umění pozdního středověku“ 2022–2026, částka 

100 tis. Kč 

➢ UZ 248 - Oblastní muzeum v Chomutově, příspěvková organizace – pojistné plnění, 

prasknutí přívodní hadičky k WC a k poškození 

parketové podlahy a části výstavního 

mobiliáře, částka 21 tis. Kč 

 

kapitálové výdaje 

odbor kultury a památkové péče – zvýšení o částku 8 771 tis. Kč: 

➢ Hvězdárna a planetárium Teplice, příspěvková organizace – Velkoformátová 

vědecká CMOS kamera, částka 1 000 tis. Kč 

 

➢ Oblastní muzeum a galerie v Mostě, příspěvková organizace – částka 5 071 tis. Kč: 

• modernizace depozitářů výtvarného umění, částka 3 993 tis. Kč 

• modernizace osobního výtahu, částka 771 tis. Kč 

• nákup akvizic, částka 307 tis. Kč 



Příloha č. 1 

3 

 

➢ Galerie Benedikta Rejta v Lounech, příspěvková organizace – Vybavení 

depozitářů, částka 2 200 tis. Kč 

➢ Knihovna Ústeckého kraje, příspěvková organizace – zprovoznění pobočky 

knihovny na Střekově, částka 500 tis. Kč 

 

 

6) zvýšení o částku 154 803 tis. Kč 

financování 

prostředky minulých let – zvýšení o částku 154 803 tis. Kč – nevyčerpané účelové finanční 

prostředky z roku 2023 

 

běžné výdaje 

odbor sociálních věcí – zvýšení o částku 29 618 tis. Kč na účelové příspěvky pro příspěvkové 

organizace Ústeckého kraje: 

➢ UZ 54 - příspěvky na velkou údržbu, částka 22 704 tis. Kč pro organizace na akce 

uvedené v příloze č. 5 předloženého 

materiálu: 

• Domovy pro seniory Šluknov – Krásná Lípa, příspěvková organizace – 

částka 8 564 tis. Kč 

• Domovy pro osoby se zdravotním postižením Oleška-Kamenice, 

příspěvková organizace – částka 4 270 tis. Kč 

• Domovy sociálních služeb Háj a Nová Ves, příspěvková organizace – 

částka 2 710 tis. Kč 

• Domovy pro osoby se zdravotním postižením Ústí n. L., příspěvková 

organizace – částka 2 650 tis. Kč 

• Ústav sociální péče pro tělesně postižené dospělé Snědovice, příspěvková 

organizace – částka 2 210 tis. Kč 

• Domov Brtníky, příspěvková organizace – částka 1 100 tis. Kč 

• Centrum sociální pomoci Litoměřice, příspěvková organizace – částka 

1 000 tis. Kč 

• Domovy sociálních služeb Kadaň a Mašťov, příspěvková organizace – 

částka 200 tis. Kč 

➢ UZ 209 - neinvestiční účelový příspěvek, částka 6 914 tis. Kč pro organizace na akce 

uvedené v příloze č. 5 předloženého 

materiálu 

• Ústav sociální péče pro tělesně postižené dospělé Snědovice, příspěvková 

organizace – částka 1 072 tis. Kč 

• Domov „Bez zámků“ Tuchořice, příspěvková organizace – částka 

1 000 tis. Kč 

• Podkrušnohorské domovy sociálních služeb Dubí – Teplice, příspěvková 

organizace – částka 850 tis. Kč 

• Centrum sociální pomoci Litoměřice, příspěvková organizace – částka 

3 750 tis. Kč 

• Domovy sociálních služeb Kadaň a Mašťov, příspěvková organizace – 

částka 242 tis. Kč 

 

kapitálové výdaje 

odbor sociálních věcí – zvýšení o částku 125 185 tis. Kč – investiční účelový příspěvek pro 

příspěvkové organizace uvedené v příloze 

č. 5 tohoto usnesení 

 

 

7) zvýšení o částku 1 030 tis. Kč 

financování 

prostředky minulých let – zvýšení o částku 1 030 tis. Kč – nevyčerpané účelové finanční 

prostředky z roku 2023  

 



Příloha č. 1 

4 

 

běžné výdaje 

odbor zdravotnictví – UZ 400 - zvýšení o částku 1 030 tis. Kč – zabezpečení lékařské 

pohotovostní služby ve spádové oblasti 

Žatecko (Nemocnice Žatec, s. r. o.) 

 

 

8) zvýšení o částku 889 tis. Kč 

financování 

prostředky minulých let – zvýšení o částku 889 tis. Kč – nevyčerpané účelové finanční 

prostředky z roku 2023 

 

běžné výdaje 

odbor životního prostředí a zemědělství – zvýšení o částku 889 tis. Kč – Hydrologický 

monitoring rašelinných biotopů 2022–2024 

 

 

9) zvýšení o částku 4 478 tis. Kč 

financování 

prostředky minulých let – zvýšení o částku 4 478 tis. Kč – zůstatek na bankovním účtu Fondu 

zaměstnavatele k 31.12.2023 

 

běžné výdaje 

odbor kancelář ředitele, Fond zaměstnavatele – zvýšení o částku 4 478 tis. Kč – příspěvek 

podle Kolektivní smlouvy pro období 2023–

2025 

 

 

10) zvýšení o částku 60 361 tis. Kč 

financování 

prostředky minulých let – zvýšení o částku 43 721 tis. Kč – zůstatek na účtu Fondu pro 

mimořádné události Ústeckého kraje 

k 31.12.2023 

 

příjmy 

neinvestiční přijaté transfery – UZ 98045 – zvýšení o částku 16 640 tis. Kč – dotace 

z Ministerstva financí České republiky do 

Fondu pro mimořádné události Ústeckého 

kraje 

 

běžné výdaje  

odbor informatiky a organizačních věcí, Fond pro mimořádné události Ústeckého kraje – 

zvýšení o částku 60 361 tis. Kč: 

 

➢ UZ 98045 – částka 46 640 tis. Kč – náhrada za zajištění ubytování uprchlíků z Ukrajiny: 

• pro ostatní ubytovatele – částka 36 640 tis. Kč 

• účelový neinvestiční příspěvek pro zřízené příspěvkové organizace – částka 

10 000 tis. Kč 

➢ částka 13 721 tis. Kč – rezerva Fondu pro mimořádné události Ústeckého kraje 

 

 

11) zvýšení o částku 150 176 tis. Kč 

financování 

prostředky minulých let – zvýšení o částku 150 176 tis. Kč – zůstatek na bankovních účtech 

Fondu vodního hospodářství  

a životního prostředí Ústeckého kraje  

k 31. 12. 2023 

 



Příloha č. 1 

5 

 

kapitálové výdaje 

odbor životního prostředí a zemědělství, Fond vodního hospodářství a životního prostředí 

Ústeckého kraje – zvýšení o částku  

150 176 tis. Kč: 

➢ oblast vodního hospodářství – rezerva, částka 86 454 tis. Kč 

➢ oblast životního prostředí – rezerva, částka 63 722 tis. Kč 

 

 

12) zvýšení o částku 19 611 tis. Kč 

financování 

prostředky minulých let – zvýšení o částku 19 611 tis. Kč, zůstatek na bankovním účtu Fondu 

Ústeckého kraje k 31. 12. 2023 

 

běžné výdaje 

odbor podpory podnikání, inovací a transformace, Fond Ústeckého kraje – zvýšení o 

částku 18 111 tis. Kč na individuální dotace: 

➢ oblast informatiky a organizačních věcí: 

• UZ 26 – Podpora nejvýznamnějších kulturních tradic Ústeckého kraje – rezerva 

– částka 1 321 tis. Kč 

➢ oblast regionálního rozvoje: 

• UZ 150 – Údržba běžkařských tras v Ústeckém kraji – Destinační agentura 

Krušnohoří, z. s. – částka 2 300 tis. Kč 

• UZ 219 – Podpora činnosti destinačních managementů – rezerva – částka 

3 617 tis. Kč 

• UZ 323 – Destinační agentury – spolufinancování v rámci vnějších dotačních 

programů – rezerva – částka 4 557 tis. Kč 

• UZ 324 – Značení pěších tras a cyklotras, včetně zajištění údržby a obnovy 

stávající sítě – rezerva – částka 3 548 tis. Kč 

• UZ 336 – Podpora činnosti místních akčních skupin – na režijní náklady – 

rezerva – částka 295 tis. Kč 

➢ oblast školství, mládeže a tělovýchovy: 

• UZ 243 – Podpora sportu Ústeckého kraje – částka 108 tis. Kč 

 

➢ oblast kultury a památkové péče: 

• UZ 311 – Zajištění regionálních funkcí knihoven – Regionální knihovna Teplice, 

příspěvková organizace – částka 184 tis. Kč 

➢ oblast podpory podnikání, inovací a transformace: 

• UZ 222 - Individuální dotace – rezerva, částka 2 181 tis. Kč 

 

kapitálové výdaje 

odbor podpory podnikání, inovací a transformace, Fond Ústeckého kraje – UZ 265 - zvýšení 

o částku 1 500 tis. Kč – Podpora vytváření 

podmínek pro uspokojování potřeb občanů 

v oblasti rozvoje zdraví – město Duchcov 

(oblast zdravotnictví) 

 

 

Převod finančních prostředků z roku 2023 do roku 2024 v rámci Regionálního podpůrného 

fondu Ústeckého kraje v celkové výši 253 253 tis. Kč zahrnuje rozpočtová opatření v bodech: 

➢ 13 – podpory z vlastních prostředků 

➢ 14 - zastřešující projekty z Operačního programu spravedlivé transformace (OPST): 

Vouchery pro podnikatele, Filmové vouchery, Kreativní vouchery, Vouchery na 

přípravu projektů: 

➢ 15 - Kotlíková dotace z Operačního programu Životní prostředí (OPŽP) 

➢ 16 - přesun finančních prostředků mezi dvěma výzvami (bankovními účty) v rámci 

kotlíkové dotace 

 



Příloha č. 1 

6 

 

13) zvýšení o částku 102 519 tis. Kč 

financování 

prostředky minulých let – zvýšení o částku 102 519 tis. Kč, zůstatek na bankovním účtu 

Regionálního podpůrného fondu Ústeckého 

kraje k 31.12.2023 – dotační programy 

 

běžné výdaje 

odbor podpory podnikání, inovací a transformace, Regionální podpůrný fond Ústeckého 

kraje, zvýšení o částku 23 995 tis. Kč na 

dotační programy: 

➢ oblast informatiky a organizačních věcí: 

• UZ 24 – Činnost ostatních složek integrovaného záchranného systému – 

rezerva – částka 6 tis. Kč 

➢ oblast regionálního rozvoje: 

• UZ 239 – Program na podporu vzniku a propagace audiovizuální tvorby 

v Ústeckém kraji – rezerva – částka 5 100 tis. Kč 

➢ oblast školství, mládeže a tělovýchovy: 

• UZ 91 – SPORT – rezerva – částka 6 724 tis. Kč 

➢ oblast kultury a památkové péče: 

• UZ 95 – Program podpory regionální kulturní činnosti – rezerva – částka 

80 tis. Kč 

• UZ 102 – Program na záchranu a obnovu kulturních památek – rezerva, 

částka 1 554 tis. Kč 

• UZ 163 – Program na záchranu a obnovu drobných památek a architektury 

– rezerva – částka 124 tis. Kč 

➢ oblast sociálních věcí: 

• UZ 193 – Podpora Ústeckého kraje na sociální služby – malý dotační program 

– rezerva – částka 28 tis. Kč 

• UZ 232 – Dotační program „Certifikace primární prevence pro poskytování 

sociální služby protidrogové politiky“ - částka 

100 tis. Kč 

• UZ 325 – Podpora národnostních menšin – rezerva – částka 45 tis. Kč 

• UZ 339 – Podpora Ústeckého kraje na zařízení pro děti vyžadující okamžitou 

pomoc – rezerva – částka 60 tis. Kč 

• UZ 340 – Podpora služeb nedefinovaných v zákoně č. 108/2006 Sb. o 

sociálních službách – rezerva – částka 

165 tis. Kč 

• UZ 405 – Podpora sociálních služeb pečujících o osoby s poruchou 

autistického spektra – rezerva – částka 

266 tis. Kč 

➢ oblast zdravotnictví: 

• Plnění cílů strategie zdravotnictví – částka 1 502 tis. Kč 

➢ oblast životního prostředí a zemědělství: 

• UZ 79 – Program pro rozvoj ekologické výchovy, vzdělávání a osvěty (EVVO) 

na území Ústeckého kraje na období let 2022–

2025 - rezerva, částka 38 tis. Kč 

• UZ 201 – Program pro rozvoj eko-agro oblasti – Podpora obnovy krajiny a 

biodiverzity – rezerva – částka 369 tis. Kč 

• UZ 202 – Program pro rozvoj eko-agro oblasti – Podpora včelařství – rezerva, 

částka 757 tis. Kč 

• UZ 326 – Program pro rozvoj eko-agro oblastí – Podpora myslivosti – rezerva – 

částka 355 tis. Kč 

➢ oblast podpory podnikání, inovací a transformace: 

• UZ 246 – Příprava záměrů pro Fond spravedlivé transformace – rezerva, 

částka 6 722 tis. Kč 

 

 



Příloha č. 1 

7 

 

kapitálové výdaje 

odbor podpory podnikání, inovací a transformace, Regionální podpůrný fond Ústeckého 

kraje, zvýšení o částku 78 524 tis. Kč: 

➢ oblast informatiky a organizačních věcí: 

• UZ 22 – Jednotky sborů dobrovolných hasičů obcí – rezerva – částka 

1 781 tis. Kč 

➢ oblast regionálního rozvoje: 

• UZ 101 – Program obnovy venkova Ústeckého kraje – rezerva, částka 

51 506 tis. Kč 

• UZ 320 – Podpora rozvoje infrastruktury cestovního ruchu v ÚK – rezerva, 

částka 23 413 tis. Kč 

➢ oblast životního prostředí a zemědělství: 

• UZ 99 – Program podpory směrů rozvoje zemědělství a venkovských oblastí 

v Ústeckém kraji – rezerva – částka 1 824 tis. Kč 

 

 

14) zvýšení o částku 67 504 tis. Kč 

financování 

prostředky minulých let – zvýšení o částku 67 504 tis. Kč – zůstatek na bankovních účtech 

Regionálního podpůrného fondu Ústeckého 

kraje z roku 2023, na zastřešující projekty 

v rámci Operačního programu spravedlivé 

transformace (OPST): 

 

běžné výdaje 

odbor podpory podnikání, inovací a transformace, Regionální podpůrný fond Ústeckého 

kraje – zvýšení o částku 29 654 tis. Kč na 

zastřešující projekty v rámci OPST 

➢ UZ 15019 - zvýšení o částku 29 651 tis. Kč – projekt Vouchery pro podnikatele 

(evropský podíl) 

➢ částka 1 tis. Kč – Filmové vouchery – bankovní poplatky 

➢ částka 1 tis. Kč – Kreativní vouchery– bankovní poplatky 

➢ částka 1 tis. Kč – Vouchery na přípravu projektů – bankovní poplatky 

 

kapitálové výdaje 

odbor podpory podnikání, inovací a transformace, Regionální podpůrný fond Ústeckého 

kraje – UZ 15505 - zvýšení o částku 37 850 tis. Kč 

– zastřešující projekt Vouchery pro 

podnikatele v rámci Operačního programu 

Spravedlivé transformace (evropský podíl) 

 

 

15) zvýšení o částku 83 178 tis. Kč 

financování 

prostředky minulých let – zvýšení o částku 83 178 tis. Kč – zůstatek na bankovních účtech 

Regionálního podpůrného fondu Ústeckého 

kraje z roku 2023 v rámci Operačního 

programu Životní prostředí (OPŽP), na projekty 

(Kotlíková dotace): 

➢ Finanční podpora na výměnu zastaralých zdrojů tepla na pevná paliva – 3. výzva 

– částka 13 458 tis. Kč 

➢ Adaptační a mitigační opatření (AMO), Finanční podpora na výměnu zastaralých 

zdrojů tepla na pevná paliva – 3. výzva – 

částka 4 279 tis. Kč 

➢ Finanční podpora na výměnu kotlů pro nízkopříjmové domácnosti – 5. výzva – 

částka 23 915 tis. Kč 



Příloha č. 1 

8 

 

➢ Finanční podpora na výměnu kotlů pro nízkopříjmové domácnosti – 6. výzva 

Ústeckého kraje – částka 41 526 tis. Kč 

 

běžné výdaje 

odbor podpory podnikání, inovací a transformace, Regionální podpůrný fond Ústeckého 

kraje – zvýšení o částku 5 941 tis. Kč v rámci 

OPŽP, Kotlíkové dotace, na projekty: 

➢ UZ 15011 – Finanční podpora na výměnu zastaralých zdrojů tepla na pevná paliva, 

rezerva – částka 693 tis. Kč – 3. výzva – 

evropský podíl 

➢ UZ 15016 - Finanční podpora na výměnu kotlů pro nízkopříjmové domácnosti, 

rezerva – částka 2 089 tis. Kč – 5. výzva – 

evropský podíl 

➢ UZ 15016 - Finanční podpora na výměnu kotlů pro nízkopříjmové domácnosti – 

6. výzva Ústeckého kraje – částka 3 159 tis. Kč 

– evropský podíl 

 

kapitálové výdaje 

odbor podpory podnikání, inovací a transformace, Regionální podpůrný fond Ústeckého 

kraje – zvýšení o částku 77 237 tis. Kč v rámci 

OPŽP na projekty (Kotlíková dotace): 

➢ UZ 15501 - Finanční podpora na výměnu kotlů pro nízkopříjmové domácnosti, 

rezerva – částka 21 826 tis. Kč – 5. výzva – 

evropský podíl 

➢ UZ 15501 - Finanční podpora na výměnu kotlů pro nízkopříjmové domácnosti – 

6. výzva Ústeckého kraje – částka 

38 367 tis. Kč – evropský podíl 

➢ UZ 15972 - AMO, Finanční podpora na výměnu zastaralých zdrojů tepla na pevná 

paliva, rezerva – částka 4 279 tis. Kč - 3. výzva 

– státní podíl 

➢ UZ 15974 - Finanční podpora na výměnu zastaralých zdrojů tepla na pevná paliva, 

rezerva – částka 12 765 tis. Kč - 3. výzva – 

evropský podíl 

 

 

16) zvýšení o částku 52 tis. Kč 

příjmy 

nedaňové příjmy – zvýšení o částku 52 tis. Kč – Regionální podpůrný fond Ústeckého kraje 

– Finanční podpora na výměnu kotlů pro 

nízkopříjmové domácnosti (kotlíková dotace) 

– 6. Výzva Ústeckého kraje, oprava zůstatku 

na účtu 

 

běžné výdaje 

odbor podpory podnikání, inovací a transformace, Regionální podpůrný fond Ústeckého 

kraje – zvýšení o částku 52 tis. Kč – Finanční 

podpora na výměnu kotlů pro nízkopříjmové 

domácnosti (kotlíková dotace) – 6. Výzva 

Ústeckého kraje, rezerva – oprava zůstatku na 

účtu 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha č. 1 

9 

 

Převod finančních prostředků z roku 2023 do Fondu investic a rozvoje Ústeckého kraje do roku 

2024 v celkové výši 533 961 tis. Kč zahrnuje rozpočtová opatření v bodu 17 (oblast rozvoje) ve 

výši 124 241 tis. Kč a v bodu 18 (oblast investic) ve výši 409 720 tis. Kč: 

 

17) zvýšení o částku 124 241 tis. Kč 

financování 

prostředky minulých let – zvýšení o částku 197 050 tis. Kč – zůstatek na bankovních účtech 

Fondu rozvoje Ústeckého kraje k 31. 12. 2023 

 

příjmy 

neinvestiční přijaté transfery – UZ 13021 – snížení o částku 72 809 tis. Kč – Fond investic a 

rozvoje Ústeckého kraje, oblast rozvoje – 

dotace z Ministerstva práce a sociálních věcí 

ČR na projekt Podpora sociálních služeb 

v Ústeckém kraji 5 (POSOSUK 5): 

➢ evropský podíl – částka 61 400 tis. Kč 

➢ státní podíl – částka 11 409 tis. Kč 

 

běžné výdaje  

Fond investic a rozvoje Ústeckého kraje, oblast rozvoje – zvýšení o částku 24 241 tis. Kč na 

projekty: 

➢ Operační program Zaměstnanost – zvýšení o částku 22 741 tis. Kč 

• projekt POSOSUK 5 – služby – zvýšení o částku 16 998 tis. Kč: 

▪ UZ 13021 - zvýšení o částku 15 298 tis. Kč: 

• evropský podíl – částka 13 094 tis. Kč 

• státní podíl – částka 2 204 tis. Kč 

▪ krajský podíl – částka 1 700 tis. Kč 

• projekt Multidisciplinární přístup v podpoře lidí s duševním onemocněním v 

Ústeckém kraji – služby – zvýšení o částku 2 999 tis. Kč: 

▪ UZ 13021 – zvýšení o částku 2 633 tis. Kč: 

• evropský podíl – částka 2 245 tis. Kč 

• státní podíl – částka 388 tis. Kč 

▪ krajský podíl – částka 366 tis. Kč 

• projekt Rozvoj střednědobého plánování v Ústeckém kraji – zvýšení o částku 

2 550 tis. Kč: 

▪ UZ 13021 – částka 2 053 tis. Kč 

• evropský podíl – částka 1 751 tis. Kč 

• státní podíl – částka 302 tis. Kč 

▪ krajský podíl – částka 497 tis. Kč 

• projekt Potravinová pomoc dětem v sociální nouzi v Ústeckém kraji – 

zvýšení o částku 194 tis. Kč: 

▪ UZ 13021 – částka 175 tis. Kč 

▪ krajský podíl – částka 19 tis. Kč 

➢ SN/CZ – Cíl 2 - Program spolupráce Svobodný stát Sasko – Česká republika 2014–

2020 – Technická pomoc – služby – zvýšení o 

částku 1 500 tis. Kč:  

• UZ 17051 – částka 75 tis. Kč (státní podíl) 

• částka 1 425 tis. Kč 

▪ evropský podíl – částka 975 tis. Kč 

▪ krajský podíl – částka 450 tis. Kč 

 

kapitálové výdaje 

Fond investic a rozvoje Ústeckého kraje, oblast rozvoje – zvýšení o částku 100 000 tis. Kč na 

projekty z Integrovaného regionálního 

operačního programu: 

➢ zvýšení o částku 80 000 tis. Kč – Rekonstrukce mostu E. Beneše, Ústí nad Labem – 

nezpůsobilé výdaje 



Příloha č. 1 

10 

 

➢ zvýšení o částku 20 000 tis. Kč – Rekonstrukce mostu v Roudnici nad Labem – 

nezpůsobilé výdaje 

 

 

18) zvýšení o částku 409 720 tis. Kč 

financování 

prostředky minulých let – zvýšení o částku 409 720 tis. Kč – zůstatek na bankovních účtech 

Fondu investic a oprav Ústeckého kraje k 

31.12.2023  

 

běžné výdaje  

Fond investic a rozvoje Ústeckého kraje, oblast investic – zvýšení o částku 103 149 tis. Kč na 

akce uvedené v příloze č. 6 předloženého 

materiálu 

 

kapitálové výdaje 

Fond investic a rozvoje Ústeckého kraje, oblast investic – zvýšení o částku 306 571 tis. Kč na 

akce uvedené v příloze č. 6 předloženého 

materiálu 

 

 

19) zvýšení o částku 22 291 tis. Kč 

příjmy 

nedaňové příjmy – zvýšení o částku 22 291 tis. Kč – vratky nevyčerpané dotace od Správy 

a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové 

organizace: 

➢ UZ 91252 – neinvestiční transfery, částka 22 048 tis. Kč 

➢ UZ 91628 – investiční transfery, částka 243 tis. Kč 

 

běžné výdaje 

odbor dopravy a silničního hospodářství – zvýšení o 22 291 tis. Kč – vratka nevyčerpané 

dotace na financování oprav silnic II. a III. tříd 

Státnímu fondu dopravní infrastruktury: 

➢ UZ 91252 – neinvestiční transfery, částka 22 048 tis. Kč 

➢ UZ 91628 – investiční transfery, částka 243 tis. Kč 

 

 

Přesuny ve výši 5 300 tis. Kč 

 

20) přesun ve výši 3 300 tis. Kč  

běžné výdaje 

odbor ekonomický – snížení o částku 3 300 tis. Kč – centrální rezerva 

 

odbor územního plánování a stavebního řádu – zvýšení o částku 3 300 tis. Kč – zpracování 

9.  aktualizace Zásad územního rozvoje 

Ústeckého kraje 

 

 

21) přesun ve výši 2 000 tis. Kč  

běžné výdaje 

odbor ekonomický – snížení o částku 2 000 tis. Kč – centrální rezerva 

 

odbor podpory podnikání, inovací a transformace, Fond Ústeckého kraje – zvýšení o 

částku 2 000 tis. Kč pro Severočeské divadlo, 

s.r.o. - dotace na mzdové prostředky roku 

2023 

 



č. organizace přesný název organizace
Termín 

vyúčtování
Usnesení
RÚK č.:

RÚK
ze dne:

název akce z usnesení
 Převod financí 

k 1. 1. 2024 ve výši 
(Kč) 

1080
Střední odborná škola mediální grafiky a polygrafie Rumburk, 
příspěvková organizace

19.12.2024 023/61R/2023 04.01.2023
na služby spojené s komplexním řešením konektivity v rámci Operačního 
programu Spravedlivá transformace

33 275                 

1110
Střední zdravotnická škola a Obchodní akademie, Rumburk, 
příspěvková organizace

19.12.2024 023/61R/2023 04.01.2023
na služby spojené s komplexním řešením konektivity v rámci Operačního 
programu Spravedlivá transformace

33 275                 

1130
Střední škola lodní dopravy a technických řemesel, Děčín VI, 
příspěvková organizace

19.12.2024 023/61R/2023 04.01.2023
na služby spojené s komplexním řešením konektivity v rámci Operačního 
programu Spravedlivá transformace

332 750              

1160 Gymnázium, Rumburk, Komenského 10, příspěvková organizace 19.12.2024 023/61R/2023 04.01.2023
na služby spojené s komplexním řešením konektivity v rámci Operačního 
programu Spravedlivá transformace

33 275                 

1170
Evropská obchodní akademie, Děčín I, Komesnkého náměstí 2, 
příspěvková organizace

19.12.2024 023/61R/2023 04.01.2023
na služby spojené s komplexním řešením konektivity v rámci Operačního 
programu Spravedlivá transformace

290 400              

1180 Gymnázium Děčín, příspěvková organizace 19.12.2024 023/61R/2023 04.01.2023
na služby spojené s komplexním řešením konektivity v rámci Operačního 
programu Spravedlivá transformace

290 400              

1180 Gymnázium Děčín, příspěvková organizace 28.06.2024
038/71R/2023, 
RUK 10.01.2024

24.05.2023, 
10.01.2024

na vybudování a vybavení odborné učebny - fyzikální laboratoře 1 083 875           

1200
Střední škola zahradnická a zemědělská Antonína Emanuela Komerse, 
Děčín - Libverda, příspěvková organizace

19.12.2024 023/61R/2023 04.01.2023
na služby spojené s komplexním řešením konektivity v rámci Operačního 
programu Spravedlivá transformace

33 275                 

1220
Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola strojní, stavební a 
dopravní, Děčín, příspěvková organizace

30.06.2024
091/42R/2022, 
041/66R/2023

06 04 2022, 
15.03.2023

na výstavbu výtahu pro objekt v ulici Čsl. Armády 681/10, Děčín 1 3 800 000           

1220
Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola strojní, stavební a 
dopravní, Děčín, příspěvková organizace

19.12.2024 023/61R/2023 04.01.2023
na služby spojené s komplexním řešením konektivity v rámci Operačního 
programu Spravedlivá transformace

332 750              

1250
Střední lesnická škola a Střední odborná škola, Šluknov, příspěvková 
organizace

19.12.2024 023/61R/2023 04.01.2023
na služby spojené s komplexním řešením konektivity v rámci Operačního 
programu Spravedlivá transformace

48 642                 

2120
Střední průmyslová škola stavební a Obchodní akademie, Kadaň, 
Komenského 562, příspěvková organizace

19.12.2024 023/61R/2023 04.01.2023
na služby spojené s komplexním řešením konektivity v rámci Operačního 
programu Spravedlivá transformace

153 428              

2130 Gymnázium Chomutov, příspěvková organizace 30.06.2024 067/84R/2023 22.11.2023 na rekonstrukci zahradního domku (Mostecká 3000) 568 182              

2130 Gymnázium Chomutov, příspěvková organizace 19.12.2024 023/61R/2023 04.01.2023
na služby spojené s komplexním řešením konektivity v rámci Operačního 
programu Spravedlivá transformace

38 115                 

2160 Gymnázium, Kadaň, 5. května 620, příspěvková organizace 19.12.2024 023/61R/2023 04.01.2023
na služby spojené s komplexním řešením konektivity v rámci Operačního 
programu Spravedlivá transformace

290 400              

2160 Gymnázium, Kadaň, 5. května 620, příspěvková organizace 28.06.2024
039/70R/2023, 
RUK 10.01.2024

03.05.2023, 
10.01.2024

na modernizaci učeben pro kombinovanou výuku 3 871 000           

3020
Střední odborná škola technická a zahradnická, Lovosice, příspěvková 
organizace

19.12.2024 023/61R/2023 04.01.2023
na služby spojené s komplexním řešením konektivity v rámci Operačního 
programu Spravedlivá transformace

157 300              

3100
Střední škola pedagogická, hotelnictví a služeb, Litoměřice, příspěvková 
organizace

19.12.2024 023/61R/2023 04.01.2023
na služby spojené s komplexním řešením konektivity v rámci Operačního 
programu Spravedlivá transformace

182 710              

PŘÍSPĚVEK ZŘIZOVATELE - ÚČELOVÝ INVESTIČNÍ PŘÍSPĚVEK

bod 15.1 Priloha 4.pdf k usnesení č. 053/89R/2024



č. organizace přesný název organizace
Termín 

vyúčtování
Usnesení
RÚK č.:

RÚK
ze dne:

název akce z usnesení
 Převod financí 

k 1. 1. 2024 ve výši 
(Kč) 

3110
Vyšší odborná škola obalové techniky a Střední škola, Štětí, Kostelní 
134, příspěvková organizace

19.12.2024 023/61R/2023 04.01.2023
na služby spojené s komplexním řešením konektivity v rámci Operačního 
programu Spravedlivá transformace

124 388              

3110
Vyšší odborná škola obalové techniky a Střední škola, Štětí, Kostelní 
134, příspěvková organizace

28.06.2024
042/66R/2023, 
046/21Z/2023, 
RUK 10.01.2024

15.03.2023, 
24.04.2023, 
10.01.2024

na pořízení CNC obráběcího centra 6 825 000           

3180
Vyšší odborná škola a Střední odborná škola, Roudnice nad Labem, 
Špindlerova 690, příspěvková organizace

19.12.2024 RUK 10.01.2024 04.01.2023
na služby spojené s komplexním řešením konektivity v rámci Operačního 
programu Spravedlivá transformace

338 800              

3180
Vyšší odborná škola a Střední odborná škola, Roudnice nad Labem, 
Špindlerova 690, příspěvková organizace

30.04.2023 043/66R/2023 15.03.2023 na rekontrukci střechy pavilonu II. 3 812 000           

3220
Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Roudnice nad Labem, 
Neklanova 1806, příspěvková organizace

19.12.2024 023/61R/2023 04.01.2023
na služby spojené s komplexním řešením konektivity v rámci Operačního 
programu Spravedlivá transformace

338 800              

4030
Obchodní akademie a Střední odborná škola generála Františka Fajtla, 
Louny, příspěvková organizace

19.12.2024 023/61R/2023 04.01.2023
na služby spojené s komplexním řešením konektivity v rámci Operačního 
programu Spravedlivá transformace

33 275                 

4070
Gymnázium Václava Hlavatého, Louny, Poděbradova 661, příspěvková 
organizace

19.12.2024 023/61R/2023 04.01.2023
na služby spojené s komplexním řešením konektivity v rámci Operačního 
programu Spravedlivá transformace

27 225                 

4080 Gymnázium, Žatec, Stundentská 1075, příspěvková organizace 19.12.2024 023/61R/2023 04.01.2023
na služby spojené s komplexním řešením konektivity v rámci Operačního 
programu Spravedlivá transformace

242 000              

5030
Střední průmyslová škola a Střední odborná škola gastronomie a 
služeb, Most, příspěvková organizace

19.12.2024 023/61R/2023 04.01.2023
na služby spojené s komplexním řešením konektivity v rámci Operačního 
programu Spravedlivá transformace

27 225                 

6030
Hotelová škola, Obchodní akademie a Střední průmyslová škola, 
Teplice, příspěvková organizace

30.04.2024 063/84R/2023 22.11.2023 vybudování kmenových učeben 706 120              

6080
Základní umělecká škola, Teplice, Chelčického 4, příspěvková 
organizace

29.03.204
052/63R/2023, 
RUK 10.01.2024

01.02.2023, 
10.01.2024

na technické a akustické řešení koncertního sálu ZUŠ Teplice (Chelčického 
345/4)

1 072 762           

6130 Gymnázium, Teplice, Čs. dobrovolců 11, příspěvková organizace 29.03.204
073/77R/2023, 
RUK 10.01.2024

23.08.2023, 
10.01.2024

na vybudování workoutového hřiště (Alejní 654/46) 350 000              

6130 Gymnázium, Teplice, Čs. dobrovolců 11, příspěvková organizace 29.03.2024 073/77R/2023 23.08.2023
na vybudování depozitáře knihovny vč. projektové dokumentace (Čs. 
dobrovolců 530/11)

2 471 024           

6130 Gymnázium, Teplice, Čs. dobrovolců 11, příspěvková organizace 30.09.2024 062/84R/2023 22.11.2023
na výstavbu skladovacích prostor na dvoře budovy B (ul. Alejní 654/46) vč. 
projektové dokumentace

3 101 034           

6140
Gymnázium a Střední průmyslová škola, Masarykova 909/12, Duchcov, 
příspěvková organizace

19.12.2024 023/61R/2023 04.01.2023
na služby spojené s komplexním řešením konektivity v rámci Operačního 
programu Spravedlivá transformace

33 275                 

6220 Konzervatoř, Teplice, Českobratrská 15, příspěvková organizace 19.12.2024 023/61R/2023 04.01.2023
na služby spojené s komplexním řešením konektivity v rámci Operačního 
programu Spravedlivá transformace

375 600              

7020
Střední škola obchodu, řemesel, služeb a Základní škola, Ústí nad 
Labem, příspěvková organizace

31.01.2024 075/75R/2023 07.06.2023 na vybavení zrekonstruované budovy (Keplerova 315/7) 2 584 000           

7240
Obchodní akademie a jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky, 
Ústí nad Labem, příspěvková organizace

19.12.2024 023/61R/2023 04.01.2023
na služby spojené s komplexním řešením konektivity v rámci Operačního 
programu Spravedlivá transformace

356 950              

34 392 530          



č. organizace přesný název organizace
Termín 

vyúčtování
Usnesení
RÚK č.:

RÚK
ze dne:

název akce z usnesení + UZ
 Převod financí 

k 1. 1. 2024 ve výši 
(Kč) 

3110
Vyšší odborná škola obalové techniky a Střední škola, Štětí, Kostelní 
134, příspěvková organizace

31.12.2023
080/77R/2023, 
038/23Z/2023

23.08.2023, 
11.09.2023

na opravu střech, UZ 54 - bude prodloužení termínu a změna účelu 227 605              

3170
Gymnázium, Roudnice nad Labem, Havlíčkova 175, příspěvková 
organizace

29.03.204
039/66R/2023, 
RUK 10.01.2024

15.03.2023, 
10.01.2024

na výměnu interiérových dveří v budově školy, UZ 54 617 135              

3220
Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Roudnice nad Labem, 
Neklanova 1806, příspěvková organizace

28.06.2024
052/63R/2023, 
RUK 10.01.2024

01.02.2023, 
10.01.2024

na realizaci výměny dveří v areálu SOŠ a SOU Roudnice nad Labem, UZ 54 2 869 000           

6110  Dům dětí a mládeže, Teplice, Masarykova 70, příspěvková organizace 28.06.2024
072/77R/2023, 
RUK 10.01.2024

23.08.2023, 
10.01.2024

na opravu tělocvičny (Masarykova třída 1278/70), UZ 54 900 000              

6130 Gymnázium, Teplice, Čs. dobrovolců 11, příspěvková organizace 31.03.2024
039/71R/2023, 
049/22Z/2023

24.05.2023, 
26.06.2023

na opravu fasády budovy B (Alejní 654/46), UZ 54 1 744 761           

6130 Gymnázium, Teplice, Čs. dobrovolců 11, příspěvková organizace 31.05.2024
073/77R/2023, 
RUK 10.01.2024

23.08.2023, 
10.01.2024

na renovaci atletického oválu (Alejní 654/46), UZ 54 1 076 000           

7020
Střední škola obchodu, řemesel, služeb a Základní škola, Ústí nad 
Labem, příspěvková organizace

31.01.2024 075/72R/2023 07.06.2023 na výměnu protipožárních dveří (Keplerova 315/7), UZ 54 1 590 000           

1180 Gymnázium Děčín, příspěvková organizace 28.06.2024
038/71R/2023, 
RUK 10.01.2024

24.05.2023, 
10.01.2024

na vybudování a vybavení odborné učebny - fyzikální laboratoře, UZ 209 3 456 000           

2160 Gymnázium, Kadaň, 5. května 620, příspěvková organizace 28.06.2024
039/70R/2023, 
RUK 10.01.2024

03.05.2023, 
10.01.2024

na modernizaci učeben pro kombinovanou výuku, UZ 209 2 690 000           

3010
Školní statek, Roudnice nad Labem, Vědomice 37, příspěvková 
organizace

29.03.2024
067/42R/2022, 
003/75R/2023

06.04.2022, 
19.07.2023

odstranění stavby Vědomice , UZ 209 2 495 786           

4090 Logopedická základní škola, Měcholupy 1, příspěvková organizace 30.09.2024 066/77R/2023 23.08.2023 na opravu sociálního zařízení na internátě (Měcholupy 1), UZ 209 483 000              

7020
Střední škola obchodu, řemesel, služeb a Základní škola, Ústí nad 
Labem, příspěvková organizace

31.01.2024
075/75R/2023, 
050/22Z/2023

07.06.2023, 
26.06.2023

na vybavení zrekonstruované budovy (Keplerova 315/7), UZ 209 9 341 000           

27 490 287          

PŘÍSPĚVEK ZŘIZOVATELE - ÚČELOVÝ NEINVESTIČNÍ PŘÍSPĚVEK



Příspěvková organizace
Částka

v tis. Kč

Termín 

vyúčtování

Usnesení

RÚK č.:

RÚK

ze dne:

Převod financí 

k 1. 1. 2024

2601 Domovy sociálních služeb Kadaň a Mašťov 200 30.06.2024 018/74R/23 28.06.2023 20 428,00

221 30.06.2024 028/78R/23 19.09.2023 221 000,00

3602 Ústav sociální péče pro tělesně postižené dospělé Snědovice 1 000 31.01.2024 026/86R/23 13.12.2023 962 400,00

110 30.09.2024 026/86R/23 13.12.2023 110 000,00

3603 Centrum sociální pomoci Litoměřice 3 100 30.06.2024 026/86R/23 13.12.2023 3 100 000,00

400 30.06.2024 026/86R/23 13.12.2023 400 000,00

250 30.06.2024 026/86R/23 13.12.2023 250 000,00

4601 Domov "Bez zámků" Tuchořice 1 000 30.06.2024 025/83R/23 08.11.2023 1 000 000,00

6601 Podkrušnohorské domovy sociálních služeb Dubí - Teplice 450 30.06.2024 026/86R/23 13.12.2023 450 000,00

400 30.06.2024 026/86R/23 13.12.2023 400 000,00

6 913 828,00

PŘÍSPĚVEK ZŘIZOVATELE

- ÚČELOVÝ NEINVESTIČNÍ PŘÍSPĚVEK
v tis. Kč UZ00209

Text

ÚNEINVP2023 - Akce: "Oprava otopného systému"

ÚNEINVP2023 - Akce: "Projektová dokumentace - oprava vodovodního potrubí v DPS a DOZP Mašťov"

ÚNEINVP2023 - Akce: "Nábytek pro uživatele"

ÚNEINVP2023 - Akce: "Vybavení tranažérového bytu - nábytek"

ÚNEINVP2023 - Akce: "Výměna osvětlení v objektu DD Ruská č. 37, Dubí"

ÚNEINVP2023 - Akce: "Dovybavení nového objektu, které nebylo hrazeno z projektu REACT-EU"

ÚNEINVP2023 - Akce: "Výměna osvětlení v objektu DD Na Výšině č. 494, Dubí"

ÚNEINVP2023 - Akce: "Oprava madel a vnitřních prvků chodeb v Domově sociální péče Skalice"

ÚNEINVP2023 - Akce: "Oprava cest a chodníků v areálu Domova sociální péče Skalice"

ÚNEINVP2023 - Akce: "Vybavení pokojů - Domov U Trati Litoměřice"

bod 15.1 Priloha 5.pdf k usnesení č. 053/89R/2024



Příspěvková organizace
Částka

v tis. Kč

Termín 

vyúčtování

Usnesení

RÚK č.:

RÚK

ze dne:

Převod financí 

k 1. 1. 2024

22 704 000,00

1602 Domovy pro seniory Šluknov - Krásná Lípa 3 700 31.12.2024 026/86R/2023 13.12.2023 3 700 000,00

864 31.12.2024 025/83R/2023 08.11.2023 864 000,00

1 400 30.06.2024 025/83R/2023 08.11.2023 1 400 000,00

800 30.06.2024 025/83R/2023 08.11.2023 800 000,00

1 800 30.06.2024 025/83R/2023 08.11.2023 1 800 000,00

1603 Domov Brtníky 1 100 31.12.2024 026/86R/2023 13.12.2023 1 100 000,00

1607 Domovy pro osoby se zdravotním postižením Oleška - Kamenice 4 270 31.12.2024 026/86R/2023 13.12.2023 4 270 000,00

2601 Domovy sociálních služeb Kadaň a Mašťov 200 31.12.2024 026/86R/2023 13.12.2023 200 000,00

3602 Ústav sociální péče pro tělesně postižené dospělé Snědovice 1 600 30.09.2024 025/83R/2023 08.11.2023 1 600 000,00

610 30.09.2024 025/83R/2023 08.11.2023 610 000,00

3603 Centrum sociální pomoci Litoměřice 500 30.06.2024 026/86R/2023 13.12.2023 500 000,00

500 30.06.2024 026/86R/2023 13.12.2023 500 000,00

6603 Domovy sociálních služeb Háj a Nová Ves 900 30.06.2024 025/83R/2023 08.11.2023 900 000,00

1 810 30.06.2024 025/83R/2023 08.11.2023 1 810 000,00

7601 Domovy pro osoby se zdravotním postižením Ústí nad Labem 1 250 30.11.2024 025/83R/2023 08.11.2023 1 250 000,00

1 400 30.09.2024 031/79R/2023 11.10.2023 1 400 000,00

PŘÍSPĚVEK ZŘIZOVATELE

- PŘÍSPĚVEK NA VELKOU ÚDRŽBU
v tis. Kč UZ00054

Text

PVÚ2023 - Akce: "Oprava střešní krytiny a konstrukce střechy - Rumburk, U stadionu č. p. 1425/3" 

PVÚ2023 - Akce: "Oprava sociálnich zařízení - DOZP Stará Oleška"

PVÚ2023 - Akce: " Výměna samozavíračů"  

PVÚ2023 - Akce: "Izolace vlhkosti budovy CHB Kadaň, Poštovní 951" 

PVÚ2023 - Akce: "Oprava střešní krytiny na budově č. p. 630 a 356 ve stř. Šluknov"

PVÚ2023 - Akce: "Oprava střechy na kulturní místnosti ve středisku Šluknov"

PVÚ2023 - Akce: "Výměna podlahových krytin - pavilon C - Krásná Lípa č. p. 672"

PVÚ2023 - Akce: "Oprava omítek a maleb na pokojích v 1. podlazí - pavilon C - Krásná Lípa č. p. 672"

PVÚ2023 - Akce: "Oprava 12 sociálních zařízení - pavilon C - Krásná Lípa č. p. 672"

PVÚ2023 - Akce: "Oprava nádvoří, plotu a vstupních vrat - Pod Vodojemem, Ústí nad Labem"

PVÚ2023 - Akce: "Oprava vnějších prostorů - Čajkovského 1908/82, Ústí nad Labem"

PVÚ2023 - Akce: "Výměna protipožárních uzávěrů (dveří) v hlavní budově Zámek"

PVÚ2023 - Akce: "Oprava vnitřních prostor pro potřeby imobilních osob v Domově sociální péče Skalice"

PVÚ2023 - Akce: "Oprava podlahových krytin a výmalba v Domově sociální péče Skalice"

PVÚ2023 - Akce: "Oprava rozvodů vody a kanalizace v objektu Krupka"

PVÚ2023 - Akce: "Oprava rozvodů vody a kanalizace v budově č. 1 Háj u Duchcova" 



Příspěvková organizace
Částka

v tis. Kč

Termín 

vyúčtování

Usnesení

RÚK č.:

RÚK

ze dne:

Převod financí 

k 1. 1. 2024

125 184 986,00

1602 Domovy pro seniory Šluknov - Krásná Lípa 1 000 31.12.2024 029/78R/2023 19.09.2023 ÚINVP2023 - Akce: "Projektová dokumentace - revitalizace parku ve středisku Krásná Lípa" 1 000 000,00

1603 Domov Brtníky 1 300 30.06.2024 026/86R/2023 13.12.2023 1 300 000,00

200 30.06.2024 026/86R/2023 13.12.2023 200 000,00

600 31.12.2024 026/86R/2023 13.12.2023 600 000,00

250 30.06.2024 025/83R/2023 08.11.2023 250 000,00

500 30.06.2024 025/83R/2023 08.11.2023 500 000,00

150 30.06.2024 025/83R/2023 08.11.2023 150 000,00

200 30.06.2024 029/78R/2023 19.09.2023 200 000,00

1 200 30.06.2024 029/78R/2023 19.09.2023 1 200 000,00

1 000 31.12.2024 025/83R/2023 08.11.2023 1 000 000,00

2 000 31.12.2024 029/078R/2023 19.09.2023 2 000 000,00

1605 Domov Severka Jiříkov 1 000 31.12.2024 031/79R/2023 11.10.2023 1 000 000,00

1607 Domovy pro osoby se zdravotním postižením Oleška - Kamenice 403 30.06.2024 029/78R/2023 19.09.2023 403 000,00

2601 Domovy sociálních služeb Kadaň a Mašťov 3 000 31.12.2024 026/86R/2023 13.12.2023 3 000 000,00

1 000 31.12.2024 026/86R/2023 13.12.2023 1 000 000,00

500 31.12.2024 026/86R/2023 13.12.2023 500 000,00

120 30.06.2024 029/78R/2023 19.09.2023 120 000,00

2 764 30.06.2024 025/83R/2023 08.11.2023 1 891 252,00

2 296 30.06.2024 025/83R/2023 08.11.2023 ÚINVP 2022-23 - Akce: "Kolejnicový a transportní zvedací systém DPS a DOZP Mašťov" 637 000,00

3602 Ústav sociální péče pro tělesně postižené dospělé Snědovice 150 30.06.2024 026/86R/2023 13.12.2023 150 000,00

372 30.06.2024 026/86R/2023 13.12.2023 372 000,00

390 30.09.2024 026/86R/2023 13.12.2023 390 000,00

3603 Centrum sociální pomoci Litoměřice 7 300 31.12.2024 026/86R/2023 13.12.2023 7 185 050,00

2 990 31.12.2024 026/86R/2023 13.12.2023 2 990 000,00

1 610 31.03.2024 026/86R/2023 13.12.2023 1 610 000,00

17 700 31.12.2024 027/25Z/2023 11.12.2023 ÚINVP2023 - Akce Pilitní projekt DPS Chotějovice, instalace FVE 17 700 000,00

1 955 31.12.2024 029/78R/2023 19.09.2023 1 955 000,00

178 31.12.2023 029/84R/2023 22.11.2023 82 410,00

1 368 30.06.2024  026/86R/2023 13.12.2023 1 368 000,00

3 450 30.06.2024  026/86R/2023 13.12.2023 3 311 498,00

5602 Domov sociálních služeb Meziboří 4 907 31.12.2024 031/79R/2023 11.10.2023 4 907 000,00

3 331 31.12.2024 025/83R/2023 08.11.2023 2 984 800,00

10 066 31.12.2024 025/83R/2023 08.11.2023 ÚINVP2022-23 - Akce: "Nástavba spojovacího krčku objektu Meziboří 104" 7 077 795,00

5 887 31.12.2024 025/83R/2023 08.11.2023 5 727 000,00

5603 Domovy sociálních služeb Litvínov 4 510 31.12.2024 029/84R/2023 22.11.2023 4 510 000,00

220 31.12.2024 027/25Z/2023 11.12.2023 220 000,00

2 400 31.12.2024 027/25Z/2023 11.12.2023 2 400 000,00

16 380 31.12.2024 027/25Z/2023 11.12.2023 16 380 000,00

2 750 31.12.2024 029/84R/2023 22.11.2023 2 701 600,00

6601 Podkrušnohorské domovy sociálních služeb Dubí - Teplice 1 400 31.12.2024 026/86R/2023 13.12.2023 1 400 000,00

1 650 31.12.2024 026/86R/2023 13.12.2023 1 650 000,00

1 400 31.12.2024 026/86R/2023 13.12.2023 1 400 000,00

1 500 31.12.2024 026/86R/2023 13.12.2023 1 426 311,00

9 465 31.12.2024 029/78R/2023 19.09.2023 8 000 270,00

6603 Domovy sociálních služeb Háj a Nová Ves 100 30.06.2024 026/86R/2023 13.12.2023 100 000,00

350 31.03.2024 031/79R/2023 11.10.2023 350 000,00

3 993 31.12.2025 026/86R/2023 13.12.2023 3 993 000,00

1 500 30.09.2024 026/86R/2023 13.12.2023 1 500 000,00

4 392 30.06.2024 031/79R/2023 11.10.2023 ÚINVP2022 - Akce: EPS - elektronická požární signalizace" 4 392 000,00

ÚINVP2023 - Akce: "Rozšíření příjezdové pozemní komunikace v areálu Háj u Duchcova"

ÚINVP2023 - Akce: "Nákup 1 ks zahradního traktůrku - Háj u Duchcova"

ÚINVP2023 - Akce: "Projektová dokumentace - Rekonstrukce a přestavba budovy Nová Ves v Horách"

ÚINVP2023 - Akce: "Nákup serveru"

ÚINVP2023 - Akce: "Projektová dokumentace - Areál Domova se zvláštním režimem pro klienty s alzheimerovou chorobou (domečky)" 

ÚINVP2023 - Akce: "EPS - požární signalizace v budovách Křížatecká č. p. 16 a Zátiší č. p. 177"

ÚINVP2022 - Akce: "Sanace a odvětrávání obvodové stěny - budova v ul. Javorová čp. 102"

ÚINVP2023 - Akce: "Parkovací plocha u budovy Okružní 104"

ÚINVP2022-23 - Akce: "EPS - požární signalizace" - Dubí, Ruská 37/13

ÚINVP2023 - Akce: "Vybudování technického zázemí a skladu v bývalé prádelně - Ruská 37/130, Dubí"

ÚINVP2023 - Akce: "Nákup dodávkového automobilu"

ÚINVP2023 - Akce: "Nákup tunelové myčky včetně příslušenství - Na Výšině 494, Dubí"

ÚINVP2023 - Akce: "Modernizace požárních uzávěrů včetně zárubní a automatických otvíračů - Ruská 37/130, Dubí" 

ÚINVP2023 - Akce:  Pořízení 2 ks kávovarů pro STD-kavárna Jitřenka, kavárna La ponto

ÚINVP2023 - Akce: Pořízení k 2 ks traktorů s příslušenstvím pro pracoviště zátiší a Křížatecká

ÚINVP2023 - Akce: Požárně bezpečnostní řešení stavby - Křížatecká 16 a Zátiší 177

ÚINVP2023 - Akce: "Požárně bezpečnostní rešení stavby - Okružní 104, Meziboří"

ÚINVP2022 - Akce: "EPS - požární signalizace" 

ÚINVP2023 - Akce: "Rekonstrukce fasády budovy - ředitelství Lovosice"

ÚINVP2023 - Akce: "Modernizace a rozšíření IT sítě - DD Libochovice" 

ÚINVP2023 - Akce: Rekonstrukce kotelny - DSP Chotěšov"

ÚINVP2023 - Akce: "PD - rekonstrukce skladu potravin DNS Čížkovice"

ÚINVP2023 - Akce: "Rekonstrukce areálového oplocení - DSP Chotěšov"

ÚINVP2023 - Akce: "EPS - požární signalizace v Domově sociální péče Chotěšov, Domově sociální péče Skalice a Domova U Trati Litoměřice" 

ÚINVP2023 - Akce: "Vybavení tranažérového bytu - kuchyně" 

ÚINVP2023 - Akce: "Nákup stravovacího systému"

ÚINVP2023 - Akce: "Nákup 2 ks motomedů pro aktivní i posivní pohyb těžce tělesně postižené uživatele"

PŘÍSPĚVEK ZŘIZOVATELE

- ÚČELOVÝ INVESTIČNÍ PŘÍSPĚVEK
v tis. Kč

Položka

6351

ÚINVP2023 - Akce: "Nákup a instalace elektrického stropního zvedacího systému s přímou kolejnicí včetně vedací jednotky s asistenčním vakem

ÚINVP2023 - Akce: "Nákup a realizace výstavby multismyslové místnosti - snoezelenu"

ÚINVP2023 - Akce: "Rekonstrukce 3 koupelen - Rumburk, Matějova č. p. 1107/13 a Velký Šenov č. p. 98

ÚINVP2023 - Akce: "Nákup a instalace 6 ks garážových vrat"

ÚINVP2023 - Akce: "Nákup a instalace elektrického stropního zvedacího systému s přímou kolejnicí, vč. zvedací jednotky s asistenčním vakem do 

prostoru domácnosti v objektu č. p. 281, Brtníky"

ÚINVP2023 - Akce: "Nákup a instalace klimatizačních jednotek do objektů Velký Šenov č. p. 98 a Brtníky č. p. 118" 

Text

ÚINVP2023 - Akce: „Fotovoltaická elektrárna k ohřevu TUV“

ÚINVP2023 - Akce: "Výstavba fotovoltaické elektrárny - Brtníky - hospodářské budovy"

ÚINVP2023 - Akce: "Pořízení tepelných čerpadel - budovy Brtníky č. p. 118 a budovy kuchyně Brtníky"

ÚINVP2023 - Akce: "Pořízení osobního automobilu"

ÚINVP2023 - Akce: "Pořízení devítimístného osobního vozidla - dofinancování"

ÚINVP2023 - Akce: "EPS - požární signalizace v Domově pro seniory a Domově pro osoby se zdravotním postižením Mašťov"

ÚINVP2023 - Akce: "Projektová dokumentace - Změna dispozic místností v DOZP Březinova ul., Kadaň"

ÚINVP2023 - Akce: "Rozšíření vstupních otvorů v 1.a 4. nadzemním podlaží DPS a DOZP Mašťov"

ÚINVP2023 - Akce: "Venkovní žaluzie - Kadaň - Dvořákova 1128 a Březinova 1093"

ÚINVP2023 - Akce: "Projektová dokumentace - Úprava zahrady u hlavního objektu - DOZP Česká Kamenice"

ÚINVP2023 - Akce: "Kolejnicový transportní a zvedací sysstém - DOZP Kadaň, Dvořákova 1128"



1 

 

 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o horizontální 
spolupráci  

 

 

uzavřený ve smyslu § 12 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů a § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů 

 

 

1. Smluvní strany 
 

1.1. Česká republika - Ministerstvo práce a sociálních věcí 

se sídlem: Na Poříčním právu 376/1, 128 01 Praha 2 

zastoupená

IČ: 00551023 

bankovní spojení: ČNB, pobočka Praha, Na Příkopě 28, 115 03 Praha 1 

číslo účtu:

(„MPSV“) 
 

 
1.2. Ústecký kraj  

se sídlem:  Velká Hradební 3118/48, 400 01 Ústí nad Labem 

zastoupený:  

IČO:  70892156 

bankovní spojení:  ČNB, pobočka Ústí nad Labem, Klášterní 3301/11, 400 01 Ústí 
nad Labem-město 

číslo účtu:  

(„Kraj“) 

(MPSV a Kraj společně „Smluvní strany“) 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku  

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o horizontální spolupráci 

v oblasti zajištění koordinace adaptace a integrace osob s dočasnou 

ochranou  

(„Dodatek“) 

 

 

 

bod 20.1 priloha 1.pdf k usnesení č. 065/89R/2024



2 

 

 

 
2. Účel Dodatku  

 

2.1.  Smluvní strany projevily shodu ve vůli upravit dobu trvání a s ní související ustanovení 

Smlouvy o horizontální spolupráci v oblasti zajištění koordinace adaptace a integrace osob 

s dočasnou ochranou („Smlouva“) ze dne 18.12.2023 a to způsobem, jenž vymezují níže 

v čl. 3 tohoto Dodatku.  

3. Předmět Dodatku  

3.1. Předmětem tohoto Dodatku je změna čl. 3 odst. 3.5 Smlouvy, který zní nově následovně:  

„Smluvní strany se zavazují zajistit realizaci sjednaných Aktivit dle této Smlouvy do 

30.11.2024.“ 

3.2. Předmětem tohoto Dodatku je změna čl. 4 odst. 4.1 Smlouvy, který zní nově následovně:  

„Smluvní strany sjednávají, že Kraji náleží za řádné zajištění Aktivit realizovaných dle této 

Smlouvy úhrada vynaložených osobních nákladů na Koordinátora („Úhrada“), která činí 

65 000 Kč za jeden měsíc fungování Koordinátora. Celková Úhrada za období od 1.1.2024 

do 30.11.2024 bude činit 715 000 Kč. Za osobní náklady jsou považovány zejména 

finanční ohodnocení Koordinátora, včetně odvodů na sociální a zdravotní pojištění, 

příspěvky na stravování, vzdělávání, fond kulturních a sociálních potřeb a podobné.“ 

3.3. Předmětem tohoto Dodatku je změna čl. 8 odst. 8.1 Smlouvy, který zní nově následovně:  

„Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou do 30.11.2024.“ 

3.4. Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají tímto Dodatkem nedotčená.  

4. Závěrečná ustanovení 

4.1. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento Dodatek před jeho podpisem přečetly, že 

byl uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, 

vážně a srozumitelně. Smluvní strany potvrzují autentičnost obsahu tohoto Dodatku 

svými podpisy. 

4.2. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma Smluvními stranami. 

Účinnosti nabývá dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 

registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany sjednávají, že zveřejnění 

tohoto Dodatku v registru smluv zajistí MPSV a potvrzení o jeho uveřejnění v registru 

smluv ze strany správce registru smluv bude zasláno na kontaktní e-mail či do datové 

schránky Kraje. 



3 

 

 

4.3. Tento Dodatek je uzavírán v elektronické podobě, tj. prostřednictvím uznávaného 

elektronického podpisu ve smyslu zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících 

důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, opatřeného časovým 

razítkem.  

4.4. Doložka platnosti právního jednání dle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., zákona o krajích 

(krajské zřízení): Kraj tímto potvrzuje, že uzavření tohoto Dodatku bylo schváleno 

Radou Ústeckého kraje dne  24.01.2024 usnesením č.[DOPLNIT dle skutečnosti]. 

 

 
 

 

Za MPSV 

 

V Praze dne dle elektronického podpisu 

 

 

Za Ústecký kraj  

 

V Ústí nad Labem dne dle elektronického 
podpisu 

 

 

........................................................... ....................................................... 

 



Vyhodnocení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu  
na dodávky - návrh na přímé zadání 

 
Dne: Evidenční číslo: 

22. 1. 2014  24/VZ020090 

  
Věc:  

Vyhodnocení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu na dodávky s názvem „Nákup dvou 
referentský vozidel pro potřeby KUUK“ 

 
Číslo příslibu:  

24/RP020065 

 
Zpracoval:                                                               Předkládá: 

Mgr. Jan Horáček, 
Referent odboru KR 

 Mgr. Tereza Bláhová 
Pověřená řízením odboru KR 

 
Souhlas člena zastupitelstva s vyhodnocením výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu na dodávky: 

Ve smyslu usnesení Rady Ústeckého kraje č. 158/42R/2022, ze dne 6. 4. 2022, vyslovuji souhlas s přímým 
zadáním výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu na dodávky s názvem „Nákup 2 ks 
referentských vozidel pro potřeby KUUK“ podle § 27 a § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění (dále jen „zákon“). 
 
V Ústí nad Labem dne 22. 1. 2024                                                
                                                                                      
                                                                                   Ing. Jan Růžička 
                                                                           člen Rady Ústeckého kraje                                                                                    

 
Přílohy: 

1. Nabídka dodavatele 

2. Internetová nabídka z portálů www.skoda-auto.cz 

 
Návrh na rozhodnutí zadavatele: 

V souladu s usnesením Rady Ústeckého kraje č. 158/42R/2022, ze dne 6. 4. 2022 a na základě předchozího 
souhlasu Ing. Jana Růžičky, člena Rady Ústeckého kraje:  

A/ schvaluji  

přímé zadání veřejné zakázky malého rozsahu na dodávky s názvem „Nákup dvou referentský vozidel 
pro potřeby KUUK“ a uzavření smlouvy s vybraným dodavatelem Škoda Auto, a. s. tř. Václava Klementa 
869, 293 01 Mladá Boleslav, IČO: 00177041, a to za podmínek: 

 celková nabídková cena: 553.102,86 Kč bez DPH,  
 celková nabídková cena: 669.254,46 Kč včetně  DPH 21 %, 
 doba realizace 210 dnů ode dne účinnosti kupní smlouvy  
 

B/ ukládám 
Mgr., Janu Horáčkovi, referentu odboru KR, zabezpečit další nezbytné úkony této veřejné zakázky 
malého rozsahu, zejména připravit a předložit smlouvu na plnění předmětu této veřejné zakázky 
malého rozsahu k podpisu. 
Termín: 28. 2. 2024 

 
Rozhodnutí zadavatele: 

bod 20.2 priloha 1 k usnesení č. 066/89R/2024



S předloženým návrhem na rozhodnutí zadavatele souhlasím. 
 
V Ústí nad Labem dne 22. 1. 2024 
 
             
                                                                                             Ing. Jan Schiller, 

hejtman Ústeckého kraje  

 
Důvodová zpráva:  

Vzhledem k předpokládané hodnotě této veřejné zakázky malého rozsahu na dodávky ve výši   557.458,72 Kč 
bez DPH, je v souladu se směrnicí S-04/2022, čl. 6.1.1 c) a podle usnesení Rady Ústeckého kraje č. 
158/42R/2022, ze dne 6. 4. 2022 předkládán návrh schválit přímé zadání této zakázky. 

O přímém přidělení dodavateli Škoda Auto, a. s. bylo rozhodnuto, protože mimořádně finančně zajímavá 
nabídka byla učiněna na základě výběrového řízení, které administrovalo Ministerstvo financí České 
republiky v roce 2023. 

Z tohoto výběrového řízení vzešla cena za námi požadovaný automobil ve výši 276.551,43 Kč bez DPH, tj. 
334.627,66 Kč vč. DPH. Úspora na obou vozidlech pro Ústecký kraj bude 85.145,54 Kč oproti ceníkovým 
cenám výrobce dle internetového portálů www.skoda-auto.cz (viz příloha č. 2).  

ČP ke střetu zájmů – není dodáno, protože výběrové řízení již proběhlo na Ministerstvu financí, kde dodavatel 
střet zájmů prokazoval.  

 

Zadavatel se v souladu s § 6 odst. 4 zákona zabýval zásadami sociálně odpovědného zadávání, 
environmentálně odpovědného zadávání a inovací. Vzhledem k povaze a smyslu této veřejné zakázky 
zadavatel zadává zakázku v souladu se zásadami společensky odpovědného zadávání s férovými 
podmínkami v dodavatelském řetězci. Dodavatel bude plnit smlouvu, za kterou mu odběratel řádně zaplatí. 

 Technický popis: 

V kategorii vozidel 1A byl vybrán vůz Škoda Fabia Special Ambition 1,0 MPI 59 kW v základní výbavě s pěti 
stupňovou manuální převodovkou. Byla zvolena základní barva (bílá), pneumatiky budou namontovány dle 
aktuálního ročního období. Cena v základním vybavení za jedno auto je 270.200,43 Kč bez DPH, tj 326.942,52 
Kč vč. DPH. V nadstandartní výbavě v ceně vozidla, která není v ceně auta, požadujeme zámek zpátečky 
(7.684,71 Kč vč. DPH), který požaduje pojišťovna. Ostatní výbava, která je v ceně vozidla, je uvedena v příloze 
kupní smlouvy č. 1 (Specifikace předmětu plnění). Termín dodání je 210 dní ode dne nabytí účinnosti kupní 
smlouvy. 

 

Finanční částka na tuto veřejnou zakázku malého rozsahu na dodávky je zařazena v rozpočtu odboru KR na 
rok 2024. 

                                                                                          

 
   



Příloha č. 6 Rámcové dohody — Vzor Návrhu KS - Obecný 

KUPNÍ SMLOUVA 
č.j. š** 

uzavřená 

podle Rámcové dohody uzavřené dne 1. 9. 2023 na dodávky osobních automobilů v rámci 
veřejné zakázky s názvem „Centrální nákup osobních vozidel — kategorie 1A 

benzín“ uveřejněné v elektronickém nástroji NEN pod systémovým číslem F2023-019269 
(dále jen „Rámcová dohoda“) 

(to vše dále jen „Kupní smlouva“) 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku strany Kupní smlouvy 

Ústecký kraj 
sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 

IČO: 70892156 
DIČ: CZ70892156, je plátce DPH 
banka: Česká spořitelna, a. s. 
č. účtu: 882733379/0800 

ID datové schránky: t9zbsva 
za níž právně jedná: Ing. Jan Schiller, hejtman 

(dále jen „Odběratel“) 

na straně jedné 

a 

Škoda Auto a.s. 
sídlo: tř. Václava Klementa 869, 293 01 Mladá Boleslav 

zapsaný/á v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze pod spisovou značkou 
Rg.B 332 

IČO: 00177041 
DIČ: CZ00177041 
banka: UniCredit Bank CZ and SK, a.s. 

č. účtu: 1000053254/2700 
ID datové schránky: 67wchuf 

zastoupená: Ing. Tomáš Duchoň, vedoucí Prodej ČR 
Ing. Jan Pícha, vedoucí Servisní služby ČR 

kontaktní osoba: Ing. Karolína Kapounová, karolina.kapounova(Askoda-auto.cz, 604 292 376   

(dále jen „Dodavatel“) 

na straně druhé 

1/8

bod 20.2 priloha 2 k usnesení č. 066/89R/2024



uzavřely tuto Kupní smlouvu podle Rámcové dohody, podle zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s ust. $ 2079 a násl. a 

8 2085 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, k veřejné 
zakázce s názvem „Centrální nákup osobních vozidel — kategorie 1A benzín“ uveřejněné ve 

Věstníku veřejných zakázek dne 9. 5. 2023 pod evidenčním číslem Z2023-019269. 

I PŘEDMĚT A ÚČEL KUPNÍ SMLOUVY 

1) Účelem této Kupní smlouvy je realizace Rámcové dohody. Předmětem této Kupní smlouvy 
je závazek Dodavatele dodat Odběrateli Předmět plnění uvedený v Příloze č. 1 Kupní 

smlouvy, a to za podmínek uvedených v této Kupní smlouvě a Rámcové dohodě. 

2) Předmětem této Kupní smlouvy je dále závazek Odběratele za řádně a včas dodaný Předmět 
plnění zaplatit Cenu za Předmět plnění dle čl. III Rámcové dohody, konkrétně 

specifikovanou v čl. II této Kupní smlouvy, a to způsobem definovaným v Rámcové 

dohodě. 

3) Pojmy používané v Kupní smlouvě jsou definovány v Rámcové dohodě, není-li v Kupní 
smlouvě stanoveno jinak. 

2/8



II CENA ZA PŘEDMĚT PLNĚNÍ 

plnění včetně DPH činí 669.254,46 Kč. 

  

Cena za Osobní 
Cena za zvolené prvky Cena za zvolené prvky 

Cena za Servisní služby 

  

Cena za všechny 

  

  

                        

1) Cena za Předmět plnění dle této Kupní smlouvy činí 553.102,86 Kč bez DPH, sazba DPH činí 21%, DPH činí 116.156,60 Kč, Cena za Předmět 

      

Specifikace automobil Nadstandardní výbavy v Fakultativní výbavy a v Kč Počet požadované Osobní 

Osobního Kč Fakultativní barvu v Kč Osobních t bily v Kč s DPH 

automobilu automobilů | 2" ODLY V Ses 
bez DPH s DPH bez DPH s DPH bez DPH s DPH bez DPH s DPH 

Pad 270200,43 | 326942,52 | 6351,00 7684,71 . . 0 0 2 334627,23 

Celková cena za Předmět plnění s DPH 334.627,23 
    

3/8



1 

1) 

2) 

3) 

4 

5) 

6) 

III-.MÍSTO, DOBA A ZPŮSOB PLNĚNÍ 

Dodavatel se zavazuje provést Dodávku Osobních automobilů v termínu stanoveném 
včl. V odst. I Rámcové dohody a Místě dodání na adrese: Velká Hradební 3118/48, Ústí 

nad Labem. Je-li to Odběratelem požadováno, zavazuje se Dodavatel dodat Odběrateli 1 
další části Předmětu plnění uvedené v Příloze č. 1 Kupní smlouvy, a to vždy za dodržení 

podmínek stanovených touto Kupní smlouvou a Rámcovou dohodou. 

IV. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

Odběratel a Dodavatel se dohodli na určení Oprávněné osoby za každou stranu Kupní 
smlouvy. Oprávněné osoby jsou oprávněné ke všem jednáním týkajícím se této Kupní 

smlouvy, s výjimkou změn nebo ukončení Kupní smlouvy, není-li v Kupní smlouvě nebo 
Rámcové dohodě uvedeno jinak. V případě, že strana Kupní smlouvy má více Oprávněných 

osob, zasílají se veškeré e-mailové zprávy na adresy všech Oprávněných osob v kopii. 

a) Oprávněnou osobou Odběratele je: Mgr. Jan Horáček, referent odboru Kancelář 

ředitele, 731607358, horacek.j(Akr-ustecky.cz 

b) Oprávněnou osobou Dodavatele je osoba, příp. osoby uvedené v čl. XV odst. I 
Rámcové dohody. 

Ke změně Kupní smlouvy nebo ukončení Kupní smlouvy je za Odběratele oprávněn Ing. 

Jan Schiller — hejtman, a dále osoby pověřené dle interních předpisů Odběratele. Ke změně 
Kupní smlouvy nebo ukončení Kupní smlouvy je za Dodavatele oprávněn Dodavatel sám 

(je-li fyzickou osobou podnikající) nebo statutární orgán Dodavatele, příp. prokurista, a to 

dle způsobu jednání uvedeném v obchodním rejstříku. Jiné osoby mohou tato právní jednání 
činit pouze s písemným pověřením osoby či orgánu vymezených v předchozí větě (dále jen 

„Odpovědné osoby pro věci smluvní z Kupní smlouvy“). Odpovědné osoby pro věci 
smluvní z Kupní smlouvy mají současně všechna oprávnění Oprávněných osob. 

Jakékoliv změny kontaktních údajů, bankovních údajů a Oprávněných osob je příslušná 
strana Kupní smlouvy oprávněna provádět jednostranně a je povinna tyto změny neprodleně 

písemně oznámit druhé straně Kupní smlouvy. 

Změny nebo doplňky Kupní smlouvy včetně jejích příloh musejí být vyhotoveny písemně 

formou dodatku, datovány a podepsány oběma stranami Kupní smlouvy s podpisy stran 
Kupní smlouvy na jedné listině, ledaže Kupní smlouva v konkrétních případech stanoví 

jinak. 

Veškerá ujednání této Kupní smlouvy navazují na Rámcovou dohodu a Rámcovou dohodou 
se řídí, tj. práva, povinnosti či skutečnosti neupravené v této Kupní smlouvě se řídí 

ustanoveními Rámcové dohody. V případě, že ujednání obsažené v této Kupní smlouvě se 
bude odchylovat od ustanovení obsaženého v Rámcové dohodě, má ujednání obsažené v 
Rámcové dohodě přednost před ustanovením obsaženým v této Kupní smlouvě, není-li 

v konkrétním případě výslovně uvedeno, že se Rámcová dohoda nepoužije. Vztahy stran 
Kupní smlouvy neupravené touto Kupní smlouvou se řídí ujednáními Rámcové dohody a 

obecně závaznými právními předpisy. 

Podpisem této Kupní smlouvy Odběratel bere na vědomí a souhlasí s tím, že doručením 
Návrhu Dodavateli dle podmínek upravených v Rámcové dohodě bude vázán všemi 

Strana 4 (celkem 8)



povinnostmi Odběratele zakotvenými v Rámcové dohodě a zároveň smí využívat veškerá 
oprávnění stanovená v Rámcové dohodě. Dodavatel bere na vědomí a souhlasí s postupem 

dle tohoto odstavce. 

7) Tato Kupní smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma stranami Kupní smlouvy 

a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle čl. XV odst. 9 Rámcové dohody. 

8) Na důkaz toho, že strany Kupní smlouvy s obsahem této Kupní smlouvy souhlasí, rozumí 
Jí a zavazují se k jejímu plnění, připojují své podpisy a prohlašují, že tato Kupní smlouva 

byla uzavřena podle jejich svobodné a vážné vůle, nikoli v tísni nebo za nápadně 
nevýhodných podmínek. 

Příloha č. 1. Specifikace požadovaného Předmětu plnění 

Odběratel Ing. Tomáš Duchoň 
vedoucí Prodej CR 

Ing. Jan Pícha © 
vedoucí Servisní služby ČR 

Strana 5 (celkem 8)



  

Příloha Kupní smlouvy: Specifikace předmětu plnění - Obecná 
"Centrální nákup osobních vozidel — kategorie 1A benzín"' 

  

  

      
  

Podkategorie vozidla: 1A 
  

Tovární značka: Škoda 
  

Obchodní označení modelu: Fabia Special Ambition 1,0 MPI 59 kW MAN 5 
  

Barva vozidel: bílá 
  

Namontované pneumatiky: letní v období od 1. 4. do 14. 10.; zimní v období od 15. 

  

    
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    
          

10.do 31.3 

Počet vozidel: 2 

Položka Cena bez | Výše DPHv | Cenav Kč 
DPH Kč včetně DPH 

Cena za Osobní automobil 270 56 742,09 Kč | 326 942,52 

200,43 Kč Kč 

Položka Požadavek | Cena bez | Výše DPHv | Cenav Kč 

ANO/NE | DPH Kč včetně DPH 

Nadstandardní výbava 

parkovací senzory vzadu ANO 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 

vyhřívaná zpětná zrcátka ANO 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 

zámek řadicí páky včetně montáže | ANO 6 351,00 1333,71Kč | 7684,71 Kč 

— dodatečná montáž v Kč 
autorizovaném servisu 

středová loketní opěrka vpředu ANO 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 

letní pneu na litých discích včetně | NE 8 528,93 1 791,08 Kč | 10320,01 Kč 
bezpečnostních šroubů kol Kč 

aktivní systém prevence čelního ANO 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 

nárazu 

hasicí přístroj 1 kg pevně NE 2057,04. | 431,98 Kč 2 489,02 Kč 

uchycený k vozidlu v Kč 

zavazadlovém prostoru 

tažné zařízení z výroby NE 11 834,71 |2485,29Kč | 14320,00 Kč 
Kč 

sněhové řetězy NE 2 109,78 443,05 Kč 2 552,83 Kč 
Kč 

reflexní vesty pro všechny NE 205,56 Kč | 43,17 Kč 248,73 Kč 
cestující 

Cena za vybrané položky Nadstandardní 6 351,00 1333,71Kč |7684,71 Kč 
výbavy Kč 
  

Strana 6 (celkem 8) 

 



  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

      
  

  

  

  

  

  

Cena za Servisní služby NE 61 012,00 | 12812,52Kč | 73 824,52 Kč 
Kč 

Fakultativní výbava 

ANO 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 

ANO 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 

ANO 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 

ANO 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 

ANO 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 

ANO 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 

ANO 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 

ANO 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 

ANO 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 

ANO 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 

Cena za vybrané položky Fakultativní 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 

výbavy 
Fakultativní výbava nesmí 27 5807,58Kč | 33462,72 Kč 

dosáhnout/přesáhnout hodnotu 655,143 
| Kč 

Cena za osobní automobil vybraných 276 58 075,80 Kč | 334 627,23 
parametrů bez Fakultativní výbavy 551,43 Kč Kč 

Cena za osobní automobil vybraných 276 58 075,80 Kč | 334 627,23 

parametrů | 551,43 Kč Kč 

Cena za požadovaný počet Osobních 553 116 151,60 669 254,46 
automobilů 102,86 Kč | Kč Kč             JSOU VYPLNĚNA VŠECHNA POVINNÁ POLE 

  

Strana 7 (celkem 8) 

 



Strana 8 (celkem 8)


